
;OvERNO %4LJNlCJPAL DE 

CAU CALA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 

(SEFI N) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 

2015  

Contas de Gestão 
Conforme Instrução Normativa do TCM/CE ii? 03/13 

Rua Coronel Correia, 485 — Centro -CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



GOrERN() MUNICIPAL 1)E 

CALU CAIA 

INDICE 

- Conforme Instrução Normativa n.° 03/13 do Tribunal de Contas dos Municípios 

ITEM DESCRIÇÃO 
1 - Ofício de Encaminhamento e Ato de Nomeação do Gestor 

II - Relação e Cadastro dos Responsáveis (Modelos 01 e 02) 

III - Balanços Orçamentário, Financeiro, Patrimonial, Demonstração das Variações Patrimoniais e 

Fluxo de Caixa 

- Anexos Auxiliares 

IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 

V - Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições Concedidos (Modelo 04) 

VI - Demonstrativo das Responsabilidades Não Regularizadas (Modelo 05) 

VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 

VIII - Relatório do Setor Contábil (Modelo 07) 

IX - Termo de Conferência de Caixa e Conciliações Bancárias (Modelo 08) 

X - Relação de Contas, Saldos e Extratos Bancários 

XI - Atos de Nomeação da Comissão de Licitação e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

XII - Relação das Entidades beneficiadas por Convênio (Modelo 11) 

XIII - Demonstrativos de Receitas e Despesas do mês de DEZEMBRO 

XIV - Alterações das Normas que Regulam a Gestão 

XV - Demonstrativos Complementares (Relações de Bens e outros) 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



(()VERN() MUNC1PAL DE 

CAU CAdA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEI E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.0  03/13 

1 - Ofício de Encaminhamento e Ato de Nomeação do Gestor 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 51,605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



GOVE1N() rSWNIC1PAL 1)E 

CAU CATA 

Caucaia, 18 de fevereiro de 2016. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tempestivamente, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, encaminhamos a 

esse Colendo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM/CE, a inclusa 

Prestação de Contas de Gestão (BALANÇO GERAL) da SECRETARIA DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO  atinente ao exercício financeiro 2015, elaborada em 

conformidade com a Instrução Normativa n.° 03/13 dessa Egrégia Corte de Contas. 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Atenciosamente, 

RAM IRO CÉSAR. DE PA'ÍÂ BARROSO 
Sec. de.flnanças, PIanej. Orçamento 

CPF: 219.570.373-34 

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 
CONSELHEIRO DR. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR 

MD. PRESIDENTE DO TCM/CE 

FORTALEZA - CEARÁ. 
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GOVERNO MLNRPM. I) 

CAUCAIA 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA N° 002, DE 2 DE JANEIRO DE 2013. 

Nomeia RAMIRO CESAR DE 
PAULA BARROSO para o 
cargo de Secretário de 
Finanças e Planejamento 
do Município de Caucaia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 59, inciso 1 e o art. 143, inciso II, 
alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, 

RESOLVE: 

Art. 10  Nomear RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de Secretário de 
Finanças e Planejamento do Município de Caucaia, símbolo 
SEC, integrante da estrutura organizacional básica do Poder 
Executivo Municipal, criado pela Lei n° 1,965, de 10  de janeiro de 
2009. 

Art. 20  As despesas decorrentes desta Portaria correrão à 
conta de dotação própria da Secretaria de Finanças e Planejamento 
do Município, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal, 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 2 de 
janeiro de 2013. 

WSHINGTON LUIZ DE O,LIVEIR.A,GOIS 
Prefeito Muni,iipaJ 
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CAU CAIA 
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Prefeitura Municipal de: CAUCAIA 
	

Exercício: 2015 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 

Código e Nome da unidade Gestora (conforme o SIM): 

05.01-SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE). E ORÇAMENTO 

Nome do Servidor (Gestor): 

RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO 
Cargo/Função; 

SECRETARIO DE FINANÇAS 
cPF: 

219.570.373-34 
Matrícula: 

54859 
Período da Gestão: 

01/01/2015 a 31/12/2015 
Nomeação/ Designação Ato N°: 

ATO N°002 
Data do Ato: 

02/01/2013 
Data da Publicação: 

02/01/2013 
Delegação de Competência: 

Ordenadorda Despesa 
Data do Ato: 

02/01/2013 
Data da Publicação: 

02/01/2013 
Data da Comunicação ao TCM: 

25/02/2013 
Endereço Residencial: 

RUA CAETANO CAVALCANTE, 2947 - APTO 401 - ED. LIZ DO PARQUE 
Bairro/Distrito: 

COCO 
Município: 

Fortaleza/CE 
uF: 	 ('CEP: 

CE 60.192-215 
Telefones: 

(85) 3342-805 1816,9--3-499 

Secretário de Finanças: 
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Município: 

CAUCAIA 

Mês/Ano: 

12/2015 

órgão: 

05-SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 

Unidade orçamentária: 

01- SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSÁVEL 

Município: 

CAUCAIA 

Exercício: 

2015 
Empresa: 

FINANCE GESTÃO CONTÁBIL S/S 

Contador: 

FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO NETO 

CNPJ: 

13.025.973/0001-27 

CPF: 

360.887.573-53 

CRC: 

010648/0-5 (CE) 

Endereço Comercial: 

RUA FLORIANO PEIXOTO, 2593 - FÁTIMA 

CEP: 60.025-131 - FORTALEZA/CE 

Endereço Residencial: 

RUA COSTA SOUSA, 106 - BEN FICA 

CEP: 60.020-300 - FORTALEZA/CE 

Telefone: 

(85) 3223.6400 

Telefone Fixo e Celular: 

(85) 3214.0948 1 9916.3900 

Email: 

financecicontabiIqmajI .com 

Email: 

fannetto@qmaiI.com  

CAUCAIA/CE, 31 de dezembro de 2015. 

Secretário de Finanças: 

ASS: 

NOME: Ramiro 

MAT.: 54859 

sar de Pàula Barroso 

Ordenador da Despesa: 

ASS: 	 

NOMEROiro César de Paula Barroso 

MAT: 54859 
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Estado do Ceará 
	

Exercício de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
	

Período: 01/01/2015 a 31/12/2015 

5 - SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ E ORÇAMENTO 
	

Página. 1 

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64  

Receitas 	 Despesas 

(em R$ 1,00) 

 

Receitas Correntes 214.621.582,05 Despesas Correntes 17.740.200,84 

Receita Tributária 59.989.951,29 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.633.390,75 

Receita Patrimonial 357.470,18 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.106.810,09 

Receita de Serviços 758.721,37 SUPERAVIT Corrente 196.881.381,21 

Transferências Correntes 177.593.551,27 Despesas de Capital 8.379.423,93 

Outras Receitas Correntes 8.394.046,33 INVESTIMENTOS 182.445,00 

Deduções da Receita Corrente -32.472.158,39 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 8.196.978,93 

Deduções do FUNDEB -32.472.158,39 SUPERAVIT Capital 4.462.709,35 

Deduções da Receita Patrimonial 	 0,00 

Receitas de Capital 	 12.842.133,28 

Operações de Crédito 	 12.842.133,28 

Alienação de Bens 	 0,00 

RESUMO 

Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias 

Total Geral do Anexo 01: 

214.621.582,05 

12.842.133,28 

0,00 

227.463.715,33 

Despesas 17.740.200,84 

Despesas de Capital 8.379.423,93 

Superávit 201.344.090,56 

227.463.715,33 

FINANCIE ESTAO CI'. NTABIL S/S 

000914/0-7 

RAMIRO CÉSAR-DE PAULA BARROSO 

ZSECRETÁR lO 
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Exercício de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
	

Período: 01/01/2015 a 31/1212015 

5 - SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ . E ORÇAMENTO 
	

Página.: 1 

Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

1000 00 00 00.00 Receitas Correntes 

1100.00 00.00.00 	Receita Tributária 

1110.00.00.00.00 Impostos 

1112.00.00.0000 Impostos sobre o Patrimônio e a Renda 

1112.0200 0000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

1112.04.00.00 00 Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 

1112.04.31.00.00 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do 
Trabalho 

1112 08.00.00.00 Imposto sobre Transmissão inter Vivos' de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis 

1113.00.00.0000 Impostos sobre a Produção e a Circulação 

1113.03.000000 Imposto sobre Operações de Crédito, Cámbio e Seguro, ou 
Relativas a Títulos ou Valores Mobiliários 

1113.03 09.00.00 Imposto sobre as Demais Operações 

1113.050000.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 

1113.05.01.0300 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Simples 
Nacional 

1120.00.00.00.00 Taxas 

1121 00.00.0000 Taxas pelo Exercício do Poder de Policia 

1121.10 00.00.00 	Taxa de Licenciamento, Controle e Fiscalização de Materiais 
Nucleares e Radioativos e suas Instalações - TLC 

1121.17.00.00.00 	Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 

1121.20.00 00.00 Taxa de Saúde Suplementar 

1121.21.00.00.00 	Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 

1121.25.00.00.00 Taxa de Licença para Funcionamento de Estabelecimentos 
Comerciais, Indústrias e Prestadoras de Serviços 

1121 2900.00.00 Taxa de Licença para Execução de Obras 

1121.36 00.00 00 Taxa de Apreensão, Depósito ou Liberação de Animais 

1121.99 00.00.00 Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 

1122.00.00 00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 

1122.28 00.00.00 Taxa de Cemitérios 

1122.99.00.00.00 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 

1300.00.00.00.00 	Receita Patrimonial 

1320.00 00.00.00 	Receitas de Valores Mobiliários 

13250000 00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 

1325 02 00 00.00 Remuneração de Depósitos de Recursos não Vinculados 

1600.0000 00 00 Receita de Serviços 

1600.13 00 00.00 Serviços Administrativos 

1600.13.02 00.00 Serviços de Venda de Editais 

1600 99.00 00 00 Outros Serviços 

1700.00.00.00.00 	Transferências Correntes 

1720.00.00.00.00 	Transferências Intergovernamentais 

1721 00 00 00.00 Transfo ências da União 

1721.01.00 00.00 Parti# pação na Receita da União 

1721 01.02 00.00 Cot.-Ptte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 
M 

1721,01 	 -Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

247.093.740,44 

59.989.951,29 

58.200.281,72 

20.539.513,49 

6.026 226,53 

9.941.366,20 

9.941.366,20 

4.571.920,76 

37 660.768,23 

206.408,37 

206 408,37 

3.017.858,90 

3.017.858,90 

1 789669,57 

1.372.940,32 

123.267,49 

123.267,49 

821.002,24 

4.100,00 

174.265,68 

642 636,56 

1.984,36 

426.686,23 

416.729,25 

4.250,00 

412.479,25 

357.470,18 

357.470,18 

357.470,18 

357.470,18 

758.721,37 

50,00 

50,00 

758 671,37 

177.593.551,27 

170.593.551,27 

86.869 061,68 

82899.113,90 

82 839.395,78 

59718,12 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03164 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 
	

(em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 
	

Fonte 	Cat. Econômica 

1721.22.00.00.00 

1721.22.20.00.00 

1721.22.30.00.00 

1721 .22.50.00.00 

1721.22.70.00.00 

1721.22.80.00.00 

1721.36.00.00.00 

1722.00.00.00.00 

1722.01.00.00.00 

1722.01.01.00.00 

1722.01.02.00.00 

1722.01.04.00.00 

1722.01.13. 00.00 

1722.09.00.00.00 

1722.09.99.00.00 

1730.01. 10.00. 00 

1900.00.00.00.00 

1910.00.00.00.00 

1913.00.00.00.00 

1913.99.00.00.00 

1919.00.00.00.00 

1919.48.00.00.00 

1919.99.00.00.00 

1920.00.00.00.00 

1921 .00.00.00.00 

1922.00.00.00.00 

1930.00.00.00.00 

1931.00.00.00.00 

1931.10.00.00.00 

1931.11.00.00.00 

193 1.13.00.00.00 

1990.00.00.00.00 

1990.02.00.00.00 

1990.02.01.00.00 

2000.00.00.00.00 

2100.00.00.00.00 

2110.00.00.00.00 

2114.00.00.00.00 

9000.00.00.00.00 

Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de 
Recursos Naturais 

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM 

Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela 
Produção de Petróleo - Lei n° 7.990/89 

3.717.734,66 

242.749,53 

1.055.53791 

Cota-parte Royalties pela Participação Especial - Lei n° 1.538.261,75 
9.478/97, artigo 50 

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 879.853,35 

FEX-AUX.FINAN.FOM.EXPORTAÇÕES 1.332,12 

Transferência Financeira do ICMS - Desoneração— L.C. N° 252.213,12 
87/96 

Transferências dos Estados 83.724.489,59 

Participação na Receita dos Estados 83.705.90371 

Cota-Parte do ICMS 74.349.081,55 

Cota-Parte do IPVA 8.861.084,31 

Cota-Parte do IPI sobre Exportação 368.876.52 

Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 126.861,33 
Econômico 

OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 18.585,88 

OUTRAS TRANSFERÊNCIA DO ESTADO 18.585,88 

TRANSFERÊNCIA DE INSTITUIÇÃO PRIVADA 7.000.000,00 

Outras Receitas Correntes 8.394.046,33 

Multas e Juros de Mora 201.115,16 

Multa e Juros de Mora da Divida Ativa dos Tributos 12.707,19 

Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Outros Tributos 12.707,19 

Multas de Outras Origens 188.407.97 

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 10.632,18 

Outras Multas 177.775,79 

Indenizações e Restituições 3.022.712,64 

Indenizações 10.416,92 

Restituições 3.012.295,72 

Receita da Divida Ativa 4.925.951,81 

Receita da Dívida Ativa Tributária 4.925.951,81 

Receita da Divida Ativa Tributaria - IPTU 4.925.951,81 

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade 3.861.515,86 
Predial e Territorial Urbana - IPTU 

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Serviços de 1.064.435,95 
Qualquer Natureza - ISS 

Receitas Diversas 244.266,72 

Receita de ônus de Sucumbência de Ações Judiciais 244.266,72 

Receita de Honorários de Advogados 244.266,72 

Receitas de Capital 

Operações de Crédi 12.842.133,28 

Operações de Cr .itd Internas 12.842.133,28 

Operações de . édito Internas - Contratuais 12.842.133,28 

Dedu 

12.842.133,28 

-32.472.158,39 
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Código 	Especificação 
	

Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

9700 0000 00.00 Dedução da Recei de Transferências Correntes 	 -32 472.15839 

RAM IRO CÉSAR DE PAULA ARROSO 

/"SECRETARIO 

Total Geral: 	 227.463.715,33 



10.988.766,82 

7.807.493,21 

243.163,02 

128.337,10 

1.828.705,95 

981.067,54 

644.623,93 

644.623,93 

6.106.810,09 

46.661,54 

10.200,00 

256.546,33 

38.969,40 

3.651.886,95 

1.688.022,43 

24.586,35 

103.717,66 

286.219,43 

11.633.390,75 

6.106.810,09 

8.379.423,93 

182.445,00 

182.445,00 

182.445,00 

8.196.978,93 

8.196.978,93 

8.196.978,93 

Estado do Ceará 
	

Exercício de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
	

Período: 01/01/2015 a 31/1212015 
5 - SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 

	
Página.: 1 

Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17103/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgão: 05 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

U.O.: 05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Código 	Especificação 	 Desdobramento 	 Grupo 	Cat. Econômica 

17.740.200,84 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.92.00 

3.1.90.94.00 

3.1.90.96.00 

3.1.91.00.00 

3.1.9 1.13.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.01 

3.3.90.39.00 

3.3.90.47.00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.93.00 

3.3.90.96.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.52.00 

4.6.00.00.00 

4.6.90.00.00 

4.6.90.71.00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Aplicações Diretas 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

Obrigações Patronais - INSS 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Ressarcimento de Despesas de Pessoal 

Aplicação Direta Decorrente de Operação 

Obrigações Patronais - RPPS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Aplicações Diretas 

Material de Consumo 

Serviços de Consultaria 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

OUT SERV ENVENTUAIS E/OU CONTRAT 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Obrigações Tributárias e Contributivas 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Indenizações e Restituições 

Ressarcimento de Despesas de Pessoal 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

Aplicações Diretas 

Equipamentos e Material Permanente 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

Aplicações Diretas 

P/cipaI da Dívida Contratual Resgatado 

Total da Unidad, Orçamentária: 	 26.119.624,77 	26.119.624,77 	26.119.624,77 
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Total Geral: 	26119.624,77 

ÁNCE I. ESTAO COABIL S/S 	 RAMIRO CÉSAR DE PAÕLA BARROSO 

000914/0-7 
	

SECRETÁRIO 



10.988.766,82 

7.807.493,21 

243.163,02 

128.337,10 

1.828.705,95 

981.067,54 

644.623,93 

644.623,93 

6.106.810,09 

46.661.54 

10.200,00 

256.546,33 

38.969,40 

3.651.886,95 

1.688.022,43 

24.586,35 

103.717,66 

286.219,43 

11.633.390,75 

6.106.810,09 

8.379.423,93 

182.445,00 

182.445,00 

182.445,00 

8.196.978,93 

8.196.978,93 

8.196.978,93 

FINANCIE ESTAOC 

00. • 14 

NTABIL S/S RAMIRO CÉSAR DE PAU/LA BARROSO 

SECRETÁRIO 
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas - Consolidado 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17103/64 (Portaria SOE n° 8, de 04/02/85) 

Código 	Especificação 	 Desdobramento 	 Grupo 	Cat. Econômica 

17.740.200,84 

	

3.1.00.00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

	

3.1.90.00.00 	Aplicações Diretas 

	

3.1.90.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

	

3.1.90.13.00 	Obrigações Patronais - INSS 

	

3.1.90.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

3.1.90.94.00 	Indenizações e Restituições Trabalhistas 

	

3.1.90.96.00 	Ressarcimento de Despesas de Pessoal 

	

3.1.91.00.00 	Aplicação Direta Decorrente de Operação 

	

3.1.91.13.00 	Obrigações Patronais - RPPS 

	

3.3.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3.3.90.00.00 	Aplicações Diretas 

	

3.3.90.30.00 	Material de Consumo 

	

3.3.90.35.00 	Serviços de Consultoria 

	

3.3.90.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

3.3.90.36.01 	OUT SERV ENVENTUAIS E/OU CONTRAT 

	

3.3.90.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

	

3.3.90.47.00 	Obrigações Tributárias e Contributivas 

	

3.3.90.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

3.3.90.93.00 	Indenizações e Restituições 

	

3.3.90.96.00 	Ressarcimento de Despesas de Pessoal 

	

4.0.00.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

4.4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 

	

4.4.90.00.00 	Aplicações Diretas 

	

4.4.90.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 

	

4.6.00.00.00 	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

	

4.6.90.00.00 	Aplicações Diretas 

	

4.6.90.71.00 	Principal da Divida Contratual Resgatado 

Total Geral: 	26.119.624,77 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgão: 05 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

U.O.: 	05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Código 	Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 7.800,00 15.339.036,46 15.346.836,46 

04.122.0000 	Administração Geral 0,00 7.800,00 15.269.075,92 15.276.875,92 

04.122.0091 	PROGRAMA DE APOIO 0,00 7.800,00 15.269.075,92 15.276.875,92 

04.129.0000 	Administração de Receitas 0,00 0,00 69.960,54 69.960,54 

04.129.0010 	ARRECADAÇÃO E 0,00 0,00 69.960,54 69.960,54 

28.000.0000 Encargos Especiais 9.885.001 36 0,00 887.786,95 10.772.788,31 

28.841.0000 	Refinanciamento da Dívida Interna 8.196.978,93 0,00 0,00 8.196.978,93 

28.841.0011 	OPERAÇÕES ESPECIAIS: 8.196.978,93 0,00 0,00 8.196.978,93 

28.846.0000 	Outros Encargos Especiais 1.688.022,43 0,00 887.786,95 2.575.809,38 

28.846.0012 	OPERAÇÕES ESPECIAIS: 1.688.022,43 0,00 0,00 1.688.022,43 

28.846.0099 	PROGRAMA DE ENCARGOS 0,00 0,00 887.786,95 887.786,95 

Total da Unidade Orçamentária: 9.885.001,36 7.800,00 16.226.823,41 26.119.624,77 

G ral: 
	

9.885.001,36 
	

7.800,00 16.226.823,41 	26.119.624,77 

ÁW 

 

0,1 

r GESTAO CO 

  

   

INkN C 
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- SECRETÁRIO 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 7, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 

Código 	Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 7.800,00 15.339.036,46 15.346.836,46 

04.122.0000 	Administração Geral 0,00 7.800,00 15.269.075,92 15.276.875,92 

04.122.0091 	PROGRAMA DE APOIO 0,00 7.800,00 15.269.075,92 15.276.875,92 

04.129.0000 	Administração de Receitas 0,00 0,00 69.960,54 69.960,54 

04.129 .0010 	ARRECADAÇÃO E 0,00 0,00 69.960,54 69.960,54 

28.000.0000 	Encargos Especiais 9.885.001,36 0,00 887.786,95 10.772.788,31 

28.841 .0000 	Refinanciamento da Dívida Interna 8.196.978,93 0,00 0,00 8.196.978,93 

28.841.0011 	OPERAÇÕES ESPECIAIS: 8.196.978,93 0,00 0,00 8.196.978,93 

28.846.0000 	Outros Encargos Especiais 1.688.022,43 0,00 887.786,95 2.575.809,38 

28.846.0012 	OPERAÇÕES ESPECIAIS: 1.688.022,43 0,00 0,00 1.688.022,43 

28.846.0099 	PROGRAMA 13 	NCARGOS 0,00 0,00 887.786,95 887.786,95 

otal Geral: 9.885.001,36 7.800,00 16.226.823,41 26.119.624,77 

N",,FINANCIE ESTAO CON ABIL S/S 

00091.410:7 

\— 
RAM IRO CÊSAROE PAULA BARROSO 

/SECRETÁRIO 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas de Acordo com o Vínculo 

Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Código 	Especificação Ordinário Vinculado Total 

01 .000.0000 	Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01 .031 .0000 	Ação Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01.031.0001 	AÇÃO LEGISLATIVA 0,00 0,00 0,00 

01 .541 .0000 	Preservação e Conservação Ambiental 0,00 0,00 0,00 

01 .541 .0113 	PROGRAMA DE GESTÃO MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 

04.000.0000 Administração 15.346.836,46 0,00 15.346.836,46 

04.121 .0000 	Planejamento e Orçamento 0,00 0,00 0,00 

04.121 .0060 	PROGRAMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 0,00 0,00 0,00 

04.122.0000 	Administração Geral 15.276.875,92 0,00 15.276.875,92 

04.122.0001 	AÇÃO LEGISLATIVA 0,00 0,00 0,00 

04.122.0003 	PROGRAMA DE GESTÃO POLÍTICA E 0,00 0,00 0,00 

04.122.0004 	PROGRAMA DE ASSESSORAMENTO POLÍTICO E 0,00 0,00 0,00 

04.122.0005 	PROGRAMA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

04.122.0007 	PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA 	- 0,00 0,00 0,00 

04.122.0010 	ARRECADAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DAS 0,00 0,00 0,00 

04.122.0046 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE 0,00 0,00 0,00 

04.122.0060 	PROGRAMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 0,00 0,00 0,00 

04.122.0066 	PROGRAMA DE CONTROLE INTERNO 0,00 0,00 0,00 

04.122.0070 	EDUCAÇÃO, SEGURANÇA E ENGENHARIA DE 0,00 0,00 0,00 

04.122.0083 	CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO 0,00 0,00 0,00 

04.122.0091 	PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 15.276.875,92 0,00 15.276.875,92 

04.122.0095 	PROGRAMA UNIFICADO DE PUBLICIDADE E 0,00 0,00 0,00 

04.122.0097 	GESTÃO DA EXECUÇÃO FINANCEIRA, 0,00 0,00 0,00 

04.122.0105 	ATENÇÃO À JUVENTUDE DE CAUCAIA 0,00 0,00 0,00 

04.122.0119 	APOIO ADMINISTRATIVO A SEC. TURISMO, 0,00 0,00 0,00 

04.124.0000 	Controle Interno 0,00 0,00 0,00 

04.124.0066 	PROGRAMA DE CONTROLE INTERNO 0,00 0,00 0,00 

04.126.0000 	Tecnologia da Informação 0,00 0,00 0,00 

04.126.0007 	PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA 0,00 0,00 0,00 

04.126.0071 	PROGRAMA CAUCAIA DIGITAL 0,00 0,00 0,00 

04.126.0091 	PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 

04.127.0000 	Ordenamento Territorial 0,00 0,00 0,00 

04.127.0113 	PROGRAMA DE GESTÃO MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 

04.128.0000 	Formação de Recusos Humanos 0,00 0,00 0,00 

04.128.0048 	PROGRAMA DE GESTÃO AMBI 	TAL 0,00 0,00 0,00 

04.128.0091 	PROGRAMA DE APOIO ,DMI,, 	TRATIVO 0,00 0,00 0,00 
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Código 	Especificação 

	

04.128.0113 	PROGRAMA DE GESTÃO MUNICIPAL 

04.128.0118 PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 

04.129.0000 Administração de Receitas 

04.129.0007 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA 

04.129.0010 ARRECADAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DAS 

04.131 .0000 Comunicação Social 

	

04.131 .0095 	PROGRAMA UNIFICADO DE PUBLICIDADE E 

04.695.0000 Turismo 

	

04.695.0104 	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

06.000.0000 Segurança Pública 

06.181.0000 Policiamento 

	

06.181.0062 	DEFESA, SEGURANÇA E PRESERVAÇÃO 

06.182.0000 Defesa Civil 

	

06.182.0002 	PROGRAMA DE DEFESA CIVIL 

08.000.0000 Assistência Social 

08.122.0000 Administração Geral 

	

08.122.0091 	PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

08.242.0000 Asistência ao Portador de Deficiência 

	

08.242.0021 	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

08.243.0000 Asistência à Criança e ao Adolescente 

08.243.0020 ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

	

08.243.0021 	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

08.244.0000 Assistência Comunitária 

	

08.244.0021 	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

	

08.244.0022 	PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. 

08.244.0023 PROMOÇÃO DA IGUALDADE DE DIFERENTES 

08.244.0024 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

08.306.0000 Alimentação e Nutrição 

08.306.0024 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

09.000.0000 Previdência Social 

09.122.0000 Administração Geral 

	

09.122.0091 	PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

09.272.0000 Previdência do Regime Estatutário 

	

09.272.0063 	SEGURIDADE SOCIAL 

10.000.0000 Saúde 

10.122.0000 Administração Geral 

Ordinário Vinculado Total 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

69.960,54 0,00 69.960,54 

0,00 0,00 0,00 

69.960,54 0,00 69.960,54 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 



ç 
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Código 	Especificação Ordinário Vinculado Total 

10.122.0019 	GESTÃO DO SUS 0,00 0,00 0,00 

10.122.0091 	PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 

10.131 .0000 	Comunicação Social 0,00 0,00 0,00 

10.131 .0095 	PROGRAMA UNIFICADO DE PUBLICIDADE E 0,00 0,00 0,00 

10.244.0000 	Assistência Comunitária 0,00 0,00 0,00 

10.244.0013 	SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 0,00 0,00 0,00 

10.301 .0000 	Atenção Básica 0,00 0,00 0,00 

10.301 .0013 	SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 0,00 0,00 0,00 

10.301 .0014 	ASSISTÊNCIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 0,00 0,00 0,00 

10.301 .0019 	GESTÃO DO SUS 0,00 0,00 0,00 

10.302.0000 	Asistência Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 0,00 

10.302.0014 	ASSISTÊNCIA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 0,00 0,00 0,00 

10.302.0015 	SAÚDE BUCAL 0,00 0,00 0,00 

10.303.0000 	Suporte Profilático e Terapêutico 0,00 0,00 0,00 

10.303.0016 	ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 0,00 0,00 

10.303.0017 	FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL 0,00 0,00 0,00 

10.304.0000 	Vigilância Sanitária 0,00 0,00 0,00 

10.304.0018 	BLOCO DE VIGILÂNCIA Á SAÚDE - ENDEMIAS E 0,00 0,00 0,00 

10.305.0000 	Vigilância Epidemiológica 0,00 0,00 0,00 

10.305.0018 	BLOCO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE - ENDEMIAS E 0,00 0,00 0,00 

10.306.0000 	Alimentação e Nutrição 0,00 0,00 0,00 

10.306.0019 	GESTÃO DO SUS 0,00 0,00 0,00 

11 .000.0000 	Trabalho 0,00 0,00 0,00 

11.131 .0000 	Comunicação Social 0,00 0,00 0,00 

11.131 .0095 	PROGRAMA UNIFICADO DE PUBLICIDADE E 0,00 0,00 0,00 

11 .333.0000 	Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 

11.333.0058 	GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA 0,00 0,00 0,00 

11.334.0000 	Fomento ao Trabalho 0,00 0,00 0,00 

11.334.0058 	GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA 0,00 0,00 0,00 

11.334.0084 	APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 0,00 0,00 0,00 

11.334.0085 	BALCÃO DO EMPREENDEDOR 0,00 0,00 0,00 

11.334.0087 	ECONOMIA SOLIDÁRIA E INCLUSÃO PRODUTIVA 0,00 0,00 0,00 

11.334.0090 	QUALIFICAÇÃO E PRODUÇÃO DAS MICRO E 0,00 0,00 0,00 

12.000.0000 	Educação 0,00 0,00 0,00 

12.122.0000 	Administração Geral  0,00 0,00 0,00 

12.122.0034 	FORTALECIMEN ODOSC 	;E 	OS 0,00 0.00 0,00 



Estado do Ceará 
	

Exercício de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
	

Período: 01/0112015 a 31/12/2015 
5- SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ E ORÇAMENTO 	 Página.: 4 

Despesas Por Funções, Subfunções e Programas de Acordo com o Vínculo 

Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Código 	Especificação 

	

12.122.0091 	PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

12.128.0000 Formação de Recusos Humanos 

12.128.0032 PROGRAMAS DE FORMAÇÃO DE 

	

12.128.0033 	MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO 

12.301 .0000 Atenção Básica 

12.301.0035 PROGRAMA DE APOIO AO EDUCANDO 

12.306.0000 Alimentação e Nutrição 

12.306.0035 PROGRAMA DE APOIO AO EDUCANDO 

12.306.0092 PROGRAMA MAIS EDUCACAO 

12.361 .0000 Ensino Fundamental 

	

12.361.0028 	UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361 .0030 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA 

	

12.361.0033 	MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO 

12.361.0035 PROGRAMA DE APOIO AO EDUCANDO 

12.361.0037 PROGRAMA CAMINHOS DA ESCOLA 

12.362.0000 Ensino Médio 

	

12.362.0033 	MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO 

12.362.0035 PROGRAMA DE APOIO AO EDUCANDO 

12.362.0064 CURSO PREPARATÓRIO PARA INGRESSO NO 

12.364.0000 Ensino Superior 

	

12.364.0036 	DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR 

12.367.0000 Educação Especial 

	

12.367.0031 	DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.368.0000 Educação Básica 

12.368.0027 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

	

12.368.0028 	UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.368.0029 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

	

12.368.0033 	MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO 

12.368.0035 PROGRAMA DE APOIO AO EDUCANDO 

12.368.0037 PROGRAMA CAMINHOS DA ESCOLA 

12.573.0000 Difusão do Conhecimento Cientifico e Tecnológico 

	

12.573.0071 	PROGRAMA CAUCAIA DIGITAL 

13.000.0000 Cultura 

13.392.0000 Difusão Cultural 

	

13.392.0100 	APOIO A EDIÇÃO DE OBRAS LIT. ARIAS 

	

13.392.0101 	GESTÃO DA ARTE E DA CUL 

Ordinário Vinculado Total 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
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Código 	Especificação 

13.392.01 02 COMBATE AO PRECONCEITO 

13.392.0103 PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DO 

13.392.01 08 COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS DO 

	

13.392.01 09 	GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA OS 

	

13.392.0111 	EVENTOS CULTURAIS 

14.000.0000 Direito da Cidadania 

	

14.422.0000 	Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 

	

14.422.0098 	PROGRAMA MUNICIPAL DE DEFESA DO 

15.000.0000 Urbanismo 

15.451.0000 Infra-Estrutura Urbana 

	

15.451 .0038 	PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA VIÁRIA 

15.451 .0039 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA 

15.451.0040 PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

15.451.0045 CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA 

	

15.451.0095 	PROGRAMA UNIFICADO DE PUBLICIDADE E 

	

15.451.0114 	PROGRAMA SISTEMA VIÁRIO, TRANSPORTE, 

	

15.451.0115 	REQUALIFICAÇAOE DINAMIZAÇÃO E 

15.452.0000 Seviços Urbanos 

15.452.0044 CAUCAIA LIMPA E SUSTENTÁVEL 

15.452.0047 PROGRAMA DE GESTÃO URBANA DE BENS E 

15.453.0000 Transportes Coletivos Urbanos 

	

15.453.0038 	PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA VIÁRIA 

15.544.0000 Recursos Hídricos 

15.544.0055 PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DA 

15.605.0000 Abastecimento 

	

15.605.0041 	PROGRAMA DE MERCADOS PÚBLICOS 

15.782.0000 Transporte Rodoviário 

	

15.782.0038 	PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA VIÁRIA 

16.000.0000 Habitação 

16.482.0000 Habitação Urbana 

16.482.0026 MORAR MELHOR 

	

16.482.0107 	PROGRAMA HABITACIONAL 

16.541 .0000 Preservação e Conservação Ambiental 

	

16.541 .0026 	MORAR MELHOR 

17.000.0000 Saneamento 

17.451.0000 Infra-Estrutura Urbana 

Ordinário Vinculado Total 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 



17.451 .0040 PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

17.512.0000 Saneamento Básico Urbano 

17.512.0040 PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

17.541 .0000 Preservação e Conservação Ambiental 

17.541 .0040 PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

17.542.0000 Controle Ambiental 

17.542.0040 PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

18.000.0000 Gestão Ambiental 

18.122.0000 Administração Geral 

18.122.0048 PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL 

18.452.0000 Seviços Urbanos 

18.452.0048 PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL 

18.541 .0000 Preservação e Conservação Ambiental 

18.541 .0048 PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL 

	

18.541 .0113 	PROGRAMA DE GESTÃO MUNICIPAL 

18.544.0000 Recursos Hídricos 

18.544.0048 PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL 

18.695.0000 Turismo 

18.695.0048 PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL 

19.000.0000 Ciência e Tecnologia 

19.126.0000 Tecnologia da Informação 

	

19.126.0071 	PROGRAMA CAUCAIA DIGITAL 

	

19.126.0113 	PROGRAMA DE GESTÃO MUNICIPAL 

19.364.0000 Ensino Superior 

	

19.364.0096 	PROGRAMA DE ENSINO SUPERIOR, 

19.573.0000 Difusão do Conhecimento Cientifico e Tecnológico 

	

19.573.0096 	PROGRAMA DE ENSINO SUPERIOR, 

20.000.0000 Agricultura 

20.363.0000 Ensino Profissional 

	

20.363.0052 	CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

20.511.0000 Saneamento Básico Rural 

20.511.0055 PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DA 

20.544.0000 Recursos Hídricos 

20.544.0055 PROGRAMA DE GERENCIAMENTO 

20.601.0000 Promoção da Produção Vegetal 

20.601.0049 DESENVOLVIMEN O DA PR 0 VEGETAL 
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Ordinário Vinculado Total 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Código 	Especificação 
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Código 	Especificação 	 Ordinário 	Vinculado 	 Total 

20602.0000 Promoção da Produção Animal 

20.602.0050 DESENVOLVIMENTO DA PRODUÇÃO ANIMAL 

20.602.0116 	PESCA EAQUICULTURA 

20.603.0000 Defesa Sanitária Vegetal 

20.603.0049 DESENVOLVIMENTO DA PRODUÇÃO VEGETAL 

20.605,0000 Abastecimento 

20.605.0054 	CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO 

20.631 .0000 Reforma Agrária 

20.631 .0056 	AÇÃO FUNDIÁRIA 

22.000.0000 Indústria 

22.661 .0000 Promoção Industrial 

22.661.0059 	DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL 

23.000.0000 Comércio e Serviços 

23.334.0000 Fomento ao Trabalho 

23.334.0058 GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA 

23.695.0000 Turismo 

23.695.0104 	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

24.000.0000 Comunicações 

24.122.0000 Administração Geral 

24.122.0095 	PROGRAMA UNIFICADO DE PUBLICIDADE E 

24.131.0000 Comunicação Social 

24.131.0067 	PROGRAMA OUVIDORIA MUNICIPAL 

24.131 .0070 EDUCAÇÃO, SEGURANÇA E ENGENHARIA DE 

24.131 .0095 	PROGRAMA UNIFICADO DE PUBLICIDADE E 

24.541.0000 Preservação e Conservação Ambiental 

24.541.0048 PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL 

24.722.0000 Telecomunicações 

24.722.0048 PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL 

25.000.0000 Energia 

25.752.0000 Energia Elétrica 

25.752.0042 	DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 

26.000.0000 Transporte 

26.453.0000 Transportes Coletivos Urbanos 

26.453.0069 PROGRAMA DE TRANSPORTE MUNICIPAL 

26.782.0000 Transporte Rodoviário 

26.782.0069 PROGRAMA DE TRANSPO 	MUNICIPAL 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
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Código Especificação Ordinário Vinculado Total 

26.782.0070 EDUCAÇÃO, SEGURANÇA E ENGENHARIA DE 0,00 0,00 0,00 

27.000.0000 Desporto e Lazer 0,00 0,00 0,00 

27.812.0000 Desporto Comunitário 0,00 0,00 0,00 

27.812.0043 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA DE 0,00 0,00 0,00 

27.812.01 05 ATENÇÃO À JUVENTUDE DE CAUCAIA 0,00 0,00 0,00 

27.812.0106 DESENVOLVIMENTO DOS ESPORTES 0,00 0,00 0,00 

27.812.0112 ADMINISTRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 

27.813.0000 Lazer 0,00 0,00 0,00 

27.813.0110 DESENVOLVIMENTO DO LAZER 0,00 0,00 0,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 10.772.788,31 0,00 10.772.788,31 

28.841.0000 Refinanciamento da Dívida Interna 8.196.978,93 0,00 8.196.978,93 

28.841 .0011 OPERAÇÕES ESPECIAIS: SERVIÇO DA DIVIDA 8.196.978,93 0,00 8.196.978,93 

28.846.0000 Outros Encargos Especiais 2.575.809,38 0,00 2.575.809,38 

28.846.0006 OPERAÇÕES ESPECIAIS: CUMPRIMENTO DE 0,00 0,00 0,00 

28.846.0012 OPERAÇÕES ESPECIAIS: CONTRIBUIÇÃO PARA 1.688.022,43 0,00 1.688.022,43 

28.846.0099 PROGRAMA DE ENCARGOS SOCIAIS 887.786,95 0,00 887.786,95 

99.000.0000 Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 

99.999.0000 Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 

99.999.9999 RESERVA DE 	ÇNTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 26.119.624,77 0,00 26.119.624,77 

,FINANCIE ESTAO CON 

000914/0-7 

BIL S/S RAM IRO CÉSAR DE PAUL BARROSO 

SECRETÁRIO 
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Unidade Orçamentária Legislativa 	Judiciária Essencial à 
Justiça 

Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 15.346.836,46 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 15.346.836,46 
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Unidade Orçamentária Defesa 	Segurança 	Relações 	Assistência 
Nacional 	Pública 	Exteriores 	Social 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 0,00 

Total Geral: 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 
Previdência 

Social Saúde 	Trabalho 	Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
	

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgâos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 	 Cultura 
Direito da 
Cidadania 

Urbanismo 	Habitação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 0,00 

Total Geral: 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 	 Saneamento 
Gestão 	Ciência e 

Ambiental 	Tecnologia 
Agricultura 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 
Organização 

Agrária 
Indústria 

Comércio e 
Serviços 

Comunicações 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária Energia 	Transporte 
Desporto e 	Encargos 

Lazer 	Especiais 
Total 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇ S 0,00 0,00 0,00 10.772.788,31 26.119.624,77 

Total 0,00 0,00 0,00 10.772.788,31 26.119.624,77 

4, 
FI 	ICEI  ESTA 0 ONTABIL S/S 

  

 

RAMIRO cÈ-oÊ PAULA ARROSO 

SECRETÁRIO 1 

 

000914/0-7 

 



Estado do Ceará 
	

Exercício de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
	

Período: 0110112015 a 31/12/2015 
5- SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 	 Página. 1 

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 	 (em R$ 1,00) 

Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

262.899.17176 

51.123.809,95 

247 093 740,44 

59.989.951,29 

15805431,32 (-) 

8.866.141,34 (+) 

47.416.654,98 58.200.28172 10.783.626,74 (+) 

22.315.419,60 20.539.513,49 1.775.906,11 (-) 

6.336.759,46 6.026.226,53 310.532,93 (-) 

10.257.897,03 9941 366,20 316.530,83 (-) 

10.257.897,03 9.941.366,20 316.530,83 (-) 

5 720.763,11 4.571 920,76 1.148.842,35 (-) 

25.101 235,38 37 660 768,23 12.559 532,85 (+) 

0,00 206.408,37 206.408,37 (+) 

0,00 206.408,37 206.408.37 (+) 

0,00 3 017.858,90 3.017.858,90 (+) 

0,00 3017.858,90 3.017.858,90 (+) 

3 707.154,97 1.789.669,57 1.917.485,40 (-) 

2.305.653,08 1.372.940,32 932.712,76 (-) 

195.161,74 123.267,49 71.894,25 (-) 

195.161.74 123.267,49 71 894,25 (-) 

1 713.152,85 821.002,24 892.150,61 (-) 

436.671,30 4.100,00 432.571,30 (-) 

612.198,52 174 265,68 437.932,84 (-) 

664.283,03 642 636,56 21.646,47 (-) 

4.022,94 1.984,36 2.038,58 (-) 

393 315.55 426.686,23 33.370,68 (+) 

1.401.501,89 416 729,25 984 772,64 (-) 

24.530,23 4.250,00 20.280,23 (-) 

1.376.971,66 412479,25 964.492,41 (-) 

8.487.183,00 357.470,18 8.129.712.82 (-) 

8.487.183,00 357.470,18 8.129 712,82 (-) 

8.487.183,00 357.470,18 8.129.712.82 (-) 

8487 183,00 357 470,18 8.129.712.82 (-) 

501.000,00 758.721,37 257.721,37 

1.000,00 50,00 950,00 (-) 

500,00 50,00 450,00 (-) 

500.000,00 758 671,37 258.671,37 (+) 

187.287.827.70 177.593.551,27 9.694.276,43 (-) 

187.217.827.70 170.593.551,27 16.624.276,43 (-) 

98.486.354,00 86.869 061.68 11.617.292.32 (-) 

6.384.626,90 (-) 

1000.00.000000 Receitas Correntes 

1100.00 00.00.00 	Receita Tributária 

1110.00.00.00.00 Impostos 

1112 00.000000 Impostos sobre o Patrimônio e a Renda 

1112.02 00.00.00 	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

111204.00.00.00 Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 

1112.04.31.00.00 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os 
Rendimentos do Trabalho 

1112.08.00 00.00 Imposto sobre Transmissão inter Vivos" de Bens Imóveis 
e de Direitos Reais sobre Imóveis 

1113.00 00.00.00 Impostos sobre a Produção e a Circulação 

1113 03 00.00.00 Imposto sobre Operações de Crédito, Câmbio e Seguro, 
ou Relativas a Títulos ou Valores Mobiliários 

1113.03 09 00.00 Imposto sobre as Demais Operações 

1113 05.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 

11130501 03.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Simples 
Nacional 

1120.00.00.0000 Taxas 

1121.00.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Policia 

1121.10.00.00.00 	Taxa de Licenciamento, Controle e Fiscalização de 
Materiais Nucleares e Radioativos e suas Instalações - 
TLC 

1121.17.00.00.00 	Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 

1121.20.00.0000 Taxa de Saúde Suplementar 

1121.21.00.00.00 	Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 

1121.25.00.00.00 Taxa de Licença para Funcionamento de 
Estabelecimentos Comerciais, Indústrias e Prestadoras de 
Serviços 

1121.29.00.00.00 Taxa de Licença para Execução de Obras 

1121 36.00 00.00 Taxa de Apreensão, Depósito ou Liberação de Animais 

1121.99.00.00.00 	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Policia 

1122.00.00.0000 Taxas pela Prestação de Serviços 

1122.28.00.00.00 Taxa de Cemitérios 

1122.99.00.00.00 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 

1300 00.00.00.00 	Receita Patrimonial 

1320.00.00.00.00 	Receitas de Valores Mobiliários 

1325.00.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 

1325.02.00.00.00 Remuneração de Depósitos de Recursos não Vinculados 

1600.00.00.00.00 	Receita de Serviços 

1600.13.00.00.00 	Serviços Administrativos 

1600 13.02.00,00 Serviços de Venda de Editais 

1600.99.00 00.00 Outros Serviços 

1700 00.00.00.00 Transferências Correntes 

1720.00000000 Transferências Intergovernamentais 

1721.000000.00 Transferências da União 	 Ao 

À 
WÃW 

Código 	Especificação 
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 	 (em R$ 1,00) 

Código 
	

Especificação 
	

Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1721.01.02.00.00 

1721.01.05.00.00 

1721.22.00.00.00 

1721 .22.20.00.00 

1721.22.30.00.00 

1721 .22.50.00.00 

1721.22.70.00.00 

1721.22.80.00.00 

1721.36.00.00.00 

1722.00.00.00.00 

1722.01.00.00.00 

1722.01.01.00.00 

1722.01.02.00.00 

1722.01.04.00.00 

1722.01.13.00.00 

1722.09.00.00.00 

1722.09.99.00.00 

1722.22.00.00.00 

1730.01.10.00.00 

1900.00.00.00.00 

1910.00.00.00.00 

1913.00.00.00.00 

1913. 10.00.00.00 

1913.99.00.00.00 

1919.00.00.00.00 

1919.48.00.00.00 

1919.99.00.00.00 

1920.00.00.00.00 

1921.00.00.00.00 

1922.00.00.00.00 

1930.00.00.00.00 

1931.00.00.00.00 

1931.10.00.00.00 

1931.11. 00.00.00 

1931.13.00.00.00 

1990.00.00.00.00 

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 
Cota Mensal 

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 
Rural 

Transferência da Compensação Financeira pela 
Exploração de Recursos Naturais 

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos 
Minerais - CFEM 

Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela 
Produção de Petróleo - Lei n° 7.990/89 

Cota-parte Royalties pela Participação Especial - Lei n° 
9.478/97, artigo 50 

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 

FEX-AUX.FINAN. FOM. EXPORTAÇÕES 

Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. 
N°87/96 

Transferências dos Estados 

Participação na Receita dos Estados 

Cota-Parte do ICMS 

Cota-Parte do IPVA 

Cota-Parte do IPI sobre Exportação 

Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 
Econômico 

OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 

OUTRAS TRANSFERÊNCIA DO ESTADO 

Transferência da Cota-parte da Compensação Financeira 
(25%) 

TRANSFERÊNCIA DE INSTITUIÇÃO PRIVADA 

Outras Receitas Correntes 

Multas e Juros de Mora 

Multa e Juros de Mora da Divida Ativa dos Tributos 

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa da Taxa de 
Fiscalização dos Produtos Controlados pelo Ministério do 
Exército 

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos 

Multas de Outras Origens 

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 

Outras Multas 

Indenizações e Restituições 

Indenizações 

Restituições 

Receita da Dívida Ativa 

Receita da Dívida Ativa Tributária 

Receita da Dívida Ativa Tributaria - IPTU 

Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade 
Predial e Territorial Urbana - IPTU 

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Serviços de 
Qualquer Natureza - ISS 

Receitas Diversas 

89.102.66659 82.839.395,78 6.263.270,81 (-) 

181.07421 59.718,12 121.356,09 (-) 

5.226.948,16 3.717.734,66 1.509.213,50 (-) 

296.313,36 242.749,53 53.563,83 (-) 

348.19350 1.055.537,91 707.344,41 (+) 

2.538.079,85 1.538.261,75 999.818.10 (-) 

1.212.637,44 879.853,35 332.784,09 (-) 

831.724,01 1.332,12 830.391 .89 (-) 

283.240,08 252.213,12 31.026,96 (-) 

88.731.47370 83.724.489,59 5.006.984,11 (-) 

86.886.588,05 83.705.903,71 3.180.684,34 (-) 

78.110.682,01 74.349.081,55 3.761.600,46 (-) 

7.488.22160 8.861.064,31 1.372.862,71 (+) 

1.268.95593 368.876,52 900.079,41 (-) 

18.728,51 126.861,33 108.132,82 (+) 

930.032,61 18.585,88 911.446,73 (-) 

930.032,61 18.585,88 911.446,73 (-) 

914.853,04 0,00 914.853,04 (-) 

70.000,00 7.000.000,00 6.930.000,00 (+) 

15.499.351.11 8.394.046,33 7.105.304,78 (-) 

1.594.770,92 201.115,16 1.393.655,76 (-) 

458.035,23 12.707,19 445.328,04 (-) 

296.147,08 0.00 296.147,08 (-) 

161.888,15 12.707,19 149.180,96 (-) 

1.136.735,69 188.407,97 948.327,72 (-) 

136.735,69 10.632,18 126.103,51 (-) 

1.000.000,00 177.775,79 822.224,21 (-) 

2.043.368.18 3.022.712,64 979.344,46 (+) 

43.368.18 10.416,92 32.951,26 (-) 

2.000.000,00 3.012.295,72 1.012.295,72 (+) 

9.633.114,00 4.925.951,81 4.707.162,19 (-) 

9.633.114,00 4.925.951,81 4.707.162,19 (-) 

9.633.114,00 4.925.951,81 4.707.162,19 (-) 

6.333.114,00 3.861.515,86 2.471.598,14 (-) 

3.300.000,00 1.064.435,95 2.235.564,05 (-) 

2.228.098,01 244.266,72 1.983.831,29 (-) 



FINANCE ESTAO C NTABIL S/S 

000914/0-7, 

Estado do Ceará 
	

Exercício de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
	

Período: 01/01/2015 a 31/12/2015 
5 - SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ E ORÇAMENTO 	 Página 3 

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 	 (em R$ 1,00) 

Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1990.02.00.00.00 Receita de Ônus de Sucumbéncia de Ações Judiciais 114 097,20 244.266,72 130 169,52 (+) 

1990.0201.0000 Receita de Honorários de Advogados 114 097,20 244.266,72 130.169,52 (+) 

1990.99 00.00.00 Outras Receitas 2.114.000,81 0,00 2.114.000,81 (-) 

2000.00 00 00.00 Receitas de Capital 44.025.480,35 12.842.133,28 31.183.347,07 (-) 

2100.00.00 00.00 Operações de Crédito 20.357.862,00 12.842.133,28 7.515.728,72 (-) 

2110.00.00.0000 Operações de Crédito Internas 20.357 862,00 12.842.133,28 7.515.728,72 (-) 

2114 00.00.00 00 Operações de Crédito Internas - Contratuais 20.357.862,00 12.842.133,28 7.515.728,72 (-) 

2200.00.00.00.00 Alienação de Bens 1.000.000,00 0,00 1 000 000,00 (-) 

221000.00.0000 Alienação de Bens Móveis 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 (-) 

2400.00.00.W00 Transferências de Capital 22.667.618,35 0,00 22.667.618,35 (-) 

2420.00.00.00.00 Transferências Intergovernamentais 242.921,74 0,00 242.921,74 (-) 

2421.00000000 Transferências da União 242 921,74 0,00 242.921,74 (-) 

2470.00.00 00.00 Transferências de Convênios 22.424.696,61 0,00 22.424.696,61 (-) 

2471.00.00.00.00 Transferência de Convénios da União e de suas Entidades 21.017.197,92 0,00 21 017.197,92 (-) 

2472.00 00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito 1.407.498,69 0,00 1.407.498,69 (-) 
Federal e de suas Entidades 

9000.00 00 00 00 Deduções -35.286.968.09 -32.472.158.39 2.814.809,70 (+) 

9100.00.00.00.00 Renúncia 0,00 -32.472.158,39 32.472.158,39 (-) 

9700.00,00.00.00 Dedução da Receita de Transferências Correntes -35.286.968,09 0,00 35.286.968,09 (+) 

9721.00.00.00.00 Dedução da Receita de Transferências da União para -17.913.396,18 0,00 17.913.396,18 (+) 
Formação do FUNDEB 

9721.01.00.00.00 Dedução da Receita de Transferéncas da União para -17.856.748,16 0,00 17.856.748,16 (+) 
Formação do FUNDEB 

9721 01 02.00 00 Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - FPM -17.820.533,32 15693962,57 33.514.495,89 (+) 

9721.01 05 00.00 Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ITR -36.214,84 11.943,49 48.158,33 (+) 

9721.36.00.00.00 Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS -56.648,02 0,00 56.648,02 (+) 
DESONERACAO LEI COMPL. 87/96 

9722.00 00 00.00 Dedução da Receita Transferida do Estado para a -17.373.571,91 0,00 17.373.571,91 (+) 
Formação do FUNDEB 

9722.01.01 0000 Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS -15.622.13640 14.869.816,42 30.491.952.82 (+) 

9722.01.02.0000 Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - IPVA -1.497.644,32 1.772.217,16 3.269.861,48 (+) 

9722.01.04.00.00 Dedução da Receita para Formação do FUNDEB - IPI -253.791,19 73.776,15 327.567,34 (+) 
EXPORTAÇÃO 

Total Geral: 271.637.684,02 227.463.715,33 	44.173.968,69 (-) 
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgão: 05 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

U.O.: 05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Código 	Especificação 
Créditos 

Orçamentários e 
Suplementares 

30000000 17.742.289,01 

3.1 00 0000 PESSOAL E ENCARGOS 11.636.589,00 

3.1.90 00.00 Aplicações Diretas 11.636.589,00 

3.1.90.09.00 Salário-Família 1.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos eVantagens Fixas 7.807.600,00 

3.1.90.13.00  Obrigações Patronais - INSS 243.200,00 

3.1.90.9200 Despesas de Exercícios 130.000,00 

3 1.90 94.00 Indenizações e Restituições 1.828.706,00 

3.1.90.96.00  Ressarcimento de Despesas de 981.083,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - RPPS 645.000,00 

3.2.00 00.00 JUROS E ENCARGOS DA 20.000,01 

3.2.90.W00 Aplicações Diretas 20.000,01 

3.2.90.21 00 Juros sobre a Divida por 20.000,01 

3.3.000000 OUTRAS DESPESAS 6.085.700,00 

3.3.90.0000 Aplicações Diretas 6.085.700,00 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 10.000,00 

3.3.90.30 00 Material de Consumo 55.000,00 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, 10.000,00 

3.3.90.32 00 Material de Distribuição Gratuita 10.00000 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 10.200,00 

3.3.90.36 00 Outros Serviços de Terceiros - 256.600,00 

3.3.90.36 01 OUT SERV ENVENTUAIS E/OU 39.000,00 

3.3.90.3900 Outros Serviços de Terceiros - 3.591.200,00 

3.3.90 47.00 Obrigações Tnbutárias e 1.688.100,00 

3.3 90 92.00 Despesas de Exercícios 24.600,00 

3.3.90 93.00 Indenizações e Restituições 104.000,00 

3.3.90.96 00 Ressarcimento de Despesas de 287.000,00 

4.0 00.00 00 DESPESAS DE CAPITAL 8.628.650,00 

4.4 00.00 00 INVESTIMENTOS 409.550,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 409.550,00 

4.4.90.30.00 Material de Consumo 32.000,00 

4.4.90.35.00 Serviços de Consultoria 50.000,00 

4.4.90.36 00 Outros Serviços de Terceiros - 60001,00 

193.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

193.000,00 

193.000,00 

0,00 

22.000,00 

0,00 

0,00 

13.000,00 

36.000,00 

0,00 

122.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20.790,00 

20.790,00 

20.790,00 

b,OO 

/ 0,00 

Á~ 0,00 

Total Realizada Diferença 

17.935.289,01 17.740.200,84 195.088,17 

11 .636.589,00 11.633.390,75 3.198,25 

11.636.589,00 11.633.390,75 3.198,25 

1.000,00 0,00 1.000,00 

7.807.600,00 7.807.493,21 106,79 

243.200,00 243.163,02 36,98 

130.000,00 128.337,10 1.662,90 

1.828.706,00 1.828.705,95 0,05 

981.083,00 981.067,54 15,46 

645.000,00 644.623,93 376,07 

20.000,01 0,00 20.00001 

20.000,01 0,00 20.000,01 

20.000,01 0,00 20.000,01 

6.278.700,00 6.106.810,09 171.889,91 

6.278.700,00 6.106.810,09 171.889,91 

10.000,00 0,00 10.000,00 

77.000,00 46.661,54 30.338,46 

10.000,00 0,00 10.000,00 

10.000,00 0,00 10.000,00 

23.200,00 10.200,00 13.000,00 

292.600,00 256.546,33 36.053,67 

39.000,00 38.969,40 30,60 

3.713.200,00 3.651.886,95 61.313,05 

1.688.100,00 1.688.022,43 77,57 

24.600,00 24.586,35 13,65 

104.000,00 103.717,66 282,34 

287.000,00 286.219,43 780,57 

8.649.440,00 8.379.423,93 270.016,07 

430.340,00 182.445,00 247.895,00 

430.340,00 182.445,00 247.895,00 

32.000,00 0,00 32.000,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

60.000,00 0,00 60.000,00 

Créditos 
Especiais e 

Extraordinários 



F ANCEG STAOCO TABILS/S 

Estado do Ceará 
	

Exercício de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
	

Período: 01/01/2015 a 31/12/2015 
5 - SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO Página. 2 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 5.050,00 0,00 5.050,00 0,00 5.050,00 

4.4.90.52 00 Equipamentos e Material 202.500,00 20.790,00 223.290,00 182.445,00 40.845,00 

4.4.90.92.00 Despesas de Exercícios 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

4.6.00.00 00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 8.219.100,00 0,00 8.219.100,00 8.196.978,93 22.121,07 

4.6.90.00 00 Aplicações Diretas 8.219.100,00 0,00 8.219.100,00 8.196.978,93 22.121,07 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual 8.219.100,00 0,00 8.219.100,00 8.196.978,93 22.121,07 

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 535.600,00 0,00 535.600,00 0,00 535.600,00 

9.9.00.00.00  Reserva de Contingência 535.600,00 0,00 535.600,00 0,00 535.600,00 

9.9.90.00.00 Reserva de Contingência 535.600,00 0,00 535.600,00 0,00 535.600,00 

9.9,99.99.99 Reserva de Contingência 535.600,00 0,00 535.600,00 0,00 535.600,00 

Total da Unidade Orçamentári 26.906.539,01 213.790,00 27.120.329,01 26.119.624,77 1.000.704,24 

Total G 1ral: 	" 26.906.539,01 213.790,00 27.120.329,01 26.119.624,77 1.000.704,24 

RAMIRO CSADE PAULkA, BARROSO 

SECRETÁRIO 
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GOVERNO MUNICIPAL DE 

CALU CAdA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.152/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

CALUCAJA 

DECLARAÇÃO  

DECLARAMOS  perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 

Ceará, em cumprimento ao disposto no inciso IV do Artigo 6.0  da Instrução 

Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  no exercício financeiro 2015,  nada tem 

a registrar no MODELO 03 - DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS 

CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

RAMIRO CÉSÁR DE PAÚLA BARROSO 
Sec. de4inanças, Planei. Orçamento 

CPF: 219.570.373-34 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 
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GcvERNO MUNICIPAL DE 

CALUCAJAL 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 

V - Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições Concedidos (Modelo 04) 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



GOVERNO MUNI(!PAI. DE 

GALU GALA 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 

Ceará, em cumprimento ao disposto no inciso V do Artigo 6.0 da Instrução 

Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINANÇAS  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO no exercício financeiro 2015, nada tem 

a registrar no MODELO 04 - DEMONSTRATIVO DAS DOAÇÕES, 

SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS E CONTRIBUIÇÕES CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

RAM IRO 
Sec. deF1nanças, Pla~i c ento 

CPF: 219.570.373-34 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 
Telefone: (85) 3342-1278/ 3342-8055 
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(.OVERN() MUNICIPAL. DE 

CALU CAdA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 

VI - Demonstrativo das Responsabilidades Não Regularizadas (Modelo 05) 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 / 3342-8055 



()VERN() MUNICIPAL DE 

CAUGAJA 

DECLARAÇÃO  

DECLARAMOS  perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 

Ceará, em cumprimento ao disposto no inciso VI do Artigo 6.0  da Instrução 

Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO  no exercício financeiro 2015,  nada tem 

a registrar no MODELO 05 - DEMONSTRATIVO DAS RESPONSABILIDADES 

NÃO REGULARIZADAS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

RAMIRO CÉSAWDÍiiROSO 
Sec. de Finanças, PIaej. Orçamento 

PF: 219.570.373-34 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 05.920.270-2 
Telefone: (85) 3342-1278/3342-8055 
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SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos, Liquidados, Prescritos e Cancelados (Modelo 06) 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucala - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278/ 3342-8055 
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CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CG F: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 / 3342-8055 



OOQOCCCC 

N N cm cm r4 cm cm cm 

CCCCCC0000CCCC 

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
1

.9
1.

13
.0

0  

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
3.

90
.3

0.
00

 

3.
3.

90
.3

0.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

3.
3.

90
.3

9.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

3.
1

.9
1.

13
.  0

0 

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
3.

90
.3

9.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

3.
3.

90
.3

9.
00

 
3.

3.
90

.3
0.

00
 

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
3.

90
.3

9.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

3.
3.

90
.3

9.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

3.
3.

90
.9

2.
00

 

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
3.

90
.3

9.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
3.

90
.3

9.
00

 

3.
3.

90
. 3

9.
00

 

3.
3.

90
.3

9.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

3.
3.

90
.3

0.
00

 
3.

3.
90

.9
3.

00
 

28
.8

46
.0

09
9.

2.
0  CCCC00000QQOÕOQ 

c4 rq cm cm cm N 04 clj cm r*4 cM c14 cm 
O) 	  
0) O) CO CO O) CO O) 0) O) 0) 0) 0) CO 
O CC 00 CC O O CC O CC 0 O O 
0O' 0000CC' O. O' 
(O ('4 ('4 ('4 ('4 (N(N ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 
'4' ('4 ('(('4 (14 ('4 ('4('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 
CO 	 

I.P
.M

.C
.  I

N
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
 D

E
  

D
R

.  S
O

F
TW

A
R

E
 C
O

M
E

R
C

IO
 E

 S
E

R
V

IC
O

 

O
F

IC
IO

 P
R

IV
A

T
IV

O
 D

E
 R

E
G

IS
TR

O
 D

E
 IM

 

O 
(1) 

O P
A

Z  
P

U
B

LI
C

ID
A

D
E

  E
 M

A
R

K
E

T1
N

G
 L

T
D

A
.  

IN
S

TI
T

U
T O

 E
V

O
LU

C
A

O
 

A
L
U

C
O

M
 L
T

D
A

 E
P

P
 

A
LU

C
O

M
  L

T
D

A
 E

P
P

  
A

L
U

C
O

M
 L
T

D
A

 E
P

P
 

A
LU

C
O

M
 L

T
D

A
 E

PP
 

A
LU

C
O

M
 L

T
D

A
 E

P
P

 

A
R

E
 

P
A

Z  
P

U
B

LI
C

ID
A

D
E

 E
 M

A
R

K
E

T1
N

G
 L

T
D

A
.  

G
R

A
C

Y
A

N
E

 M
O

TA
 N

U
N

E
S

 R
O

C
H

A
 

A
LU

C
O

M
 LT

D
A

 E
P

P
 

< 
o 

- 
(D 	uj 
Z 0w 
F w 0w 
~Ic -z0 

W(J) 
uJw w z 
O-0 
<(0 

05 
2ZZZ 

0 W 
NO') 

QIZO 

('4 CC O) CO C') ' CC O 	N. CO CC CC r- CC ('4 CC CC CC ('4 O 00 CO CC ('1w C) ,- CO CO CO O CC CC O O O O 	- 
- O e') r- 	e') O O CC ('4 CO CC CC CC 0) CO ('1 CC 0) e") 	CC CC 	O CO CC CC ' 0) r- ('4 CO CC O O (- O CC ' 	 CO 

CC - CO - O CC CC e") O CC '4' .'  
CO '4' ('4 0) 	e'- ('4 e'J '4' O 	CO ("4 0) 0) CO r- CC 0) CC 	e'- e" 0) CO e'- ('4 '4 e') e') 	e") O CC) '4' CC CC) '4' 

('4CC 	 '.CCÇ'4» 	cc") 	,C'4C' 	 -C'JC"J'----CO 	a) co 	) 

'4, 
ao 

CC 0 O O CC CC O O CC CC O O O O 0 CC O O O O O CC CC O O CC CC CC O O CC O O O O O O CC O CC CC O CC CC O O O CC O O O O O O O O O O O CC O O CC CC CC O O O CC CC O O CC O O O CC O O O O O CC CC O CC 	Ç 
CC O 0 CC O CC CC O O O CC O CC O CC CC CC O CD CC CC O O O CC O 0 CC CC O O CC O O O O O O O CC O CC O 	CC 

CC 	 o 
O 
CC 
('1 

	

O ('4 O O) CO e') '4' O CC I& e'- (O O CC e'- O ('4 CC CC CC ('4 CC CC O CO CC ('1 CC CC 	CO CC) CO CC CC OCC CC (D O 0 O CC CC) 

	

O e") e'- c' e') O O CC ('4 (O O CC CC 0) (O ('4 O 0) e') '4' O O '4' O (O CC O 	O) C'- ('4 CO CC CC CC e'- CC CC CO CC (O e" 

C 	 0)—r--('4e'4O,--COc'JO)o)COr 

	

O CO'4'CO,-CO,--'4'COCOCO 	0 -COC')U)QQN- 
o ('4 CC 	e') 	CC ('4 	(N ("4 '1 '4' e') 	CN ('4 	- ('4 	CC 0) (1 ('4 ('4 	CO ('4 	'-' ('4 ('4 '- 	 CO 	O) CO 4 - 
O 

O- 

o ('4 O O) CC) e') O O 	CC CO CC O r-. 0 e') CC O O CO O O O e'- CC <'4 CC CC 	CO CC) CO O CD 0 O 0 CC CC O CC O u') 
' 

' 
'' '4 O CO CO 	CO CC) (O e'- CC 	CC - r- e'- O) CO e'- C4 '4 CC) e') 	CC) O CC) '4- CC CC) c 

('4 	'4' e') 	,- ('-4 ('4<') 	('4 e'- r- O) ('4 ('4 ('4 	(0 ('4 '- 	('4 ('4 	 CO 	O) CO 

E 	 CO 	 '4' 	 CO 	 ('4 

w 

O 
O 

CC 
O) 

e') 

O O CD CC CC CC CD CC CC CC O CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC O O CC O CC CC O CC O O CC CC CC CC CC CC 
CC O CD O CC CC CC CC O CC O CC CC O CC CC O O O CC CC CC CC CC O CC CC O CC CC O CC CC O O CC O CC O O CC CC O 
CC CC CC CC CC CC CC CC CC CD CD CC CC O CC CC CC O O O CC CD CC CC CC CC CC CC CC CC O CC CC CC CC CC O CC CC CC CC CC CC 

'4- e '4 '4' '4' ' e e 4' '4' '4'  

0) 0) O) 0) 0) O) 0) O) O) 0) O) O) CO O) 0) CO CO 0) 0) 
O CC CC CD O CC O CC CC O O CD O CC O O CC CC CC 

("4 (14 ('4 c\j cm ('4 ("4 ('4 ('4 ('4 ('(('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 
("4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ("4 ('4 (14 ('4 ('4 ('4 ('4 

O C) CC O CC CC CC CC O O CC (D O CC CC CC CC CC 

0 
0 
5 
uJ 
(,l') 

< 	wuJ< 

(1) 3i 

(O 	 z 
w 

o 

	

00000000000000000000000 	00 000000000000 	000 
•C O •C •C •C 'C 	C 'O 'O 'O 'O •C O O O O 'O 	'O O O 'O 'O 'O •C 	C O O C 'O 'O 	'O C C 
co 'CC 'CO 'CC 'CC 'CC 'CC 'CO 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC — CC 'CC 'CC '(O 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CC 'CO 'CC — 'CC 'CC CC 

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E 	E .E .E 	E .E .E .E .E ,E ,E .E .E .E ,E ,E .E .E .E , E .E .E 

000000000000000000000000000000000000O000 
CC) CO CC) CO CO CO CO CO CO CC) CO CO CC) CO CO CC) CO CO CO CO CO CO CO CO CO CC) CC) CO CO CO CO CO CC) CO CO CC) CO CC) CC') CO CO CC) CO 

CC O CC O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O CC O O CC O O CC O O O O O O O CC O O O 
('4 ('-4 ('4 ('4 C'4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ("4 ('4 ('4 ('4 (14 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ("4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 
c14 r4 c\j 	C')CC)COCOCO CONF'-NCO(O(O0)O)0)0)COCOCO(- 	  0000O) 

C4('J(N'-'COC')(')'4'O)  	 O 	 OOCO COC')('4N'4"O O o o CD O - CC CC CC O ('4 O O O - O e') CC O O e') c)CC O ('4 O O O CC ('4 CC)e') O O O O ('4 O O O ('4 - O e') 

('4 '4 ('4 .- CO CC 

('4 ('-1 ('4 '4' CC CC O C') e') O e') e') e') CC '4' O e') e') e') O e') e') CC 	O CC CC 	- O '4' CC O O O '4- CC 
E O CD CD CC CC O CC CC CC O CC CC CC CC CC O O O O O O O O CC CC CC CD O O O O CC O CC CC O O O O CC CC O CC 
w 	 ('4 ('4 	e') e') CC) CO CO '4' '4' '4' CC) e'- e'- e'- (O (O ((4 O) O) 0) 0) 0) CO CO e'- 	  O ,- CC O O O) 

CC O CC - O O O O CC CC CC CC CC CC CC O O CC O CC O O O O O CC CC CC 	 O - 

OQO0 
Q-G-00 

WWWWWUJWV)LU 

LL 

2 00000000 z 0 
w0000H00) cJ)F- 

0) 
w -j -J _J _J O _i _J 	w 

E
m

p
.  a

  P
ag

ar
  

N
ão

  P
ro

ce
ss

ad
o

  
F

u
nc

io
n

al
 P
ro

g
ra

m
á

ti
ca

  E
le

m
e
n

to
  

M
od

al
id

ad
e  

N
o

m
e
  d

o  
c
re

d
o

r  

F
O

P
A

G
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R
IA

 F
IN

A
N

C
A

S
 E

 P
LA

  
P

E
D

R
O

 B
A

R
R

O
S

O
 N

U
N

E
S

 N
E

TO
 

A
L
U

C
O

M
 LT

D
A

 E
P

P
 

A
LU

C
O

M
  L

T
D

A
 E

P
P

 
3.

3
9

0
.3

9.
00

 

3.
3.

90
.9

3.
00

 
3.

3.
90

.3
9.

00
 

A
L

U
C

O
M

 L
T

D
A

 E
P

P
 

o 

CC 
E

x
e
c
u

çã
o

  O
r  

te
m

a
  G

E
S

T
O

R
 -
 M

ó
d

u
l  

CCOOCCOOCCOO 

0) CO CO CO 0) 0) 0) 0) 0) 
O O O O O O O O CC 
CCOCCQOCCOCC 
('4 (14 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 
('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

U
C

A
IA

  
(0

1/
0

1
/2

0
1
5
 a

  3
1

/1
2

/2
0
1
5
)  

z 

Ci) 
o 

(1, 
Ci) 

o 

a) 
a- 

Ir 
Cl) 
o 

o 
1 
a- 

(1) 
o 

Q 
o 
CL 
o 

CC 

Ci) 

o 

4-
Ci, 

Ci) 
o 
4- 

o 
1 

1 
o 

o 
a) 



(0
1
/0

1
/2

0
1
5
 a

  3
1

/1
2/

2
0

1
5
)  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

U
C

A
IA

 

U
n

id
a
d

e
  O

ç
a

m
e

n
tá

ri
a

:  

w
w

w
.s

s
in

fo
rm

a
ti

c
a

.n
e
t  
-
 (8

5
)  

3
2
5
2
-1

4
5
4
 

-
 

S
is

te
m

a
  G

E
S

T
O

R
 -

 M
ó

d
u
lo

:  
E

x
e
c
u
ç
ã
o
  O

rç
a
m

e
n
t á

ri
a

  

E
m

p
.  a

  P
a

g
a
r  

N
ã
o
  P

ro
ce

s
sa

d
o
  

P
ro

c
es

s
a

d
o
  

O) 
co 
ci 
cc 
o co 

CD 
o 
o 
CD 
cc 
CD 
('4 

cc 
co 
ci 
cc 
co 

CD 

CD 
cc 
co 
co 
cc- 

1h 

co 
4- 
o 
1- 

S
e

cr
e

tá
ri
o
  d

e
  F

in
a

n
ça

s  

F
u
n
ci

o
n

a
l 
P

ro
g

ra
m

á
tic

a
  

M
o

da
lid

a
d

e
  N

o
m

e
  d

o
  c

re
d

o
r  

cc cc o 	o cc o co co co o cc cc cc cc o co 0) 
o o o co o o o 	co 	co <0 co co co 
co CO CNO 0) co O N- O 	c) O O) O co co 

N N- r- co o co 	0) o s
lu: 

m 	- 	 co 
ooco-,-- 	coc 

c'J 

Q o o o cc o cc cc o o o o o o o o o cc o o o o o o cc cc o cc cc O O o o o o o o o 
o o o o 6 o o o 666o o o O O O O O 

CD 
o 
o 
('4 

O O O - o o o co ao co o o o cc o o co O) o o o co o o o 	co 	co co co co co 
co co <'4 	o cc aD 6 r~ cc, 	cc) <c) cc) cc co co 

co 	 --c.-- 
— ('4 

cc 
co cc, 
cc 
co 

o o o o o o o co co co o o o o o o co cc 
O O O co o o o 	co 	co co co ccc co 
co co C\j 	o O) co o r- co —, C,) M c) 	co co co cc) a) 	cc o) N- 

r)
- 	- - 

c 	 O)cOco lu: co cocOcc)cc)cc,ococo 
co  

w 

o o o o o o o o o o o o o o o 
2 

O O) O) O) O) cc) cc) O) O) () O) O) O) cc) O) O O) O) 
6 o 6 6 6 6 o 6 6 6 6 6 6 6 Q 6 c E o, 0) o) cc cc cc cc cc cc cc cc cc o, cc cc cc cc cc 1- 

cc)co 
wn m m C.5 m m m m 01 m m m m ccccciccici 

a, 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o E o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
99999999999999999 e 

co e lt 

00000000000000000 a, 

cco)cccccccc 	  .- 	  000000_- co cccccccc  
o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
000 OOQ00000)0000CD 0 c 
cc c'i c' <'4 ('4 C.4 04 <'4 C1 <'4 O) cc O) O) o) cc C'4 ('4 - 
('4 ('404 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('404 <'4C'4 ('4 ('4 ('1 C4 	' 

CD o o o o o o o O O O O O O O CL 

s <.< 
U) 	5 	 3 	 co 

-J-j 	- 	 > 	uJ.c 
Z W (DO 

° 

<CcWW 
> 	 se~
-J 

< 
a 

O 

uJuJw w ww uJ 

LL 
o o o z o o o 
OoOOOcoI_Qcc 

Owwwa<O< 
<O2 >IuQO 

O 00000000000000000 c 	'c 	'c o o o o o o o o o 'o 'o 'o 
Im M Im leu < Im -MC 	4 -c 	C '45 '45 '45 '45 o ccc ccc cc ccc ccc ccc 

O 2 '0 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 

000000000000000000 
co co co co co 'o co co co co co co co co co co co co 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
('404 ('4 <'404 ('4 04 ('4 ('1 ('404 ('4 ('404 ('4 Q! 04 04 

('4 ('4 	em ('4 	- ('4 ('404 ('4 ('404 ('4 ('4 ('4 ('4 

00 	  0) 
a o o o co o o o cc O O C.4 cm <'4 ('4 ('4 ('4 O) O 

co e,j co O) <ø co (- 1'- <0 cc) C co co - c cc) 	co cc C'j co cc 0) o o o o o o o O) 
04 	O 	.- 	O O O O O O O 

E o o o o o o o cc o cc cc o o cc o o o o 
Lii 	CIJ cm 	CW 	 <NCN 

C,) — 	o 	-' O O 	  O) 
Z o o o o o o o o o o cmec c»j cm C'4 04 o o 

o) 
co 

O) 
C) E 

o 

cc- 
o 
cc 
co 
co 
cc- 

11
:1

  IF
 



GOVBRrO ?'I4UN1CIPAL DE 

CALU CAIA 

RESTOS A PAGAR PAGOS 

Rua Coronel Correia, 485 -  Centro -CEP: 61.605-600 - Caucaia -Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CG F: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



P
O

S
T

O
 E
S

T
R

U
T

U
R

A
N

T
E

 L
T

D
A

 

I.
P

.M
.C

.  
IN

S
T

IT
U

T
O

  D
E

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
 

P
O

S
T

O
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

N
T

E
  L

T
D

A
 

I.
P

.M
.C

.  
IN

S
T

IT
U

T
O

 D
E

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
 

G
E

R
Â

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

 M
A

C
E

D
O

 F
IL

H
O

 

JO
S

E
  A

R
A

U
J
O

 D
A

 S
IL

V
A

 

V
E

R
IT

A
S

  A
S

S
E

S
S

O
R

IA
,  

A
L
U

C
O

M
 LT

D
A

  E
P

P
 

A
L

U
C

O
M

  L
T

D
A

 E
P

P
 

E
T

N
E

 E
M

P
R

E
S

A
 D

E
 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 

B
 IN

T
E

R
N

E
T

 L
T

D
A

  E
P

P
  

E
T

N
E

 E
M

P
R

E
S

A
 D

E
 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 

5
 &

 S
 IN

FO
R

M
Á

T
IC

A
 A

S
S

E
S

S
O

R
IA

  E
 

E
U

D
E

S
 L
E

IT
E

 D
E

A
Q

U
IN

O
 

(1) 
o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 S
O

B
R

A
L

  

R
O

Z
A

N
A

 D
U

A
R

T
E

 D
A

 S
IL

V
A

 -
 M

E
 

A
N

T
O

N
I O

 JO
R

G
E

 R
A

N
G

E
L

 D
E

  

eIs
I!IW

LI  

I,I
tw

zi
  

ii.
itiw

i:i
  

2
2
.0

0
9
1
.2

0
 

2
2

.0
0

9
1

.2
0
 

2
2
.0

0
9
1
.2

0
 

P
ro

ce
ss

a
d

o
  N

ão
  P

ro
ce

ss
a

d
o

  

Lc•) 

CD 
('.1 

c'J 

c) 
co 

LCD 

CD 
CN 

CD 

CD 

co 

a-
(o 
(/1 o 
(ID 
cl) 
a: 
cl) o 
(1) 
o 
a) 
E 
co 
O) 
Co 
o- 
cl) 
O 
o 

co 
C) 
a: 

E
le

m
en

to
  F

u
n

ci
o

n
a
l  P

ro
g

ra
m

át
ic

a  

co 
Õ 

A
n

o
  D

o
c

.  C
a

ix
a  

N
. E

.  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

  C
A

U
C

A
IA

 
CD CD CD O CD O O CD O CD O O CD CD O O O O O CD O CD CD CD CD O CD CD CD O O 

CD O O a) CN LO CD Içr CD LO CD a) O LO LI) ti) a) LO CO CD CD O 	O) CD ti) N- CD CD CD CD 
O) CD CD (O (O cN CD CD O O O ('1 LO 	 LO ('4 O 	N- 	O r M O CD CD CD 
a) Li) CD - 	LCD 	() CD O d p  o 	 r c c (S ti d a R ri 	01 CD 'tl Co 
(O O) O ('4 r- 	LO CD) CD CD CD - CD) a) a) a) a) a) 	a) a) r- IX) (O CD 'LI- 	CD -- CD) çr 

	

CD) ('4 a) CD N- ti) r— ti) CDI — CD)  	r— N- 	0) a) N 	CD4 LO CD ('4 C) 

	

r— ('4 	 ti) 

O O CD a) ('4 a) O 	O LO CD a) CD a) a) LtD a) Li) CC) O CD CD 	O) CD LO F'- O CD CD O 
a)OCD(OOCD4CDcCCD cLr) 	 LOcNCD Ilt - 	CD  - C)OOQO 

<o a CD c'J 	- Li) CD) O O CD 	(1) O) a) O) (3) a) Ilt a) a) r- LO (O O 	 O 	CD) 

N- a) 	IX) ('4 	CD)  	CD- r 	(O a) CDI 	('4 LO CD ei o 

	

'N-CN 	 a) 

- 

.2
8
.8

43
.0

0
1
1
.9

0
0

4
.0

0
0

0
  I
. P

.M
.C

.  I
N

S
T

IT
U

T
O

 D
E

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
  

O O o o CD CD 
O O O O O O 
O CD CD CD O O 
CDOQQQO 

CD- 

	  C) a) O) a) a) a) a) a) a) O) a) 
CD CD O O O O O CD O O O O O O O O CD CD 
CD 	000 C) CD 	R  CD  CP  O 

a) a) a) a) O) a) (O ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 CD) ('4 ('-4 CD) ('4 
('4 ("4 CD) CD) ('4 ('4 9 ('1 ('4 CDI ('4 ("1 ('4 ('4 ('4 ('4 CD) ('4 

CDD QCD lp  00000  ci  OQCDCDOCD000QO 

LO a) a) IX) a) LO a) Li) ti) LO LO LO LO a) a) LiI 'ti 'ti 'ti 'ti Ii) IX) Li) Li) IX) Li) LO a) LO a) LO 
O CD O O CD O O O CD O O CD O CD O CD CD CD O CD O O CD O CD CD CD CD CD O O 

O O O O O O CD O O CD CD CD O O O O O O O O O O O O O O CD O CD O O 
CD O CD CD O CD CD CD O CD O O O O O O O O O O O O O CD O CD CD O CD O CD O O) a) 	 — a) O) (0 a) (O (O O) (O (O (O CO (O (O CD- O) O CO CD) CD) CD CD O) O) O) O) 

CD CD CD O O CD CD CD CD CD CD (D CD O O O CD CD O O O O 	 CD CD CD CD CD CD CD 
O) O) a) a) a) a) O) O) a) O) O) O) O) O) a) a) O) a) O) O) O) O) a) a) a) a) a) a) a) a) a) 

CD) CD) CD) 	 CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) cv) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) 

LO a) LO a) LO a) LO LO LO LO a) Li) LO a) a) a) LI) a) Li) Li) Li) Li) a) a) a) a) Li) a) 4) a) a) a) 

CD O CD O CD O CD CD CD CD CD CD CD O O CD CD CD CD CD CD CD CD CD O O CD CD CD O CD 
5'4 	("4 	("4 ("4 ("4 54 	

E 
cM 	CD) CD) CD) CD) 

CD O O O O O O CD CD CD CD 
CD 	

CD O O O O O O O O O O CD 	
CD) 

 CD CD CD O CD O CD 
Li) CD- CD-a)a)O) ('4 2'4 	 LOa)  LO (O(O(OW(O(O - (v)Cv) N-N-CO a)a)a)a) 	O 
CD CD O CD CD CD 	  ('4 ('4 ('4 CD) CD) — CD CD CD CD CD CD 	

o 

CD) 	 CD- CO Li) CD) 4 a) (') co ('4 CD-i r- m 0)
0 	

a)  a) 	('4 CD) a) CD) 	a) a) a) O) CD) ('4 O) 
LI) CDCD LO a) CD)a) 	CD) "4' ' ('4 ' CD) CD) CD) (IDCD) (')-Co O) '---CD 	CD4(N CD) CD) CD- 
CDOO 	 OOOCDa)CDOCDOCDOOCD0cv)OOOvOa)CD)cv)'4- 	ai O O CD CD O CD CD CD O O O CD CD CD CD CD CD O CD CD CD CD O CD CD CD CD CD O CD CD 

	

('4 ('4 CD) 	("4 CD) CD) ('4 — CD) ('4 CD) ("4 CD) CD) CD) ('4 ('4 (O ' 	('vI 	('-1 	 CD 
	  CD 	  CO r- O) '— 	cv') 	Cv) '— 	CD) 	 CD) a) Co a) a) O) CD) CD) cv) 
('4 	 CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD) O CD CD-) ('4 CD CD) CD) CD CD CD CD 

( CD) O) CD) CD) 	 - (') LO CD CD) 	 CD) CD) - ci) (o 	 a) IX) r- «) c'4 a) 	a) r-- 
INt 	CD O CD CD O CD) CD CD ('4 CD) CD) CD O O O O O a) O O CD- CD- CD) CD- CD- Co a) a) CD 
CD CD O CD CD CD CD O CD CD CD O CD O O CD CD CD CD CD CD O CD CD CD CD CD CD CD CD 
CD CD CD CD CD (D CD CD CD CD  CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD 

CD) CD) CD) CD) CD) CD) CD) 
CD CD CD CD O CD CD CD O CD CD CD CD O CD O O CD O CD CD CD CD O CD  CD CD CD  O CD CD LO CD- CD- O) O) a) CD) C',I 	 a) Li) Li) (O a) a) (O (O a) 	n CD) CD- CD- CD) - "4' Li) Li) a) a) 
CD CD CD O CD CD 	  CD) CD) C',I CD) ('4 	O CD CD CD CD CD 

- 	_ 	- 	— 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	'1' 	- 	• 	- 	- 	- 	- 	_ 	_ 	_ 	- 	cl. - 	- 	_ 	- 	çl. - '4-  '4_ 
O CD CD CD CD CD CD O CD CD CD CD CD CD O CD CD CD CD CD O O CD CD CD CD O CD CD CD CD 

2
2
.0

0
9

1
.2

0
1

7
.0

0
0
0
 

em
a  

G
E

S
T

O
R

  -
 M

á
d

u
  

CD O O CD O O CD O O O O 
O O O CD CD CD CD CD O CD O 
O O O CD O O O CD O CD CD 
QQCDQ©O CDOO 

CD CD CD O CD CD CD CD O CD O O 
('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 CD) ('4 ('4 ('4 ('4 



U
I

SJ
 ir,

  R
D

Y
N

 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
 
E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
  
E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
 
E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
 
E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
 E

P
P

 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
 E

P
P

 

A
L
U
C
O
M
 L
T
D
A
 E

P
P

 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
 E

P
P

 

A
L
U
C
O
M
 LT
D
A
 E

P
P

 

A
L
U
C
O
M
 L
T
D
A
  
E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 L
T
D
A
 E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 L
T
D
A
 E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 L
T
D
A
 E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 
L
T
D
A
 E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
  L
T
D
A
  
E
P
P
 

A
L
U
C
O
M
 L
T
D
A
 
E
P
P
 

E
M
P
.
  
B
RA

S.
  
D
E
  T

E
C

N
O

L
.  
E

 A
D

M
.  

D
E

 

D
R
.
  S
O
F
T
W
A
R
E
 C
O
M
E
R
CI
O
 
E
 

D
R
.
  S
O
F
T
W
A
R
E
 C
O
M
E
R
C
I
O
 
E
 

O O O O O O O O O O O O O O O ci O O O O O O O O O O O O O ci 
ci ci ci ci ci o ci o ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci o ci ci ci ci ci o ci ci ci ci ci 
CD ci ci ci ci o ci ci ci ci ci ci ci ci o ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci 

r- 
ci ci o ci ci ci ci o ci ci ci ci o O O ci ci ci ci ci ci ci o ci ci ci ci ci ci o 

(i) O) a) O) O) O) O) O) O) O) a) O) a) O) O) O) O) O) O) O) a) O) O) O) O) O) O) CI) (1) a) 
C) a ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci O ci O ci O ci ci ci ci O O O ci ci ci ci ci O 
ci ci ci O ci ci ci ci o o ci ci o q ci ci ci ci O ci ci ci ci O ci Q ci ci O ci 

('Á ('4 ('Á ('-4 ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('4 ('4 ('Á ('4 ('Á ('Á ('Á ('Á ('4 ('4 ('Á ('Á 

CD.  C.  CD CD (D 0.  CD.  0.  CD CD CD (D CD CD CD.  CD Q CD.  CD CD C).  CD o CD CD.  C.  Q.  CD.  CD.  CD 

QciO 
LO LO LO 
CD ci ci 

O O ci 
C) ci ci 
C) O) a) 
(O Co Co 
CD ci O 
O) O) a) 
Co Co (O 
Co Co (L) 3

3
9
0
3
9
0
0
 05
.0
 

3
3
9
0
3
9
00
 

05
.0
 

(M
?I
*1
!I
SI
SW
I.1
i  

iei
*it

isi
.

si
it  

3
3
9
0
3
9
0
0
 05
.0
 

II
*I
I•
I•

•1
. 1
í 

'I
,
I
s
-

e1
1,
 

Ç
M

I•
1I

aI
Is

14
I 

3
3
9
0
3
9
0
0
 05
.0
 

'1'
1,I
*1
I,I
s-
,1
It
 

CD 
CD 
a) 
CO 
CD 
a) 
(O 
(O 33

9
0
3
9
00
 

05
.0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
 05
.0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
 05
.0
 

3
3
9 0
3
9
0
0
 05
.0
 

o 
o 

O-
('Á 

(O 

E
xe

cu
çã

o  
O

rç
am

e
nt

ár
ia

  
S

is
te

m
a  

G
E

S
T

O
R

  -
 M

ód
ul

 

P
ro

ce
ss

ad
o

  N
ão

  P
ro

ce
ss

a
d

o
  

E
le

m
en

to
  F

u
n

c
io

n
a

l 
P

ro
g

ra
m

át
ic

a  
A

n
o

  D
o

c
.  C

a
ix

a  
N

.E
.  

o 
1•- 
z LU  

o,  
C)  
uJ 

uJ 
z 

V) 

o, 
z 

z 

LL 
uJ 

o 
uJ 
CO 

CD 

o 
di 
a) 
(9 
a) 
-a 
CD 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 C
A

U
C

A
IA

  
C) ci ci ci ci ci ci ci ci O O O ci ci ci O O ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci 
C) ci ci ci ci O ci ci ci O O ci ci ci ci ci O O O O ci ci ci ci ci ci ci O ci O 
ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci o o ci o ci ci ci o ci ci ci ci ci ci O ci ci O O ci 

(Cl O C O O N O ci ci ci ci ci o o ci o ci ci ci ci ci CD O ci O N- LO LÁ)  O O 
CC) O 	O O CO O O O CD CD CD O ci O CD ci O O O ci O O O O 	LO LO 	O 
CD CO (O CO LO 	CO 0) 	CO CI) 'a-  c,] O 	O LO CO ' CO c a) ai 	ai 
LCD Co 	CO LO N Co Co a) ai a) a) Cl) (O a) (O CI) Co a-  Co (O CO N- N- Co O N("Á 

QC') Qr- ('4 	 LO NLOCO("ÁLOh-OOCOciC'Jci OR  ci- 	a) CO 

(O ci -O-  O ci ("1 ci ci O ci ci O ci O ci ci ci ci ci ci ci ci O ci O r- LO LÁ) ci O 
(O ci 	O O CC) O O O O O ci ci O O O O ci O O O O O O O 	LO LO 	O 
O CO (O CO LO r- CO O) 	(O CI) - ('Á O 	O LÁ) CO 	CO O a) CO 	CO ('Á 
LO CO 	Co LO ('4 CO Co O) CO 3D O) a) (O O) (O a) Co ' Co (O (O N N- Co O ('4 ('Á (Cl 

Co C'ÁCoC'4.- LO ("ÁOO)O)O)O)O)O)O)'- C'ÁciC'Á çr ci ci ci C'4 

ci000ci ci• e ci•  ci•  CD 
UULULLOLOLOLOLO 
CD O ci O ci O ci ci O ci 

O O O O O O O O O O 
ci ci ci ci ci O ci ci ci ci 
a) O) a) Ci) O) ci a) O) (M O) 
(O (O CO (O CO Co Co Co CO (O 
O ci O ci ci ci ci ci ci CD 
a) C) a) a) O) O) O) O) a) a) 
(OCo Co Co Co CO CO (O (O Co 
Co Co Co Co  Com (O CO Co Co 

LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO 

CD ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci O ci ci ci ci ci 
('Á ('-4 ('4 ('Á ('Á ('Á ('4 ('Á ('4 ('Á ('Á ('Á ("Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('4 ('Á C\J ('Á ('4 ('Á ('Á ('Á ('-4 
Co Co Co CO Co CO Co cO Co Co Co Co Co Co c0  cn Co Co Co Co Co (O Co Co Co Co COCO CO CO 
CD O O 2O O O O O O O O O O O O O O O ci ci ci Q O O O O O O 
LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO Ln LO LO Lo LO LO LO LO LO LO LO 	  
ci o ci ci ci o ci ci ci ci ci o ci ci o ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci 	('4 ('4 ('4 ('Á 

LO ci CO a) ('Á (O ('4 ci LO CO - 	(O N 	('Á 	 LO 	ci 	CO ci - 	Co O) CO 
a) 1& LO CO CO ci CO LO ('Á CO - CO LO LO Co Co Co 	 CO r- LO O) LO a) 	CO 
W O 	('4 (O ci 	 ('4 ('Á 	Co Co 	O O (O 	O ('Á CO O- t ci Co 
W ci ci ci ci ci O O ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci O ci O 
ci ('Á 	CO ,- O) ,- ('Á o ('4 - CO r- ci ci co LO LO ("4 N- 	'- CO 	O) 

ci ci ci 	,- o ci ci ci ci 	 ci O O 	O 	'- ci O 	 ci 
Co('Á ('Á   ('Á ('Á 	('4,- '-CO'- 	(O 	Co 	('Á 

ci ci ci ci O - ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci O ci ci ci ci ci - ci ci o ci ci ci ci 

('Á Co 	LO (O r- a) o) ci = N co -a- LO (O N- co CI) ci Co 	LO (O r- CO a) 	('Á Co N- 
O ci O O O O O ci 	  ('Á ('Á ('Á ('Á ('Á ('4C14 Co 
	  C) ci ci ci ci 
O O ci O ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci O ci ci ci 
CO CO Co CO (O Co Co (O (O CO (O CO Co CO Co (O Co Co Co Co Co (O CO Co Co Co CO O) O) O) 
ci ci ci ci ci ci o ci o o ci ci ci ci ci ci ci O ci ci ci O ci O ci ci O ci ci ci 
LO LO LO LO LO LO LÁ) LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LÁ) LÁ) LO LO LO LO LO LO 	  
O O ci ci ci ci O ci O O ci ci O CD ci ci ci O ci ci ci ci ci ci O 	('4 ('Á ('4 ('4 

ci o ci o ci ci o ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci ci 



P
ro

c
es

sa
d

o
  N

ão
  P

ro
ce

ss
a

d
o

  
F

u
n

c
io

n
a
l  P

ro
g

ra
m

át
ic

a  
A

n
o

  D
o

c
.  

C
a

ix
a  

N
.E

.  

S
is

te
m

a  
G

E
S

T
O

R
 -

 M
ód

ul
o:

  E
xe

cu
çã

o  
O

rç
am

en
tá

ria
 

 



GOVERNO .M:uNIcIPAL DE 

GAU CAIA. 

RESTOS A PAGAR PRESCRITOS 

Rua Coronel Corre ia, 485 -Centro -CEP: 61.605-600 - Caucala -Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CG F: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



S
E

C
.  D

E
 F

IN
A

N
Ç

A
S

,  
P

L
A

N
E

J 
.  

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
  M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 F

IN
A

N
Ç

A
S

  P
L
A

N
E

JA
M

E
N

T
O

 E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

  

c 
Lr) 

LO CD 

U
n

id
ad

e  
O

rç
am

en
tá

ri
a:

  

U
n

id
ad

e  
G

es
to

ra
:  

co co coco 
O) 00)(i) 
c) () C) C) 
LO LO LOL() 

T
o

ta
l G

er
a

l:
  

T
o

ta
l  d

a
  U

n
id

ad
e

  G
es

to
ra

:  

P
ro

ce
ss

ad
o
  

T
o

ta
l c

ia
  U

n
id

ad
e  

O
rç

am
en

tá
ri

a:
  

0
4

.1
2

2
.0

0
9
1
.2

0
1
6
.0

0
0
0
.3

3
9
0
9

30
0
 

02
/0

3/
2

0
10

  

o 

1— 

o 

LL 

A-
o 

o 

ra 

o 
gt',i 	• 

R
el

at
ór

io
  d

e
  R

e
st

o
s  

a
  P

a
ga

r  P
ro

ce
ss

a
d
o
s  

P
re

sc
rit

o
s  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

U
C

A
IA

 

,J
 

S
is

te
m

a  
G

E
S

T
O

R
  -

 M
ód

ul
o:

  E
xe

cu
çã

o  
O

rç
am

e
nt

á
ria

  



GOVERNO MUNICIPAL DE 

CAU GMA 

RESTOS A PAGAR CANCELADOS 

Rua Coronel Correia, 485—Centro -CEP: 61.605-600 - Caucaia -Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 —CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 / 3342-8055 
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GvERNo MUNICIPAL DE 

CALUCAI 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 

VIII - Relatório do Setor Contábil (Modelo 07) 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucala - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



X 

X 

X 

X 

Contador: 

(OVERN() vIUNI(:xr'AL DE 

GAU CAIA 

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL 

Examinada a prestação de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) da SECRETARIA DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORCAMENTO,  referente ao exercício financeiro 2015, 
contatamos: 

SIM 	NÃO NÃO APLIC. 

a). a regularidade dos documentos e comprovantes que 
deram origem aos registros contábeis, 

b). a propriedade e regularidade dos registros contábeis. 

c). a regularidade da execução orçamentária da 
despesa. 

d). a regularidade da execução orçamentária da receita. 

e). a existência de irregularidade ou ilegalidades, bem 
como falhas que tenham causado ou possam causar 
prejuízos ao erário. 

X 

OBSERVAÇÕES:  
O gestor primou pelo zelo com o patrimônio público já existente, bem como pela aplicação dos 
recursos recebidos de forma honesta e racional. 

Paço do Poder Executivo Municipal dÇaucaia - Estado do Ceará 

Em, 31 de dezembo a e 2015. 

Secretário de Finanças: 

ASS: 	i-  

NOME: 
	

César delPaula Barroso 

MAT.: 54859 

NOME:Fco.-t ,tO'io do Nasci 'ento Neto 

MAT.: 010648/0 O (CRC/CE) 

Ordenador da Despesa: 

ASS: 	 j._— 
NOME,mÇíro césar de PuIa Barroso 

MAT. 54859 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 

CNPJ: 07.616.16210001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



GOVERNOU r4uN(:pA.L DE 

CAU CAIA. 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
IX - Termo de Conferência de Caixa e Conciliações Bancárias (Modelo OS) 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278/ 3342-8055 



C.A L' CALA 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária 
Demonstrativo - SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ . E ORÇAMENTO 

Aos 31 (Trinta e Um ) dias do mês de Dezembro de 2015, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, 
obtendo os seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 3.603.103,24 (Três Milhões, Seiscentos e Três Mil e Cento e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos) 

Org.: 5 	 SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ . E ORÇAMENTO 
U.O.: 0501 	 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
Cód. Conta 	Nomenclatura  

463 	B.B 	1.279-3 ( PMC ARREC. MUNICIPAL 
79 	B.B 	15.449-0 ( DEPTO.NAC.PP.OD.MINER 
95 	B.B 	19.642-8 ( ARRECAD. 
99 	B.B 	20.398-X ( CEX 
106 	B.B 	21.391-8 ( CIDE 
120 	B.B 	24.500-3 ( FPM 
124 	B.B 	24.506-2 ( ITR 
130 	B.B 	24.526-7 ( CAUÇÃO 
280 	B.B 	30.508-1 ( SIMPLES NACIONAL 
456 	B.B 	54.509-0 ( FPM MOVIMENTO 
478 	B.B 	55.510-X ( PMC - DÉCIMO TERCEIR 
576 	B.B 	63.852-8 ( PM CAUCAIA - AFM 
137 	B.B 	283.141-4 ( ICMS DESONERAÇÃO 
562 	BNB 	 974-2 ( FUNDO MUN GARANTIDOR 
334 	CEF 	 127-6 ( ICMS - CEF 
348 	CEF 	 129-2 ( IPVA - CEF 
342 	CEF 	 278-7 ( ARRECADAÇÃO - CEF 
458 	CEF 	 423-2 ( ICMS - MOVIMENTO 
608 	CEF 	 503-4 ( CONT. SINDICAL 
606 	CEF 	200.278-8 ( ARRECADAÇÃO POUPANÇA 
341 	BRAD 	28.440-8 ( SEFIN 
486 	ITAU 	18.758-2 ( PMC - ARRECAD. ITAU 

Total da Und. 

Total da Unidade Gestora:  

Saldo R$ 

920,54 
655,59 

1.230.417,87 

1.359,39 
853,24 

666.232,94 
32.698,13 
140.097,32 

3.574,26 
27,13 

100.144,59 
1.269,45 

0,01 
247.650,45 
8.831,92 

141,48 
295.831,72 
1.490,59 
5.355,24 

0,61 

5.381,33 
860.169,44 
3.603.103,24 

3.603.103,24 
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ca o 

O CONTABIL 

Contad. r 000914/0 

C. Inf. 

FINA 

(AL' CAIA 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária 
Demonstrativo - SEC. DE FINANÇAS, PLANEJ . E ORÇAMENTO 

C. Inf. 	5078 FOPAG - SECRETARIA 

C. Inf. 	 Aplicacao 

U.G.: 5 	SEFIN 	U.O.: 0501 	SEFIN 

C. Inf. 	 Aplicacao 

U.G.: 5 	SEFIN 	U.O.: 0501 	SEFIN 

C. Inf. 	 Aplicacao 

U.G.: 5 	SEFIN 	U.O.: 0501 	SEFIN 

C. Inf. 	 Aplicacao 

U.G.: 5 	SEFIN 	U.O.: 0501 	SEFIN 

C. Inf. 	 Aplicacao 

U.G.: 5 	SER 	U.O.: 0501 	SEFIN 

2236 

278-7 

Qut 

Out 

2236 

278-7 

- 
- 

	

81.634,28 	(D 	364.024,21 

	

363.974,21 	(C 	50,00 

(D 

(D 

348 CEF 129-2(IPVA-CEF 

3012 Out 3012 - 
Saldo Inicial: 	141.48 

49,89 	(C 	91,59 

(D) 

(D 

478 B.B 55.510-X(PMC- DÉCIMO TERCEIR 

3012 Out 3012 - 

	

Saldo Inicial: 	100.144,59 

100.144,59 	(C 	0,00 

(0) 

(D 

486 ITAU 18.758-2 ( PMC-ARRECAD. ITAU 

3012 Out 3012 - 

	

Saldo Inicial: 	860.169,44 

860.159,44 	(C 	10,00 

(D) 

(D 

576 B.B 63.852-8 ( PM CAUCAIA - AFM 

63852 Out 63852 - 

	

Saldo Inicial: 	1.269,45 

1.269,45 	(C 	0,00 

(0) 

(D 

608 CEF 503-4 (CONT. SINDICAL 

3112 Out 3112 - 

	

Saldo Inicial: 	5.355,24 

5.355,04 	(C 	0,20 

(D) 

(D 

5 	 RAMIROCE ARDE PAU BARROSO 

Secretário de Finanças 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária Página,:3/3 



(C)VERNC) MUNICIPAL DE 

GALUCAL 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEI. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
X - Relação de Contas, Saldos e Extratos Bancários 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278/ 3342-8055 



GOVERNO ItUNICiPAL DE 

CAU CAIA. 

PRIMEIRAS FOLHAS DO EXTRATO BANCÁRIO 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 /3342-8055 



,1 Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/0212015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos 	Saldo 

Agência: 1041-3 Conta: 1.279-3 Titular: PMC ARRECADACAO MUNICIPAL 

31/12/2014 Saldo anterior 2.312,48C 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 1,08 

09/01/2015 0941 - RAT RENO 00000000909104102 	12142 1.95 

09/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104130 	12142 76,55 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 0,31 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 0,01 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104106 	12142 0,01 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 0,02 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104105 	12142 0,04 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104105 	12142 2,39 

09/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104105 	12142 0,39 

09/01/2015 0941-  RAT REND 00000000909104106 	12142 0,59 ,1 
n°/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 0.03 

28/0112015 0941 	RAT REND 00000000909104106 	12142 31,11 

'69/01/201 5 Movimento do dia 0,00 114,48,...- 
Saldo 2.426,96C 

12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 6,41 

12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104106 	12142 0,02 
12/01/2015 0941-  RAT REND 00000000909104106 	12142 1,11 

12/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104107 	12142 0,05 

12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 37,23 

12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104106 	12142 58,16 

12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 0,12 

12/01/2015 Movimento do dia 0,00 103,10 
Saldo 2.530,06C 

14/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 0,31 

14/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 95,92 

14/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 16,51 

14/01/2015 Movimento do dia 0,00 112,74,....-'" 
Saldo 2.642,80C 

'01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 28,31 
16/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 4,87 
16/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 0,09 
16/01/2015 Movimento do dia 0,00 33,27_.- 

Saldo 2.676,07C 

21/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104115 	12142 1.00 
21/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104115 	12142 10,25 
21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104119 	12142 0,28 
21/01/2015 0941-  RAT REND 00000000909104119 	12142 1,20 
21/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104113 	12142 0,02 
21/01/2015 0941-  RAT REND 00000000909104119 	12142 116,92 
21/01/2015 0941-  RAT REND 00000000909104113 	12142 1,69 
21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104113 	12142 80,72 
21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 0,19 
21/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104115 	12142 14,55 
21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 9,94 
21/01/2015 0941-  RAT REND 00000000909104115 	12142 0,22 
21/01/2015 0941 	RAT REND 00000000909104113 	12142 114,57 
21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 57,72 
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42, 

42,63 

42,63 

42.63 
42,63 

42.63 
42,63 

42,63 

42,63 
o, 

418.321, 

00011501408380106 	11334 
00011501408380106 12334 

0, 

00000000024110001 	11162 
00000000315500500 11334 

00011502110030106 
00011502119260101 
00011502115610101 
00011502110030106 

00011502119260101 
00011502115610101 
00000000000000850 
00000000000000850 
00000000000000850 
00000000000000850 
00000000000000350 
00000000000000350 
00000000000000350 
00000000000000350 

11334 
11334 
11334 
12334 
12334 
12334 
13011 
13011 
13011 
13011 
14011 
14011 
14011 
14011 

83.92 
20.486.40 
8.493,67 

510,73 

330.97 
3.355,53 

321.79 

33.583,01 

83.92 
20.486,40 
8.493,67 

51.073,38 
33.097,35 
32.179.96 

335.553,42 
480.968,10 

00011502206640101 
00011502224360101 
00011502225240101 
00011502223850101 
00011502208650101 
00011502210680101 
00011502207720101 
00011502206640101 
00011502224360101 
00011502225240101 
00011502223850101 
00011502208650101 
00011502210680101 
00011502207720101 

11334 
11334 
11334 
11334 
11334 
11334 
11334 
12334 
12334 
12334 
12334 
12334 
12334 
12334 

17.969,25 
559,88 

4.090,87 
9.333,13 

24.947,51 
2.829,24 
6.778,07 

66.507,95 

17.969.25 
559,88 

4.090,87 
9.333,13 

24.947,51 
2.829,24 
6.778,07 

66.507,95 

* BA*000BRASIL Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/0212C 15 

Data Lote DL Bal. 	Histórico Documento Débitos Créditos S Ido 

Titular: PMC FUNDO ESPECIAL Conta: 12.543-1 

Saldo anterior 

0284 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
Movimento do dia 
Saldo 

0631 - DESBL JUDICIAL 
0229 - TRANSF DEP JUD 
Movimento do dia 
Saldo 

0284 - BLOQ JUDICIAL 
0284 - BLOQ JUDICIAL 
0284 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 

0350 - COTA DAF-D 
0350 - COTA DAF-D 
0350 - COTA DAF-D 
0350 - COTA DAF-D 
0850 - COTA DAF-C 
0850 - COTA DAF-C 
0850 - COTA DAF-C 
0850 - COTA DAF-C 
Movimento do dia 
Saldo 

0284 - BLOQ JUDICIAL 
0284- BLOQ JUDICIAL 
0284 - BLOQ JUDICIAL 
0284- BLOQ JUDICIAL 
0284 - BLOQ JUDICIAL 
0284- BLOQ JUDICIAL 
0284 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
0920- BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
0920 - BLOQ JUDICIAL 
Movimento do dia 
Saldo 

Agência.- 1041-3 

31/12/2014 

23/01/2015 
23/01/2015 
23/01/2015 

28/01/2015 
28/01/2015 
28101/2015 

29/01/2015 
29/01/2015 

"O1/2O15 
J1/2015 

29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 

30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 

/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 

3C 

DC 

DC 

0C 

351.813 15C 
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0,00 

15.000,00 

1.000,00 

3.000,0 

19.000,00 

526.480,78 C 

545.480,78 C 

3,46 33 

8,63

140,44 

10,93 ,__- 

493,46 0,00 	
545.974,24 C 

35.778,24 

11,51 

35.789,75 
497.966,48 C 

0,26 

262,57 

28,94 

291,77 
546.266,01 C 

546.340,58 C 

546.382,59 C 

13.256,36 
35.778,24 

13.256,36 

35.778,24 

117,68 

e, 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0è1' 3.256,36 

13.256,36 

/ 	J35. 778,24 

35.778,24 

546.877,29 C 

55,60 

55,80 
546.932.89 C 

13.256,36 

46,68-" 

13.303,04 
533.723,21 C 

22,01 

22,01 

44,87 

364,94 

46,51 

58,38 

514,70 

Usuário: sefin 
Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

li 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/02/2015 

Data 
	

Dt. Bal. 	Histórico 
	

Documento 
	

Lote 
	

Débitos 	Créditos 
	

Saldo 

Agência: 1041-3 
	

Conta: 15.179-3 
	

Titular: PREF MUN CAUCA1A - LEILÃO 

Saldo anterior 

0729 - TRANSFERENCIA 

0830 - DEPOS.ONLINE 

0830 - DEPOS.ONLINE 

Movimento do dia 
Saldo 

00013472000025698 

00000002471557401 

00000002512671104 

14557 

99030 

99030 

0941 - RAT REND 00000000909104130 12142 

0941 - RAT RENO 00000000909104102 12142 

0941 - RAT REND 00000000909104106 12142 

0941 - RAT REND 00000000909104105 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0941 - RAT REND 00000000909104107 12142 

0941 - RAT REND 00000000909104106 12142 

0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 

0941 - RAT RENO 00000000909104113 12142 

0941 - RAT REND 00000000909104115 12142 

0941 - RAT REND 00000000909104119 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0941 - RAT REND 00000000909104119 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0284- BLOQ JUDICIAL 00011501408380107 11334 

0920- BLOQ JUDICIAL 00011501408380107 12334 

0941 - RAT REND 00000000909104119 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0284 - BLOQ JUDICIAL 00011501552990101 11334 

0920- BLOQ JUDICIAL 00011501552990101 12334 
0941 - RAT REND 00000000909104119 12142 

Movimento do dia 
Saldo 

0631 - DESBL JUDICIAL 00000000024120001 11162 
0631 - DESBL JUDICIAL 00000000024130001 11162 
0229- TRANSF DEP JUD 0000000031 5500500 11334 

0229 - TRANSF DEP JUD 0000000031 5500500 11334 

0941 - RAT REND 00000000909104119 12142 

31/12/2014 

05/01/2015 

05/01/2015 

05/01/2015 

05/01/2015 

09/01/2015 

09/01/2015 

09/01/2015 
09/01/2015 

09/01(2015 

1/2015 

12101/2015 

12/01/2015 

12/01/2015 

14/01/2015 

14/01/2015 

16/01/2015 

16/01/2015 

21/0112015 

21/01/2015 

21/01/2015 

2110112015 

21/01/2015 

2/01/2015 

22/01/2015 

23/01/2015 

2310112015 

23/01/2015 

23/01/2015 

26/01/2015 

26/01/2015 
26/01/2015 

26/01/2015 

28/01/2015 

28/01/2015 

28/01/2015 

28/01/2015 

28/01/2015 
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Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

04/ 
Lançamentos Sem Transferência Automática 

Emissão: 03/02/2015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos Saldo 

Agência: 1041-3 Conta: 15.449-0 Titular: PREF MUN DE CAUCAJA DNPM 

31/1212014 Saldo anterior 515,99 C 

09/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 233,19 

09/01/2015 0850- COTA DAF-C 00000000000000350 14011 23.319,93 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104106 12142 0.13 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104105 12142 0,01 Lç  

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104130 12142 0,32, 

09/01/2015 Movimento do dia 233,19 23.320.39 '  
Saldo 23.603,19C 

12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 0,02 

12/01/2015 0941 RAT REND 00000000909104106 12142 0.24 

12/01/2015 Movimento do dia 0,00 
Saldo 23.603,45 C 

j112015 0470 - TRANSF.ON UNE 00661041000019642 99026 23.603,45 
13/01/2015 Movimento do dia 23.603,45 0,00 

Saldo 0,00C 

14/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 0,07 
14101/2015 Movimento do dia 0,00 

Saldo 0,07C 

16/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 0,02 
16/0112015 Movimento do dia 0,00 

Saldo 0,09C 

21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 0,04 
21/01/2015 Movimento do dia 0,00 

Saldo 0.1357 
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3.879,'9C 

16.778, 6C 

16.778, 6C 

1.1 

BANcO DOBRAL 
Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/0212 15 

Data 
	

DL Bal. 	Histórico 
	

Documento 	 Lote 	 Débitos 	Créditos 	S Ido 

Agência: 1041-3 

31/1212014 

Conta: 15.477-6 	 Titular: P M CAUCAIA IPI 

Saldo anterior 	 7C 

08/01/2015 	 0350 - COTA DAF-D 

08/01/2015 	 0850 - COTA DAF-C 

08/01/2015 	 Movimento do dia 
Saldo 

09/01/2015 	 0350 - COTA DAF-D 

09/01/2015 	 0850- COTA DAF-C 

09/01/2015 	 Movimento do dia 
Saldo 

	

12101/2015 	 0941- RAT REND 	 00000000909104108 	12142 	 0,20 

	

12/01/2015 	 Movimento do dia 	 0.00 	 0,20 

Saldo 

	

13/01/2015 	 0470 - TRANSF.ON LINE 	00661041000019642 	99026 	16.778.00 

	

13/01/2015 	 Movimento do dia 	 16.778,00 	 0,00 
Saldo 

	

14/01/2015 	 0941 - RAT REND 	 00000000909104108 	12142 	 0,53 

	

14/0112015 	 Movimento do dia 	 0,00 	 0,53 
Saldo 

	

16/01/2015 	 0941 - RAT REND 	 00000000909104108 	12142 	 0,15 

	

16/01/2015 	 Movimento do dia 	 0,00 	 0,15 
Saldo 

	

20/01/2015 	 0350 - COTA DAF-D 	 00000000000000850 	13011 	 2.301,83 

	

20/01/2015 	 0144 - TRANSFERENCIA 	00010512872010100 	13349 	 9.975,68 

	

20/01/2015 	 0850- COTA DAF-C 	 00000000000000350 	14011 	 12.276,47 

	

20/01/2015 	 Movimento do dia 	 12.277,51 	12.276,47 
Saldo 

	

21/01/2015 	 0941 - RAT REND 	 00000000909104108 	12142 	 0,31 

	

'/01/2015 	 Movimento do dia 	 0,00 	 0,31 
Saldo 

00000000000000850 	13011 
	

89458 

00000000000000350 	14011 
	

477110 

	

894,58 	4.771,10 

00000000000000850 	13011 
	

2.976,58 

00000000000000350 	14011 
	

15.875,15 

	

2.97658 	15.875,15 

30/01/2015 	 0350- COTA DAF-D 	 00000000000000850 	13011 	 641,76 

30/01/2015 	 0850- COTA DAF.0 	 00000000000000350 	14011 	 3.422,74 

30/01/2015 	 Movimento do dia 	 641,76 	3.422,74 
Saldo 	 2.781,2 C 
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Agência 1041-3 
Conta corrente 19642-8 
Periodo do extrato 01/2015 

PMC RECEITAS PROPRIAS MUN 

-.--- 
1 

431,64 a 

3.920,71 D 

4i2'20V 

Extrato conta corrente 
Cliente - Conta atual 

Lançamentos 
Dt. movimento Dt. balancete Ag. origem Lote Histórico 

	 Documento 	Valor R$ Saldo 
31/12/2014 
	

0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 0,00C 
02/01/2015 
	

0000 	13113 170 Tarif ORBAN-Crédito Conta 	890.020.801.148.737 	1,60 D 
Tarifa referente a 16/12/2014 

02/01/2015 
	

0000 	13113170 Tarifa Ordem Bancária-DOC 890.020.801.148.738 	- 	2,50 D 
Tarifa referente a 16/12/2014 

02/0112015 
	

0000 	13113 170 Tarif ORBAN-Crédito Conta 	890.020.801.148.739 	1,60 D 
Tarifa referente a 16/12/2014 

02/01/2015 
	

0000 	13113 170 Tarif ORBAN Crédito Conta 	890.020.801.148.740 	- 1,60 D 
Tarifa referente a 16/12/2014 

02/01/2015 	 0000 
	

13113 170 Tarifa Ordem Bancária-DOC 	890.020.801.149.142 	2,50 D 
Tarifa referente a 19/12/2014 

02/01/2015 	 0000 
	

13113 170 Tarif ORBAN-Crédito Conta 	890.020.801.149.183 	1,60 O 
Tarifa referente a 22/12/2014 

-02/01#201 5 	0000 00000855 BOPAdmh Supremo 	 -70 
	
	11,40C 0.00-0 

05/01/2015 
	

0000 	14109 617 Recebimento de guias 	 66.691 
	

44.664.63 Ô 
05/01/2015 
	

1041 	99026 470 Transferência on tine 	661.041.000.947.220 
	

269.713, 15 D.....- 
05/01 1041947220-7 POSTO ESTRUTUR 

405/04/2046 
	

0000 00000855 BB-GP-ftmin-6upreme--- 	 70— 225048S2 C 	00 C- 
06/01/2015 
	

1041 	99026870 Transferência on tine 	661.041.000.027.331 	24.615,31 
06/01 104127331-7 PM CAUCAIA ROY 

06/01/2015 
	

1041 	99026870 Transferência on tine 	661.041.000.030.508 
	

20.136,7 
06101 104130508-1 PM CAUCALA -SN 

06/01/2015 
	

1041 	99026870 Transferência on tine 661 041 000.283.14 1 
	

1358537 
06/01 1041283141-4 PMC VCMS DESON 

06/01/2015 
	

0000 	14109 617 Recebimento de guias 	 66.691 
	

5.15,08 
06/01/2046- 	 -0000-- 00000 345 B C-P-Adfnin-Supremo-- 	 79 

	
63.492,53-8-- 0.00 C  

07/01/2015 
	

0000 	14109 617 Recebimento de guias 66.691 
	

6.420,65 
07/01/2015 

	

	 1041 
	

99026'120 Transferido para Poupança 	661.747.510.010.140 
	

6.168,21 D- 
07/01 1747 510010140-3 CICERO ZACARIA 

07/01/2015 	 1041 
	

99026 470 Transferência on une 	663.380.000.035.922 
	

895,00 
07/01 3380 35922-X G PUBL EDIT TR 

07/01/2015 	 0000 
	

13105 166 Emissão de DOC 	 10.701 
	

127,69 
07/01/2015 	 0000 

	
13105 166 Emissão de DOC 	 10.702 

	
2.000,00 

0710112015 	 0000 
	

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 	 10.703 
	

82.280,00 O. 
07/01/2015 	 0000 

	
13113 310 Tar DOCITED Eletrônico 	830.070.900.025.391 

	
7,80D eh-" 

07/01/2015 	 0000 

07/01/2015 	 0000 

Tarifa referente a 07/01/2015 
13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 07/01/2015 
13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 07/01/2015 

830.070.900.025.392 

630.070.900.025.393 

7,80 O 

7,80 O 

   

70— 00000 85 BB-CP Admin Supremo 	 65M73,65 C 
9902687 . 0 Transferência on tine 	661.041.000.030.508 	2.56136 C -" 

08/01 1041 30508-1 PM CAUCAIA -SN 
14109617 Recebimento de guias 
14175 976 TED-Crédito em Conta 

104 1089 7616162000106 P M CAUCAIA IC 

07/01/2015 	 0000 
08/01/2015 	 1041 

08/01/2015 	 0000 
08/01/2015 	 0000 

66.691 21.578,15C 
108.138 1.130.006,OOC 

08/01/2015 	 0000 
08/01/2015 	 0000 
08/01/2015 	 0000 
08/01/2015 	 1041 

08/01/2015 	 1041 

08/01/2015 	 0000 
08/01/2015 	 0000 

12334 920 BIoq Judicial-Bacen Jud 11.500.053.240.101 
12334920 BIoq Judicial-Bacen Jud 11.500.054.320.101 
12334 920 Bbq Judicial-Bacen Jud 11.500.065.790.101 
99026 470 Transferência on tine 661.041.000.005.462 

08/01 10415462-3 PMC CONTA ENCA 
99026470 Transferência  on tine 	663.472.000.016.637 

08/01 3472 16637-5 FRANCISCO A A 
11334 284 Bloq Judicial-Bacen Jud 	11.500.053.240.101 
11334284 BIoq Judicial-Bacen Jud 	11.500.054.320.101 

tittps-JIa .bbcom .br/aa/noticia.bb?tokenSessao=0dbl7450865a4596b1a4Oe3d1 10c839&codMenus=6216.6388,14589&codNoticia=0 
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o 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal A33T1 00921304165009 

10102/2015 09:29:02 

Cliente 
Agência 	 1041-3 

Conta 	 19642-8 PMC RECEITAS PROPRIAS MUN 
Mês/ano referênda 	JANEIROI2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/12/2014 SALDO ANTERIOR 258417,74 91826,219700 - 
0210112015 RESGATE 11.40 4,049748 2,814989829 91.822,169952 

Aplicação 26/12/2014 11.40 4,049748 

05/01/2015 RESGATE 225.048,52 79.924,576318 2,815761118 .11.897,591834 

Aplicação 26/12/2014 134.784,11 47.857,734608 

Aplicação 29/1212014 21.121,09 7.501,022387 

Aplicação 31/12/2014 69.143,32 24.555,821 323 

06/01/2015 APLICAÇÃO 63.492,53 22.542,772454 2,816535993 - 34.440.364088 
07/01/2015 RESGATE 85.073,65 30.196,889731 2,817298429 4.24.3.474357 - 

Aplicação 31/12/2014 33.519,07 11.897,591634 - 
Aplicação 06/01/2015 51.554,58 18.299,298097 

08/01/2015 APLICAÇÃO 1118.545,30 396.921,258054 2,818053398 401.16 4,732411 
09/01/2015 RESGATE 512.163,97 181.693,587081 2,818833500 219.471,145330 

Aplicação 06/01/2015 11.961,65 4.243,474357 
Aplicação 08/01/2015 500.202,32 177.450,112724 

12101/2015 RESGATE 252.756,15 89.642,721481 2,819594785 129.828,423849 
Aplicação 06/0112015 252.756,15 89.642,721481 

13/01/2015 APLICAÇÃO 241.250,82 85.538,979476 2,820381214 215.387,403325 
14/01/2015 APLICAÇÃO 147 997,06 52.459,932961 2,82114.4665 287.827,336286 
15/01/2015 RESGATE 622.520,53 220.603,205905 2.621901558 47.224,130381 

Aplicação 08/01/2015 366.363,03 129.828,423849 
Aplicação 13/01/2015 241.382,58 85,538,979476 
Aplicação 14/01/2015 14.774,92 5235,802560 

16/01/2015 RESGATE 60.579.68 21 461 .769782 2,822678680 25.762,360599 
Aplicação 14/01/2015 60.579,68 21.461,789782 

19/01/2015 APLICAÇÃO 4.355,30 1.542,538842 2,823462127 27.304,899441 
20/01/2015 APLICAÇÃO 103 170,50 36.530.391993 2,824237419 83.835,291434 
21/01/2015 APLICAÇÃO 400.758,09 141.859,960914 2,825026085 205.895,252348 
22/01/2015 RESGATE 129.501,58 45.828,885914 2,825783215 19_.866,366434 

Aplicação 14/01/2015 72,798,33 25.782,360599 
Aplicação 19/01/2015 4.358.85 1.542,538842 
Aplicação 20/01/2015 52.344,40 . 18.523,986473 

23/01/2015 APLICAÇÃO 18.730.86 6626,671430 2,826586499 186.493,037864 
23/01/2015 RESGATE 13.726,19 4.856.101168 2.826586499 161.636,938696 

Aplicação 20/01/2015 13,726,19 4.856,101168 

23/01/2015 RESGATE 24.409,87 8635,812139 2,826588499 153.001,124557 
Aplicação 20/01/2015 24.409,87 8.635,812139 

23/01/2015 RESGATE 13.710,26 4.850,465395 2,826588499 148.150,659162 
Aplicação 20/0112015 12760.60 4514,492213 

Aplicação 21/01/2015 949,66 335,973182 
26/01/2015 RESGATE 282.000153 99.738,172475 2,827408233 48.412,486687 

Aplicação 21/01/2015 282.000,53 ' 99.738,172475 

27/01/2015 APLICAÇÃO 3978696 14067713159 2828248484 624.80199848 
28/01/2015 RESGATE 127.699,91 45 138.175449 2,829088875 17.342,024397 

Aplicação 21/01/2015 118215,79 41785.815257 
Aplicação 23/01/2015 9.484,12 3.352.360192 

29/01/2015 APLICAÇÃO 15448,25 5458,927687 2.829905594 22.800,952084 
30/01/2015 RESGATE 5.978,85 2.111,407500 2,830742052 20.889,544584 

Aplicação 23/01/2015 5.978,85 2.111,407500 
30/01/2015 SALDO ATUAL 58.566,76 20.689,544584 20.689.544584 

Resumo do mês 

SALDO ANTERIOR 258.417,74 
APLICAÇÕES (+) 2.153.535,67 
RESGATES(-) 2. 355. 179.09 
RENDIMENTO BRUTO (+) 1.792.44 ,_----- 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 1.792.44 
SALDO ATUAL = 58.566,76 

Valor da Cota 

31/1212014 
	

2,814204259 
3010112015 
	

2,830742052 
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Q~/ 
Extrato conta corrente A33T100921304165013 

1010212015 09:31:03 

 

    

Cliente -Conta atual 
Agência 	 1041-3 
Conta corrente 	20398-X PREF MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Período do extrato 	01/01/2015 até 31/0112015 

Lançamentos 
DL movimento DL balancete Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	Saldo 

20/0112014 	 Saldo Anterior 
	

0,OOC 

31/01/2015 	 SALDO 
	

0.00 

OBSERVAÇÕES: 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

Transação efetuada com sucesso por J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Pare deficientes auditivos 0800 729 0088 
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal A33T100921304i650 - 
10/02/2015 09:30;2C 

Cliente 
Agência 	 1041-3 
Conta 	 20398-X PREF MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Mês/ano referência 	JANEIRO/201 5 

S PUBLICO CLASSICO - CNPJS PUBLICO CLASSICO 
Data 	Histórico 

31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
30/01/2015 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IR PreJ. Comp. 
51.869.67 
52.262,89 

Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 
8.561,467248 
8.561.467248 	 8.561467248 

SALDO ANTERIOR 51.669,67 
APLICAÇÕES 1+) 0,00 
RESGATES(-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 393,22 	- 
IMPOSTO DE RENDA (-1 0.00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 393,22 
SALDO ATUAL = 52.262,89 

Valor da Cota 
31/12/2014 6,058502986 
30/01/2015 6,104431757 

Rentabilidade 
No mês 0,7580 
No ano 0,7580 
últimos 12 meses 8,7394 

Transação efetuada com sucesso por J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/02/2015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos Saldo 

Agência: 10413 Conta: 21.391-8 Titular: PM DE CAUCAIA CIDE 

31/12/2014 Saldo anterior 624,20C 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 0,01 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104105 	12142 0.01 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104106 	12142 0,16 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 0,39 

09/01/2015 Movimento do dia 0,00 0,57 
Saldo 624,77C 

12101/2015 0350- COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 6,25 
12101/2015 0850 - COTA DAF-C 00000000000000350 	14011 625,74 
12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104106 	12142 0.30) 
12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 0.03( 
12/01/2015 Movimento do dia 6,25 626,07 

Saldo 1.244,59C 

14/01/2015 0941 - RAT RENO 00000000909104108 	12142 0,08 
14/01/2015 Movimento do dia 0,00 0,08.- 

Saldo 1.244,67 C 

16/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 0,02 
16/01/2015 Movimento do dia 0,00 0,0 

Saldo 1.244,69C 

21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104119 	12142 0,13 
21/01/2015 0941 - RATREND 00000000909104113 	12142 0.83 
21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 0,05 
21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104115 	12142 0,10 
21/01/2015 Movimento do dia 0,00 

Saldo 11.245,80C 

22/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104119 	12142 0,12 
22/01/2015 Movimento do dia 0,00 0,1 

Saldo 1.245,92C 

11/2015 0941 - RATREND 00000000909104119 	12142 0,10 
...J1/2015 Movimento do dia 0,00 

Saldo 1.246,02C 

26/01/2015 0941 - RATREND 00000000909104119 	12142 0,02 
26/01/2015 Movimento do dia 0,00 002,/ 

Saldo 1.246,04C 

28/01/2015 0941 - RATREND 00000000909104119 	12142 0,26 
28101/2015 0941 - RAT REND 00000000909104120 	12142 0,87 
28/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104127 	12142 0,12 
28/01/2015 Movimento do dia 0,00 1,25,-""  

Saldo 1.247,29C 
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Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/02/2015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote 	 Débitos 	Créditos 	Saldo 

Agência: 1041-3 Conta; 24.500-3 Titular: PMC FUNDO PARTI MUNICIPIO 

31/1212014 Saldo anterior 20,48C 

08/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 134.503,88 

08/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 84.747,27 

08/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 63.560,45 

08/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 100.877,91 

08/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 4.237,35 

08/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 6.725,19 

08/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 355.726,76 

08/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 68.00963 

08/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 564.580,15 

08/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 .- 107.939,27 

08/01/2015 Movimento do dia 394.652,0 	1.098.255,81 
Saldo 701 .624,24 C 

30/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 16.553,36 

09/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 331.067,33 

09/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 156.447,45 

09)01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 185.634,23 

09/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 208.596,61 

09/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 248.300,49 

09/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 10.429,82 

09/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 359.152,51 

09/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 1.296.184,18 

09/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 816.690.78 

09/01/2015 0952 - FPE-FPM 00000000000000350 	14011 - 226.292,33 

09/01/2015 Movimento do dia 1.157.029, 	2.698.319.80 
Saldo 2.242.914,75 C 

12/01/2015 0310 - TAR DOC/TED-E 00810121100063364 	13113 7,80 

1210112015 0310 - TAR DOC/TED-E 00810121100063365 	13113 7,80k 

12/01/2015 0310 - TAR DOC/TED-E 00810121100063366 	13113 7.80C 

12/01/2015 0310 - TAR DOC/TED-E 00810121100063367 	13113 7,801 

12/01/2015 

31/2015 

0393-TED 

0393 - TED 

00000000000011201 	13105 

00000000000011204 	13105 

15.000,00/', 

1.000.000,00.," 
z/0112015 0393-TED 00000000000011203 	13105 416.283,39 / 

12/01/2015 0393 - TED 00000000000011202 	13105 640.099,49,/ 

12101/2015 Movimento do dia 2.071.414,08 	 0,00 
Saldo 171.500,67 C 

16/01/2015 0470 - TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 30.000,00" 
16/01/2015 0870 - TRANSF.ON LINE 00661041000015465 	99026 ..,  50.000,00 4" 
1610112015 0470 - TRANSF.ON LINE 00661041000037131 	99026 " 64.489,89 1'- 

1610112015 0470 - TRANSF.ON LINE 00661041000037131 	99026 99026 115.699,37.." 
16/01/2015 Movimento do dia 210.189,26 	50.000,00 

Saldo 11.311,41 C 

20/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 5.128,43 
20/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 8.139,43 
20/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 76.926,63'

11 
 

20/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 102.568,85 / 

20/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 162.788,83 
20/01/2015 0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 122.091,61 
20/01/2015 0375 - IMPOSTOS 00000000000012001 	13105 271.63610 
20/01/2015 0375 - IMPOSTOS 00000000000012002 	13105 2.425,71 
20/01/2015 0375 - IMPOSTOS 00000000000012003 	13105 5.705,80 
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal A33T100921304165010 
10/02/2015 092.93E 

Cliente 
Agência 	 1041-3 
Conta 	 24500-3 PMC FUNDO PARTI MUNICIPIO 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IR PreJ. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/12/2014 	SALDO ANTERIOR 11034 39,207395 
30/01/2015 	SALDO ATUAL 110,99 39,207395 39,207395 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 110.34 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES(-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (4) 0,65 - 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,65 
SALDO ATUAL = 110,99 

Valor da Cota 

31/12/2014 2,814204259 
3010112015 2,830742052 

Rentabilidade 

No mês 0.5876 
No ano 0.5876 
Últimos 12 meses 6,5688 

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

file:///C :/Users/faugusto/AppData/LocalírempflJ89E4QER.htm 	 10/02/2015 



Agénc4a 	 10414 
Conta corrente 	24506-2 PMC INCRA 
Períododo; 	to 	0112' 5.: 

Page 1 of 1 

Extrato conta corrente 

- .. 

,1 

Cliente - Conta atual 

l 	• 
i 

- 

r 

) 

09/01/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 15,38D_- 
09/01/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 288,38 D-- 
09/01/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 38451 D 
09/01/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 1234,31 O 	0,00 C 
30/01/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 12952C-. 
30/01/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 1,03D,.- 
30/01/2015 0000 13011 350 COTA  DAF-DEBITO 850 19,42D 7 
30/01/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 25,90 D 
30/01/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 83,17 D 	0,101CC 
31/01/2015 0000 00000 999 S A L D O 

OBSERVAÇÕES: 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=  1 bda8927f65 3e4enn 1 04R(Y7R,QQ 	'2 1) I',A 1Áz 
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal A33G101525436411008 
10/02/2015 15:40:22 

Cliente 

  

Agência 	 1041-3 
Conta 	 24506-2 PMC INCRA 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 	 Valor Valor IR PreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 	55.802,90 	 19.829.013788 

09/01/2015 APLICAÇÃO 	 1.234,31, 	 437 879711 	2,818833500 	20 266 693499 

30/01/2015 APLICAÇÃO 	 83,17 	 ., 	 29,380988 	2,630742052 	20.296,274487 

30/01/2015 SALDO ATUAL 57.453,52 	 20.296,274487 	 20.296,274487 

Resumo do más 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES(-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 

IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

55.80290 
1.3 17.48 
0,00 
333,14 
0,00 
0,00 
333,14 
57.453,52 

	

1/12/2014 	 2,814204259 

	

30/01/2015 	 2,830742052 

Rentabilidade 

No mês 
	

0,5876 
No ano 
	

0,5876 
últimos 12 meses 
	

6.5688 

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://a ..com ./aa/nicia.bb?tokenSessao=' -51049e296853d0a78ea929721 b53&codMenus=6216,6388,  	 111 
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Consultas - CDB / RDB e BB Reaplic A33T10092130416501 7 
10/02J2015 09:32:31 

Dados consultados 
Agência 	 1041-3 

Conta 	 24506-2 MLJNICIPIO DE CAUCAIA - PREFEITURA 
Período 	 01/01/2015 a 30/01/2015 

BB CDB DI 

a - 	Jt.p:o. Histórço 	 !4x.depósito 	 Valor 
Saido ar.:eric': 

,,aio.- çapir.a 	 20.000,00 
Re;d.mentc aensi 	 - 4800588379696 

';aor i,iros 	 222,40 
Sadc j:aj 

VaCL ;apt1 	 20.000,00 

SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES 
Data 	 ::ap_tal em ser Juros 	 IR pro]. 	Liquid.proj. 

32/07/2024 20000,00 3192,80 0,00 23192,80 
29/08/2014 20000,00 3390,00 0,00 23390,00 

20070,00 3598,80 0,00 23598,80 
31,10/2014 20000,00 3819,20 0,00 23819,20 

20 000 , oC 40-6,80 0,00 24016,80 
31,22/2024 20700,70 4243,60 0,00 24243,60 
30/01/2015 20000,00 4466,00 0,00 24466,00, 

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER 

Numero 	 Dt.aplc 	Capital inicial Saldo de Capital 	Taxa 	Dt.vcto 
41369f. 1 /1 0/2012 	 20.000,00 	 20.000,00 99,00 15/09/2017 

RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO 

Data Nr. depósito 

30/01 4800588379696 
Rend. bruto 

4.466,00 

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 

Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

file:///C:/Users/faugusto/AppData/Local/Temp/lAEAY8DA.htm 	 10/02/2015 
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	 1041-3 
Conta corrente 
	

24511-9 PMC PAGAMENTO DE PESSOAL 
Periodo do extrato 	de0110112015 até 31 /01/2015 

Lançamentos 
Dt. movimento DL balancete 	Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

03/09/2013 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 0,00C 
31/01/2015 	 0000 	00000 999 S A L D O 	 0.00C 

   

   

OBSERVAÇÕES: 

   

Centrai de Atendimento BB 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

   

https://aapj .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=efl  86b43d 1 ec fi674hfOhMW, 	2 /' P'A 1 
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Agência 	 1041-3 
Conta 	 24511-9 PMC PAGAMENTO DE PESSOAL 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
3010112015 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IR Prej. Comp. 
6.448.69 
6.486.58 

Valor IOF Quantidade cotas 	Vai 
2.291.477748 
2.291477748 

SALDO ANTERIOR 6.448.69 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES(-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 37,89 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF(-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 37,89 
SALDO ATUAL = 6.486.58 

Valor da Cota 
31/12/2014 2,814204259 
30/01/2015 2,830742052 

Rentabilidade 
No mês 0,5876 
No ano 0,5876 
Últimos 12 meses 6,5688 

Transação efetuada com sucesso por: J6868818 DEYZIANE DE OLIVEIRA AMORIM. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 

https ://aapj .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=efl 86b43d 1 ecfa674a6bfc29eb44df2... 3/2/2015 



Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/02/2015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos 	Saldo 

Agência: 1041-3 Conta: 24.526-7 Titular: PM DE CAUCAIA CAUCAO 

31/12/2014 Saldo anterior 159.521,37 C 

07/01/2015 0976 - TED-CRED CONTA 00000000007504031 	14175 2.035,00 0j  
07/01/2015 Movimento do dia 0,00 2.035,00 

Saldo 161.566,37 C 

09101/2015 0941 - RAT REND 00000000909104105 	12142 3,16 

0910112015 0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 2,57 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 100,96 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104106 	12142 41,07 

09/01/2015 Movimento do dia 0,00 147,76 
Saldo i;04,13 C 

12/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 8,57 
12/01/2015 0941 - RAT RENO 00000000909104107 	12142 0,07 

UO1/201 5 0941 - RAT REND 00000000909104106 	12142 76,78 

12/01/2015 Movimento do dia 0,00 
Saldo .789,65C 

14/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 22,08 

14/01/2015 Movimento do dia 0,00 22, 
Saldo 161.811,63 C 

1610112015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 6,52 

16/01/2015 Movimento do dia 0,00 
Saldo 161.818,15 C 

21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104119 	12142 17,29 

21/01/2015 

21/01/2015 

0941 - RAT REND 
0941 - RAT REND 

00000000909104115 	12142 

00000000909104113 	12142 

13,73

108,08 

21/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 13,29 

21/01/2015 Movimento do dia 0,00 152,3,' 
Saldo 161.970,54 C 

2210112015 0941 - RAT REND 00000000909104119 	12142 16.46 	- 
J01 /2015 Movimento do dia 

Saldo 
0,00 

1646//1700 
C 

23/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104119 	12142 13,82 

23/01/2015 Movimento do dia 0,00 
Saldo 162.000,82 C 

26/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104119 	12142 340 

26/01/2015 Movimento do dia 0,00 
Saldo 162.004,22 C 

28/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104127 	12142 16,41 

28/01/2015 
28/01/2015 

0941 - RAT REND 
0941 - RAT REND 

00000000909104119 	12142 

00000000909104120 	12142 
34,85

113,44 

28/01/2015 Movimento do dia 
Saldo 

0,00 164.70___:;':88,92 C 

29/01/2015 0132 - ORDEM BANCARIA 00000000000000064 	13138 4.289,59 

29/01/2015 Movimento do dia 4.289,59 0,00 
Saldo 157.879,33 C 

30/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104127 	12142 0.65 
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 
	

1041-3 
Conta Corrente 
	

27331-7 PM CAIJCAIA ROVALTIES PETR 
Período do extrato 
	

de0110112015 até 31101/2015 

Lançamentos 
Dt. movimento 

31/12/2014 
Dt. balancete 	Ag. origem 

0000 
Lote Histórico 

00000 000 Saldo Anterior 
Documento Valor R$ Saldo 

0.00 
06/01/2015 1041 99026 470 Transferência on une 661.041.000.019.642 24.615,31 D 

06/01 1041 19642-8 PMC RECEITAS P 

06/01/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 2461531C 0,OOC 

31/01/2015 0000 00000999SA1D0 0,00 

Central de Atendimento BB 
4004 000]. / 0800 729 0001 
Para deficientes audtios 
0800 729 0088 

o 

03/02/201 ]i 



https:l!aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokeiiSessao= 1 bda9e 2aeO... íri .,onl.'-r) 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 03/02/2015 14.5849 

  

Cliente 

Agência 	 1041-3 
Conta 	 27331-7 PM CAUCAIA ROYALTIES PETR 
Mês/ano referência 	JANEIROI2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor !R Prei. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

31/12/2014 SALDO ANTERIOR 	24.594,93 	 8.739.568182 
06/01/2015 RESGATE 	 24.615,31 	 8.739,568182 2,816535993 

Aplicação 31/12/2014 	24615,31 	 8.739,568182 

30/01/2015 SALDO ATUAL 	 0,00 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES(-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 

IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

24.594,93 
0.00 
24.615,31 
20,38 
0.00 
0.00 
20,38 
0.00 

31/12/2014 	 2.814204259 
30/01/2015 	 2.830742052 

Rentabilidade 

No mês 
	

0,5876 
No ano 
	

0.5876 
Últimos 12 meses 
	

6,5688 

Transação efetuada com sucesso por: J6503348 RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

de 1 	 03/02/201: I3:5 



Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/02/2015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos 	Saldo 

Agência: 1041-3 Conta: 30.508-1 Titular: PM CAUCAIA -SNA 

31/12/2014 Saldo anterior 6.945,82 C 

02/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 1.465,51 

02101/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 101,73 

02/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 5.180,35 

0210112015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 3.152,22 

02/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 989,64 

02/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 1:382,41 

0210112015 Movimento do dia 0,00 12.271 ,86,7' 
Saldo 19.217,68C 

05/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 642,65 

05101/2015 Movimento do dia 0,00 642,65 
Saldo 19.860,33C 

3/0112015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 250,98 

u6/01/201 5 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 2546 
06/01/2015 0470 - TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 20.136,77 
06/01/2015 Movimento do dia 20.136,77 276,44 

Saldo 0,00C 

07/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 5,00 
07/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 10,28 
07/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 153,08 
07/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 148,20 
07/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 256,32 
07/01/2015 Movimento do dia 0,00 572,88 

Saldo 572,88C 

05/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 5,00 
08/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 10,00 
08/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 229,99 
08/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 1.743,49 
08/01/2015 0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 2.561,36 
08/01/2015 Movimento do dia 2.561,36 _- 1.988,48 

Saldo 0,00C 

09/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 10,00 
09/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 1.886,28 
09/01/2015 Movimento do dia 0,00 1.896,28,.V7  

Saldo 1.896,28C 

1210112015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 126,68 
12101/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 22,35 2 
12/01/2015 

12/0112015 

0762 - SIMPLES NACIONA 

0762 - SIMPLES NACIONA 

00000000000000350 	14011 

00000000000000350 	14011 
36,24

439,29 
12/01/2015 Movimento do dia 0,00 824,56 

Saldo 2.720,84C 

1310112015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 10,00 
13/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 678.98 
13/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 612,61 
13/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 1.470,15 
13/01/2015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 	14011 52,47 
13/01/2015 0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 5.545,05 
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Usuário: sefin 

Período: De 01101/2015 a 31/0112015 

IV 
Lançamentos Sem Transferência Automática 

Emissão: 03/0212015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos Saldo 

Agência: 1041-3 Conta: 34.551-2 Titular: PREF MUN CAUCAIA ISS STN 

31/12/2014 Saldo anterior 0,85C 

1210112015 0350- COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 1.820,13 

12/01/2015 0850- COTA DAF-C 00000000000000350 	14011 12.134,22 

12101/2015 Movimento do dia 1.820,13,,-'-- '12.134,22 
Saldo 10.314,94C 

13/01/2015 0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 10.314,94 

13/01/2015 Movimento do dia 10.314,94 7' 0,00 
Saldo 0,00C 

20/01/2015 0350- COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 251,01 

20/01/2015 0850 - COTA DAF-C 00000000000000350 	14011 1.673,45 

20/01/2015 Movimento do dia 251,01 ,7 1.673,45,." 
Saldo 1.422,44 C 

3/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104127 	12142 0,14 

28/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104120 	12142 0,99 

28/01/2015 Movimento do dia 0,00 1,13-' 
Saldo 1.423,57C 

30/01/2015 0350- COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 94888,-'' 

30/01/2015 0850- COTA DAF-C 00000000000000350 	14011 6.325,87 

30/01/2015 0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 6.800,56 

30/01/2015 Movimento do dia 7.749,44 6.325,87,, 
Saldo 0,00C 

Página 1 de 1 
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* NEMIL 
Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Data Documento 	 Lote 	 Débitos 	Créditos 	S. d Dt. Bal. 	Histórico 

26, 

26,3' C 

26,3 

26,3 C 

0,01 

0,01 0,00 

0,01 

0,01 0,00 

0,01 

0,01 0,00 

0,01 

0,01 0,00 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/02/20 5 

Agência: 1041-3 	 Conta: 54.509-0 

31/12/2014 	 Saldo anterior 

09/01/2015 	 0941 - RAT REND 

09/0112015 	 Movimento do dia 
Saldo 

12/01/2015 	 0941 - RAT REND 

12/01/2015 	 Movimento do dia 
Saldo 

21/01/2015 	 0941 - RAT REND 

21/01/2015 	 Movimento do dia 
Saldo 

28/01/2015 	 0941 - RAT REND 

28/01/2015 	 Movimento do dia 
Saldo 

Titular: FPM MOVIMENTO 

00000000909104130 	12142 

00000000909104106 	12142 

00000000909104113 	12142 

00000000909104120 	12142 

26,3. C 
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	 1041-3 
Conta corrente 	54853-7 PMC CONTRA PARTIDA SOCIAL 
Período do extrato 	de0110112015 até 3110112015 

Lançamentos 
Dt. movimento DL balancete Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento Valor R$ 	Saldo 

09/07/2013 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 497,56C 
31/01/2015 	 0000 	00000 999 S Al- DO 	 497,56C 

OBSERVAÇÕES: 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

https ://aapj .bb .com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=efl 86b43d 1 ecfa674a6bfc29eh44df 	1') 11) fl 1 Ç 
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» 
GOVEIM 

Dados consultados 

Consultas - CDB / ROB e BB Reaplic 

Agência 
Conta 
Período 

1041-3 
54853-7 MUNICIPIO DE CAUCAIA - PREFEITURA 
01/01/2015 a 30/01/2015 

BB CDB Dl 

Data Dt.proc Histórico 

	

31/12 	Saldo anterior 
valor capital 

	

/ O j 	 Pend iment o mensal. 
valor juros 

Nr . depósito 

- 1500549164329 

Valor 

99. 500, 00 

1 209, 9.-- 

1 :,ii do 	final 
valor capital 

2

99.500,00 99. 500, 1X1 

SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES 

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj. 

31/07/2014 99500,00 29426,13 0,00 128926,13 

29/08/2014 99500,00 30500,73 0,00 130000,73 

30/09/2014 99500,00 31637,02 0,00 131137,02 

31/10/2014 99500,00 32836,99 0,00 132336,99 

28/11/2014 99500,00 33911,59 0,00 133411,59 

31/12/2014 99500,00 35147,38 0,00 134647,38 

30/01/2015 99500,00 36357,30 0,00 135857,30 

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER 

Numero 	Dt.aplic 	Capital Inicial Saldo de Capital 	Taxa 	Dt.vcto 
1500549164329 15/07/2011 	100.000,00 	99.500,00 97,00 17/06/2016 

RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO 

Data Nr. depósito 
30/01 1500549164329 

Rend. bruto 
36.357,30 

Transação efetuada com sucesso por: J6868818 DEYZIANE DE OLIVEIRA AMORIM. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 

https ://aapj .bb.com .br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=4993e87b4d49c0dada43 735d08ab66... 3/2/2015 
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Extrato conta corrente 

Cliente 	Conta atual 
Agência 	 1041-3 
Conta corrente 	55510-X 
Período do extrato 	0112015 

Lançamentos 
Dt. movimento Dt. balancete 

PMC DECIMO TERCEIRO 

Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
23/1212014 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,0Oc 
05/01/2015 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10:501O.231:67 bt/ 
05/0112015 0000 13113 310TarDOC/TED Eletrônico 860.051.100.008.221 7,80 D 

Tarifa referente a 05/01/2015 
05/01/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 105.23947 C 0,00 O 
09/01/2015 0000 13349 115 Aviso de Débito 10.422.459.010.100 339.75 D 	fr' 
09/01/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 339.75 C 000 O 
31/01/2015 0000 00000999SALD0 0.000 

OBSERVAÇÕES: 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

a, 

https ://aapj .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=efl 86b43d 1 ecfa674a6bfc29eb44df) 	IX) í'rni 
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* 
Go.  

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Agência 
Conta 
Mês/ano referência 

1041-3 
55510-X PMC DECIMO TERCEIRO 
JANEIRO/201 5 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Va 

2,81! 

2,81k 

Data 	Histórico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
0510112015 RESGATE 

Aplicação 10112/2014 
0910112015 RESGATE 

Aplicação 10/12/2014 
30/01/2015 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IR Prej. Comp. 
114.391,76 
105.239,47 
105.239.47 

339,75 
339,75 

8.923,42  

Valor IOF 	Quantidade cotas 
40.647,996163 
37.375,141423 
37.375,141423 

120.528580 
120.528580 

3.152.326160 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES(-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 

IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

114.391,76 
0.00 
105.579,22 
110,88 
0,00 
0,00 
110,88 
8.923,42 

31/12/2014 
30/01/2015 

2,814204259 
2.830742052 

Rentabilidade 
No mês 
No ano 
Últimos 12 meses 

0.5876 
0,5876 
6.5688 

Transação efetuada com sucesso por: J6868818 DEYZIANE DE OLIVEIRA AMORIM. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 

https ://aapj bb.corn . br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=efl  86b43d 1 ecfa674a6bfc29eb44df2... 3/2/2015 
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	 1041-3 
Conta corrente 	63852-8 PM CAUCAIA -AFM 
Período doextrato 	de 01 /01 /2015 até 31 10112015 

Lançamentos 
- Dt. movimento Dt. balancete 	Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

25/07/2014 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 0.00C 
31/01/2015 	 0000 	00000 999SALDO 	 O,OOC ..- 

OBSERVAÇÕES 

Central de Atendimento BE 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

de 1 
	 o1in/r,iç 



bh.t rn.brl 	 hnps:/."aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=lbda9eoa2aeo..  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 03/02/2015 14:59:39 

Cliente 

  

Agência 	 1041-3 

Conta 	 63852-8 PM CAUCAIA -AFM 

Mês/ano referência 	JANEIRO/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 	 Valor Valor IR Pmj, Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 

	
1 166,40 
	

414,467723 

30/01/2015 SALDO ATUAL 
	

1173,25 
	

414,467723 	 414,467723 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 

APLICAÇÕES (+) 

RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 

IMPOSTO DE RENDA (-) 

IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 

SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

1.166,40 

0.00 

0,00 

6,85 

0,00 

0.00 

6,85 

1173.25 - 

o 

1 

3111212014 
	

2.8 14204259 

3010112015 
	

2,830742052 

Rentabilidade 
No n,és 
	

0,5876 

No ano 
	

0.5876 

últimos 12 meses 
	

6.5668 

Transação efetuada com sucesso por J6503348 RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 

Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

de 1 	 03IO2/205 ('S 



Usuário: sefin 

Período: De 01/01/2015 a 31/01/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 03/02/2015 

Data 	Dt. Bal. Histórico Documento 	 Lote 	 Débitos Créditos Saldo 

Agência: 1041-3 Conta: 283.141-4 Titular: PMC ICMS DESONER EXPORTAC 

31/12/2014 Saldo anterior 13.585,37C 

06/01/2015 0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 13.585,37 

06/01/2015 Movimento do dia 13.585,37 0,00 
Saldo / 0,00C 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104105 	12142 0.26 

09/01/2015 0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 021 

09/01/2015 Movimento do dia 0,00 0,47 
Saldo 0,47C 

ti 

Página 1 de 1 



Gcrenaincnto do Noidesi.e Eletrônico 	 Paoe 1 of 2 

EXTRATO CONSOLIDADO 

Informações Gerais 

FUNDO MUNICIPAL GARANTIDOR DAS PARCERIAS PUBLICO 
PRIVADAS - 

OelembroJ20I4 
	

O at 

Oet&hamento do Extrato 

REFERENCIA: D 
RESUMO DAS MOVI34ENTACOES NO PERI000 > 

APLICACOES FINANCEIRAS: CDB/RDB 

	

AGENCIA: 182 CONTA 	974-2 - FUNDO MUNICIPAL GARANTIDOR DAS PARCERIAS PUBLICC 

	

SALDO FINAL DO MES 	 212.203,86 

MOVIMENTACOES EM APLICACOES EM CDB/RDB 

DIA NISTORICO 	 D/C 	VALOR MOVIMENTO 	 VALOR SAI 

SALDO ANTERIOR 	 C 

	

2 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,13 
SALDO 1)0 DIA 	 C 

	

3 RENDIMENTO TITULOS 	 c 	 77,16 
SALDO DO DIA 	 C 	 - 

	

4 RENDIMENTO TITULOS 	 c 	 77,19 
SALDO DO DIA 	 O 

	

5 RENDIMENTO TITULOS 	 c 	 77,21 
SALDO DO DIA 	 C 

	

6 RENDIMENTO TITULOS 	 o 	 77,25 
SALDO DO DIA 	 C 

	

9 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,19 
SALDO DO DIA 	 O 

	

10 RENDIMENTO TITULOS 	 O 	 77,91 
SALDO DO DIA 	 C 

	

13. RENDIMENTO TITULOS 	 O 	 77,32. 
SALDO DO DIA 	 C 

	

12 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,36 
SALDO DO DIA 	 C 

	

13 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,39 
SALDO DO DIA 	 C 

	

16 RENDIMENTO TITULOS 	 c 	 77,41 
SALDO DO DIA 	 C 

	

17 RENDIMENTO TITULOS 	 c 	 78,05 
SALDO DO DIA 	 O 

	

18 RENDIMENTO TITULOS 	 c 	 77,47 
SALDO DO DIA 	 C 

	

19 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,50 
SALDO DO DIA 	 C 

	

20 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,52 
SALDO DO DIA 	 O 

	

23 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,56 
SALDO DO DIA 	 C 

	

24 RENDIMENTO TITULOS 	 O 	 77,58 
SALDO DO DIA 	 O 

	

26 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 ''7,61 
SALDO DO DIA 	 C 

	

27 RENDIMENTO TITULOS 	 C 	 77,64 
SALDO DO DIA 	 C 

	

30 RENDIMENTO TITULOS 	 O 	 77,67 
SALDO DO DIA 	 O 

210.577, 

210 .654, 

210.731. 

210 .808, 

210.885, 

210. 962. 

211. 040, 

211.118, 

211.195, 

211-272, 

211.350, 

211 .427, 

211.505, 

211.583, 

23.1. 660, 

211.738, 

211. 813, 

211.893, 

211.970, 

212.048, 

212.126. 
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SALDO DO DIA 
	 c 	 212.203,86 

(*) RENDIMENTO PARA DECLAAACAO DE IMPOSTO DE RENDA - PESSOA .BiRIDIC.& 

SAC BANCO DO NORDESTE - 0800 728 3030 - OUVIDORIA - 0800 033 3033 - wv 

hup://dÚO wwvO6/gerenciamentoNEElConteudo/ext_cns_(.J2.asp 
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:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 1089600011 

Conta Referência: 	 1089/006/00000127-6 

Nome: 	 P M CAUCAIA ICMS 

Penado: 	 de: 01/01/2015 até: 01/01/2015 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histórico 	 Valor (R$) 	
Saldo 
(R$) 

31/12/2014 	 Saldo Atualizado 	 50,00C 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimir.do?nomeForm=... 08/04/2016 



Nome 
P M CAUCAIA ICMS 

CPF/CNPJ 	 Conto Corrente 
07.616.162/0001-06 	006.00000127-6 

Mês/Ano 
0112015 

Folha 
01/01 

Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

CAIXA Extrato de Fundos 	 Página 1 de 2 

CAIXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples veriflcaçSo 

Nome da Agência 
CAUCATA, CE 

Código 	Operação is.são Em 
1089 	0055 	 05/02/2015 

  

Fundo 	 CNPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 
AJXA FIC PRATICO CP 	 1 00.834.074/0001-23 	1 	 02/10/1995  

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 
	

Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/12/2014 	Cota em: 30/01/2015 

0,5115 	0,5115 
	

5,5620 
	

4,777024 	11 	4,801458  

Administradora 

Nome 
Caixa Econômica Federal 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04  

   

Cliente 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 63.703,31C 13.335,353846 
Aplicações 1.995.723,65C 417.265,764943 
Resgates 2.060.272,02D 430.601,118789 
Rendimento Bruto no Mês 845,06C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto* 0,00 0,000000 
Resgate Bruto em Trãnsito 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qtde de Cotas 
06/01 	APLICACAO 1.171 .049,59C 244.967.263425 
08/01 	RESGATE 1 .230.000,OOD 257.176,583601 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

13/01 	APLICACAO 778.760,78C 162.712,339013 
14/01 	RESGATE 784.000,OOD 163.768,067936 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

16/01 	APLICACAO 45.913,28C 9.586,162503 
20/01 	RESGATE 46.272,010 9.656,465142 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

22/01 	RESGATE 0,010 0,0021 08 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postaqem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Não importa se seu perfil é conservador, moderado ou agressivo. 
A CAIXA tem um fundo feito para você! 

https ://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvesti... 05/02/2015 
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CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 1089600011 

Conta Referência: 	 1089/006/00000129-2 

Nome: 	 P M CAUCAJA IPVA 

Período: 	 de: 01/01/2015 até: 01/01/2015 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histórico 	 Valor (R$) 	
Saldo 

 
(R$) 

31/12/2014 	 Saldo Atualizado 	 50,OOC 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimir.do?nomeForm=... 08/04/2016 



Página 1 de 2 CAIXA - Extrato de Fundos 

CAIXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

   

lNome da Agência 
ICAUCAIA, CE 

	

CódigoOperação 	Emissão 
1089 	0055 	 05/02/2015 

  

IFundo 	 CNPJ do Fundo 
ICAIXA FIC PRATICO CP 	 00.834.074/0001-23 

Início das Atividades do Fundo 
02/10/1995  

 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 31/12/2014 	Cota em: 30101/2015 

0,5115 	0,5115 	11 	5,5620 	 11 	4,777024 	O 	4,801458  

Administradora 

orne 
ICaixa Econômica Federal 

Cliente 

Nome 
P M CAUCAIA IPVA 

IEndereço 	 CNPJ da Administradora 
ISBS - Quadra 04- Lotes 3/4 - Brasília/DF 	1 00.360.305/0001-04  

CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 	IMêslAnoolha 
07.616.162/0001-06 	006.00000129-2 	01/2015 	01/01  

Análise do Perfil do investidor ata da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico 	 Valor em 
Saldo Anterior 	 940,21C 
Aplicações 	 509.444,37C 
Resgates 	 281.127,85D 
Rendimento Bruto no Mês 	 653,65C 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 
Taxa de Saída 	 0,00 
Saldo Bruto* 	 229.910,38C 
Resgate Bruto em Trânsito 	 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ 

07/01 	APLICACAO 	 61.642,40C 
09101 	APLICACAO 	 74.687,79C 
13101 	APLICACAO 	 92.004,60C 
16101 	APLICACAO 	 51.384,58C 
19101 	RESGATE 	 89.130,380 

IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 

21/01 	RESGATE 	 191 .000,OOD 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 

26101 	APLICACAO 	 229.725,OOC 
26/01 	RESGATE 	 997,470 

IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 

Qtde de Cotas 
196.820013 

106.349,704107 
58.663,072504 

47.883.451616 

Qtde de Cotas 

12.891,667985 
15.612,508604 
19.223,21 2121 
10.728,506742 
18604.970416 

39.850,146663 

47.893,808652 
207955424 

Dados de Tributação Rendimento Base 

0,00 

IRRF 

0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagern 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Não importa se seu perfil é conservador, moderado ou agressivo. 
A CAIXA tem um fundo feito para você! 

https ://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato  extratoFundoinvesti... 05/02/2015 
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:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

1089600011 
1089/006/00000278-7 

P M CAUCAIA ARREC DE CONTAS 

de: 01/01/2015 até: 01/01/2015 

Data Mov 
	

Nr. 	
Saldo

. Doc. 	Histórico 	 Valor (R$) 	(R$) 

31/12/2014 
	

Saldo Atualizado 	 64.986,78C 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/containdividual/imprimir.do?nomeForm=... 08/04/2016 
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CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 1089600011 

Conta Referência: 	 1089/006/00000423-2 

Nome: 	 ICMS MOVIMENTO 

Período: 	 de: 01/01/2015 até: 01/01/2015 

Data Mov 

31/1212014 

Saldo 
Nr. Doc. 	Histórico 	 Valor (R$) 	(R$) 

Saldo Atualizado 	 1.490,59C 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimir.do?nomeForm... 08/04/2016 



CAIXA ECONOMICA FEDERAL 	1 A425 	4t20 1 	AUTO ATENDIMENTO 	1 17/06/2015 

»P/ EXTRATO ALEM DO PERIODO INFORMADO, INFORME AS DATAS 
	

1 EXTRATO 
PAG: 001 

AG: 1089 - CAUCAIA 
PERIODO: 01012015 ATE: 16062015 
NOME: CONTRIBUICAO SINDICAL 

DATA MOVTO NR.DOC HISTORICO 
06/05/2015 016582 CRED TEV 
07/05/2015 000020 MANUT CAD 

	

OPER: 006 CONTA: 	503-4 
CGC: 07.616.162/0001-06 

LIMITE FLUTUANTE GIM: 	 0,00 
LIMITE CHEQUE AZUL: 	 0,00 
VLR.BLQ.JUDICIAL 	: 	 442,46 

VALOR 	 SALDO 

	

439.888,70 C 	/ 	439.888,70 C 
28,50 D *' 	439.860,20 C 

SALDO EM 16/06/2015 R$ 	 439.860,20 C 
Fi AJUDA 	F2 EXTRATO ANTERIOR P5 EXTRATO P.A.I. F7 VOLTAR PAG 
F3 RETORNAR P4 POS.INVESTIMENTOS F6 RESUMO LIMITES P8 AVANCA PAG P12 FINALIZAR 



ipqui.. ioludicial 

P roi tos  
Fundos 
Conta Corrente 
TotaT Bloqueado 

0003$03 

1 

Valores Bloqueados por Produto 
Valor 

1 	 58.639.58 
3,00  

	  58.642,58  

Ii 

Extrato Unificado 
Bradesco 	Pessoa Jurídica 

í'('r iodo 

01/01/2015 	a 	31/01/2015 
	 a, 

liii 	IhIIti11lI.11U11II1111I11I11II1I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
RCEL CORREIA SN 

_____ CENTRO 
2 	 61600-004 CAUCAIA - CE 

Data de Postagem: 09/02/2015 

     

     

IIII IIIlII 111111 IIII1OIItIIIIIIIIIIOIIIIItIIlIIIIlI 
72090365390503500000003503100902 1., 

one Fácil 	85) 4002-0022     Agfr'r.ia (85) 3342-1266  
fone fácil 4002 0022 	0800 870 0022 	1 SC Aio aradesco 0800 104 8383 241, diariamente 	Se não ficar satisfeito coe a solução 

741, dxriaeer.te 	 ;0ehcente 5uditieo Ou de a'.a - 0800 722 0099 	apresentada. Ligue Ouvidoria 0800 127 9933. 
COflSUIT?5 Inforeaões e Sere?os transacionas )Reclarnacão, Cancelartento e InorrnacÕes Gerais 	73 a 62 das 08h às 18h, exceto feriados.  
tÇOflCd 

0295-0 CAUCAIA 	
Lona 	

28.440-8 

Sociedade de Negócios, um portal para apoiar a gestão 
da sua empresa. Moderno, interativo e sempre atualizado. 
Para saber mais acesse sociedadedenegocios.com.br. 

o 

À 

Resumo Financeiro do Extrato — em 31/01/2015 

Saldo em 
31/12/2014 

Saldo Conta Fácil 	(Conta Corrente) 	  1,00 
Total Disponível 	  1,00 
Investimentos 

B.FIC 	FI 	REFER. 	Dl 	SPECIAL 	  14.147.70 
BRADESCO FICFI CP PODER PUBLICO 	  1.162.317,20 

Total 	Investimentos 	  1.176464,90 

'otal 	Geral 1.176.465,90 

Saldo em 
31/01/2015 

14.277,14 
906.402,61 
920.679,75 

920.679,75 



Fundo: PP (URTO PRAZO 

Isento de IR: SIM 

Data 	- Quantidade Valor da 
de cotas 	cota (R$) 

b8flCO au 

Extrato de' fündõs 	 08/01/2015 as 12.54:57 

DadS da conta 
:Ag,coflta. 64611 18758.2 

	
Nome da Empresa: PREF.CAUCAIA / MOV.ARRECADACAO 

Dadøs do. fundo 

Saldo 
Bruto (R$) 

Subconta: 41090-201 

Resgate automático: SIM 

Saldo 
IR (R$) 	IOF (R$) 	líquido 

(R$) 

Saldo em 
quantidade 

de cotas 
28t1112014 SALDO ANTERIOR 

01/1212014 AO, APLICACAO 

02112/2014 AO. APLICACAO 

03/12/2014 AO. APLICACAO 

04/12/2014 AG. .APLICACAO 

05/1212014 AG. APLICACAO 

08/12/2014 AG. APCACAO 

09/1212014 AO. 	ACAO 

10/12/2014 AG. PL1CACAO 

11/12(2014 AO. APUCACAO 

12/1212014 AO. APLICACAO 

15/12/2014 AG. APLICACAO 

16/12/2014 AO. APLICACAC 

17/12/2014 AO. APLICACAO 

18/12/2014 AO. APLICACAO 

19/12/2014 AO. APLICACAO 

22/12/2014 AG. APLICACAO 

23/1212014 AO. APLICACAO 

24/12/2014 AO. APLICACAO 

26/12/2014 AO, APLICACAO 

29/12/2014 AO. APLICACAO 

30/12)2014 AG. APLICACAO 

31/12)014 AO, APLICACAO 

02/01/2015 AO. APLICACAO 

SALDO TOTAL EM 
COTAS 

354.002,87926 

2,6086850 0,00 0,00 0,00 

2,6092600 0.00 0,00 0,00 

2,8098360 0,00 0,00 0,00 

2,6104120 0,00 0,00 0.00 

2.6110350 0,00 0,00 0,00 

2,6116570 0,00 0,00 0,00 

2,6122800 0,00 0,00 0.00 

2,6129040 0,00 0,00 0.00 

2.6135270 0,00 0.00 0,00 

2.8141510 0,00 0,00 0.00 

2,6148320 0,00 0,00 0,00 

2,6154230 0,00 0.00 0,00 

2,6160470 0,00 0.00 0,00 

2,6 166710 0,00 0,00. 0.00 

2,8172960 0,00 0,00 0.00 

2,61791 90 0,00 0,00 0,00 

2,6185440 0,00 0,00 0.00 

2,8191680 0.00 0.00 0.00 

2,6197930 0,00 0,00 0,00 

2,6204180 0,00 0.00 0,00 

2,6210430 0.00 0,00 0,00 

2,621 6680 0,00 0,00 0,00 

428,51859 

6.190,04239 

2.723,96044 

300,33957 

176,89154 

7.169,52112 

740,23842 

679.99820 

2.015,97306 

107.622,97588 

3.745,93856 

629,05313 

190,61202 

6.398.05310 

3.310,90561 

993,25457 

2.117.45917 

713,03178 

920,84757 

236,40885 

241,38101 

3.945.01135 

5.203.73765 

510 .697,03284 

1.117,87 354431.39785 

16.151.43 36062144024 

7.109,09 363345,40066 

784,01 363645,74025 

461.87 363822,63179 

18.724,33 370992,15291 

1.933,71 371732,39133 

1.776,77 372412,38953 

5.268,60 374428,36259 

281.342,71 482051.33847 

9.795,00 485797,27703 

1.545.24 486426,33016 

498,65 486616.94216 

16.741,60 493014,99528 

8.665.62 496325.90089 

2.600,26 497319,15546 

5.544,66 499438.61463 

1.867.55 500149.64641 

2.412,43 501070,49398 

619.49 501306,90283 

632,67 501548,28384 

10,342,51 505493.29519 

2,6222940 

2,6241700 

0,00 

1.340.155,46 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

13.645.73 

1.340.155,46 

Lancamento autornalico: 

07/01/2015 APLICACAO 
	

6.480,95 

SALDO BLOQUEADO 
	

0.00 

SALDO LIQUIDO PI 
RESGATE 	 - ....- 	 1.346.636,41 

OS SALDOS APRESENTADOS SÃO BASEADOS NAS INFORMACOES DISPONíVEIS ATE ESTE MOMENTO 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

CAU GMAL 

ÚLTIMAS FOLHAS DO EXTRATO BANCÁRIO 

Rua Coronel Correia, 485—Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



.iutilu; seTlfl 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Data 	 DtBal. 

Agência: 1041-3 

30/11/2016 

é 
04112/2015 

04/12/2015 

04/12/2015 

04/12/2015 

04/1212015 

04/12/2015 

04/12/2015 

04/12/2015 

• 04/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

07/12(2015 

• 
08/12/2015 

08/1212015 

10/12/2015 

10/12/2015 

• 
10/12/2015 

10/12/2015 

10112/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

• 10/12/2015 

IS.
.

10/12/2015 

10/12/2015 

10/1212015 

10/12/2015 

10/12(2015 
10/12/2015 

11/1212015 

1 1/12/2015 

11/12/2015 

S 14/12/2015 
S14/12/2015 

14/12/2015 

114/12/2015  

03/12(2015 

03/12/2015 

03/12/2015 

03/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos Sdo 

Conta: 1.279-3 Titular: PMC ARRECADACAO MUNICIPAL 

Saldo anterior 3.111,00 C 

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 0,02 

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 0,05 

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 1 64,54---- 
- 	
•' Movitfnto do dia 0,00 164,61 

Saldo 3.275,61 C 

0941 - RAT REND 00000000909104125 	12142 5,00 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 74,56 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 44,62 

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 0,16 

0941 - RATRENO 00000000909104130 	12142 0,32 

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 530,55 

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 0,09 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	1 1 42 7,34 

Movimento do dia 0,00 662,64 
Saldo 3.938,25C 

0941 - RAT RENO 00000000909104130 	12142 28,00 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 1,24 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 170,18 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 284,09 

Movimento do dia 0,00 483,61 
Saldo 4.421,76C 

0470 - TRANSF.ON UNE 00661041000019642 	99026 4.421,76 

Movimento do dia 4.421,76 0,00 
Saldo 0,00 C 

0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 8,00 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 2,66 

0941 - RAT RENO 00000000909104108 	12142 38,99 

0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 66,73 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 609,05 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 364,88 

094 - RAT REND 00000000909104102 	12142 0,05 

0941 - RAT REND 00000000909104101 	12142 325,34 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 60,04 

0941 - RAT REND 00000000909104101 	12142 32,07 

0941 - RAT REND 00000000909104101 	12142 194,89 

0941 - RAT REND 00000000909104101 	12142 1,42 

0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 1,67 

0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 13,43 

Movimento do dia 0,00 1.719,22 
Saldo 1.719,22C 

0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 9,81 

0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 16,79 

Movimento do dia 0,00 26,60 
Saldo 1.745,82C 

0941 - RAT REND 00000000909104109 	12142 912,67 

0941 - RAT RENO 00000000909104108 	12142 184,21 
0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 107,65 

0941 - RAT REND 00000000909104109 	12142 123,77 
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Data 

14112/2015 

..

.

S

16/12/2015 

16/1212015 

16/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

Ó..
.

18112/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

1811212015 

21/12/2015 

21/12/2015 

S 21/12/2015 

21/12/2015 

. 21/12/2015 

21/12/2015 

• 
21/12/2015 

21/1212016 

1 

. 23/12/2015 

23/12/2015 

. 23/12/2015 

23/12/2015 

e 
I28/12/2015 

28/12/2015 

• 
28/12/2015 

o 30/12(2015 

usudrio: setin 

Período: De 01/1212015 a 31/12/2015 

30/12/2015 

30/12/2015 

30/12/2015 

30/12/2015 

30/1212015 

30/12/2015 
30/12/2015 

30/12(2015 

6 30/1212015  

31/12/2015  

e 
.311212015  

1 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

DL Sal. Histórico 	 Documento Lote Débitos Créditos Saldo 

Movimento do dia 0,00 1.328,30 
Saldo 3.074,12C 

0470- TRANSF.ON LINE 	00661041000055510 99026 3.074,12 

0941 - RAT RENO 	 00000000909104115 12142 0,13 

094 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 0,08. _ 
0941 ,1AT REND 	 00000000909104109 12142 1.398,47 

0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 18,87 

0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 16,82 
0941 - RAT REND 	 00000000909104109 12142 189,66 
Movimento do dia 3.074,12 1.624,03 
Saldo 1.624,03C 

0470- TRANSF.ON UNE 	00661041000055510 99026 1.524,03 
0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 1,08 
0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 0,68 
0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 133,92 
0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 150,29 
Movimento do dia 1.624,03 285,97 
Saldo 285,97C 

0941- RAT REND 	 00000000909104117 12142 584,19 
0941- RAT REND 	 00000000909104115 12142 0.29 
0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 57,87 
0941- RAT REND 	 00000000909104117 12142 0,09 
0941- RAT REND 	 00000000909104117 12142 0,39 
0941- RAT REND 	 00000000909104115 12142 0,46 
0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 64.94 
Movimento do dia 0,00 708,23 
Saldo 994.20C 

0941- RAT REND 	 00000000909104117 12142 0,14 
0941- RAT REND 	 00000000909104117 12142 0,56 
0941 - RATREND 	 00000000909104117 12142 840,55 
Movimento do dia 0,00 841,25 
Saldo 1.835,45 C 

0470 - TRANSF.ON UNE 	00661041000055510 99026 1.835,45 

0941 - RAT REND 	 00000000909104117 12142 9,35 
Movimento do dia 1.835,45 9,35 
Saldo 9,35C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104122 12142 0,77 

0941 - RAT REND 	 00000000909104117 12142 0,07 

0941 - RAT REND 	 00000000909104117 12142 0,28 
0941 - RAT REND 	 00000000909104124 12142 0,01 

0941 - RAT REND 	 00000000909104129 12142 15,49 
0941 - RAT REND 	 00000000909104122 12142 37,61 
0941 - RAT REND 	 00000000909104124 12142 2,36 
0941 - RAT REND 	 00000000909104117 12142 420,81 

0941 - RAT REND 	 00000000909104122 12142 433.79 
Movimento do dia 0,00 911,19 
Saldo 920,64C 

Participação em rendimento de aplicações 401,86C 
SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

Saldo 920,54 C' 

	 dp 
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Emissão: 04/0112016 
Lote Créditos Sdo Ih Data Dt. Bal. Documento Histórico Débitos 

—r 	 usuario: setin 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

t 
	

Lançamentos Sem Transferência Automática 

S 	Agência: 1041-3 

30111/2016 

18/12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 

16/12/2015 
18/12/2015 

18/12/2015 

• 18/12/2015 .18/12/2015 

16/12/2015 

18/12/2015 

• 21/12/2015 

• 

21/12/2015 

31/12/2015 

é 
1 

Conta: 12.543-1 
	

Titular: PMC FUNDO ESPECIAL 

Saldo anterior 	 0,00C 

0350- COTA DAF-D 00000000000000850 13011 357,75-,,  
0350- COTA DAF-D 00000000000000850 13011 467,97 
0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 294,85 
0"--COTA DAF-D 00000000000000850 13011 1,72 ' 
0850-COTA DAF-C 00000000000000350 14011 3577575V 
0850- COTA DAF-C 00000000000000350 14011 46.797,22' 
0850 - COTA DAF-C 00000000000000350 14011 29.485,57 
0850 - COTA DAF-C 00000000000000350 14011 172,26--- 
0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 99026 

7226'
75.520,07 75.520,07 

Movimento do dia 76.642,36 112.230,90" 
Saldo 35.588,64C 

0470- TRANSF.ON LINE 00661041000055510 99026 36.588,54 
Movimento do dia 35.588,54 0,00 
Saldo 0,0OC 

SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

Saldo 

U41 
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usuario: sefin 
- 	 Período: De 01/1212015 a 31/12/2015 

.' 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
• , 	 Emissão: 04/01/2016 

Data 	Dt. BaJ. 	Histórico 	 Documento 	 Lote 	 Débitos 	Créditos 	saldo 

Agência: 1041-3 	 Conta: 15179.3 	 Titular. PREF MUN CAUCAJA - LEILAO 

3011112015 	 Saldo anterior 	 0,00C 

SEM LANÇAMENTOS NO PERIODO 

3111212015 	 Saldo 	 - 

• • 
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usuário: sefin - ITT 	 Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 

S
Emissão: 04/01/2016 

Data 	DL Bal. 	Histórico 	 Documento 	 Lote 	 Débitos 	Créditos 	Saldo 

Agéncia:1041-3 
	

Conta: 15449-8 	 Titular: PREF MUN DE CAUCALA DNPM 

3011112016 
	

Saldo anterior 

31/12/2015 

31/12/2015 

.- 
1 

0350- COTA DAF-D 	00000000000000850 13011 6,48"  

0850 -COTA DAF-C 	00000000000000350 14011 648,42" 

Movimento do dia 6,48 648,42 
' 

SalJo 	 - 653,3$C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104108 12142 0,10'  

Movimento do dia 0,00 0,10 
Saldo 663,49C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104108 12142 0,02 

Movimento do dia 0,00 0,02 
Saldo 6153,51C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104108 12142 0,28 
0941 - RATREND 	 00000000909104109 12142 0,18"  
Movimento do dia 0,00 0,48 
Saldo 653,97C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104109 12142 0.29 
0941 - RAT RENO 	 00000000909104115 12142 0,02 
Movimento do dia 0,00 0,31 
Saldo 654,28C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 0,23 v  
Movimento do dia 0,00 0,23 
Saldo 664,61C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104117 12142 0,15 
0941 - RAT REND 	 00000000909104115 12142 0,09'--- 

Movimento do dia 0,00 0,24 
Saldo 654,76C 

094í - RATRENO 	 00000000909104117 12142 0.22" 
Movimento do dia 0,00 0,22 
Saldo 654.97C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104122 12142 0,501-11  
0941 - RAT REND 	 00000000909104129 12142 0,01,11 

 

0941 - RAT REND 	 00000000909104117 12142 11  0,11" 
Movimento do dia 0,00 0,62 
Saldo 655,59C 

Participação em rendimento de aplicações 0,47C 
SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

Saldo 655,59 C 

04/12/2015 
0411212015 

04(12/2015 

10/1212015 

o 1011212015 

11/1212015 

. 11112/2015 

14/12/2015 

. 14/12/2015 

14112/2015 .16/12/2015 

16/12/2015 

. 16/1212015 

18/12/2015 

1811212015 

21/12/2015 .21/1212015 

21/12=15 

23/12/2015 

23/12/2016 

30/12/2015 

30/12/2015 

`-' 30/12/2015 

30/12(2015 
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Lote Débitos 	Créditos Saido 

07/1212015 

0711212015 

04/12/2015 

1• 

08/12/2015 

08/12/2015 

10/12/2015 

• 10/12/2015 ..10112/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

• 	18/12/2015 . 18/1212015 

18/12/2015 

. 18/12/2018 

• 30/12/2015 .30/12/2015 

30/12/2015 

30/12/2015 

.. 

1.988,22 

0,00 	1.988,22 
--- -434173C 

12142 	 0,24"  

Titular: P M CAUCAJA lPl 

2.363,51C 

00661041000019642 99026 

00000000909104130 

00000000909104130 	12142 

00661041000019642 99026 

6.250,30"  

1.171 93 

5.081,49 / 

6.253,42 	6.250,30 

0.00c.)/ 
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SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

Saldo 

usuario: sefin 
Período: De 01/1212015 a 31/1212015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 

Agência: 1041-3 

30/11/2015 

03/12/2015 

03/12/2015 

Conta: 15.477-6 

Saldo anterior 

0870- TRANSF.ON LINE 

Movimento do dia 
Saldo 

0941 - RAT REND 

Movimento do dia 
Saldo 

0941 - RAT REND 

Movimento do dia 
Saldo 

0470- TRANSF.ON LINE 

Movimento do dia 
Saldo 

0350 - COTA DAF-D 

0850-COTA DAF-C 

0470- TRANSF.ON UNE 

0941 - RAT REND 

0941 - RAT REND 

0941 - RAT REND 

Movimento do dia 
Saldo 

0350 - COTA DAF-D 

0850-COTA DAF-C 

0470- TRANSF.ON LINE 

Movimento do dia 
Saldo 

0350-COTA DAF-D 

0850-COTA DAF-C 

0470- TRANSF.ON LINE 

Movimento do dia 
Saldo 

0,00 
0,00C 

00000000000000850 

00000000000000350 

00661041000019642 

00000000909104102 

00000000909104101 

00000000909104130 

3,12C 

00000000000000850 

00000000000000350 

00661041000055510 

0,00 C 

00000000000000850 

00000000000000350 

00661041000055510 

0,00C 

15.057.80 5.057,80 

S Data Dt. Sal. 	Histórico Documento 

13011 

14011 

99026 

12142 

12142 

12142 

13011 

14011 

99026 

13011 

14011 

99026 

0,00 

0,00 

4.34291 

4.342,91 

7- 
2.823.33 

12.23447 

0,04 

1,07 1o7  

2,01" 
15.057,80 	15.060,92 

569,6V'  

2.468,49 / 

3.038,14 

3.038,14 / 

3.038,14 

0,24 
4.341.97C 

0.9/ 

0,94 
4.342,91C 

Emissão: 04/01/2016 



* 

Cliente - Conta atual 
Agência 
	

1041-3 
Conta corrente 	19642-8 
Período do extrato 
	12/2015 

Lançamentos 
Dt. movimento DL balancete 

30/11/2015 
01/12/2015 

01/12/2015 
01/12/2015 
01/12/2015 
01/12/2015 
01/12)2015 
01/12/2015 
01/12/2015 
01/12/2015 
01/1212015 
01/12/2015 
01/12/2015 
02)12/2015 
02/12/2015 
02)12/2015 
02/12/2015 
02/12)2015 
02/12/2015 
02112/2015 
02/12/2015 
0211212015 
02)12/2015 
02/12/2015 
02/12/2015 
02/12/2015 
03/12/2015 
03/12/2015 
03/12/2015 
03/1212015 
03/12/2015 
03/12/2015 
03/12/2015 
03/12/2015 
03/12/2015 
03/12/2015 

. 03/12/2015 
03/1212015 ..03/12/2015 
03/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
07/12/2015 ...07/12)2015 
0711212015 
07/1212015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07 /12/2015 

. 07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 

psi/aapj 

0 

1 

Extrato conta corrente A33M0610005195800í 
06/0112016 10:05:1( 

PMC RECEITAS PROPRIAS MUN 

Histórico 
Saldo Anterior 

Documento Valor R$ 
0, 

o 
C 

Recebimento de guias 66.691 85.251,69C 
BIoq Judicial-Baceri Jud 11.539.244.210.101 
Bbq Judicial-Bacen Jud 11.539.249.360.101 - r 
Bio.Judicial-Bacen Jud 11.539.253.090.101 ..17.600.07 
BIoq Judicial-Bacen Jud 11.539.257.770.101 8.953,52Y" 
Transferência 12.973.786.010.100 16.676,81C 

+ Transferência on hne 661.041.000.023.465 27.390,00 E) 
Bloq Judicial-Bacen Jud 11.539.244.210.101 2495;86 D IK 
BIoq Judicial-Bacen Jud 11.539.249.360.101 
Bloq Judicial-Bacen Jud 11.539.253.090.101 i1fF.600,07 O 
BIoq Judicial-Bacen Jud 11.539.257.770.101 &953,52 D 
BB CP Admin Supremo 

+ Transferência on fine 662.622.000.020.473 4.195.71 C 
Recebimento de guias 66.691 31.612.25C 

+ TED-Crédito em Conta 9.829.178 10.034.14C 
+ TED-Crédito em Conta 9.830.712 2.581.98C 
+ TEO-Crédito em Conta 9.831.110 1.897.40C 
+ TED-Crédito em Conta 9.831.787 1.147,98C 
+ TED-Crédito em Conta 9.831.861 1.090,54C 
+ Transferência on fine 661.035.000.032.409 14.800,00 E) 

+ Transferência on une 661.035.000.032.409 12.100,00 O 
+ Pagamento de Título 120.201 14.333,33 1) 
+ TED Trarisí.Eletr.Disponív 120.202 62.765,40 O 
+ Tar DOCITED Eletrônico 883.360.900.019.445 1,85 D 

BB CP Admin Supremo 61,44668C c 0. 
+ Transferência on une 661.041.000.021.391 92.000,00 C 
+ Transferência on line 661.041.000.027.331 18.000,00 C 
+ Transferência on une 661.041 .000.030.508 100.000,00 C 
+ Transferência on une 661.041.000.283.141 13.500,00 C 
+ Transferência on line 662.622.000.020.518 3.688,09C 
+ Transferência on une 662 .622.qpo.020.51 8 3.688,09C 

Recebimento de guias 66.691 15.815.90C 
+ TED-Crédito em Conta 4.118.423 11.623.62C 
+ Transferência on une 661.041.000.015.477 1.988,22 D 
+ Transferência on une 661.041.000.024.506 708,71 D 
+ Transferência on une 661.041.000.063.852 0.61 O 
- TED Transf.Eletr.Disponiv 120.301 6.427,45 D 
+ Tar DOC!TED Eletrônico 653.371.200.119.678 7,850 

BB CP Admin Supremo 240.182.8€-0 	0.00 C 
Recebimento de guias 66.691 

+ TED Transf.Eietr.Disponiv 120.401 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 120.402 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 120.403 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 863.380.900,035.935 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 663.380.900.035.936 7,85 D 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 863.380.900.035.937 7:85D L1S' 

BB CP Admiti Supremo 70 755.533,28 C 	0 , do Ç- 
66.691 Recebimento de guias 

Cheque 851.073 

-

108,OOD + Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.498 108,00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.499 2.400 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.500 2,400 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.501 14,400 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.502 9,600 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.503 21.600 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.504 40.80 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.505 7,20 E) 
-'- Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.506 7,200 
+ Tarifa Guia c/CÕd Barras 873.411.100.051.507 7.200 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.508 4,80D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.509 4.80D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.510 9.600 

1/13 

AL 



07/1212015 

	

P 	07/12/2015 

07/12/2015 

	

, 	07112/2015 

07/12/2015 

	

' 	0711212015 

07/12/2015 

0711212015 

07/12/2015 

	

. 	07/12/2015 

07/12/2015 

	

'i 	07/1212015 

07/12/2015 
07/1212015 

	

. 	07/12/2015 

07/1212015 

	

. 	07/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

07/12)2015 

07112/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

I 

07/12/2015 

07/12/2015 

. 07/1212015 

07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 

- 

	

	07/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

01/12/2015 

• 0711212015 
. 07/12/2015 

0711212015 

. 07/1212015 

07(12/2015 

S 07/12/2015 

07112/2015 

07/12/2015 

07/1212015 

07/12/2015 

07/12/2015 
07/12/2015 .. 07/12/2015 

07/12/2015 
07/1212015 

07/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

01/12/2015 

07/12/2015 

07/12/2015 

0711212015 

07/12/2015 

07/12/2015 . 07/12/2015 

07/12/2015 . 07/12)2015 

07/12/2015 
07/1212015 
07/1212015 

07/12/2015 
07/12/2015 

07/12/2015 
0711212015 
07/12/2015 ..07/12/2015 

07/1212015 

07/1212015 

07/1212015 

07/12/2015 

,•,. , ~

diOG rarras 

+ Tarifa Guia c/ Cd Barras 
873.411.100.051.511 	 16.80 D 

873.411.100.051.512 	 28,80 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.513 	 9.60 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.514 	 9,600 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.515 	 19.200 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.516 	 7.20 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.517 	 48.000 

+ Tarifa Guia cJCÕd Barras 873.411.100.051.518 	 211.20 O 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.519 	 21,60 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.520 	 28,800 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.521 	 12.00 O 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.522 	 12,000 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.523 	 33,60 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.524 	 2,40 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.525 	 57,600 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.526 	 9,0D. 

 + Tar a Guia c/Cód Barras - 873A11.100.051.527 	 4,80 O 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.528 	 28,80 O 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.529 	 19,20 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.530 	 4,800 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.531 	 50,400 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.532 	 43,20 O 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.533 	 21,600 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.534 	 43.20 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.535 	 24,000 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.536 	 31.20 O 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.537 	 312,000 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.538 	 7.20 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.539 	 7,200 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.540 	 2.40 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.541 	 2,400 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.542 	 19,200 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.543 	 14,400 
'f Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051544 	 60,00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.545 	 4,800 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.546 	 4,800 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.547 	 7,20 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.54.8 	 4,800 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.549 	 31.200 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.550 	 16,80 O 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.551 	 12,00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.552 	 4,800 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.553 	 4,800 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.554 	- 	24.000 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873,411.100.051.555 	 323,750 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.556 	 120,250 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.557 	 27,75 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.558 	 83,25 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.559 	 37.000 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.560 	 9.250 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.561 	 249,750 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.562 	 27.750 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.563 	 37,00 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.564 	 83,250 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.565 	 18,50 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.566 	 305,250 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.567 	 37,000 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.568 	 37,000 
* Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.569 	 203,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411,100.051.570 	 175,75 D 

+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.571 	 55,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.572 	 46,250 
± Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.573 	 74.000 

+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.574 	 48.000 

+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.575 	 7,200 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.576 	 9,600 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.577 	 2,40 D 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051 .578 	 16,800 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411100.051579 	 67.200 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.580 	 2,400 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.581 	 4,800 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.582 	 21.600 

+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.583 	 36,00 D 

+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.584 	 12.000 

+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.585 	 16800 

•
PsJ/aar .bb.con .br/aaç4!rio6 cia.bb? okenSass47bfeffa09fe29ec70683653809dba02&codMeflus62l6.6388, 145 	ocf'Joticia44285 



31.20 
52,80 
16.80 
24.00 
9,60 

19,20 
38.40 
3.80 

2160 
28,80 D 
2,40 O 
7,20 D 

52,80 O 
7,201) 
4,80 D 
7,20 O 

01D 
16,80 D 
4,800 
7,20 D 
4,80 D 
4,80 O 

16,800 
7,20 D 
2,40 O 
7,20 O 

19,20 D 
9.60 O 

.464, 1O-- 

:1< 

r 

• 197,14Ó 
274,38 [ 

1.5Õ7,31 D 

'1 .008,44 
5,71D 

25,3 D 
4.930.34 O 

W.66 D 
269,24 O 

13 
D 

8.965,280 
20,67 D 

2.743.95 D 

07/12/2015 
' 	07/12/2015 

07/1212015 
07/12)2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12)2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
. 	07/12/2015 

07/12/2015 
. 	07/12/2015 

07/12/2015 
07/12/2015 
07/1212015 
07/1212015 

• 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07/1212015 

. 07/1212015 
0-7/12/2015 
07/12/2015 
05/12/2015 
08112/2015 
08112/2015 
08/12/2015 
08/1212015 
08/12/2015 
08112/2015 
08/1212015 

. 05/12/2015 
08/12/2015 
08/1212015 

• 08/12/2015 
09/1212015 
09/12/2015 
09/1212015 

• 
09/12/2015 

• 09/12/2015 

• 
09/12/2015 
09/12/2015 . 09/12/2015 
09112J2015 
09/12/2015 
09/12/2015 
09/12/2015 
09/12/2015 
09/1212015 
09/12/2015 
09/12/2015 

• 
09/12)2015 
09/12/2015 .• 09/1212015 
0911212015 
09/12/2015 
09/12)2015 
09/12/2015 
09/1212015 
09/12/2015 

• 09/12/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 
1011212015 

• 
10/12/2015 
1011212015 .10/1212015 
10/12)2015 
10/1212015 

• -......'•'- ,_fl_JboQ 	E OdflC 873.411.100.051.586 
+ Tari! Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.587 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.588 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.589 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.590 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.591 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.592 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.593 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.594 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.595 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.596 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.597 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.598 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.599 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.600 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.601 
• Trif Rec Guias Corr Baric- 873.411.100.051.602 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.603 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.604 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.605 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.606 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.607 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.608 
+ Tarif Rec Guias Cor Bane 873.411.100.051.609 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.610 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.611 
+ Tari! Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.612 
+ Tarif Rec Guias Corr Bane 873.411.100.051.613 

BB CP Admin Supremo 70 
+ Transferência on tine 661.041.000.001.279 
+ Transferência on tine 661.041.000.015.477 
+ Transferência on tine 661.041.000.030.508 

Recebimento de guias 66.691 
+ Transferência on tine 661.041.000.005.462 
+ Transferido para Poupança 663.473.510.025.736 

Aviso de Débito 13.030.179.010.100 
+ Pagamento de Titulo 120.801 
+ TED Transf.Etetr.Disponrv 120.802 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 863.421.200.158.205 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 883.420.900.021.450 

BB CP Admin Supremo 70 
661.041.000.030.508 + Transferência on tine 

+ Transferência on tine 662.622.000.020.473 
Recebimento de guias 66.691 

+ TED-Crédito em Conta 3.211.163 
+ Transferência on tine 661.041.000.001.282 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.041 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.042 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.046 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.610 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.613 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.615 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.618 
+ Transferência on tine 661.041.000.011.233 
+ Transferência on tine 661.041.000.011.234 
+ Transferência on tine 661.041.000.015.300 
+ Transferência on tine 661.041.000.024.32.2 
+ Transferência on tine 661.041.000.024.323 
+ Transferência on tine 661.041.000.024.326 
+ Transferência on tine 661.041.000.024.326 
+ Transferência on tine 661.041.000.034.567 
+ Transferência on tine 661.041.000.034.568 
+ Transferência on tine 661.041.000.055.851 

TED Transf.Eletr.Disponiv 30.000 
TED Transf.Eletr.Disponiv 190.000 
Pagamento a Fornecedores 450.000 
BB CP Admin Supremo 70 

661.041.000.015.477 + Transferência on tine 
+ Transferência on tine 661.041.000.024.500 
+ Transferência on tine 661.041.000.030.508 
+ Transferência on tine 661.041.000.034.551 

Recebimento de guias 66.691 
+ TED-Crédito em Conta 200.828 

Cheque 851.074 
+ Transferência on tine 661.041.000.001.282 

694$,81 O 

ó&c 

b6c 
'.975,65C 
00.00 0,00 C 
1:600,00 D 

245O,53 

tpsJ/aapj .bb.com 	 3113 



C 

_—1 
,'7o4,72D.' 

52.785,22 D 

41.459340 	1 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

. 10/12/2015 

10/12/2015 ..10112/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

• 10/12/2015 

10/12/2015 

• 10/12/2015 

10/12/2015 

• 
10/12/2015 

10/1212015 ...10/12/2015 

10/1212015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 
10/12/2015 

• 11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

. 11/12/2015 

11/12(2015 .11/1212015 

11/12/2015 .11/12/2015 

11/12/2015 
11/12/2015 
11/12/2015 
11/12/2015 
11/12/2015 
11/12/2015 ...11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

• 11/12/2015 
14/12/2015 

• 14/12/2015  
14/12/2015 

• 14/12/2015  
14/12/2015 

6
6

14112J201 5 
14/12/2015 

14/12/2015 

1411212015 

14/1212015 

• 4/12/2015 

14/12/2015 

• 4/12/2015  
14/12/2015 

• 4/12/2015  
14/12/2015 

• 4/12/2015  
14/12/2015 

4112J2015 
14/12/2015 
14/12120 15 

4/12/2015 
1411212015 

• 4/12/2015 

14/12/2015 

4/12/2015 
14/12/2015 

• 4/12/2015  

1 ransTerenCa on tine 661.041.000.010.041 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.042 
• Transferência on tine 661.041.000.010.044 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.046 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.610 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.612 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.613 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.618 

+ Transferência on tine 661.041.000.011233 

+ Transferência on tine 661.041.000.011.234 

+ Transferência on tine 661.041.000.015.300 
+ Transferência on kne 661.041.000.024.322 

+ Transferência on tine 661.041.000.024.323 

+ Transferência on tine 661.041.000.024.326 

+ Transferência on tine 661.041.000.034.567 

+ Transferência on tine 661.041.000.034.568 

rransfer.ncia on tine 661.041.000.055.851 

Pagamento a Fornecedores 20.000 

Pagamento a Fornecedores 270.000 

TED Transf.E1etr.Dponiv 710.000 

+ Pagamento de Título  121.001 

+ Impostos 121.002 

+ Impostos 121.003 

BB CP Admin Supremo -7 

66.691 Recebimento de guias 

+ TED-Crédito em Conta 6.033.728 

Btoq Judicial-8acen Jud 11.540.718.070.101 

+ Transferência cri tine 661.041.000.001.282 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.042 

+ Transferência cm tine 661.041.000.010.610 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.613 
+ Transferência on tine 661.041.000.011.233 
+ Transferência on tine 661.041.000.034.667 

+ Transferência on tine 661.041.000.034.568 
+ Transferência on tine 661.041.000.055.851 
+ Transferência on tine 661.041.000.061.838 

+ Transferência on tine 661.041.000.065.773 

Desbt Judicial-Bacen Jud 29.270.001 

Desbi Judiciat-Bacen Jud 29.280.001 

Transf Depósito Judicial 11.539.253.090.101 

Transf Depósito Judicial 11.539.257.770.101 

BIoq Judiciat-Bacen Jud 11.540.718.070.101 

+ TED Transf.Etetr.Disponiv 121.101 

+ TECI Transf.Eletr.Dponiv 121.102 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 873.450.900.036.276 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 873.450.900.036.277 

BB CP Admin Supremo -70 

661.041.000.065.773 + Transferência on tine 

+ Transferência on tine 662.622.000.020.518 

Recebimento de guias 66.691 

+ TED-Crédito em Conta 7.452.886 
+ Transferência on tine 661.041.000.001.282 

+ Transferência on tine 661.041.000.001.262 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.041 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.041 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.042 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.044 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.046 
+ Transferência on tine 661.041.000.010.610 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.610 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.613 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.615 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.618 

+ Transferência on tine 661.041.000.010.618 

+ Transferência on tine 661.041.000.011.233 

+ Transferência an tine 661.041.000.011.234 
+ Transferência on tine 661.041.000.015.300 

+ Transferência on tine 661.041.000.015.300 

* Transferência on tine 661.041.000.024.323 

+ Transferência on tine 661.041.000.024.326 
+ Transferência on tine 661.041.000.034.567 

* Transferência on tine 661.041000.034.567 

+ Transferência on tine 661.041.000.034.568 

+ Transferência on tine 661.041.000.055.851 

+ Transferência on tine 661.041.000.061.838 

858,07D 

4t62,81 
:190000 

513,239,43  O 

'4893D 
1,380'l D 

30.719,87 CI 

2Q.803.64p 
38.584,971D 

3.345,3k O 

-477.240,44 O 

4934D 
566,6aD 

7.215.61D 

603,92 D 

• , 627.64'b, 

1.559.215,30,D 

10.785,000 

15050 O 

536,18 D 

•111.00 D 

62,87 C 

727.000,00 C 

6.688.93. 
154,71 

12.689,42 

.754,83 D 

5.00000(5 

3.006,29 O 
231.98000 O 

.18.000,00 ir 

7,85 D 

7,85 D 

1.007.108.800 	0.00C 
•25.530,17C 

3.688.09 C 
9.819,43C 
8.049,97C 

12.500,00 D 

.100.618,92D 

185,99 O 

504,29 b 
276.84 O 

90,460 

8.253,1OD 

7.470.870 

10.050,680 

28.384.11 O 

1.661.530 
3.750,00 O 

28:865,190 

2.756.57 D 

2.393.32 D 

4.458,00 O 
2.464.97 O 

• 7,16D 
70.73 D 

13.746,000 

4194.89 O 

206,80 D 

30.000,00 O 

77.603.00 O 

• J/aaç .bb.com br/a/nocia,bb?tokenSessa=47bfeffa09!e29ec70683653809dba02&cOdMeflUS6216,6388,1458Q&ccdNObCla44285 
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14/12/2015 

S 	14/12/2015 

14/12/2015 

14/12/2015 

15/12/2015 

15/12/2015 

15/12/2015 
15/12(2015 

• 
15/12/2015 

15/12/2015 

15/1212015 
'r 	15/12/2015 

. 15/12/2015 
15/12/2015 

. 	15/1212015 

15/12/2015 

- 	15/12/2015 

15/12/2015 
) 	15/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

• 
16/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

• 16/12/2015 
. 16/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

• 16/12/2015 
16/12/2015 

16/12/2015 
l 	16/12/2015 

16/12/2015 

16112J201 5 

• 
16112/2015 

16/12/2015 

. 17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 

40 17/12/2015 

17/12/2015 

• 17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 
17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 I. 17/1212015 

17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 

• 17(12/2015 

1711212015 

17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 

17/12/2015 . 17/1212015 
17/12/2015 

17/1212015 
17/12/2015 
17/1212015 
17/12/2015 

18112/2015 

1811212015 
18112/2015 

18112/2015 

1811212015 

18/12/2015 

18/1212015 

18/12/2015 

• L)IVWSOS 

Pagamento a Fornecedores 

+ TED 

+ Tar DOCITED Eletrônico 

88 CP Admin Supremo 

Recebimento de guias 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 

+ Transferência on kne 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on fine 

• TED Transf.Etetr.Disponiv 
+ TED Transf.EletiDsponrv 

+ TED Transf.Etetr.Disponiv 

+ TED Transf.Eletr.Disponiv 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 

+ TarQOCITED Eletrônico - 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 

+ Tar DOMEI) Eletrônico 

BB CP Admin Supremo 

Recebimento de guias 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito,  em Conta 

Bloq Judicial-Bacen Jud 

Desbi Judicial-Bacen Jud 

Desbt Judicial-Bacen Jud 

Transf Depósito Judicial 

Transf Depósito Judicial 

Bleq Judicial-Sacen Jud 
+ Pagamento de Titule 

+ TED Transf.Eletr.Dponiv 

+ TED Transí.Eletr.Disponw 

+ Tar DOCITED Eletrônico 

+ Tar DOCITED Eletrônico 

BB CP Admin Supremo 

+ Transferência on tine 
Recebimento de guias 

+ TED-Crédito em Conta 

+ Transferência on tine 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência cm lie 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on fine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

• Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

Pagamentos Diversos 

Pagamentos Diversos 
Pagamento a Fornecedores 
TED Transf.Eletr.Disponi 

+ TED Transt.Eletr.Disponiv 

+ Tar DOCITED Eletrônico 
88 CP Admin Supremo 

Dep Cheque BB Liquidado 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

Recebimento de guias 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 

40.000 

440.000 

121.401 

863.481.200.418.116 

	 70- 

66.691 

9.624.002 

9.629.150 

661.041.000.055.851 

661218.000.051.975 

663296.000.033.318 

121.501 
121.502 

121.503 

121.504 

863.490.900.036.098 

863.490.900.036.099 

863.490.900.036.100 

863.490.900.036.101 

66.691 

4.197.213 

4.206.993 

4.215.167 

4.216.325 

11.541.204.470.101 

29.250.001 
29.350.001 

11.539.244.210.101 

11.540.718.070.101 

11.541.204.470.101 

121.601 

121.602 

121.603 
863.500.900.028.205 

863.500.900.028.206 

	

—70 	 

661.041.000.024.500 
66.691 

5.779.896 

661.041.000.001.282 

661.041.000.010.042 

661.041.000.010.044 

661.041.000.010.046 
661.041.000.010.610 

661.041.000.010.610 

661.041.000.010.613 

661.041.000.010.615 

661.041.000.010.618 

661.041.000.011.234 

661.041.000.015.300 

661.041.000.024.322 

661.041.000.024.323 

661.041.000.024.326 
661.041.000.034.567 

661.041.000.034.568 

661.041.000.055.861 

661.041.000.056.261 

661.041.000.061.838 

661.041.000.947.220 

170.000 

400.000 

650.000 
670.000 
121.701 

873.510.900.032.216 

70 

31.801.595.300.025 

661.041.000.012.543 

661.041.000.024.500 

66.691 

8.230.037 

8.231.517 

8.231.562 

8.233.439 

3000.00 D 

7,85D - 

. 921 3.00 
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Õ:oo o 
20O,00 O 
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8.938,66 D 
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.626.1;4'tD 
44372,23 D 

4.191.080 
11241,71 D 

7.43D 
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125.635,62D 

7,850 

	

3€123€.75C 	p.coC 

	

5,85 C 	-' 

5S20,07# 

1.239,08 C 

1190.74C 

516.86C 

.bb.com .bdaa/nobcia.bb?tokenSessao 47bfeffa09fe C70683653809d1ia02&cOdMenus62l6.6388, 14589&codNoticia442B5 
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q 00  
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6.643,75 D 
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18/12)2015 

18/1212015 

18/12/2015 

18/12/2015 
18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/1212015 

16/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/1212015 

18/12/2015 

18/12)2015 

18/12/2015 

¶8/1212015 

21/12/2015 

21/12/2015 
21/12/2015 
21/12/2015 

21/12/2015 

2111212015 
21/12/2015 
21/1212015 

21/1212015 

21/1212015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/1212015 

2111212015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/12/2015 
21/12/2015 

2111212015 
21/12/2015 

21/1212015 
21/1212015 

21/12/2015 
21/12/2015 

21/12/2015 

21-112/2015 

21112/2015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/1212015 

21/12/2015 
21/12/2015 

21/1212015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/12/2015 

2111212015 
2111212015 
21/12/2015 

21/12/2015 

W12/2015 

22i12/2015 

22/12/2015 

22/12/2015 
22(12/2015 
22/12/2015 

22/12/2015 
22/12/2015 
22/12/2015 

22)12/2015 

22)12/2015 
22/1212015 

22)12/2015 

2211212015 

22/12)2015 

on me 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Impostos 
+ Impostos 

+ Impostos 

+ TED Transf.Eletr.Disponiv 

+ TED Transí.Eletr.Disponrv 

+ TED 

+ Emissão de DOC 

+ TED Transf.Eletr.Disponiv 

+ Tar DOC)TED Eletrônico 

+ Tar DOC[TED Eletrônico 
+ Tar DOCITED Eletrônico 

• Tar DOCITED Eletrônico 

- 	+ iarQOC/TED Eletrônico - 
BB CP Admin Supremo 

Recebimento de guias 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 
+ Transferência on tine 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on Tine 

+ Transferência on tine 

Pagamentos Diversos 

+ TED Transf.Etet,Disponiv 

+ TED Transf.Etetr.Disponiv 

+ TED Transf.Eletr.Disponiv 

+ TED Transf.Eletr.Disponiv 

+ TED Transf.Eletr.Disponiv 

+ Pagamento conta luz 

+ TED Transf.Etetr.Disponiv 

+ TED Transf.Etetr.Disponiv 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 

+ Tar DOC/TED Eletrônico 

BB CP Admin Supremo 

+ Transferência on tine 

+ Transferência onne 

Recebimento de guias 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 
+ =-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 

+ TED-Crédito em Conta 
+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 

+ Transferência on tine 
+ Transferência cri tine 

+ TED Transf.Eletr.Disponiv 

+ TED Transf.Etetr.Disponiv 

+ TED Transf.Etetr.Disponiv 

661.041.000.064.153 

662.374.000.057.100 

663.253.000.021.601 

663.515.000.006.613 

121.801 
121.802 

121.803 
121.804 

121.805 

121.806 

121.807 

121.808 

873.521.200.012.902 

873.521.200.012.903 

873.521.200.012.904 

873.521.200.012.905 

873.521.200.012.906 

66.691 

661.035.000.032.409 

661.041.000.001.282 

661.041.000.010.041 

661.041.000.010.042 

661.041.000.010.046 

661.041.000.010.610 

661.041.000.010.612 

661.041.000.010.613 

861.041.000.010.618 

661.041.000.011.233 

661.041.000.024.322 

661.041.000.024.326 

661.041.000.041.738 

661.041.000.053.816 

661.041.000.055.851 

661.041.000.056.863 
661.041.000.061.838 

661.041.000.061.838 

661.041.000.061.838 

661.041.000.947.220 

661.799.000.015.826 

663.140.000.005.395 

663296.000.024.222 

663.647.000.026.462 

150.000 

122.101 

122.102 

122.103 
122.104 

122.105 

122.106 

122.107 

122.108 

883.551.100.082.497 

883.551.100.082.498 

883.551.100.082.499 

883.551.100.082.500 

883.551.100.082.501 
883.551.100.082.502 

883.551.100.082.503 

70 

551.292.000.020.181 

662.622.000.020.518 

66.691 
4.649.319 

4.650.052 
4.872.943 

4.993.012 
4.994.700 

661.041.000.061.838 
661.041.000.061.838 

663.296.000.025.789 

663.673.000.020.058 
122.201 

122.202 

122.203 

ttpsJ/a .bb.com 
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23/12/2015 ..23/12/2015 
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23/12/2015 
23/1212015 
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• 23/12/2015 
23/12/2015 
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Ø
23/12/2015 
23/12/2015 .23/12/2015 
23/1212015 
23/12/2015 
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• 3/1212015  
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• 23/ 12/2015 
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• 41121201 5 
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811212015 
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è
811212015 
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28/12/2015 

68/1212015 
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1212015 
8/1212015 
(12/2015 

8/12/2015 
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873.560.900.035.174 

	

+ Tar DOCITED Eletrônico 
	

873.560.900.035.175 

	

+ Tar DOC/TED Eletrônico 
	

873.560.900.035.176 
BB CP Admin Supremo 

• Transferência on tine 661.041.000.024.500 
• Transferência on hne 661.041.000.030.508 

Recebimento de guias 66.691 
+ TED-Crédito em Conta 5.757.127 
+ TED-Crédito em Conta 6.070.835 
+ TED-Crédito em Conta 6.071.756 
+ Ordem Bancária 201.512.220.022.671 
+ Ordem Bancária 201.512.220.022.674 
+ Ordem Bancária 201.512.220.022.677 
+ Ordem Bancária 201.512.220.022.678 
+ Ordem Bancária 201.512.220.034.045 

+ Transferência on line 661.041.000.005.450 
,.TransIancia on tine 661.041.000.015.300 
+ Transferência on hne 661.041.000.024.323 
+ Transferência on fine 661.041.000.029.077 
+ Transferência on tine 661.041.000.034.567 
+ Transferênc'a on hne 661.041.000.034.566 
+ Transferência on tine 661.041.000.055.851 
+ Transferência on fino 661.041.000.061.838 
+ Transferência on fine 661.041.000.061.838 

+ Transferência on une 661.041.000.062.228 
+ Transferência on fine 662.374.000.057.100 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.301 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.302 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.303 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv  122.304 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.305 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.306 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.307 
+ TED Transf.Etetr.Disponiv 122.308 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.309 
+ Pagamento de Titulo  122.310 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 833.570.900.037.940 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 833.570.900.037.941 
+ Tar DOCITED Eletrônico 833.570.900.037.942 
+ Tar DOCITED Eletrônico 833.570.900.037.943 
+ Tar DOCITED Eletrônico 833.570.900.037.944 
+ Tar DOCÍTED Eletrônico 833.570.900.037.945 
+ Tar DOCITED Eletrônico 833.570.900.037.946 
+ Tar DOCITED Eletrônico 833.570.900.037.947 
+ Tar DOCITED Eletrônico 833.570.900.037.948 

BB CP Admin Supremo 
Recebimento de guias 66.691 
BB CP Admin Supremo 70- 
Recebimento de guias 66.691 

+ TED-Crédito em Conta 7.993.325 
+ TED-Crédito em Conta 7.994.368 
+ Transferência on tine 661.041.000.023.244 
+ Transferência on tine 661.041.000.026.918 
+ Transferência on fine 561.041.000.061.838 
+ Transferência on tine 661.041.000.067.222 
+ Transferência on tine 661.169.000.007.351 
+ Transferência on tine 664.436.000.005.613 
+ Transferência on tine 664.554.000.015.099 
+ TED TransfEtetr.Diaponw 122.801 
• TED Transf.Eletr.Disponiv 122.802 

+ Tar DOCITED Eletrônico 823.620.900.026.486 
+ Tar DOCITED Eletrônico 823.620.900.026.487 

BB CP Admin Supremo 
Recebimento de guias 66.691 

+ Transferência on tine 661.041.000.061.838 
+ Transferência on tine 661.041.000.061.838 
+ Transferência on tine 661.041.000.061.838 
• TED Transf.Eletr Disponiv 122.901 

TED Transf.Eletr.Disponiv 122.902 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 122.903 
+ Tar DOCITED Eletrõnico 883.631.000.054.312 
+ Tar DOCITED Eletrônico 663.631.000.054.313 
+ Tar DOCITED Eletrônico 

	 883.631 .000.04.314 

BB CP Admin Supremo 
	

70 
Recebimento de guias 
	

66.691 
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30/12/2015 
' 	30/12/2015 

30/12/2015 
' 	30/12/2015 

30/12/2015 
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30/12)2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

. 	30/12/2015 
30/12/2015 

. 	30/12)2015 
30/12/2015 

. 	30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

• 30/12/2015 
30/12/2015 

• 
30/12/2015 
30/12/2015 

I
30/12)2015 
30/12/2015 

. 	30/12/2015 
30/12/2015 
. 	30/12/2015 

30/12/2015 
30/12/2015 

• 30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

. 30/12/2015 
3011212015 

. 30/12/2015 
30/12/2015 

. 30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

• 30/12/2015 
30/12)2015 

• 
30/12/2015 
30/12/2015 

. 30/12/2015 
30/12/2015 I.30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
3011212015 
30112/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

• 
30/12/2015 
30/12/2015 ..30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/-12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/1212015 

• 30/12/2015 
30/12/2015 
30/1212015 
30/12/2015 ..30/12/2015 
30/12/2015 
30112/2015 
30/12/2015 

• 
30112/2015 

• em tonta 98.356 1*. - 000 000 00 
+ TED-Crédito em Conta 3783.325 .146.000,00C 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 123.001 13.353,85 D 
+ TED Transf.Eletr.Disponiv 123.002 CW6O0O rY 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.719 5,100 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.759 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.760 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.761 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.762 1.70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.763 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.764 1.70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.765 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.768 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.767 1,70 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.768 1,70 O 
• Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.769 
+Tar 	Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.770 3,40 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.771 1,70 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.772 1.700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.773 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.774 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.775 1.700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.776 1,70 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.777 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.778 1,70 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.779 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.780 1,70 0 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.781 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.782 1.700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.783 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.784 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.785 1.700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 8.53.640.800.727.786 1,70 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.787 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.788 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.789 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.790 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.791 3.400 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.792 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.793 6,80 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.794 10,20 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.795 11,900 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.796 8.50 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.806 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.807 3,40 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.808 3,400 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.809 6,80 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.810 6,80 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.611 3,400 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.812 3,40 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.813 10,20 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.814 6.80 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.815 6,800 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.816 6,80 D 
+ Tarifa Pag Forn Crêd Cta 853.640.800.727.817 8,50 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.818 6,80 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.819 3.40 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.820 1.700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.821 6,80 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.822 10,20 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.823 3,40 0 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.824 6.80 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.825 1.700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.826 5,10 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.827 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.828 5,100 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.629 1,70 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.830 3.40 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.660 5,10 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.861 5.100 
• Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.862 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 653.640.800.727.863 5,100 
• Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.864 1,70 D 
• Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.855 1,700 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.875 3.40 O 

tsJIa .bb,com .br/aj/rticia.bb?tokenSssaD=47bfeffa09fe29ec706836538091ba02&codMenus6216,6388.14589&codNoticia44285 	 8113 

..... 



30/12/2015 

	

' 	30/1212015 
30/12/2015 

	

' 	3011212015 
30112/2015 

	

, 	30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

30/12/2015 

	

.. 	30/12/2015 
30/1212015 
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. 30/12/2015 
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30/12/2015 

ips'JIpj 

iarrra i-'ag Foro Créd Cia 853.640.800.727.876 5,10 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cia 853.640.800.727.877 1.70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.878 340 O 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.879 1.70 D 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.880 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.881 1,700 
- Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.882 3,40 D 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.883 5,10 O 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.884 3,40 O 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cia 853.640.800.727.885 3.40 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cia 853.640.800.727.886 1,70 O 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.887 1,700 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.888 5.10 O 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.889 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.890 5,100 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.891 6.,$DD 

.. 	+ Tarifa Pag Foro Créd Cia - 853.640.800.727.892 1,700 

+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.893 1,70 O 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.894 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd CIa 853.640.800.727.912 1,70 D 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 853.640.800.727.913 1.70 O 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.914 5,10 D 
+ Tarifa Pag Foro Créd Cta 853.640.800.727.928 1,70 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.059 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.060 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.061 53,25 0 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.062 53,250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.063 53,250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.064 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.065 53.25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.066 53.25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.067 53.25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.068 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.069 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.070 53,25 O 
+ Tar Lib Arq P910 Manual 853.640.800.728.071 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.072 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.073 53,250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640800.728.074 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.075 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 553.640.800.728.076 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.077 53.25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.078 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.079 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.080 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.081 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.082 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853,640.800,728.083 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.084 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.085 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.086 53,250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.087 53.25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.088 53.25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.089 53.25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.090 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.091 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.092 53.25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853,840.800,728.093 53.25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728094 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.095 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.096 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.097 53.25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.098 53.25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.099 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.100 53.250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.101 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.600.728.102 53,25 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.500.728,103 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.600.728.104 53,25 O 
+Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.109 53,250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.110 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.111 53,250 
+ Tar Lib Arq P910 Manual 853,640.800.728.112 53,250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.113 53,250 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.114 53.25 O 



1 

1 
1 

1 
é. 

1 

ar (JD Arq Pgto Manual 853.640.800.728.115 53,25 O 
30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.116 53,25 O 
30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.117 53.25 D 
30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.6.40.800.728.118 53,25 O 
30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.119 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq P910 Manual 853.640.800.728.120 53,250 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.121 53.25 D 
30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.122 53.25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.123 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.124 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.125 53.25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.126 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.127 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.128 53,25 0 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.129 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.130 53,261)-- 

30/12/2015 • Tar-Lb Arq Pgto Manual 853.640.800.728.131 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.144 53.25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.145 53,25 D 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.146 53,25 O 

30/1212015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728. 147 53,25 D 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728,148 53.25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.150 53,25 O 

30/12/2015 + Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.728.151 53,25 O 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.453 4,10 D 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.454 4.10 D 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.455 4,100 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.456 4,100 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.822 4,10 O 

30/12/2015 • Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.823 4.100 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.824 4.100 

30/1212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.877 4,10 D 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.878 4,10 D 
3011212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.879 4,100 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.880 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.881 4,100 
30112/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.882 4,10 D 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800,728.883 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.884 4,10 D 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.885 4,10 O 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.886 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pag Forneced DOC 853.640.800.728.887 4.100 
3011212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.888 4,10 D 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.889 4.10 O 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.890 4.100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.891 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pag Forneced DOC 853.640.800.728.892 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pag Forneced DOC 853.640.800.728.893 4.10 D 
3011212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.894 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.895 4,100 
3011212015 + Tarifa Pag Forneced DOC 853.640.800.728,896 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pag Forneced DOC 853.640.800.728.897 4.100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.898 4.100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.899 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.900 4,100 
30112/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.901 4,10 O 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.902 4,10 0 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.903 4.100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853,640.800.728.904 24,60 O 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.905 16,400 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.906 12,300 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.728.907 28.70 O 
3011212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.023 4.10 O 

30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.024 12,30 O 
3011212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.025 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.026 8,20 O 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.027 8,20 O 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800,729.028 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.029 8.20 O 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.030 8,20 O 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.031 8,20 D 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.032 4,100 
3011212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.093 4,100 
30/12/2015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.094 4,10 O 
30/1212015 + Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.095 4,100 

tps'J/a .bb.coçn 
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30/12/2015 
30112J2015 
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30/12/2015 
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30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
3.0/12/2015 
30/12/2015 
3011212015 
3011212015 
30/12/2015 
30/12)2015 
30/12/2015 
30/1212015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/1212015 
30/12/2015 
30/12/2015 

. 30/12/2015 
30/12/2015 .30/12/2015 
30/12)2015 .30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

• 30/1212015 
30/12/2015 
30)12/2015 
30/12/2015 .30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

/ 30/12/2015 .30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

o 

,ay rorneced DOC 853.640.800.729.096 4,10 D 
+ Tarifa Pagto Forneced TEU) 853.640.800.729.097 8,20 O 
+ Tarifa Pagto Forneced TEU) 853.640.800.729.098 4,100 
+ Tarifa Pagto Forneced TEU) 853640.800.729.156 4,100 
+ Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.157 4,100 
+ Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.158 4,100 
+ Tarifa Pagto Forneced TEU) 853.640.800.729.470 12.30 D 
+ Tarifa Pagto Forneced TED 853.640.800.729.471 8,20 0 
+ Tarifa Pagto Forneced TEU) 853.640.800.729.479 4,10 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770207 106,50 b 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.208 106.500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.209 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.210 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.211 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770212 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.213 106b0 .D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	- 853.640.800.770.214 106.500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770216 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.217 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770,218 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.219 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.220 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.221 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770222 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.223 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.224 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.225 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.226 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770227 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.231 106,50 0 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.232 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.233 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770234 106,501) 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.235 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.236 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.237 106.50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.238 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.239 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.240 106,50 0 
+ Tar Ub Arq Pgto Manual 853.640.800.770.241 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.242 106,50 0 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.243 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.244 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.245 106.500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.246 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.247 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.248 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.249 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.250 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.251 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.252 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.253 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.254 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.255 106,50 O 
-f Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.256 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853,640.800.770.257 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770258 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.259 106,50 O 
-#Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.260 106,50 E) 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.261 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.262 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.263 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.264 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.265 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.286 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800,770.267 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.268 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.269 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.270 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.271 106,50 0 
4 Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.272 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.273 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.274 106,50 O 
4 Tar Lib Arq Pgto Manual 853.640.800.770.275 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 653.640.800.770.276 106,50 O 
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30/1212015 

I 	
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
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P.. 	
r-'. q ryto Manual 	 853.640.800170.277 	 106,50 D 

+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.278 	 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.279 	 106.50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.280 	 106.50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.281 	 106.500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.282 	 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.283 	 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.284 	 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.300 	 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.301 	 106,50 O 
+ Tar Lia Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.302 	 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.303 	 106.500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.304 	 106,501) 

30/12/2015
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.305 	 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.306 	 106.50 E) 

+ Tar Lia Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.307 	. 	106,,40-D- 
+ Tar ,j,ib  Arq Pgto Manual 	- 	 853.640.800.770.308 	 106.50 E) 

+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.309 	 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.310 	 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.311 	 106,50 O 
+ Tar Lia Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.312 	 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.313 	 106,50 O 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800,770.323 	 106,50 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.710.324 	 106,50 0 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.325 	 106,500 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.326 	 106,50 0 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 	 853.640.800.770.327 	 106,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853,640.800.770,777 	 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.779 	 1.500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.780 	 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.781 	 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 1353.640.800.770.782 	 28.50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.783 	 1,50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.784 	 10,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.785 	 6,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.789 	 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.790 	 13,50 E) 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 553,640.800.770,791 	 6,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853,640.800.770.792 	 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.793 	 1.50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800,770.794 	 1.500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.795 	 1,50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.796 	 1,50 0 
+ Tarifa Guia c/Çód Barras 	 853.6).800.770.797 	 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.798 	 1,50 D 
± Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.799 	 4,50 O 
+ Tarifa Guia cJCód Barras 	 853.640.800.770,800 	 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.817 	 34,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.818 	 6,00 b 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.819 	 3.000 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.820 	 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.821 	 1,50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.822 	 3.00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.823 	 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.824 	 1,50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.825 	 4,50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.826 	 1,50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 653.640.800.770.827 	 1.500 
+Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.828 	 3,000 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.829 	 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.830 	 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.64d800.770.831 	 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.832 	 1.50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.833 	 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853,640,500,770,834 	 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.835 	 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.836 	 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.837 	 3,00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770,838 	 3,00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.839 	 3.00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.710.840 	 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.841 	 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 	 853.640.800.770.842 	 1.500 
+ Tarifa Guia clCód Barras 	 853.640.800.770.843 	 3,00 O 
+ Tarifa Guia cICód Barras 	 853,640.800.770.844 	 1,500 

.bb.com .br/a/rKticiabb?tokenSessao=47bfeffa09fe29ec70683653809dba02&codMenua'6216,6388,14589&codNoticia=44285  
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1 	 

uId e,.00 uarras 853.640.800.770.845 1.50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.846 3.00 O 
+ Tarifa Guia cJCód Barras 853.640.800.770.847 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.848 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.849 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.850 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.851 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.852 1.500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.853 1,50 O 
+ Tarda Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.854 1.50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.865 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.856 3,00 D 
+ Tarda Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.857 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.858 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.859 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.860 
+ Uç& Guia c/Cód Barras - 853.640.800.770.861 1.500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.662 4,50 O 
+ Tarda Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.863 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.864 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.865 1,50 O 
+ Tarda Guia c/Cód Barras 653.640.800.770.866 6,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.867 3,000 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.868 216.000 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.869 3.00 O 
+ Tarda Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.870 1.50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.888 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.889 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.890 3.00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.891 3,00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.892 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.893 1.50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.894 1,500 
+ Tarifa Guia cJCód Barras 853.640.800.770.895 1.50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.896 150 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.897 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.898 3.00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.899 1,50 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.900 1,50 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.901 15,000 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770,911 3,00 D 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.912 1,500 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.913 3.00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.914 , 3.00 O 
+ Tarifa Guia c/Cód Barras 853.640.800.770.915 1,50 O 
+ Tarifa Pag Forn Créd Cta 873.640.900.006.765 10.20 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 873.640.900.007.651 53,25 D 
+ Tar Lib Arq Pgto Manual 873.640.900.007.652 53,25 O 
+ Tarifa Pagto Fomeced TEO 873.640.900.007.960 28,70 D 
1- Tar DOC/TED Eletrônico 873.641.200.189.915 7,65 D 
+ Tar DOC/TED Eletrônico 873.641.200.189.916 7,85 D 

BB CP Admin Supremo 70 801.160,6 	O 
66.691 Recebimento de guias 

BB CP Admiri Supremo 70 220.766.10 O 
SALDO o.cc 

. 096 

.10  

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Seriço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

ps'Jlaapj ,bb.com 	 13113 



LI  
Cliente 

Agência 
Conta 
Mês/ano referência 

A33G221 053948436006 
22/03/2016 10:55:57 

1041-3 
19642-8 PMC RECEITAS PROPRIAS MUN 
DEZEMBRO/2015 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPróJ, Comp. 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 	569.428,34 

Valor IOF Quantidade cotas 
187.501,700841 

Valor cota Saldo cotas 

01/12/2015 APLICAÇÃO 35.287,46 11.615,205714 3,038040037 199.116,906555 

02/12/2015 RESGATE 51.446,58 16.927,949330 3,039150165 182.188,957225 

Aplicação 24/11/2015 21.491,36 7.071,503434 
Aplicação 27/11/2015 29.955,22 9.856,445896 

03/12/2015 APLICAÇÃO 249.182,86 81 .96 1,170211 3,040255030 264.150,127436 

04/12/2015 RESGATE 755.53328 248.418,989150 3,041366856 15.731138286 

Aplicação 27/11/2015 22.830,11 7.506,530742 

Aplicação 30/11/2015 495.94724 163.067,220769 
Aplicação 01/12/2015 35.326,10 11.615,205714 
Aplicação 03/12/2015 201.429,83 66.230,031925 

07/12/2015 APLICAÇÃO 6.464,19 2.124,643748 3,042481830 17.855,782034 

08/12/2015 APLICAÇÃO 10.689,20 3.512,027133 3,043598353 21.367,809167 

09/12/2015 APLICAÇÃO 69.428,81 22.803,145520 3,044703194 44.170954687 

10/12/2015 APLICAÇÃO 784.333,57 257.513,682888 3,045793766 301.684,637575 

11/12/2015 APLICAÇÃO 1.097.498,80 360.206,568213 3,046859488 661.891,205788 

14/12/2015 RESGATE 615.314,03 201.877,093553 3,047963586 460.014,112235 

Aplicação 03/12/2015 47.947,94 15.731,138286 

Aplicação 07/1212015 6.475,84 2.124,643748 

Aplicação 08/12/2015 10.704,53 3.512,027133 

Aplicação 09/12/2015 69.50316 22.803, 145520 
Aplicação 10/12/2015 480.682,56 157.706138866 

15/12/2015 RESGATE 586.846,54 192.467,007847 3,049076029 267.547,104388 
Aplicação 10/12/2015 304.320,79 99.807,544022 
Aplicação 11/12/2015 282.525,75 92.659,463825 

16/12/2015 APLICAÇÃO 18.00089 5.901,537598 3,050203392 273.448,64 1986 

17/12/2015 RESGATE 381.236,75 124.942310287 3,051302230 148.506,331699 

Aplicação 11/12/2015 381.236,75 124.942,31 0287 

18/12/2015 APLICAÇÃO 582.145,70 190.716,423916 3,052415141 339.222,755615 
21/12/2015 RESGATE 971.147,59 318.039, 180100 3,053547018 21.183,575515 

Aplicação 11/12/2015 435.450,44 142.604,794101 
Aplicação 16/12/2015 18.020,62 5.901,537598 
Aplicação 18/12/2015 517.676,53 169.532,648401 

22/12/2015 APLICAÇÃO 91.654,75 30.004,985296 3,054650722 51.188560811 
23/12/2015 APLICAÇÃO 415.968,67 136.125,467798 3.055774035 187.314,028609 
24/12/2015 APLICAÇÃO 10.763,13 3.520,952883 3,056879872 190.834,981492 
28/12/2015 RESGATE 274.016,80 89.606,098082 3.058015089 101.228,883410 

Aplicação 18/12/2015 64.779,69 21.183,575515 
Aplicação 22/12/2015 91.75570 30.004,985296 
Aplicação 23/12/2015 117.481,41 38.417537271 

29/12/2015 RESGATE 113.723,28 37.175.160026 3,059120120 64.053,723384 
Aplicação 23/12/2015 113.723,28 37.175, 160026 

30/12/2015 APLICAÇÃO 801.150,69 261.792,984356 3,060245071 325.846,707740 
31/12/2015 APLICAÇÃO 220.766,10 72.113,670635 3,061362680 397.960,378375 
31/12/2015 SALDO ATUAL 1.218.301,05 397.960,378375 397.960,378375 

Resumo do mês 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES(-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 

IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 

569.428,34 
4.393.334,82 
3.749.264,85 
4.802,74 
0,00 
0,00 
4.802,74 



SALDO ATUAL = 

ota -  

1.218.301,05 

-- ................... 
30/1112015 3,036923593 
31/1212015 3,061362680 

Rentabilidade 

No más 0,8047 

No ano 8,7825 
Últimos 12 meses 8,7825 

- .................. - 

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



14° 	'. 
30I111201? - 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C 
30/12/2015- 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 333,03C'. 
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 3,33D' 
30/12/2015 :-- 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 329,70 D/0,00 C 
31/12(2015 0000 00000 999SALD0 0,00C 

Í 	

Conta corrente 	20398-X PREF MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Período doextrato 	12/2015 

Lançamentos 

• 
) 

1 

A330041022783511021 
04/01/2016 10:43:14 

j Cliente - Conta atual 

- Agènoa 	 1041-3 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 1 - 1 1 1 ., 1 
1 1 

e 

e 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



3060245071 
444,047197 

1 

1 

1 

1 

$ 

1 
1 
1 

1 

Agência 	 1041-3 
Conta 	 20398-X PREF MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2015 

PUBLICO SUPREMO - CP4PJS PUBLICO SUPREMO 

30111/2015 SALDO ANTERIOR 1.021.35 336,310728 

30/121015 APUCAÇÃO 329,70 107 736469 
31/12/2015 SALDOWUAL 1.359,39 444,047197 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.021,35 
APLICAÇÕES (+) 329,70 
RESGATES(-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,34 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
.111 

RENDIMENTO LIQUIDO 8,34 
SALDO ATUAL = 1.359,39 

[Valor da Cota 
1 

30/1112015 3,036923593 
3111212015 3,061362680 

Rentabilidade 

No mês 0,8047 
No ano 8,7825 
Últimos 12 meses 8,7825 

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidorta BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Extrato investimentos financeiros - mensal A33D04102278361 1023 
04101/2016 10:43:50 

Cliente  

  



Data 	 DL Bal. 

Agência: 10413 

' 30/1112015 

03/1212015 

03/1212015 

. 03/1212016 

04/12/2015 .0411212015 

0411212015 

04/12/2016 

07/12/2015 

. 07/12/2015 

10112/2015 

' 10/12/2015 

10/12/2015 Ø.10/1212015 

10/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2016 

1411212015 

14/12(2015 

1411212015 

16/12/2015 

16/1212015 

16/12/2015 

o
21/1212015 

921/1212015 
21/12/2016 

23/12/2015 

23/12/2015 

112/2015 

30/12/2015 

^anil 

0/12/2015 

o Saldo 

o Saldo 

18/12/2015 

• 18/12/2015  

ucuIu; S811fl 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

o 
Lançamentos Sem Transferência Automática 

Emissão: 04/01/2016 

Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos Saldo 

Conta: 21.391-8 Titular: PM DE CAUCAIA dDE 

Saldo anterior 92.62$,14C 

0470- TRANSFON UNE 00661041000019642 	99026 92.000,00"  

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 1272 

Movimento do dia 92.000,00 12,72 	' 
• Saldo- - 638,SSC 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 9,70"  

0941 - RAT REND 00000000909104125 	12142 0,38" 

0941 - RAT REND 00000000909104124 	12142 41,04' 

Movimento do dia 0,00 51,12 
Saldo $89,98 C 

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 

Movimento do dia 0,00 37,02 
Saldo 727,08C 

0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 1,74"  

0941 - RAT REND 00000000909104101 	12142 42,39"  

0941 - RATREND 00000000909104108 	12142 0,11/'  

0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 79,38v 

Movimento do dia 0,00 123,62 
Saldo 860,62C 

0941 - RAT RENO 00000000909104108 	12142 0,02 

Movimento do dia 0,00 0,02 

Saldo 

850,64C 

0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 
/ 

0,31 

0941 - RATREND 00000000909104109 	12142 0,21v 

Movimento do dia 0,00 0,52 
Saldo 861,16C 

0941 - RAT REND 00000000909104109 	12142 0,32v 
0941 - RATREND 00000000909104115 	12142 0,03" 

Movimento do dia 0,00 0,35 
Saldo 851,61C 

0941 - RATREND 00000000909104115 	12142 0,30" 

Movimento do dia 0,00 0,30 
Saldo 851,81C 

0941 - RAT REND 00000000909104117 	12142 0.20"  

0941 - RATREND 00000000909104115 	12142 0,121"  
Movimento do dia 0,00 0,32 

852,13C 

0941 - RM REND 00000000909104117 	12142 0,29v  
Movimento do dia 0,00 0,29 

852,42C 

0941 - RATREND 00000000909104117 	12142 0,14"  

0941 - RAT REND 00000000909104129 	12142 0,02"  
0941 - RAT REND 00000000909104122 	12142 0,66v  
Movimento do dia 0,00 0,82 
Saldo 853,24C 
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usuano: sefin 

IJ 
	

Período: De 01/1212015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/0112016 

P ,  Data 

3111212016 	 Participaçào em rendimento de aplicações 	 0181C 

P
SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

31/12/2015 	 Saldo 	 863,24C 

o 

1 
0 
1 
0 

1 

1 

1 
ii 

1 

1 

Página 2 de 2 

DL Sal. 	Histórico Documento 	Lote 	Débitos 	Créditos 	Saldo 

- 	.. 	. 	. 	..- 



usuano: sefin 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 

Data 	DtBal. 

Agência: 1041-3 

30111/2015 

04/12/2015 

04/12/2015 

04/12/2015 

08/12(2015 

08/12/2015 

08112/2015 .09/1212015 

09/12/2015 

09/12/2015 

09/12(2015 

09/12/2015 

09/12(2015 

09/12/2015 

09/12/2015 

09112/2015 

• 	10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

19/12/2015 

• 	
10/12/2015 

10/12/2015 

10112/2015 

• 	10/12(2015 

• 	10/12/2015 

.I.

.

.

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

14/1212015 

1411212015 

14/12/2015 

14/12/2015 

14/12(2015 

14/12/2015 

• 14/12/2015  
14/12/2015 

• 14/12/20i5  
14/12/2015 

b 4/12/2015  
14/12/2015 

• 4/12/2015  
14/12/2015 

• 4/12/2015  

o 

Emissão: 04101/2018 
Histórico Documento 	 Lote 	 Débitos Créditos 	SMdo 

Conta: 24.5003 Titular: PMC FUNDO PARTI MIJNICJPIO 

Saldo anterior 710.525,98 C 

0310- TAR DOC/TED-E 00863380900035942 	13113 7,85.-- 

0393- TED 00000000000120401 	13105 400.000,00 

Movimento do dia 400.007,85 0,00 
Saldo 	 - 310.518,13 C 

0310-TAR DOC/TED-E 00883420900021455 	13113 7,8S'-11  

0393 - TED 00000000000120801 	13105 61.710,00 

Movnento do dia 61.717,85 0,00 
Saldo 248.800,28 C 

0350- COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 13.299,94 

0350-COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 21 .108,57 

0350- COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 199.499,21 / 
0350-COTA DAF-D 00000000000000850 	13'011 31 6.628.67 

/ 

0952- FPE-FPM 00000000000000350 	14011 1.813.058,03" 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 	14011 1.142.359,08" 
0962- FPE-FPM 00000000000000350 	14011 1 87.635,68 
0952-FPE-FPM 00000000000000350 	14011 297.799,86 

Movimento do dia 550.536,39 3.440.862,65 
Saldo 3.139.116,64 C 

0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 15.756,50--- 

0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 200.103,771-1,  
0050 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 315.130,1 o 
0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 236.347,57 
0350- COTA DAF-D 00000000000000850 	13011 9.927,74 

0350-COTA OAF-D 00000000000000850 	13011 148.916,241-, 
 

0350-COTA OAE-D 00000000000000850 	13011 198.554,99 

0952-FPE-FPM 00000000000000350 	14011 778.133,58" 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 	14011 1.234.989,37 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 	14011 21 4.641 ,44i 

0952-FPE-FPM 00000000000000350 	14011 340.661,17 

0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 	99026 2.300.000,00 

0470- TRANSF.ON LINE 00663647000026462 	99026 92.890,05-'  

Movimento do dia 3.517.626,96 2.568.426,56 
Saldo 2.189.915,14 C 

0310-TAR DOC/TED-E 00863481200418121 	13113 7,85 

0310- TAR DOC/TED-E 00863481200418122 	13113 7,65"  

0310- TAR DOC/TED-E 00863.481200418123 	13113 7,85" 

0310 - TAR DOC/TED-E 00863481200418124 	13113 7,85 

0310- TAR DOCITED-E 00863481200418125 	13113 7,85v' 

0310- TAR DOC/TED-E 00863481200418126 	13113 7,85V 
0310- TAR DOC/TED-E 00863481200418127 	13113 7,85 

0393-TED 00000000000121407 	13105 77000,00 

0438 - TED 00000000000121401 	13105 627.000,00 

0393 - TED 00000000000121403 	13105 188.930,14" 

0393-TED 00000000000121406 	13105 398.802,57 

0393 - TED 00000000000121404 	13105 3.211,54 

0393-TED 00000000000121402 	13105 77.836,1 

0393-TED 00000000000121405 	13105 437.674,407  

Movimento do dia 1.810.509,70 0,00 
Saldo 379.405,44 C 
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1 
Data 

17/12/2015 
1711212016 

18/2/2015 
18112/2015 

•• 18/12/2015 
) 18/12/2015 

18/12/2015 

I

.

Ó

.' 18/12/2015 
- 	18/12/2015 

18/12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 
18112(2016 

e 
é 

1 
1 

21/12/2015 
21/12/2015 

23/12/2015 
23/12(2015 

30112=15 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/1212015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 ..30/1212015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

• 31/12/2015 

I31/12/2015 
31/12/2015 

• 3111212015  

31/12r2015 

usuano: sefin 

-- 	 Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

DIBaI. Histórico Documento Lote Débitos Créditos 	 Saldo 

0470- TRANSF.ON UNE 00661041000019642 99026 379.000,00 
Movimento do dia 379.000,00 0,00 
Saldo 40144 C 

0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 183.675,89 
0350- COTA DAF-D 00000000000000850 13011 14.575,76 

. 0350-OTA DAF-D 00000000000000850 13011 137.756,91.-'  
0350- COTA DAF-D 00000000000000850 13011 218.636,41 ..-' 
0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 9.183,78 
0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 291 .51 5,21 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 14011 1.316.172,04.,-'  
0952- FPE-FPM 00009000000000350 14011 829.284,59" 

,11  0952-FPE-FPM 00000000000000350 14011 89.094,90 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 14011 141.404,07 
0470- TRANSF.ON UNE 00661041000061838 99026 187.000,00 
0470- TRANSF.ON UNE 00661041000019642 99026 931.000,00"  
Movimento do dia 1.973.343,96 2.375.955,60 
Saldo 403.017,08 C 

0375-IMPOSTOS 00000000000122101 13105 354.675,76 
Movimento do dia 354.676,76 0,00 
Saldo 48.341.32C 

0470- TRANSF.ON UNE 00661041 WW1 9542 99026 48.000,00 
Movimento do dia 48.000,00 0,00 
Saldo 341,32C 

0350-COTA DAF-D 00000000000000850 13011 9.154,68 
0350- COTA DAF-D 00000000000000850 13011 217.943,53 
0350- COTA DAF-D 00000000000000850 13011 183.093,81 
0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 290.591,38 
0350 - COTA DAF-D 09000000000000850 13011 14.529,56 
0350- COTA DAF-D 00000000000000650 13011 137.320,35 
0310-TAR DOC/TED-E 00873641200189920 13113 7,85' 
0393-TED 00000000000123001 13105 850.000,001-11  
0952- FPE-FPM 00000000000000350 14011 68733,48 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 14011 1.384.223,47' 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 14011 43.307,11' 
0952- FPE-FPM 00000000000000350 14011 872.161 ,961 

Movimento do dia 1.702.641,16 2.368426,00 
Saldo 666.126,16 c 

0855- BB CP ADM SUPR 00000000001200070 14049 3,97 
0941 - RAT REND 00000000909104130 12142 3,97 
Movimento do dia 0,00 7,94 - 
Saldo 666.130,13 C 

Participação em rendimento de aplicações 102,86C 

Saldo 666.130,13 
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1 	 Extrato investimentos financeiros - mensal 

1 
1 

A33G04141 6953064008 
0410112016 14:24:34 

Cliente 

. 
1 

Anda 
Conta - Mês/ano referência 

1041-3 
24500-3 PMC FUNDO PARTI MUMCIPIO 
DF7FMBRO/2015 

1 S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

oçQ$ 	fltadécotITS 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 105,93 34,879756 
31/1212015 REScAr. 3,97 1,296804 

Apllcaçàd'&)108/201'3 3,97 1,296804 

31112015 SALDO ATUAL - 10281 33 582952 

'41h4 
3,061362680 

33,5852 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 105,93 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 3,97 
RENDIMENTO BRUTO (4) 0,85 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF(-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,85 
SALDO ATUAL = 102.81 

alor da Cota 1 

 

30/11/2015 3,036923583 
31/12/2015 3,061362680 

[Rentabilidade 

No mês 0,8047 
No ano 8,7825 
últimos 12 meses 8,7825 

. Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 

1 
	

Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 

Ó 
1 

1 
1 

1 

1 

. 
S 

da 

-; 



Extrato conta corrente 

IÇ 
A33D04102278.351 1028 

04/01/2016 10:4724 

Lançamentos 

     

      

30/1112015 Saldo Anterior 0,0OC 
03/12/2015 + Transferência on tine 

- 03112 1041 19642-8 PMC RECEITAS P 
661041000019642 706,71 C, ..4 

03/12/2015 BB CPAdmin Supremo 70 708,71 D' 0,OOC 
10/1212015 COTA DAF - CREDITO 350 1.662,11C" 
10/1212015 COTA OAF-DEBITO 850 13,29D 
1011212015 COTA DAF-DEBITO 850 24931 D/ 
10112/2015 COTA DAF-DEBITO 850 332.4207 - 
10/12/2015 BBCPAdmin Supremo 70 1067090V o0 
18/12/2015 COTA DAF -CREDITO 350 171.57C/ 

.18/1212015 COTA DAF-DEBITO 850 1370V 
18/12/2015 COTA DAF DEBITO 850 25130/'  
1W12120f 5 COTA DAF DEBITO 850 34310/ 
1811212015 BB CP Admin Supremo 70 110,160v 0,OOC 
30/1.212015 . COTA DAF - CREDITO 350 364 58 
30/12/2015 COTA DAF-DEBITO 850 2,91D' 
30/12/2015 COTA-DAF-DEBITO 850 54680' 
30/12/2015 COTA DAF-DEBITO 850 72.910< 

BB CP Admin Supremo 70 3408.p 	. 
3111212015 SALDO  	0.00C 

1 

Cliente - Conta atual  
Agência 	 1041-3 
Conta corrente 	24506-2 PMC INCRA 
Período do extrato 
	

12/2015 

OBSERVAÇÕES 

Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• . - 



A U 1 

Extrato investimentos financeiros - mensal A33004102278351 1029 
04101/2016 10:47:54 

Cliente 

  

Agência 
	

10413 
Conta 
	

24506-2 PMC INCRA 
Mês/ano referõnaa 
	

DEZERcV20I5 

S PUBLICO SUPREMO - CN'JS PUBLICO SUPREMO 

Dãe 	IIstórico 
30111/2015 SALDOANIERIOR 
012/2l5 APLICAÇÃO 
10/12/2015 APLICAÇÃO
18/1212015 APUCA9I.O 
30112/2015 APLICAÇÃO 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor 	Valor lRPrej. Comp. 	Valor 1OF 
30.323,28 

Quantidade cotas 
9.984,867840 

~COM Saldo cotas 

708,71 233,108733 3040255030 10.217,976573 
1.067,09  350,348737 3.045793706 10.568325310 

110.16 36,089455 3052415141 10.604,414765 
234,08 76,490606 3,060245071 10.680,905371 

3260813 10.680,905371 10.680,905371 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL 

Valor da Cota 

30.323,28 
2.120,04 
0,00 
254,81 
0,00 
0,00 
254,81 
32.698,13 

31 1/2015 	 3,036923593 
31/12/2015 	 3,061362680 

Rentabilidade 
No mês 
	

0,8047 
No ano 
	

8,7825 
ÚItTEs 12 meses 
	

8,7825 

Transaçêo efetuada cem sucesso por J6519432 ISMAEL MAR11NS BRAGA. 

Serviço de Atendnento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria 8508007295678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=422170  1 b4aa5be89c770f2653 f42... 04/01/2016 



Extrato conta corrente A33D041 022783511058 
04/0112016 11:14:09 

Cliente - Conta atual 
AgOnda 	 1041-3 
Conta corrente 	24511-9 PMC PAGAMENTO DE PESSOAL 
Período do extrato 	12/2015 

  

  

25108/2015 	 Saldo Anterior 
31112/2015 	 SALDO 

  

0,OOC 

4 	 OBSERVAÇÕES: 

e.  
Transação efetuada com sucesso por J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 o Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 

0 
1 

0 

0 

e 



Data 	Dl Sal. 

1 

1 
1; 

1 

0 
• 14/1212015 

14112(2015 

14/12/2015 

• t 16/12/2015 

16/12(2015 

• 	

16/12/2016 

• 18/12/2015 

18/12/2015 

• 21/12/2015  
21/12(2015 

• 21/12/2015  

2311212015 

623 /1212015  

1*28/1 2/2015 

• 8/1212015  

130/12/2015 .12/2015 

12/2015 

• /1212015 

Agência: 1041-3 

30/11/2015 

0311212015 

03/12/2015 

04112/2015 

04/12/2015 

04112/2015 

0411212015 

07/12/2015 

07/12/2016 

10/12/2015 

10/12/2015 

10(12/2015 

10/12/2015 

10/1212016 

11/12/2015 

11/1212016 

usuaflo: setin 

Período: De 01/1212015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos 	Sdo 

Conta: 24.526-7 Titular: PM DE CAUCAIA CAUCAO 

Saldo anterior 139.272,11 C 

0941 - RAT RENO 00000000909104124 	12142 19,13v  
Movimento do dia 0,00 19,13 
Saldo ---43929t-24t 

0941 - RAT RENO 00000000909104125 	12142 0,58"  

0941 - RAT REMO 00000000909104130 	12142 14,59 

0941 - RAT RENO 00000000909104124 	12142 61,70 

Movimento do dia 0,00 76,81 
Saldo 139.368,11 C 

0941 - RAT RENO 00000000909104130 	12142 55,66" 
Movimento do dia 0,00 55,66 
Saldo 139.423,77C 

0941 	RAT REND 00000000909104101 	12142 63,75/ 
0941 - RAT REND 00000000909104130 	12142 119,35v 
0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 21,85 '  
0941 - RAT REND 00000000909104102 	12142 2,61 
Movimento do dia 0,00 207,56 
Saldo 139.631,33 C 

0941 - RAT REND 00000000909104108 	12142 5,49"  
Mov.nento do dia 0,00 5,49 
Saldo 139.636,82 C 

0941 - RAT REND 00000000909104109 	12142 40,53" 
0941 - RAT REMO 00000000909104108 	12142 60,3/ 
Movimento do dia 0,00 100,86 
Saldo 139.737,67 C 

0941 - RAT REND 00000000909104115 	12142 6,19" 
0941 - RAT REND 00000000909104109 	12142 62,10' 

Movimento do dia 0,00 68,29 
Saldo 139.806,96 C 

0941 - RAT REND 00000000909104115 	12142 49,32" 
Movimento do dia 0,00 49,32 
Saldo 139.855,28 C 

0941 - RAT REND 00000000909104115 	12142 21,31,- '  
0941 - RAT REMO 00000000909104117 	12142 33,83." 
Movimento do dia 0,00 55,14 
Saldo 139.910,42 C 

0941 - RAT REMO 00000000909104117 	12142 486/ 

• Movimento do dia 0,00 48,67 
Saldo 139.959,09 C 

0941 - RAT REND 00000000909104117 	12142 0,54" 

Movimento do dia 0,00 0,54 
Saldo 139.969,63 C 

0941, - RAT REMO 00000000909104124 	12142 

0941 - RAT REND 00000000909104122 	12142 108,86" 

0941 - RAT RENO 00000000909104129 	12142 3.89 

0941 - RAT REMO 00000000909104117 	12142 24,36 
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Usuário: sefin 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

Data 	Di. Bal. 	Histórico 
	

Documento 	 Lote 	 Débitos 	Créditos 	Saldo 

3011212015 	 Movimento do dia 
Saldo 

31/12/2015 	 Part'clpaçào em rendimento de aplicações 

SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

31/12/2016 	 Saldo 

0,00 	137,69 
140.097,32 C 

100,72C 

40.0S732t 
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A33D041 022783511062 
04/01/2016 11:16:44 

Cliente - Conta atual 

Agência 	 1041-3 
Conta corrente 	27331-7 PM CAUCAIA ROYALTIES PETR 
Período do extrato 	1212015 

Lançamentos 

28/10/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior 	 000C 
0111212015 0000 14011 850 COTA DAF CREDITO 	 350 1799180 
01/12/2015 - 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 17.991.80 .D')OO c 

1041 99026 470 Transferência on une 	661 .04t000.019.642 	18.000,00:D 
03/121041 19642-8 PMC RECEITAS P 

03/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 18.000,00 C'j,OOC 
• 24/12015 	• 	 0000 14011 850 COTA DAF CREDITO 	 350 18835Q0 C 
24/12/2015 	 000000000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 18.835,00 D00 C 
28/1212015 1041 99026 470 Transferência on une 	661.041.000.055.510.-18.8.46,94 D 

28/12 1041 55510-7 PMC O 
28/1212015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	18.846,94 «),00 C 
31/1212015 .. 	.•... 	- 0000 •. 00000 999SALDO 	 0,0OC VV 

* 
OBSERVAÇÕES: 

O 

• 
Transação efetuada com sucesso por: J6519432 ISMAE' MARTINS BRAGA. 

I 	Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



Rentabilidade 

Agência 
Conta  
Mêslano referência 

1041-3 
27331-7 PM CAUCAJA ROYALTIES PETR 
DEZEMBRO/2015 

8 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

3011112015 SALDO ANTERIOR 0,00 

01F12121I 	ItÇÃO 1799180 5.922,173434 3,038040037 5,174 •  
03/1212015 RESGATO 18.00Õ,00 5.920,555948 3,040255030 1,617486 

Aplicação O1/12f2015 1800000 5.920,555948 

24/12/2015 APLICAO 18.835,00 6.161,511341 3.056879872 6.163,128827 
28/1212015 ii(3ATE 1884694 6.163,128827 3,058015089 

Aplicação 01/12/2015 4,95 1,617486 
Aplicação 24/12P01 5 

 
884,99 6.161.511341 

3111212015 SALDO ATUAL 0,00 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES(-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
10F'(-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

0.00 
36.826,80 
36.846,94 
20,14 
0,00 
0,00 
20,14" 
0,00 o 

     

Valor Cota 
30/11/2015 
3111212015 

3,036923593 
3,061362680. 

No mês 	 0,8047 
No ano 	 8,7825 
Últimos 12 meses 8,7825 

Extrato investimentos financeiros - mensal A33D04102278351 1075 
0410112016 11:23:31 

   

Cliente 

  

Transação efetuadá com sucesso por J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



02.11212015 

02/1212015 

02/12/2015 

02/1212015 

02/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

ÓI.03/12/2015 

03/12/2015 

03/12/2015 

03/12/2015 

0311212015 

0311212015 

04/12/2015 

04112/2015 

I

I

04/12/2015 

04/12/2015 

04/12/2015 

04/1212015 

04112/2015 

• 07/12/2015 

o
à

.&

Ó

I

07/12(2015 

07/12/2015 

0711 
2/2015 

07112/2015 

1 2/2015 

08/12/2015 

12/2015 

08/12/2015 

12/2015 

08/12/2015 

)8/1 2/2015 

08/1212015 

9
WM1212015  

12(2015 

9/12/2015  
-09/12/2015 

• /12/2015  

. 	 

usuano: sefin 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

Data 	Dl Sal. 	Histórico 
	

Documento 
	

Lote 
	

Débitos 
	

Créditos 
	

Saldo 

Agência: 1041-3 
	

Conta: 30.508-1 
	

Titular PM CAUCALA -SNA 

3011112015 
	

Saldo anterior 
	

70.064,11 C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 327,22 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 201,10 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2.161.85 
é- 

076 -—SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 3.464,10 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2.804,52 

0762-SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 465,18 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.632,23 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 396,61 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 6.569,12 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 535,12 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 46,60 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 154,51 

Movimento do dia 0,00 18.958,16 
Saldo 89.022,27 C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.781,01 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 363,92 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 9.316,23 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 134,53 
0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 99026 100.000,00 

Movimento do dia 100.000,00 11.597,69 
Saldo 619,96C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5,25 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 41,15 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.029,97 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 22,29 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 20,44 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 105,44 
Movimento do dia 0,00 1.224,54 
Saldo 1.844,50 C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 15,00 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 455,96 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 332,90 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 10,23 
Movimento do dia 0,00 814,09 
Saldo 2.658,59C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5,00 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5,00 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5,25 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 20,00 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 298,21 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 714,43 

0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 99026 3.706,48 

Movimento do dia 3.706,48 1.047,89 
Saldo 0,00C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 293,70 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 529,43 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.534,28 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 491,28 

0470-TRANSF.ON UNE 00661041000019642 99026 2.648,69 
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PUdEIU 5eTlfl 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 tj 	 1 

'Data 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

DI. Bal. Histórico Documento Lote Débitos Créditos Saldo 

Movimento do dia 2.848,69 2.848,68 
Saldo 0,00 C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 111,50 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.037,43 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 223,20 

0762--lMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 139,57 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 50,79 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 16,19 

0470 - TRANSF.ON LINE 00661041000019642 99026 1.576,68 

Movimento do dia 1.578,68 1.578,68 
Saldo 0,00C 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 500 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 10,00 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 4.74100 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2.352,42 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2.023,38 
0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 50,77 
0470-TRANSF.ON LINE 00661041000055510 99026 9.182,57 
Movimento do dia 9.182,67 9.182,57 
Saldo 0,OOC 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 17.620,25 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 615,34 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5.009,58 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 610,72 
0470- TRANSF.ON UNE 0066 1041 0000S5510 99026 23.855,89 
Movwnento do dia 23.855,89 23.855,89 
Saldo 0,00

. c 

0762- SIMPLES NACIONA 00000D00000000350 14011 399,87 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 925,74 
0762-SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 384,10 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 241,13 
Movimento do dia 0,00 1.960,84 
Saldo 1.950,84C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5,00 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 408,44 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 327,66 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2582 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 107,90 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.582,83 

0470- TRANSF.ON LINE 00661041000055510 99026 4.408,49 

Movimento do dia 4.408,49 2.457,65 
Saldo 0,00C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 4.52183 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.212,81 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 25,86 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 4.914,91 
0470- TRANSF.ON UNE 00661041000055510 99026 10.675,21 

Movimento do dia 10.675,21 10.675,21 
Saldo 0,00 C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5,00 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 538,00 

• 09/12/2015 •' 10/12/2015 

ç 10/12(2015 

10/1212015 

10/12/2015 

4 ...
10/12/2015 

10/12/2015 

, 10/12/2015 

10/1212015 

11112/2015 

11/12(2015 

11/12/2015 

1 11/12/2015 • 11/12/2015 

11/12/2015 

11/12/2015 

11/1212015 

Õ . 14/1212015 

14/12/2015 

14/12/2015 

14/12/2015 

14/12(2015 

14/1212015 

15/12/2015 

15/12(2015 

112/20I5 

15/12/2015 

15/1212016 

16/12/2015 

16/12/2015 

16/12/2015 

• 
16/12/2015 

16/12/2015 

• 
16/1212015 

16/12/2015 

16/12/2015 

17/12/2015 

01711212015  
17/12(2015 

• 17112(2015  
17/12/2015 9 
17/1212015 

1 
16/12(2015 

918/12/2015 
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o Data 

• 18/1212015 

S 18/12/2015 

18/12/2015 

• 
18/12/2015 

18/12/2015 

• 
18/12/2016 

21112/2015 

. 21/12/2015 

21/12/2015 

• 
21/12/2015 

21/12/2015 

• 
21/12/2015 

21/12/2015 

• 
21/12/2015 

21/12/2015 

• 
22/12/2015 

22/12/2015 

• 
22/12/2015 

22/12/2015 

• 
22/12/2015 

22/12/2015 

22/12/2015 

22/12/2015 

22/12/2015 

23/12/2015 

23/12/2015 

23/12/2015 

23/12/2015 ..23/12/2015 

23/12/2015 

23/12/2015 

23/12/2015 

23/12/2015 

24/12/2015 I.24/12/2015 

24/12/2015 

24/12/2015 

24/12/2015 

24/12/2015 

28/12/2015 ..28/12/2015 

28/12/2015 

28/12/2015 

28/12/2015 

• 2811212015 

• 29/12/2015 

usuario: setin 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

DL Bal. 	Histórico Documento Lote Débitos Créditos Sdo 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 12.738,00 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 888,15 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 3.435.37 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 975,62 

0470- TRANSF.ON UNE 00661041000055510 99026 18.580,14 

Movimento do dia 
Saldo- 

18.580,14 18.680,14 
0,00C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2.001,76 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 3.503,53 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 4.600,40 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2.679,87 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 2.580,79 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 27,72 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 442,51 

0470- TRANSF.ON LIME 00661041000055510 99026 15.83658 

Movimento do dia 15.836,58 15.836,58 
Saldo 0.00C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 10,00 

0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 36,50 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 14.028,25 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 0,57 
0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 12.004,56 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 531,08 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 4.808,48 

0470- TRANSF.ON LINE 00661041000055510 99026 31.419,44 

Movimento do dia 31.419,44 31.419,44 
Saldo 0,00C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 5,00 

0762- SIMPLES NACIONA 0000000000)00350 14011 31.86858 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 13.779,97 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.113,39 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 25.626,71 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 33.211,05 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.712,95 

0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 99026 107.317,65 

Movimento do dia 107.317,65 107.317,65 
Saldo 0,00C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 619,84 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 83,97 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 50,73 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 577,35 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 1.408,37 

Movimento do dia 0,00 2.740,26 
Saldo 2.740.28C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 306,21 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 755,67 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 3068 
0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 44,38 
0470- TRANSFON UNE 00661041000055510 99026 3.577,20 

Movimento do dia 3.877,20 1.136,94 
Saldo 0,00C 

0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 16,03 
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-ii 
usuano: sefin 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

Data Dt. Bal. Histórico Documento Lote Débitos Créditos Sdo 

., 29/1212015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 274,44 

2911212015 Movimento do dia 0,00 290,47 
Saldo 290,47C 

• ; 	3011212015 0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 0,28 . 3011212015 0762 - SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 46972 

30/1212015 0762-1MPLES NACIONA 00000000000000350 14011 293,69 

3011212015 0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 381,10 

30112/2015 0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 12119 
3C/1212015 Movimento do dia 0,00 1.265,98 

Saldo 1.558,45 C 

• 31/12/2015 0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 52,68 . 31/12/2015 0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 281,67 
31/12/2015 0762- SIMPLES NACIONA 00000000000000350 14011 147,67 . 	31/12/2015 0762- SIMPLES NACIONA 00000000350 14011 1535,79 
31112/2016 Movimento do dia 0,00 2.017,81 

Saldo 3.574,26C 

• 
31/12/2015 Saldo 3.674,26C 0  
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Data 
	

DL SaL 

Agência: 10414 

30/1112015 

04/12/2015 

04/12/2015 

1 

1 

.

Ó
11/1212015 
11/12/2015 

14/1212015 

14/12/2015 
14/12/2016 

07/1212015 

0711212015 

10/12/2015 

10/1212015 

10/12/2015 
10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 
10/12/2015 

10/1212015 

16/12/2015 

1611212015 

21/1212015 .21/1212015 
21/12/2015 

121112/2015  

•30/12/2015 .30/12/2015 
30/12/2015 

.30/12/2016  

•1/1V2015 

.. 

usuário: sefin 

Período: De 01/12/2015 a 31/1212015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/0112016 

Histórico Documento 	 Lote Débitos Créditos Sido 

Conta: 34.551-2 Titular: PRtF MLJN CAUCAIA ISS STN 

Saldo anterior 659,24 C 

0941 - RATREND 00000000909104130 12142 0,06 
Movimento do dia 0,00 0,06 
Saldo 

-- 

09.41 - RAT REND 00000000909104130 12142 0,26v'  
Movimento do dia 0,00 0,26 
Saldo 659,56C 

0350- COTA DAF-D 00000000000000850 13011 1.013,73"  
0850-COTA DAF-C 00000000000000350 14011 6.758,23" 
0470- TRANSF.ON LINE 00661041000019642 99026 6.404,06 

/ 
/ 

0941 - RAT RENO 00000000909104130 12142 0.56 
0941 - RAT REND 00000000909104101 12142 0,30" 
0941 - RAT REND 00000000909104102 12142 0,01 / 
0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 0,10 
Movimento do dia 7.417,79 6.769,20 
Saldo 0.97C 

0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 0,02" 
Movimento do dia 0,00 0,02 
Saldo 0,99C 

0941 - RAT REND 00000000909104108 12142 0,28- 
0941 - RAT REND 00000000909104109 12142 0,19 
Movimento do dia 0,00 0,47 
Saldo 1,46C 

0941 - RAT REND 00000000909104109 12142 0,29v'  
Movimento db dia 4,  0,00 0,29 
Saldo 1,76C 

0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 1.082,72"  
0850 - COTA DAF-C 00000000000000350 14011 7.218,16' 
0470- TRANSF.ON UNE 00661041000055510 99026 6.137,19v  
Movimento do dia 7.219,91 7.218,16 
Saldo 0,00C 

0350 - COTA DAF-D 00000000000000850 13011 1.452,51/ 
0850 - COTA DAF-C 00000000000000350 14011 9.683,40" 
0470- TRANSF.ON LINE 00661041000055510 99026 8.230,89" 
Movimento do dia 9.683,40 9.683,40 
Saldo 0,00C 

SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

Saldo 0,00 C 
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.s,. 	IJPI 

1 	 1 	 Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 

Data 	DL Bal. 

Agência: 1041-3 

30/11/2015 

04/12/2015 

04/12/2015 . • .07/12/2015 

07/12/2015 

I 
10/12/2015 

10/12/2015 .10/12/2015 - 
14/12/2015 

14/12/2015 

Emissão: 04101/2016 

Histórico 	 Documento 	 Lote Débitos Créditos Saldo 

Conta: 54.509-0 	 Titular: FPM MOVIMENTO 

Saldo anterior 21,04C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104124 12142 0,01V 

Movimento do dia 0,00 0,01 
Saldo Z7.0-C 

1' 
0941 - RAT REND 	 00000000909104130 12142 001 

Movimento do dia 0,00 0,01 
Saldo 27,06C 

/ 
0941 - RAT REND 	 00000000909104101 12142 0,01 
0941 - RAT REND 	 00000000909104130 12142 0,021-' 

 

Movimento do dia 0,00 0,03 
Saldo 27,09C 

0941 - RATREND 	 00000000909104108 12142 0.01 
Movimento do dia 0,00 0,01 
Saldo 27,I0C 

0941 - RAT RENO 	 00000000909104109 12142 0.01 
Movimento do dia 0,00 0,01 
Saldo 27,11C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104122 12142 0,02/ 
Movimento do dia 0,00 0,02 
Saldo 27,13C 

Participação em rendimento de aplicações 0,01C 
SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

Saldo 27,13 

16/12/2015 

16/12/2015 

30/12/2015 

30/1212015 

. 31/12/2015 

31/12/2015 

• 

1 

1 

• Página 1 de 1 

1 



., 

1 

4: 
Transação efetuada com sucesso por J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

OBSERVAÇÕES: 

A330041 022783511066 
04/01/2016 11:18:43 

Cilento - Conta atual 

Agência 	 1041-3 

S 	Conta corrente 	54853-7 PMC CONTRA PARTIDA SOCIAL 
Períododoextrato 	1212015 

101,1 	 Lançamentos 

°,0oc 

	

0000 	00000 000 Saldo Anterior 

• : •'•. 0000 	00000 999SALDO 
	

0.00c 

Ik 

. 	Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

-1 
1 

1 



A33D04102278351 1067 
04/011201611:19:30 

Cliente - Conta atual 

Agência 
	

1041-3 
Conta corrente 
	

55510-X PMC DECIMO TERCEIRO 
Período do extrato 
	

12/2015 

Lançamentos 

00000 OQO Saldo Antenor 
1041 	99026 870 Transferência on tine 	661.041.000.030.508 

111121041 30508-1 PM CAUCAJA -SN 

11/12/2015 - 	- 	 0000 	00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 

1411W2015: 1041 	99026 870 Transferência on fine 	661.041.000.030.508 

14/121041 30508-1 PMCAUCAIA-SN 
0000 0000034588 CP Admin Supremo 	 70 
1041: .: 99026 870 Transfeçênaa on une 	661.041.000.001.279 

16/12 1041 1279-3 PMC ARRECADACA 
1041 	99026 870 Transferência on tine 	. 661.041.000.030.508 

16/121041 30508-1 PM CAUCAJA -SN 
0000 0000034588 CP Admin Supremo 	 70 
1041 	99026 870 Transferência on tine 	661.041.000.030.508 

17/12 1041 30508-1 PM CAUCAIA -SN 
1711012015 	 0000 	13105 393TED Transf EtetrDtsponiv 	 121.701 

104 1089 48488227300 FRANCISCO AUGUSTO 
17/12(2015 	 0000 	13113 310 Ter DOC/TED Eletrônico 	873.510.900.032.281 

Tarifa referente a 17/12/2015 
17/12/2015 	 . 	0000 	00000 34588 CP Admin Supremo 	 70 
18/1212015  	 1041 	99026 870 Transferência on tine 	661.041.000.001.279 

18/121041 1279-3 PMC ARRECADACA 

18/1212015 	 1041 	99026 870 Transferência on tine 	661.041.000.015.477 
18/121041 15477-6 P M CAUCAIA IP 

18/1212015 	 1041 	99026870 Transferência on tine 	661.041.000.030.508 
18/12 104130508-1 PM CAUCAIA -SN 

1.W12/2015 	 0000 	00000 34588 CP Admin Supremo 	 70 
21/1212015 	 1041 	99026 870 Transferência on tine 	661.041.000.012.543 

21/12 1041 12543-1 PMC FUNDO ESPE 
21/1212015 	 1041. 	99026  870 Transferência on tine 	661.041.000.030.508 

21/12 1041 30508-1 PMCAUCAIA-SN 
21/12(2015 	 1041 	99026 870 Transferência on une 	661.041.000.034.551 

21/121041 34551-2 PREF MUN CAUCA 
13105 375 Impostos 	 122.101 

DARF - 07.616.16210001-06 -3629 

21/12/2015 	 0000 l3lOS375Impostos 	 122.102 
DARF - 07.616.162)0001-06 -3629 

21/1212015 	 0000 	00000 345 138 CP Admin Supremo 	 70 
22/12/2015 	 1041 	99, 026 870 Transferência on tine 	661.041.000.030.508 

22/12 104130508-1 PM CAUCAIA -SN 
1041 	99026 470 Transferência on tine 	661.041.000.061.838 

22/12 1041 61838-1 PMC-FMS-FUNDO 

2'12/2015 	 1041 	99026 470 Transferência on tine 	663.653.000.043.180 
22112 3653 43180-7 JOSE JEAN MORE 

22/12/2015 	. - 	1041 	99026 470 Transferência on tine 	663.673.000.017.833 
22/123673 17833-0 ANTONIO JORGE 

22/12/2015 	 0000 	13105 109 Pagamento de Titulo 	 122.201 
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 

22/12/2 15 	 0000 	00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 
23/12/2015 	 1041 	99026470 Transferência on tine 	661.041.000.020.540 

23/12 1041 20540-0 PEDRO DA SILVA 

23/12/2015 	 1041 	99026 470 Transferência on tine 	661.218.000.037.460 

26/11/2015 
.•i 1/1212015 	,. . 

14/1212015 
16/12/2015 

16/12(2015 

16112/2015 
17/12/2015 

1 21/12/2015. 

9182$7 & 

9.182,57 D'(fiO c 
23.855.89 C 

23.8559 D'6Q0 c 
3.074,12 CI' 

4.408.49 

7.482Ã1 D6j0 c 
10.675.21C  / 

5.883.92 D 

7 Z 

1.624,03C" 

18.580,14 C' 

25.28566 D"00 C 
35.588,54 C" 

15.836 ,58 

6.137, 19 C" 

4.852,27 

5.151,95 D 

47.SS8,0SOfjO C 
31.419 44 C/ 

5.000.00 

3.750,00 D" 

3.980,22 

3.4500 

1 5239.22D00C 
1.240.00 D-' 

3501.040< 

da 



281212015 

23/12/2015 

23/1212015 

23/1212015 

23/1212015 	 :. 

23/12/2015 

2311 P2015 

23/12/2015 

23112/2015 : 
28/1212015 

2811212015 

28/1212015 

28/12/2015 

28112/2015 

1.. 	.. 

28/1212015 

30/12/2015 

31/12/2015 

23112 1218 37460-1 FRANCISCO T C 
1041 	99026 470 Transferência on tine 	662.374.000057.100 

23/12237457100-8 G&T CONTROLLER 

• 194!:........99026 470 Transferência on tine 	683.253.000.007.217 
23/12 3253 7217-6 NUTRINE N NORD 

0000 - 13105 109 Pagamento de Título 	 122.301 
S & S INFORMATICA ASSESSORIA E 

0000 
	

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 	 122.302 
7482301007319644000196 HOSTWEB DATA 

0000 
	

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 	 122.303 

104 1089 23004045320 MARIA MIRACELIA F 
13113 310 Ter DOC/TED Eletrônico 	833.570.900.037.955 

Tarifa referente a 23/12/2015 
13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 	833.570.900.037.956 

Tarifa referente a 23/12/2015 

0000 00000 85588 CP Admin Supremo 	 70 
1041 - 99026 870 Transferência on lime 	661.041.000.001.279 

28/12 1041 1279-3 PMC ARRECADACA 

1041 	99026 870 Transferência on tine 	661.041.000.027.331 
2l12 104127331-7 PM CAUCAIA ROY 

1041 	99026 870 Transferência on tine 	681.041.000.030.508 
28/121041 30508-1 PM CAUCAIA-SN 

1041 	99026 470 Transferência on tine 	663.253.000.007.217 
28/12 3253 7217-6 NUTRINE N NÓRÔ 

0000 	13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 
748 2301 007319644000196 HOSTWEB DATA 

0000. 	13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 
237 2251 009425042000149 CONSTRUTORA C 

• 0000 	13105 393 TED Transf.Eietr.Disponiv 
004 0016 007237373000120 BANCO DO NORD 

13113 310 Ter DOC/TED Eletrônico 	823.620.900.026.494 
Tarifa referente a 28/12/2015 

0000 
	

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 	823.620.900.026.495 
Tarifa referente a 28/12/2015 

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 	823.620.900.026.496 
Tarifa referente a 28112/2015 

0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 

0000 	1105 109 Pagamento de Titulo 
BANCO ITAU S.A. 

0000 00000 855 88 CP Admin Supremo 

1041. 	99026 870 Transferência on tine 	661.041 
30112 1041.15477-6 P M CAUCAIA IP 

1041 
	

99026 870 Transferência on tine 	661.041 
- 30/12 1041 34551-2 PREF MUN CAUCA 

1041 
	

99026 870 Transferência on lime 	661.041 
30/12 1041283141-4 PMC ICMS DESON 

0000 
	

13105 438 TED 
104 1089007616162000106 MUNICIPIO DE 

ooõo 	13113 310 TarDOC/TED Eletrônico 	873.641.200.189.942 
Tarifa referente a 30/12/2015 

0000 
	

00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 
0000 00000 999 S A L D O 

28112/2015.. 

28/12/2015 

28/12/2015 

29/1212015:. 

29112/2015 

312/20i5.. 

30/12/2015 

3j2/29j5 

30/12(2015 

30/12t2015 

70 
122'901 

70 
.000.015.477 

.000.034.551 

.000.283.141 

123.001 

17.250,00 1) 

71&OOÕ/ 

14. 
1
. 333.33 D/ 

5.999,66 

797,12 

7.65 

1 
7.85 D 

43.854,85 C(00 c 
1.835,45 o/ 

18.846,94 

3.877.20 C 

.7.850 "  

7,5 V 

3.499,4 ÓÓÓC 

• ..... 

440,00 C'00 C 
2.468,49 C 

8.230,ãg C 

13.518,48 C•'< 

io.à0000ó/" 

• 7,85b 

14.210,01 DGO C 
0,OOC 

122.801 5.99966 

122.802 5.00000 1) 

122.803 16.497,82 

Transação efetuada com sucoaso por J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



Extrato investimentos financeiros - mensal A330041022783511077 
04/01/2016 11:24:51 

Agêrda 
	

1041-3 
Coma 
	 55510-X PMC DECIMO TERCEIRO 

Mês/ano referêncIa 	DEZEMBRO/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

3011112015 SALDO ANTERIOR 	 0,00 
ii,i2rn1sAPuc:I 9:182,57 

14/12/2015 APLJCAÇAÍ) 	-.- .. 	23.855,89 - 

- 
17ï12t2015 APUCAÇAO 
18/12/2015 APLICAÇÃO 	 2528566 
21/2215 API.IÇÃO ....... 47.558,09 
22/1212015 APLICAÇÃO 
23/12/2015 RESGATE 

ApiIcj:1i112M15 
Ap1lcaç8o 14/12/2015 

-1.940.46: 

7.496,28 - - 	
. 	Aplicaç8o 1711212015 	3.232,11 

.t1.215  RESGATE 	 3499,94 
ApIicao 17/12/2015 	1.559,48 
Aptcsç8o18í12/201 5 

29/12/2015 RESGATE 	 440,00 
AçiIIcaçêo1W12f2015 	44000 

30/12/2015 APLICAÇÃO 	 14.2 10,01 
31112J20't5 SAIIJOAfl3PJ.. 	10014459 

3.013,781907 
7.826,829070 
2.4.53,1 51163 
1.567,671649 
8.283,820788 

15.574,703687 
4.988,858428 

14.351,470200 
3.013.781907 
7.826,829070 
2.453,151163 
1.057,708060 
1.144,513646 

509,963589 
634,550057 
143,832208 
143,832208 

4.643,422232 
32.712,422870 

3 0468 	3 0j7B 
3,047963586 10.840,610977 
3050203392 13293,762M 
3.051302230 14.861.433789 
3052415141 23145254877 
3,053547018 38.719,958264 
3054650722 43708816692 
3,055774035 29.357,346492 

103 3,058015089 21 

3059120120 28069000638 

3,060245071 32.712,42257 
32.712,422870 

4.783,44 
7.482,61 

15.239,22 
43.854,85 
9.209,44 

23.917,02 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES(-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 

IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

0,00 
147.597,49 
47.794,79 
341,89 
0,00 
0.00 
341,89 
100.144,59 

W 	Valor da Cota 	 

I 	
3011112015 	3,036923593 
31/12/2015 	3,061362680 

1 rRentaüi  
No mós . 
No ano 
Úflimosl2meses 

0,8047 
8,7825 
8.7825 

Transação efetuada com sucesso por J6519432 ISMAEL MARTINS BRAGA. 

Serviço  de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

• 
Agência 	1041-3 
Conta corrente 63852-8 PM CAUCAIA -AFM 
Período do 
extrato 

12/2015 

Lançamentos 

	

DL 	DL Ag origem 	Lote Histórico 	 Documento Valor R$ 	Saldo 
balancete movimento 

2510712014 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C 

03/1212015 1041 99026 870Transferénciaonline 661.041.000.019.642 0,61C 

03/12 1041 19642-8 PMC RECEITAS P 

03/1212015 0000 00000 345BBCPAdmnSupremo 70 0.610 0,00C 

31/1212015 0000 00000 999SA100 0,00C 

1 

1 
1 
1 

1 

1 
0 

1 
1 

1 

• https://aapj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=c33  11291 cO 831 83ef1 e68 1 b5. -. 08/01/2016 
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• Extrato investimentos financeiros - mensal 

	

	 A33G081242246299011 
08/01/201613:07:12 

1 
Cliente  

Agência 	 1041-3 
Conta 	 63852-8 PM CAUCAIA -AFM 
Mês/ano referéncra 	DEZEMBRO/2015 

S PUBIJCO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Histórico 	 Valor Valor lRPreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

30/ 11/2015 	SALDO ANTERIOR 	1.258,71 	 414,467723 

03/12/2015 	APLICAÇÃO 	 061 	 0,200641 	3,040255030 	414ç888364' 

31/12/2015 	~0 ATUAt 	 1.269,45 - 	 414,668364 	 414,668364 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.258,71 
APLICAÇÕES (+) 0,61 
RESGATES(-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,13 	- 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
POF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 10,13 
SALDO ATUAL = 1.269,45 

Valor da Cota 
30/11/2015 3,036923593 
31/12/2015 3,061362680 

Rentabilidade 
No mês 0,8047 
No ano 8,7825 
últimos 12 meses 8,7825 

Transação efetuada com sucesso por. J6868818 DEYZIANE DE OLIVEIRA AMORIM. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• https://aapj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=c33  11291 ef3 831 83ef1 e68 1 b5... 08/01/2016 

40 



. 
Data 	DI. Bal. 

Agência: 10413 

• . 
30/1112016 

03/12/2015 

0311212015 

w 

. 04/1212015 

04/12/2015 

I 

07/12/2015 

07112/2015 ..10/1212015 

10112/2015 

10112/2015 

10/1212015 . 
30/12/2015 

30/12/2015 .30/1212015 

30/12/2015 .30112/2015 

30/1212015 

. 30/12/2015 

1 31/12/2015 . 
31/12/2015 

JUdIIU St1ifl 

Período: De 01/12/2015 a 31/12/2015 

Lançamentos Sem Transferência Automática 
Emissão: 04/01/2016 

Histórico 	 Documento 	 Lote Débitos Créditos Saido 

Conta: 283.141.4 	 Titular: PMC ICMS DESONER EXPORTAC 

Saldo anterior 13.5%,28C 

0470- TRANSF.ON LINE 	00661041000019642 99026 13.500,00' 

Movimento do dia 13.500,00 0,00 
Saldo 

---- 	 - 
0941 - RAT RENO 	 00000000909104130 12142 1,41"  

Movimento do dia 0,00 1,41 
Saldo 1,69C 

0941 - RATREND 	 00000000909104130 12142 5,39"  

Movimento do dia 0,00 5,38 
Saldo 7,08C 

0941 - RAT REND 	 00000000909104102 12142 0,25" 
0941 - RAT REND 	 00000000909104130 12142 11,57"  
0941 - RATREND 	 00000000909104101 12142 6,17"  
Movimento do dia 0,00 17,99 
Saldo 25,07C / 
0350- COTA DAF-D 	00000000000000850 13011 4.203,55 
0350- COTA DAF-D 	00000000000000850 13011 16614"  
0350- COTA DAF-D 	00000000000000850 13011 3.152,66/ 
0954-JCMS-DESON 	00000000000000350 14011 / 21.017,76v 
0470-TRANSF.ONLINE 	00661041000055510 99026 13.518,48 
0941 - RAT REND 	 00000000909104122 12142 0,01v  
Movimento do dia 21.042,83 21.017,77 
Saldo 0,01C 

Participação em rendimento de aplicações 0,01C 
SEM LANÇAMENTOS NO PERÍODO 

Saldo 0,01 C 



Gerenciamento do Nordeste Eletrônico 	 Página 1 de 1 

EXTRATO CONSOLIDADO a O 

Informações Gerais 

FUNDO MUNICIPAL GARANTIDOR DAS PARCERIAS PUBLICO 
Titular: PRIVADAS 

Mês: Dezembro/2015 v 	 Data 

- 	 Detalhamento do Extrato 

REFERENCIA: DE 
< RESUMO DAS MOVIMENTACOES NO PERIODO > 

> CONTA CORRENTE 

AGENCIA: 182 CONTA 	974-2 FUNDO MUNICIPAL GARANTIDOR DAS PARCERIAS P 
SALDO CONTA CORRENTE 	 0,00 
SALDO POUPANCA CORRENTE ATE 03/05/2012 	 0,00 
SALDO POUPANCA CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012... 	 247.650,45 
SALDO BLOQUEADO 	 0,00 
SALDO ATUAL 	 247. 650,45 
SALDO MEDIO DE CONTA CORRENTE 	 0,00 
SALDO MEDIO DE POUPANCA CORRENTE 	 247.650,45 

> DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTACAO DE CONTA CORRENTE 

DIA HISTORICO 	 DOCUMENTO 	 VALOR 	 SALDO 
SALDO ANTERIOR 	 0,00 	 246.387,12 

8 JUROS POUPANCA CORRENTE 	39861 	 1.233,91+ 	 247.G21,03 
C.MONET.POUP.CORRENTE 	39853 	 396,19+ 	 248.017,22 
IMP RENDA POtJP CORRENTE 	12343 	 366,77- 	 247.650,45 

> INFORM.CAO DE POUPANCA PARA DECLARACAO DE RENDIMENTOS 
C.N  P J 	   017.597.681/0001.10 
CORRECAO MONETARIA 	 396,19 
JUROS 	 1.233,91 
IR 	- 	366,77 

SAC BANCO DO NORDESTE - 0800 728 3030 - OUVIDORIA - 0800 033 3033 - wv 

http://dOOlwwv06/gerenciamentoNEE/Conteudo/ext—cns-02.asp 	 14/01/2016 



a .-.- . ...'.............. 

Extrato Unificado 
Pessoa Jurídica 
PeoOd 

01/12/2015 	a 	31/12/2015 

kil 	1111k1111111..111..1111•.kL11111 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
R CEL CORREIA S N 
CENTRO 	 Data de Postagem: 	11101/2016 

g 	 61600-004 CAUCAIA 	CE - 

liii II I ( 1 IItl ii II VIII (III II 111111111 Ilti 
72090365390107500000023376301 10116 

Fone Fácil; 	(35) 4002-0022 	 r— 	Agência: 	(85) 3342-1266 

re Fk 1 	40020022 i 0800 570 1022 

2411 diariamente 
Consultas 	ntoreaes e 5eriçcs 	Transacionas 

SAC Aio Bradesco 0300 704 8383 24h diariamente 

Deliciente Auditivo ou de Faia - 0800 722 0099 
Reclamação. Cancelamento e informações Gerais. 

Se não ficar satisfeito com a solução 

apresentada. 	Ligue Ouvidoria 0800 127 9933 

23 a 63 das 0811 às 	1311, 	exceto fer.ado 
Agência: 

0295-0 CAUCAIA 
Conta 

28.440-6 

Sociedade de Negócios, um portal para apoiar a gestão da sua empresa. 
Moderno, 	interativo e sempre atualizado. 
Para saber mais acesse sociedadedenegocios.com.br. 

Resumo Financeiro do Extrato - em 31/12/2015 

	

Saldo em 	 Saldo 

	

30/11/2015 	 31/12/2015 

Saldo Conta Fácil 	(Conta Corrente)  	 1,00 	 1,00 
BRADESCO FICF1 CP PODER PUBLICO 	 136.180,63 	 3.200,40 

Total Disponível  	 136.181,63 	 3.201,40 

Investimentos 

B.FIC FI 	REFER. 	DI 	SPECIAL 	 2.155,26 	 2.179,93 
Total 	Investimentos 	 2.155,26 	 2.179,93 

em 

Total Geral 	 138.336,89 	 5.381,33 

Conta Corrente 

Demonstrativo da Movimentação 

Data 	 Histórico Docto Crédito Débito Saldo 

30/ili  Saldo Anterior 
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CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 
Conta Referência: 

Nome: 

GOVCONTA CAIXA 

1089600011 
1089/006/00000127-6 

P M CAUCAIA IcMS 
Período: de: 01/12/2015 	até: 31/12/2015 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Valor (R$) 	Saldo  (R$) 
01/12/2015 _7356 REPJCMS ..---3-' 385.846,90C;)85.953,= 
02/12/2015 019845 TEV MESM T 200.000,00D 	185.953,32C 
08/12/2015 047356 REP ICMS 162.676,1 1C348.629,43C 
08/12/2015 047356 REP ICMS 1.078.671,75C 1.427.301,18C 
10/12/2015 000000 DP DINH AG 727.000,OOC 2.154.301,18C 
1011212015 000727 DEB.AUTOR. 727.013,95D 1.427.287,23C 
10/12/2015 700013 DEB.AUTOR. 700.013,95D 	727.273,28C 
11/12/2015 119128 ENVIO TED 727.000,00V' 	273,28C 
15/12/2015 047356 REP ICMS 1.288.280, 09C'(288. 553,37C 
15/12/2015 047367 SERV CEDID 146.572,481) 1.141.980,89C 
18/12/2015 120951 ENVIO TED 993.468,80D 	148.512,09C 
22/12/2015 047356 REP ICMS 484.345,42 	32.857,51C 
22/12/2015 047356 REP ICMS 97.269, 15 230. 126,66C 
23/12/2015 111849 ENVIO TED 730.000,00D,- 	126,66C 
29/12/2015 047356 REP ICMS 2.010.867,202.Q10.993,86c 
29/1212015 000000 DEB.AUTOR. 1.600,001) 	,009.393,86C 
29/12/2015 144997 CONSORCIO 219.670,85D'789.723,O1C 
2911212015 144997 CONSORCIO 66.930,90l1,722. 792,1 1C 
30/12/2015 000001 CRED TED 10.000,00C) 732. 792,1 1C 
3011212015 014703 TEV MESM T 1.724.000,00li 	8.792,11C 

31/1212015 Saldo Atualizado 8.792,11C 1-11  

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimir.do?nomeForm=... 04/01/2016 



Iome da Agência 
1CAUCAIA, CE  

Funijo 
AJXA FIC PRATICO CP 

NPJ do Fundo 
L 00.834.074/0001-23 r ício das Atividades do Fundo 

02/10/1996 

jcódigo 	ÇOperaçlo 	lEmissóo 
l 1089 [ 0065 1 04/01/2016 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 

0,7196 	11 	7,7549 	11 	7'4  
Cota em: 30/11/2015 	Cota em: 31/12/2015 

5,147479 5,110702 	II 	 

.& a,uza 1 Ut b 

CAIXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Rentabilidade do Fundo 

Administradora 
Nome 
tCarxa Econômica Federal 

Cliente 

Endereço 
SBS - Quadra 04- Lotes 3/4 - BrasílialDF 

ICNPJ d Admv,istradore 
100.360.305/0001-04  

  

Nome 
P M CAUCAIA ICMS 

CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 
07.616.162/0001-06 	006.00000127.6 

lMês/AnoIFoiha 
12/2015 1 01/01 

Análise do PeriiJ do Investidor Data da Avabaçâo 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito 
(*) Valor steito à tributaçao, conforme leglelaçao em vigor 

Movimentação Dethada 

Data 	Histórico 

Vnior em R$ 
39,530 

0,00 
0,00 
0,28C 
0,00 
000 
0,00 

39,81C 
000 

Qtde de Cotes 
7,734553 
0,000000 
0,000000 

7,734563 

Valor R$ 	 Qtde de Cotas 

Dados de TdbutaÇão 
	

Rendimento Base 
	 iRF 

	

000 
	

0,00 

Informações ao Calista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Bankinq CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas às vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadascre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato. extratoFundolnvesti... 04/01/2016 
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CAIXA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

GOVCONTA CAIXA 

1089600011 

1089/006/00000129-2 

P M CAUCAIA IPVA 

Período: de: 01/12/2015 	até: 31/12/2015 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Valor (R$)aldo (R$) 
08/12/2015 - 047356 REP- IPVA 3.874,49C"}0.872,42 
08/12/2015 047356 REP IPVA 3.574,154,446,57C 
08/12/2015 047356 REP iPVA 2. 848,84C)7. 295,4 1C 
08/12/2015 047356 REP IPVA 2. 714,37V 40.009,78C 
14/12/2015 047356 REP IPVA 

14/12/2015 047356 REP IPVA 
5.501, 57C-- 45,511,35C 

6.600,54C/52. 111,89C 
14/12/2015 047355 REP IPVA 4.328,81C/56.4.40,70C 
14/12/2015 047356 REP IPVA 3.71 1,80C/60. 152,50C 
15/12/2015 047356 REP IPVA 32. 510,94C/92.663,44C 
21/12/2015 047356 REP IPVA 4.931,54C/97.594,98C 
21/12/2015 047356 REP IPVA 7.440, 77C/í05,035,75C 
21/12/2015 047356 REP IPVA 991,75C'106.027,50C 
21/12/2015 047356 REP IPVA 3. 748,35C4'09. 775,85C 
21/12/2015 047356 REP IPVA 3.315, 740'fl 3.091 ,59C 
22/12/2015 141389 ENVIO TED 72.000,OOV"41.091,59C 
22/12/2015 018135 TEV MESM T 41.000ooc/' 	gl,sgc 
31/12/2015 Saldo Atualizado 91,59C 

https:llgovconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimir. do?nomeForrri=... 04/01/2016 



Código 
1089  

ICNPJ do Fundo 
1 00.834.074/0001-23 r ício dos Atividades do Fundo 

02/10/1995 

Operação 
	

lEmlssão 
10055 
	

041/2O16 

CiUXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome da Agencia 
CAUCAIA, CE 

IFundo 
)CAJXA FIC PRATICO CP 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 30/11/2015 	Cota em: 31/1212015 
0.7196 	II 	7.7549 	 7,7549 	11 	5,110702 	 5,147479 

Admln1s1rado8 	. 
Nome 
Caixa Econômica Federal 

Endereço 	 ICNPJ 
SBS - Quadra 04- Lotes 3/4 - BrasíliaJDF 

da Administradora 

1 00.360.30001-04 

Cliente 
Nome 
P M CAUCAIA IPVA 

ICPF/CNPJ 
1 07.616.162/0001-06 

Conta Corrente 
006.00000129-2 

[Mês/Ano 
12/2015 

IFoIha 
1 	01/01 

Análise do Perfil do investidor Data da Avakeção 

Resumo da Movimentação 

Histórico 	 Valor em R$ Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 	 49,53C 9,691751 
Aplicações 	 0.00 0,000000 
Resgates 	 0,00 0,000000 
Rendimento Bruto no Mês 	 0,36C 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 
Taxa de Salda 	 0.00 
Saldo Bruto' 	 49,89C 9,691751 
Resgate Bruto em Trânsito* 	 0,00 
(1 Valor suieto li titbutaço, conforme legislaçao em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ Qtde de Cotas 

.01  

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF  

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao COUSta 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Bankinq CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagern 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https ://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvesti... 04101/2016 



CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

1089600011 

1089/006/00000278-7 

P M CAUCAEA ARREC DE CONTAS 

de: 01/12/2015 até: 31/12/2015 

Data Mov N. i.oc. 1-1, si.ofWC Valor (R$) Saldo (R$) 

01/12/2015 ..LD1O61 ARR OH AG 8.697,03C S.741C 

0111212015 101061 ARR DH CB 5933,99C 14 .68 1,02C 

01112/2015 101061 ARR OH CB 41,60C 14.722,62C 

01/12/2015 101061 ARR AUTOAT 352,04C 15.074,66C 

01/12/2015 101061 ARR INTER 6.984,40C 22.059,06C 

01/12/2015 000000 DE B.AUTOR. 45.563,24D 23.504,180 

01/12/2015 000000 DE B.AIJTOR. 13.396,55D 36.900,73D 

01/12/2015 101061 DEB TARIFA 7,11D 36.907,84D 

01/12/2015 101061 DEB TARIFA 68,32D 36.976,160 

01112/2015 101061 DEB TARIFA 8,OOD 36.984160 

01/12/2015 101061 DEB TARIFA 16,45D 37,00 
o 

6 10 

01/12/2015 101061 DEB TARIFA 1,05D 37 .00 1,660 

01/12/2015 727220 RESG AUTOM 37.051,66C 50 ,OOC 

02/12/2015 101061 ARR DH AG 11.413,25C 11.463 ,2 5C 

02/1212015 .101061 ARR DH CB 6.721,98C 18 . 185 .2 3C 

02112/2015 101061 ARR DH CB 1.172,60C 19.357,83C 

02112/2015 101061 ARR AUTOAT 139,74C 19.497,57C 

02/12/2015 101061 ARR INTER 1.Oi1,75C 20 .509 ,32C 

02112/2015 019845 CRED TEV 200 .000,OOC 220.509,32C 

02/12/2015 019866 ENVIO TEV 459.928,79D 239 .4 19,470 

02/12/2015 019828 TEV MESM T 169.581,82D 409 .00 1,29D 

02112/2015"'  019833 TEV MESM T 49.968,OOD 458.969,29D 

02/12/2015 019835 TEV MESM T 6.5 22, 14 D 465 .49 1,430 

02/12/2015 101061 DEB TARIFA 5,53D 465.496,960 

02/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,20D 465 .500, 160 

02/12/2015 101061 DEB TARIFA 1,05D 465.501,210 

0211212015 101061 DEB TARIFA 58,75D '165.559,960 

02/12/2015 101061 DEB TARIFA 75,04D 465 .635,000 

02/12/2015 727220 RESG AUTOM 465 .685,OOC so;ooc 
03/12/2015 101061 ARR DH AG 7.218,31C 7.268,31C 

03/12/2015 101061 ARR DH CB 18 .78 1,03C 26.049,34C 

03/12/2015 .101061. ARR DH CB 475,81C 26.525,15C 

03/12/2015 101061 ARR AUTOAT 3.562,43C 30.087,58C 

03/12/2015 101061 ARR iNTER 8.353,29C 38.440,87C 

03/12/2015 005465 CRED TEV 278.349,20 C 316.790,07C 

03/12/2015 000000 DE B.AUTOR. 316.654,1ID 135,96C 

03/12/2015 101061 DEB TARIFA 16,59D 119,37C 

03/12/2015 101061 DEB TARIFA 1l,20D 108,17C 

03/12/2015 101061 DEB TARIFA 151,20D 43,03D 

03/12/2015 101061 DEB TARIFA 9,45D 52,480 

03/12/2015 101061 DEB TARIFA 49,35D 101,830 

03/1212015 727220 RESG AUTOM 101,87C 0,04C 

04/12/2015 101061 ARR DH AG i.932,26C 1.932,30C 



04/12/2015 101061 ARR DHCB 12.608,94C 14.541,24C 

04/12/2015 101061 ARR AUTOAT 1.039,62C 15.580,86C 

04/12/2015 .101061 ARR INTER 1.108,41C 16.689,27C 

04/12/2015 101061 DEBTARIFA 7,1 10 16.68216C 

04/12/2015 101061 	- DEB TARIFA 116,480 16.565,68C 

04/12/2015 101061 DEB TARIFA 8,OOD 16.557,68C 

04/12/2015 101061 DEB TARIFA 21,15D 16.536,53C 

04/12/2015 990001 APLAUTOM 16.486,530 50,00C 

07/12/2015 101061 ARR DIIAG 981,56C 1,031,56C 

07/12/2015 101061 ARR DHCB 6.004,14C 7.035,70C 

07/12/2015 101061 ARR AUTOAT 1.138,88C 8.174,58C 

07/12/2015 	--- -14J1061 ARRINTER 4.495,09C 
-..... 	. 
12.669,67C 

07/12/2015 101061 DEB TARIFA 4,80D 12.664,87C 

07/12/2015 101061 DEB TARIFA 110,880 12.553,99C 

07/12/2015 101061 DEB TARIFA 9,40D 12.544,59C 

07/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,95D 12.540,64C 

07/12/2015 990001 APLAUTOM 12.490,64D 50,OOC 

08/12/2015 101061 ARR DHAG 5.950,73C 6.000,73C 

08/12/2015 101061 ARR DHCB 9.975,11C 15.975,84C 

08/12/2015 101061 ARR DHCB 212,39C 16.188,23C 

08/12/2015 101061 ARR AUTOAT 915,07C 17.103,30C 

08/12/2015 101061 ARR INTER 282,91C 1.7.386,21C 

08/12/2015 000000 DEB.AUTOR. 60,000 17.32621C' 

08/12/2015 101061 DEB TARIFA 2,37D 17.323,84C 

08/12/2015 101061 DEB TARIFA 108,64D 17.215,20C 

08/12/2015 101061 DEB TARIFA 4,200 17.211,OOC 

08/12/2015 101061 DEB TARIFA 21,15D 17.189,85C . 08/12/2015 101061 DEB TARIFA 12,80D 17.177,05C 

08/12/2015 990001 APLAUTOM 17,127,05D 50,00C 

08/12/2015 101061 ARR DH CB 49,89C 99,89C 

09/12/2015 101061 ARR DHAG 5.631,38C 5.731,27C 

09112/2015 101061 ARR DH CB 1.1.217,33C 16.948,60C 

09/12/2015 101061 ARR DHCB 85,36C 17.033,96C 

09/12/2015 101,061 ARRAUTOAT 147,58C 17.181,54C 

09/12/2015 101061 ARR INTER 457,53C 17.639,07C 

09/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,16D 17.635,91C 

09/12/2015 101061 DEB TARIFA 4,80D 17.631,I1C 

09/12/2015 101061 DEB TARIFA 6,30D 17.624,81C 

09/12/2015 101061 DEB TARIFA 39,95D 17.584,86C 

09/12/2015 101061 DEB TARIFA 184,800 17.400,06C 

09/12/2015 990001 APLAUTOM 17.350,060 50,00C 

10/12/2015 101061 ARR DHAG 2.284,12C 2.33412C 

10/12/2015 101061 ARR DHCB 10.376,33C 12.710,45C 

10/12/2015 101061 ARR DHC8 224,60C 12.935,05C 

10/12/2015 .101061 ARR AUTOAT 3.300,53C 16.235,.58C 

10/12/2015 101061 ARR INTER 1.650,24C 17.885,82C 

10/12/2015 008744 CREDTEV 278.486,OOC 296.371,82C 

10/12/2015 101061 DEB TARIFA 39,95D 296.331,87C 

10/12/2015 101061 DEB TARIFA 4,740 296.327,13C 

10/12/2015 101061 DEB TARIFA 229,60D 296.097,53C 

10/12/2015 101061 DEB TARIFA 16,000 296.081,53C 

10/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,150 296,078,38C 

10/12/2015 990001 APLAUTOM 296.028,380 50,00C 

11/12/2015 101061 ARR DHAG 2.670,84C 2.720,84C 

. 

. 

. 
• . . . 
. 
. 
. 



11112/2015 101061 ARRDHCB 8.281,66C 11.002,50C 

11/12/2015 101061 ARRDHCB 189,82C 11.192,32C 

11/12/2015 101061 ARRAUTOAT 814,94C 12.007,26C 

11/12/2015 101061 ARR INTER 75.861,56C 87.868,82C 

11/12/2015 018974 TEVMESMT 166.842,850 78.974,03D 

11/1212015 101061 DEB TARIFA 4,74D 78.978,77D 
11/12/2015 101061 DEB TARIFA 99,68D 79.078;45D 

11/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,15D 79.081,600 

11/12/2015 101061 DEB TARIFA 9,40D 79.091,OOD 

11/12/2015 101061 DEB TARIFA 1,60D 79.092,60D 

11/12/2015 727220 RESGAUTOM 79.142,60C 50,OOC 

14/1212015 60001 CREDTED 627.000,OOC 
.--.-. 
627.050,OOC 

14/12/2015 101061 ARRDHAG 17.048,57C 644.098,57C 

14/1212015 101061 ARRDHCB 8.679,33C 652.777,90C 

14/12/2015 101061 ARRDHCB 190,23C 652.968,13C 

14/12/2015 101061 ARRAUTOAT 2.086,30C 655.054,43C 

14112/2015 101061 ARR INTER 7.910,98C 662.965,41C 

14/12/2015 009214 ENVIO TEV 6.158,87D 656.806,54C 

14/12/2015 009064 TEVMESMT 2.126,370 654.680,17C 

1411212015 009100 TEVMESMT 2.494,33D 652.185,84C 

14/1212015 009133 TEVMESMT 5.519,30D 646.666,54C 

14112/2015 009248 TEVMESMT 9.142,990 637.523,55C 

14/12/2015 019315 TEVMESMT 190.977,87D 446.545,68C 

14/12/2015 019318 TEVMESMT 77.144,98D 369.400,70C 

14/12/2015 019320 TEVMESMT 71.105,21D 298.295,49C 

14/1212015 019324 TEVMESMT 66.237,24D 232.058;25C 

14/12/2015 019326 TEVMESMT 63.996,85D 168.061,40C 

14/12/2015 019331 TEVMESMT 60.707,31D 107.354,09C 

14/12/2015 019333 TEVMESMT 42.295,570 65.058,52C 

14/12/2015 019340 TEVMESMT 39.807,96D 25.250,56C 

14/12/2015 019342 TEVMESMT 38.792,25D 13.541,69D 

14/12/2015 01.9345 TEVMESMT 30.508,22D 44.049,91D 

14112/2015 019347 TEVMESMT 28.911,91D 72.961,82D 

14112/2015 019349 TEVMESMT 28.326,11D 101,287,930 

14/12/2015 019351 TEVMESMT 23.932,42D 125.220,350 

14/12/2015 019352 TEVMESMT 23.257,87D 148.478,220 

14/12/2015 019355 TEVMESMT 13.441,79D 161.920,01D 

14/12/2015 019359 TEVMESMT 13.396,550 175.316,560 

14/1212015 019361 TEVMESMT 13.121,72D 188.438,280 

14/12/2015 019363 TEVMESMT 12.983,19D 201.421,4 7D 

14/12/2015 101061 DEB TARIFA 44,65D 201.466,12D 

14/12/2015 101061 DEB TARIFA 4,20D 201.470,320 

14/12/2015 101061 DEBTARIFA 9,600 201.4 79,92D 

14/12/2015 101061 DEB TARIFA 117,60D 201.597,520 

14/1212015 10106 DEB TARIFA 11,06D 20.1.608;58D 

14/12/2015 727220 RESGAUTOM 201.658,58C 50,OOC 

14/12/2015 101061 ARRDHC8 104,55C 154,55C 

15/12/2015 101061 ARRDHAG 84.260,52C 84.415,07C 

15/1212015 101061 ARRDHCB 17.354,81C 101.769,88C 

15/12/2015 101061 ARRDHCB 315,OOC 102.084,88C 

15112/2015 101061 ARRAUTOAT 3.535,82C 105.620,70C 

15/12/2015 101061 ARR INTER 24.823,31C 130.444,01C 

15/1212015 007106 TEVMESMT 11.716,80D 118.727,21C 

15/12/2015 018558 TEVMESMT 63.790,90D 54.936,31C 



15/12/2015 101061 DEB TARIFA 32,39D 54 .903 ,92C 

15/12/2015 101061 DEB TARIFA 129,25D 54.774,67C 

15/12/2015 101061 DEB TARIFA 32,0013 54.742,67C 

15/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,150 54.739,52C 

15/12/2015 101061 DEB TARIfA 185,920 54.553,60C 

15/12/2015 990001 APLAUTOM 54.503,60D 50,00C 

16/12/2015 101061 ARRDHAG 2.595,20C 2.645,20C 

16/12/2015 101061 ARRDHCB 5.795,63C 8.440-,83C 

16/12/2015 101061 ARRDHCB 370,11C 8.810,94C 

16/12/2015 101061 ARRAUTOAT 61,71C 8.872,65C 

16/12/2015 101061 ARR INTER 599,98C 9.472,63C 

16/12/2015 	-- &3140 TEVMESMT 13.441,79D 
-.-• 

3.969,16D 

16/12/2015 101061 DEB TARIFA 0,790 3.969,95D 

16/12/2015 101061 DEB TARIFA 1,6013 3.971,55D 

16/12/2015 101061 DEB TARIFA 6,30D 3.977,85D 

16/12/2015 101061 DEB TARIFA 4,700 3.982,550 

16/12/2015 101061 DEB TARIFA 60,480 4.043,03D 

16/12/2015 727220 RESGAUTOM 4.093,03C 50,OOC 

17/12/2015 101061 ARRDHAG 3.408,84C 3.458,84C 
17/12/2015 

101061 ARRDHCE3 61,53C 3.520,37C 

17/12/2015 101061 ARRDHCB 8.504,45C 12.024,82C 

17/12/2015 101061 ARRAUTOAT 1.141,84C 13.166,66C 

17/12/2015 101061 ARR INTER 458,98C 13 .625 ,64C 

17/12/2015 101061 DEBTARIFA 76,16D 13.549,48C 

17/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,160 13.546,32C 

17/12/2015 101061 DEB TAREFA 18,800 13.527 52C 

17/12/2015 101061 DEB TARIFA 1,OSD 13 .5 26,4 7C 

17/12/2015 101061 DEB TARIFA 8,OOD 13 .5 18,4 7C 

17/12/2015 990001 APLAUTOM 13.468,470 50,OOC 

18/12/2015 101061 ARRDHAG 3.931,19C 3.981,19C 

18/12/2015 101061 ARRDHCB 9.565,35C 13.546,54C 

18/12/2015 101061 ARRAUTOAT 553,33C 14.099,87C 

18/12/2015 101061 ARR INTER 3.803,50C 17.90 3,3 7C 

18/12/2015 101061 DEB TARIFA 18,800 17.884,57C 

18/12/2015 101061 DEB TARIFA 9,480 17.875,09C 

18/12/2015 10.1061 DEB TARIFA 6,40D 17.868,69C 

18/12/2015 101061 DEBTARIFA 116,48D 17.752,21C 

18/12/2015
990001 APLAUTOM 17.702,21 O 50,00C 

21/12/2015 101061 ARRDHAG 1.253,41C 1.303,41C 

21/12/2015 101061 ARRDHCB 2.663,78C 3.967,19C 

101061 ARRAUTOAT 35,66C 4.002,85C . 21/12/2015 

21/12/2015 101061 ARR INTER i.411,17C 5.414,02C 

21/12/2015 101061 DEB TARIFA 14,101) 5,399,92C 

21/12/2015 10 106 1 DEB TARIFA 3,200 5.396,72C 

21/12/2015 101061 DEB TARIFA 6,32D 5.390,40C 

21/12/2015 101061 DEB TARIFA 43,680 5.34672C 

21/12/2015 990001 APLAUTOM 5.296,720 50,OOC 

21/12/2015 101061 ARRDHCB 19,20C 69,20C 

22/12/2015 101061 ARRDHAG 5.311,21C 5.380,41C 

22/12/2015 101061 ARRDHCB 8.872,83C 1.4.253,24C 

22/12/2015 101061 ARRAUTOAT 293,13C 14 .546,3 7C 

22/12/2015 101061 ARR INTER 1.292,02C 15.838,39C 

22/12/2015 1.01061 DEB TARIFA 94,080 15.744,31C 

22/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,95D 15.740,36C 
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22/12/2015 101061 DEB TARIFA 21,15D 	15.719,21C 

22/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,20D 	15.716,01C 

22/12/2015 990001 APLAUTOM 15.666,010 	50,00C 

22/12/2015 101061 ARRDHCB 7,04C 	57,04C 

23/12/2015 101061 ARRDHAG 15.868,60C 	15.925,64C 

23/12/2015 101061 ARRDHCB 8.716,30C 	24.641,94C 

23/12/2015 101061 ARRDHCB 329,83C 	24.971,77C 

23/12/2015 101061 ARRAUTOAT 1.684,67C 	26.656,44C 

23/12/2015 101061 ARR INTER 3.360,06C 	30.016,50C 

23/12/2015 101061 DEBTARIFA 8,69D 	30.007,81C 

23/12/2015 1.01061 DEB TARIFA 70,56D 	29.937;25C 

23/12/2015 - 1061 DEB TARIFA 
.-..-. 

1,05D 	29.936,20C 

23/12/2015 101061 DEB TARIFA 8,000 	29.928,20C 

23/12/2015 101061 DEB TARIFA 32,900 	29.895,30C 

23/12/2015 990001 APLAUTOM 29.845,300 	50,00C 

24/12/2015 101061 ARRDHAG 3.059,41C 	3.109,41C 

24/12/2015 101061 ARRDHCB 11 .415,73C 	14.525,14C 

24/12/2015 101061 ARRDHCB 30,03C 	14.555,17C 

24/12/2015 101061 ARRALJTOAT 1.439,38C 	15.994,55C 

24/12/2015 101061 ARR INTER 2.428,78C 	18.423,33C 

24/12/2015 101061 DEB TARIFA 14,100 	18.409,23C 

24/12/2015 101061 DEB TARIFA 123,20D 	18.286,03C 

24/12/2015 101061 DEB TARIFA 2,10D 	18.283,93C 

24/12/2015 101061 DEB TARIFA 11,200 	18.272,73C 

24/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,95D 	18.268,78C 

24/12/2015 990001 APLAUTOM 18.218,78D 	50,OOC 

28/12/2015 101061 ARRDHAG 2.342,14C 	2.392,14C 

28/12/2015 101,061 ARRDHCB .10.465,83C 	12.857,97C 

28/12/2015 101061 ARRAUTOAT 2.260,69C 	15.118,66C 

28/12/2015 101061 ARR INTER 140,62C 	15.259;28C 

28/12/2015 101061 DEB TARIFA 1,58D 	15.257,70C 

28/12/2015 101061 DEB TARIFA lep 8,000 	15.249,70C 

28/12/2015 101061 DEB TARIFA 9,40D 	15.240,30C 

28/12/2015 101061 DEB TARIFA 80,640 	15.159,66C 

28/12/2015 990001 APLAUTOM 15.109,660 	50,OOC 

28/12/2015 101061 ARRDHCB 104,13C 	154,13C 

29/12/2015 101061 ARRDHAG 4.885,09C 	5.039,22C 

Ó
29/12/2015 101061 ARRDHCB 2.207,76C 	7.246,98C 

29112/2015 101061 ARRDHCB 353,97C 	7.600,95C 

29/12/2015 101061 ARR INTER 548,88C 	8.149,83C 

29/12/2015 101061 DEB TARIFA 3,161) 	8.146,67C 

29/12/2015 101061 DEB TARIFA 4,20D 	8.142,47C 

29/12/2015 101061 DEB TARIFA 25,85D 	8.116,62C 

29/12/2015 101061 DEB TARIFA 26,88D 	8.089,74C 

29/12/2015 990001 APLAUTOM 8.039,740 	50,00C 

30/12/2015 000001 CREDTEI) 850.000,OOC 	850.050,00C 

30/12/2015 101061 ARRDHCB 708,83C 	850.758,83C 

30/12/2015 014703 CREDTEV 1.724.000,OOC 2.574.758,83C 

30/12/2015 013518 ENVIO TEV 17.524,090 2.557.234;74C 

30/12/2015 013399 TEVMESMT 469.687,560 2.087.547,18C 

30/12/2015 013422 TEVMESMT 103.8 87,14D 1.983,660,04C 

30112/2015 013443 TEVMESMT 76.007,110 1.907.652,93C 

30/12/2015 013460 TEVMESMT 100.125,000 1.807.527,93C 

30/12/2015 013485 TEVMESMT 16.413,430 1.791.114,50C 

..,,-....... 



30/12/2015 013538 TEV MESM T 20.957,920 1.770.156,58C 
30/12/2015 013550 TEV MESM T 13.303,75D 1.756.852,83C 
30/12/2015 013575 TEV MESM T 153.838,731) 1.603.014,10C 
30/12/2015 014392 TEV MESM T 75.664,780 1.527.349,32C 
30/12/2015 014416 TEV MESM T 115.240,08D 1.412.109,24C 
30/12/2015 014447 TEV MESM T 274.727,96D 1.137.381,28C 
30/12/2015 014479 TEV MESM T 0,060 1.137.381,22c 
30/12/2015 014509 TEV MESM T 34.003,130 1.103.378,09C 
30/12/2015 014546 TEV MESM T 81.588,0001.021.790,09C 
30/12/2015 014616 TEV MESM T 8.040,000 1.013.750,09C 
30/12/2015 014630 TEV MESM T 5.345,22D 1.008.404,87C 

30/12/2015 14668 TEV MESM T 39.563,950 	968.840,92C 
30/12/2015 014697 TEV MESM T 32.119,8313 	936.721!09C 
30/12/2015 014733 TEV MESM T 38.119,990 	898.601,10C 

30112/2015 014778 TEV MESM T 199.848,780 	698.752,32C 
30/12/2015 014795 TEV MESM T 101,465,6313 	597.286,69C 
30/12/2015 014814 TEV MESM T 486.701,52D 	110.585,17C 

30/12/2015 101061 DEB TARIFA 7,840 	110.577,33C 

30/12/2015 990001 APLAUTOM 110.527,33D 	50,OOC 

31/12/2015 Saldo Atualizado 50,00C 

* 
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lCódigoO 	 Em 

	

peração 	issão 
L 1089 	0055 	 0510112016 

ICNPJ do Fundo 

1 00.834.074/0001-23 
Ilnício das Atividades do Fundo 

1 	02/10/1996 

JaL1L4 1 ue'+ 

CA IXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

ome da Agência 
AUCAIA, CE  

Icundo 
JCAIXA FIC PRATICO CP 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	NoAno(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 30/11/2015 	Cota em: 31/1212015 

0,7196 	J 	7,7549 	 7,7549 	5,110702 	11 	5,147479 	J 
Administradora  
Nome 
Caixa Econômica Federal 

Cliente 

   

 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4- Brasília/DF 

CNP.J ria Admhvistradora 
00.360.30510001-04  

   

P 
Nome 

M CAUCAIÃ ARREC DE CONTAS 
CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 

07.616.162/0001-06 	006.00000278-7 
Mês/Ano 

1 12t2015 
olha 
01/02 

Análise do Perffl do Investidor Data da Avaiação 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Antenor 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto 
Resgate Bruto em Trânsito 
() Valor sujeito à tnbutaço, conforme legislaçao em vigor 

Movimentação Detalhada 

Date 	Histórico 
01/12 	RESGATE 

IRRF 
IOF 

02/12 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

03/12 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

04/12 	APLICACAO 
07/12 	APLICACAO 
08/12 	APLICACAO 
09/12 	APLICACAO 
10/12 	APLICACAO 
11/12 	RESGATE 

IRRF 
IOF 

14/12 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

15/12 	APLICACAO 
16112 	RESGATE 

IRRF 

Dados de Tributação 

Informações ao Cotista 

	

Valor em R$ 
	

Qtd. de Cotas 

	

502.522,54C 
	

98.327,501491 

	

647.860,48C 
	

126.277,004508 

	

787.732,741) 
	

153.895,287814 
1.323,93C 

0,00 
0,00 
0.00 

	

363.974,21 C 
	

70.709,218185 
0,00 

	

Valor R$ 	 Qtde de Cotas 

	

37.051,66D 	 7.247,450717 
0,00 
0,00 

	

465.685,001) 	 91.060,136121 

	

0,00 	- 
0,00 

	

101,87D 	 19,912698 
0,00 
0,00 

	

16.486,53C 	 3.221,676499 

	

12.490,64C 	 2.440,032771 

	

17.127,05C 	 3.344,661182 

	

17.350,06C 	 3.387,109778 

	

296.028.38C 	 57.772,389240 

	

79.142,6013 	 15.440,310760 
0,00 
0,00 

	

201.658,58D 	 39.329,728136 
0,00 
0,00 

	

54.503,60C 	 10.626,445076 

	

4.093,03D 	 797,749380 
0,00 

	

Rendimento Base 	 IRRF  

	

0,00 	 0,00 

https ://sidmfex rato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvesti  ... 0510112016 



A UV 1 

CAIXA 
S 	Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 	 1089600011 

• Conta Referência: 	 1089/006/00000423-2 
Nome: 	 ICMS MOVIMENTO 

Período: 	 de: 01/12/2015 até: 31/12/2015 

• 
Data Mov 	 Nr Doc. 	Histórico 	 Valor (R$) Saldo -- 

3111212015 	 Saldo Atualizado 	 1.490,59C 

• c 

e 
e 

• 
https ://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_i  ndividual/imprimir. do?nomeForm=... 04/01/2016 

--------------------------. 	--- 
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL 	1 A425 	#20 1 	AUTO ATENDIMENTO 	1 11/01/2016 

A: 1089 - CAUCAIA 
PRRI0: 01122015 A1'E: 31122015 
NOME: CONTRIBUICAO SINDICAL 

» MAO HA LANCAMENTOS PARA O flRICO 

DATA MOVTO NR.DOC HISTORICO 

SALDO EM 08/01/2016 R$ 	 0,20 C 
Fi AJUDA 	F2 EXTRATO ANTERIOR F5 EXTRATO P.A.I. F7 VOLTAR PAG 
F3 RETORNAR F4 POS.INVESTIMENTOS F6 RESUMO LIMITES F8 AVANCA PAG F12 FINALIZAR 

OPZR: 006 Cc1ITA: 	503-4 
CGC: 07.616.162/0001-06 

LIMITE FLUTUANTE GIM: 
LIMITE CHEQUE AZUL: 
VLR. BLQ.JUDICIAL. 

VALOR 

0,00 
0,00 
0,20 

SALDO 

1 =TRATO 
PAG: 001 



CAIXA ECONOMICA FEDERAL 	1 A470 
	

*20 1 	AUTO ATENDIMENTO 	1 11/01/2016 

»P/ EXTRATO AL( DO PERIODO INVORNRDO, INFORME AS DATA 1 EXTRATO DE PCUPAIiCA 
PAG: 001 

AG: 1089 	CAUCAIA 
PERI000: 01122015 A'E: 31122015 
NOME: CONTRISUICAO SINDICAL 

OPER: 013 CONTA: 	200.503-4 
CPP: 07.616.162/0001-06 

VLR.BLQ.JUD. 0,00 

DATA MOV NR.DOC HISTORICO 
01/12/2015 000000 REM BASICA 
01/12/2015 000000 CRED JUROS 

TAXA 
0,12970000 
0,00500000 

VALOR 
6,90 C 

26,64 C 

SALDO 
5.328,40 C 
5.355,04 C 

Fi AJUDA 
F3 RETORNAR 

SALDO EM 08/01/2016 	R$ 	5.393,93 	C 
F4 SALDO POR DATA LIMITE 	F7 VOLTAR PAG. 
F6 EXTRATO ANTERIOR 	FB AVANCAR PAG. 	F12 FINALIZAR 



CAIXA ECONOMICA FEDERAL 	1 A470 	020 1 	AUTO ATENDIMENTO 	1 11/01/2016. 

»i/ EXTR1i1TO AIIM DO PERI000 INTOB)DO, XNYC4E AS DA2& 1 EXTRATO DE POUPANCA 
PAG: 001 

A: 1089 	CAUCAIA 
PZRIO: 01122015 A!E: 31122015 
NOME: P M CAUCAIA ARREC DE CONT 

OPER 013 00~ 	200.278-7 
PF: 07.616.162/0001-06 

VLR.BLQ.JUD. 0,00 

DATA MOV NR.DOCHXSTORICO 	TAXA 	VALOR 	SALDO 
01/12/2015 000000 REM BASICA 0,12970000 124,90 C>../ 96.424,90 C 
01/12/2015 000000 CRED JUROS 0,00500000 482,12 C 96.907,02 C 
02/12/2015 019866 CRED TEV 0,00000000 459.928,79 C 556.835,81 C 
03/12/2015 005465 TEV MESM T 0,00000000 278.349,20 D 278.486,61 C 
10/12/25 008744 TEV MESM T - 0,00000000 278.486,00 D 0,61 C 

P1 AJUDA 
F3 RETORNAR 

SALDO EM 08/01/2016 	R$ 	 0,61 	C 
F4 SALDO POR DATA LIMITE 	F7 VOLTAR PAG. 
F6 EXTRATO ANTERIOR 	F8 AVANCAR PAG. 	F12 FINALIZAR 
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Extrato de conta corrente 

Nome: PREF.CAUCAIA / MOVÂRRECADACAO 
Agência' 6461 	Conta: 18758-2 

Posição da Conta Corrente - 05/01/2016 às 12:36:52h 

Extrato - Por Período 

Data 	Lançamento - 
30/11 SALDO ANTERIOR 

01/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 

01/12 RECBTO CONVENIOS C BARRA 

01/12/2015 a 3111212015 

Valor (R$) 	 Saldo (R$) 

1000 

4,18/ 

2.435,91/  

01/12 AG. APLICACAO PP CP 6461 2.431,73 "  

01/12 SALDO 10,00 

02112TAR RECEBTO CONVENIOS 30,23 

02112 RECEBIMENTO CONVENIOS 25435,30"  

02112 RECBTO CONVENIOS C BARRA 913,42v'  
02/12 AG. APLICACAO PP CP 6461 26.318,49- 

02112 SALDO 10,00 

03/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 5,33/ 

03/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 117,37' 

03/12 RECBTO CONVENIOS C BARRA 30,00/ 

03/12 TED 001.1041PMC REC FROP 6.427,45v  
03/12 AG. APLICACAO PP CP 6461 6.569,49 '  

03/12 SALDO 10,00 

04/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 6,14/ 

04/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 4.45061/ 

04/12 RECBTO CONVENIOS C BARRA 3.100,00" 

04/12 AG. APLICACAO PP CP 646,1. 7.544.47 '  

04/12 SALDO 10,00 

07/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 2.43/ 

07/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 146,53/ 

07/12 AG. APLICACAO PPCP 6461 144.10/ 

07/12 SALDO 1000 

• 08/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 14,16/ 

08/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 115,00, 

08/12 RECBTO CONVENIOSC BARRA 325,77v 

08/12 AG. APLICACAO PP CP 6461 426.61' 

08/12 SALDO 	- 10,00 

09/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 8,10/ 

09/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 1.838,63" 

09í12 AGAPLICACAO PP CP 6461 1.830,53 

09/12 SALDO 10,00 

10/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 9,17/ 

10/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 41,71v 

10/12 RECBTO CONVENIOS C BARRA 332,92" 

10/12 AG, APLICACAO PP CP 6461 365,46'' 

'0/12 SALDO 10,00 

11/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 6,95/ 

11/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 

11112RECBTO CONVENIOSC BARRA 

04,72"

11/12 

304,72-- 

11.551,20"  

1. 

da 



p 1 1 

.. 1 

1 

11/12 

14/12 

14/12 

14/12 

14112 

14/12 

15/12 

15/12 

15/12 

15/12 

16/12 

16/12 

16/12 

16/12 

16/12 

17/12 

17/12 

17/12 

17/12 

17/12 

18/12 

18/12 

18/12 

18/12 

21/12 

21/12 

21/12 

21/12 

21/12 

22/12 

22/12 

22/12 

• 
22/12 

22/12 

23/12 

23/12 

23/12 

23/12 

. 23/12 

24/12 

24/12 .24/12 

24/12 

24/12 

28/12 

• 28/12 

. 28/12 

28/12 

• 30112  
. 30/12 

30/12 

• 30/12 

6461 11.848,97 
SALDO 10,00 
TAR RECEBTO CONVENIOS 74.23" 
RECEBIMENTO CONVENIOS 314.725,79/' 

RECBTO CONVENIOS C BARRA 4.093.86 / 
AG. APLICACAO PP CP 6461 

/ 
318.745,42- 

SALDO 10,00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 2,43/ 

RECEBIMENTO CONVENIOS 28.10228 / 
AG. APLICACAO PP CP 6461 28.09985 

SALDO 10,00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 17,14" 
-- 

RECEBIMENTO CONVENIOS 1.277,45" 

RECBTO CONVENIOS C BARRA 294,68"  

AG. APLICACAO PP CP 6461 1.554,99 

SALDO 10,00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 8,57v 

RECEBIMENTO CONVENIOS 16.131,52 - 
RECBTO CONVENIOS C BARRA 600,00v 

AG. APLICACAO PP CP 6461 16,722,95 

SALDO 10,00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 4,05/ 

RECEBIMENTO CONVENIOS 209,11/ 

AG. APLICACAO PP CP 6.461 205.06 

SALDO 10,00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 10,79 ,'- 

RECEBIMENTO CONVENIOS 3.360,32v 

RECBTO CONVENIOS C BARRA 1.006,97"  

AG. APLICACAO PP CP 6461 4.356,50'"  

SALDO 10.00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 13,43,,- 

RECEBIMENTO CONVENIOS 

3,43/
6.840,28/ 6-840,28,` 

RECBTO CONVENIOS C BARRA 10,76" 

AG. APLICACAO PP CP 6461 6.837,61- 

SALDO 10.00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 

.837,61

8,57/

13.194,56/

2.800,00/' 

8,57/ 

RECEBIMENTO CONVENtOS 13.194,56/- 

RECBTO CONVENIOS C BARRA 2.800,00,1` 

AG. APLICACAO PP CP 6461 15.985,99 

SALDO 10,00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 16,337 

RECEBIMENTO CONVENIOS 74.386,95/ 

RECBTO CONVENIOS C BARRA 1.129,75/ 

AG. APLICACAO PP CP 6461 75.500,37 

SALDO 10,00 

TAR RECEBTO CONVENIOS 2,43/ 

RECEBIMENTO CONVENIOS 189,53/ 

AO. APLICACAO PP CP 6461 l87,1OJ 

SALDO 10,00 

AO. TED D 962801 1.000.000,00" 

TAR TED AG. 962801 15,50/ 

TAR RECEBTO CONVENIOS 8,57 

RECEBIMENTO CONVENIOS 135.451 .09 



-- 	. 	. 	t.. MArOXA 

30112 AO. RESGATE PP CP 6461 

252,13v 

864.32085" 
30/12 SALDO 10,00 
31/12 TAR RECEBTO CONVENIOS 14,84" 
31/12 RECEBIMENTO CONVENIOS 486,46/' 
31/12 RECBTO CONVENIOS C BARRA 7.351,3?" 
31/12 AG. APUCACAO PP CP 6461 7.822,99"- 
31112 SALDO 10,00 

- Os saldos acima são baseados nas Informações disponíveis até esse instante e poderão ser 
alterados a qualquer momento em função de novos lançamentos. 

1 
Dúvidas, sugestões e reclamações, se necessário, utilize o SAC itaú 0800 728 0728, todos os 
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.ltau.com.br). Se desejara reavailação da solução 
. 	apresentada após utilizar esses canais, recorra à Ouvidoria Corporativa ltaú 0800 570 0011, dias 

úteis, das 9 às 18h, Caixa Postal n° 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 
722 1722, disponível 24hs todos os dias. 

S 

S. 

4. 



Fundo: PP CURTO PRAZO 
Isento de IR: SIM 

-- 
Histórico Data Quantidade 

de cotas 

Subconta: 41090-201 
Resgate automático: SIM 

Valor da 1 Saldo 	 Saldo 	Saldo em 

cota (R$) 1 Bruto (R$) 	IR (R$) 	IOF (R$) 	líquido quantidade 
(R$) 	decotas  

9.981.507481 

552,176591 

15.936,376261 

1 72769241 

2,81519101 

2,81611001 

2,81703001 

2,81794901 

oi 
1 

30 
10 

Extrato de fundos 05/01/2016 às 12:38:33 

Dados da conta 

Agência/Conta: 6461118758-2 

Dados do fundo 

Nome da Empresa: PREF.CAUCAIA / MOV.ARRECADACAO 

Itaú 

30/11/20151 SALDO ANTERIOR 	420.869,993051  

01/12/2015 AG. APLlCACAO 866,612101  2,80601901 

02/12/20151 AG. APLICACAO 	j9.376,23779 2,8069350 

03112/2015 AG. APLICACAO 	12.339,68612 2,80785101 

2.686,04147 2,80876901 

51,28689 2,8096850 

151,78637 2,8105950 

651,08129 2,81152301 

2,8124360 

2,8133470 

1.545,47745 2,81887001:  

2.424,865841 2,8197890 

15.667,36390 2,8207100 

24112/2015;*AO. APLICACAO 26.757.657621 2,82163601 

28/12/2015: AG. APLICACAO 	1 66,287561 2,82255101 

30/12/2015 AG. RESGATE 

31/12/2015 AG. APLICACAO 

SALDO TOTAL EM 
COTAS 

0,00j 	0,001 

0,00 	0,00 

0,00 
	

0,00 

0,00 
	

0,00 

0,00 
	

0,00 

0,00 
	

0,00 

0,00 
	

0,001 

0,00 
	

o,00l, 

0,001 
	

0,001 

	

0,001 
	

0,001 

0,00j 
	

0,00l 

0,001 	0,00; 

o,00 t 
	

0,00 

0,00! 
	

0,00 

0,00 	0,00 

0,00 	0,00 

0,00 	0,001  

	

0,001 	0,001 

0,00! 	0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

04/12/2015 AG. APLICACAO 

07/12/2015 AO. APLICACAO 

0811212015:'AG. APLICACAO 

0911212015; AO. APLICACAO 

10/12/2015: AG. APLICACAO 

11/12120151 AG. APLICACAO 

14/12/2015! AO. APLICACAO 

• 15/12/2015 AG. APLICACAO 

1611212015 AO. APLICACAO 

17/12/2015 AG. APLICACAO 

18112/2015 AG. APLICACAO 

21/12/2015 AO. APLICACAO 

22/1212015 AG. APLICACAO 

23/12/2015: AG. APLICACAO 

129,94430 

4.211,69874 

1113.260,345841 281427201 

306.020,084081 2,8243930 864.320,85: 

2168,891261 2,8253150 1 
	 0,00!  

304.34800308 2,82623701 860.159,441 

0,001 

0,00l 

0,00 

0,00 

0,00  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 318.745,42 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

6.837.61 575107,88682 

15.985.99158077525072 

75.500,37:607532,90834 

0,00 	187,10180759919590 

0,00 864.320,85130157911162 

0.00 	7.822,99 

0,001  860.9,441 / 

2.431,73 1421736,60515 

26.318,49 431112,84294 

6.569,49 433452,52906 

7.544,47 
436138,570531 

144,10 436189,85742 

426,61 436341,64379 

1.830,53 

365,46 

11.848,97 

28.099,85 

1.554,99 

16.7f2,95 571064,77429 

571137,54353 

4.356,50 572683,02098 

205,06 

436992,72508 

437122,66938 

441334,36812 

554594,71396 

564576,22144 

565128,39803 

Lancamento automatico: 

04/01/2016 APLICACAO 

SALDO BLOQUEADO 

SALDO LIQUIDO P/ 

603,361 

0,00l 

1 866.182,801  

OS SALDOS APRESENTADOS SAO BASEADOS NAS INFORMACOES DISPONíVEIS ATE ESTE MOMENTO 



(()VERN() MUNICIPAL DE 

CALU CAdA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
XI - Atos de Nomeação da Comissão de Licitação e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 / 3342-8055 



GOVIRN() MiYNICIPM. DE 

CAU CAIA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICIPIO 

PORTARIA N° 029, DE 02 DE MAIO 2014. 

Designa os membros da Comissão 
Permanente da Central de Licitações do 
Poder Executivo do Governo Municipal de 
Caucaia. 

A CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c /c art. 30  do Decreto n.0  516, de 26 de dezembro 
de 2013, 

RESOLVE: 

Art. 1° DESIGNAR, os membros da Comissão Permanente da Central de Licitações 
do Poder Executivo do Município de Caucaia, constituída 	pelos seguintes 
integrantes nos termos da Lei n° 2.519 e art.51 e seus parágrafos da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993. 

- JOSÉ CLEANDRO ARAUJO SILVA 
Cargo: Presidente Comissão de Licitação 

II— FRANCISCO JOSÉ GOUVEIA SOARES 
Cargo: Membro de Comissão 

III - CLAUDIO JOSÉ DAMASCENO MELO 
Cargo: Membro de Comissão 

Art. 20. A Comissão Permanente da Licitação será dotada de autonomia 
administrativa e atuará sem subordinação hierárquica no exercício de suas 
atividades tim. 

Art. 31. O prazo de mandato da respectiva Comissão será de 01 (um) ano 
conforme preceitua o § 40. DoArt. 51 da Lei Federal n° 8.666/1 993. 

Art. 40. Esta Po,tria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAJA, em 02 
de Maio de 2014. 

MARIA íGUES 
Controladora Geral do Município 

JOSÉ CASTELO : - 1,. O CRI í TOMO 
Secretário Municipal de m nistração e Recursos Humanos 



JOSE CASTE4 
Secretario Municipal dg A 

NCO CRISÓSTOMO 
inistração e Recursos Humanos 

- 

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUMCIPIO 

OPTARIA N 043. DE 02 DE DEZEMBRO 2014 

Designa membros cia Cormssào 
Permanente da Central de Preces 
Poder Executivo dc Governo Municpa: 
Caucaa 

CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAA 
ie ne foram jeiegacas oeio Onefe oc Per Exe! 

e ar-t 143 ncso U alínea a. oarâarafc .icc  
00 Municioiç ge Caucaia cc ari 3 dc Decretc 	515 cc 26 e zec 

DESIGNAR. merrrcs 	Oornssãc Permanente ca .ntr 
Exeojtvc. dc Mnicipic de Caucaja. consttida oes secintes 	9" 

os ei r 2.519 e art.5 e seus oaragrafos a 	Federa 
993 

- MARCOS SAVIO ROCHA VERAS 
Pregoeiro 

- MARCIO MOREIRA MARTINS 
Membro de Comissão 

- RANClSCO CHARLES SILVA 
Membro de Comissão 

Art, 2' 	Comissão Permanente de Pregão se'a cotaca e 
:satJa C atara Sem subordinaçâc hierarau;cs -c exe 

3. 	oraz de mandato da respectiva Comissão será  oe 
oreçeitua o § ° Do Art 5 da Le! Federal 6 666 1993 

4-1 4- 	 n-  ilOOr -a data Ile sua c3C5C 

CABNETE DA cONTROLADORA GERAL DO MUNICIPC DE CAuCAL. 

:-•-- cc 204 

AGSA 	 OÕDRIGUES 
Controladora Geral do Município 

F()\E: i85i334-'tI5 	 - 

kS 1 ó1 1O-I.4 
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(.L)VE1tNt) YIWA UP 

cAlk4lA 
CONTRQLADØRIA E OUVID'ORIA GERAIS DO MUNIGtPIO 

PORTARIA N°009. .DE 07 DE AR1L 2015. 

T . 

S 	
Designa os merflbos da Cornisso 
Permanente. da Centras de Pregoes k 
Poder. Executivo 4o Governo Municipal de 
Caucala. 

A CONTROLAOM GERAL DO MUNIC1PI0. DE CAUCAIA no uso. das 
.atnbuições Q4Jhe õram delegadas pelo Chefe do Poder ExecutLvo nos termos de. 
.art. 62. inct 	V 'e. art 143:. incio ti, 'lína a parègrafô. Cinico, atbos da Le 
Orgn'ca dO MtrntoIio de Çaucaia dc art 39 do Decreto it°  518 de 26 de dez'rnt 
de 2013, 

RESOLVE: 

Art. 1° DESIGNM, os membrosda Comissão Permanente. da Oertr de .Preges 
do Poder Executivo do Município de Ca!,çala, consX1tuida pelos seguintes 
íntgrantes nos teirrr da Lei if' 2.51 9 e att5l e seus prâgrnfos da Lei Federal h 
8.68/93, de 21 dG.'J.inhó 	1.9. 

- INGRØ?QQMES MOREIRA 
Cargo: Pregoeira 

II— FRANÇISCO lQSE GOUVEIA SOARES 
Cargô Mnbro .d' rn..o 

fll - PAULA DE VAScONcELOS MONTE 
Cargo Membro d9 GO'.dsâo 

Art 2°. A Crnissã Pei7nanente da Licitação será dotada de autonomia 
administrativa e atuara sem SJbOTdinaÇQ hiearquic'.a tio exrccio de suas 
a:t.Mdaes fim. 

Art. 30. O praz de mandato da reseçtiva Çortisso será de 01 (um) ano. 
confrrrne precettu o.-§. 40 Do AR. 51 da Let ed&ral n°8 68/1 993 

Art 4° Esta .Portarta entra em vigor 'na datado sua pubLcaç.ão. 

GABINETE DA C)NTRQLADORA GERAL øÕ MUNICIPIO DE CAUCAIA. €r,1 07 
de AbRIL de 2C5. 

CDritotadcra,Gez'&dó Munictplo 

JQSÉCAST:4CRiSÓSTOM 
Secretario Municipal de At4iinistraço e Recursos Humanos 
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CAUCAIA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICIPIO 

PORTARIA N° 010, DE 07 DE ABRIL 2015 

Designa os membros da Comissão 
Permanente da Central de Licitações do 
Poder Executivo do Governo Municipal de 
Caucaia. 

A CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCALA, no uso dos 
atribuições quejbe, foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62. incist;V ert. 143, inciso Il,aUnea a, parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município dê CaucJa c/crL30  do Decreto n.' 516, de 26 de dezembro 
do 2013, 

RESOLVE: 

Art. 10  DESIGNAR, os membros da Comissão Permanente da Central de Licitações 
do Poder Executivo do Município de Caucaia, constituída 	pelos seguintes 
integrantes nos termos da Lei n° 2.519 e art.51 e seus parágrafos da Lei Federal n° 
6.666/93, de 21 de junho de 1993. 

- JOSÉ CLEANDRO ARAUJO SILVA 
Cargo: Presidente Comissão de Licitação 

II - ARIADNA FERREIRA DE MENEZES 
Cargo: Membro de Comissão 

III - CLAUDIO JOSÉ DAMASCENO MELO 
Cargo: Membro de Comissão 

Art. 2°. A Comissão Permanente da Licitação será dotada de autonomia 
administrativa e atuará sem subordinação hierárquica no exercício de suas 
atividades fim. 

Art. 3°. O prazo de mandato da respectiva Comissão será de 01 (um) ano, 
conforme preceitua o § 40 Do Art. 51 da Lei Federal n° 8.666/1 993. 

Art. 41. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA CONTROLADORA GERAL DO MUr4PCIPIO DE CAUCAIA, em 07 
de Abril de 2015. 

RJ 	. 	1- 1 - •i IGUES 
Controladora Geral do Município 

JOSÉ CAS1ÉL)fa*ÃNC6CRISÓSTOMO 
Secretário Municipa! de./Administração e Recursos Humanos 
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CAU CAIA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICIPIO 

PORTARIA N`020, DE 12 DE MAIO 2015. 

Designa membros da Comissão 
Permanente da Central de Pregoes do 
Poder Executivo do Governo Municipal de 
Caucala. 

A CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
or. 62, inciso V e art. 143, inciso li, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 30  do Decreto n.0  516, de 26 de dezembro 
de 2013. 

RESOLVE: 

Art. 10  DESIGNAR, membros da Comissão Permanente da Central de Pregões do 
Poder Executivo do Município de Caucala, constituída pelos seguintes integrantes 
nos termos da Lei n° 2.519 e art51 e seus parágrafos da Lei Federal n° 8.666/93, de 
21 de unhc' de 1993 

1 - ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE 
Cargo: Pregoeiro 

II-- VIRNA LISI ARAUJO DE SOUZA 
Cargo: Membro de Comissão 

- ANA RAQUEL P. DE MENEZES. 
Cargo: Membro de Comissão 

Art 2°. A Comissão Permanente de Pregão será dotada de autonomia 
administrativa e atuará sem subordinação hierárquica no exercício de suas 
atividades fim. 

Art. 3°. O prazo de mandato da respectiva Comissão será de 01 (um) ano, 
conforme preceitua o § 40. Do Art. 51 da Lei Federal n° 8.666/1 993. 

Art. 41. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GA6NETE DA CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, em 12 
de Maio de 2015. 

6ÓÓÍ3ES 
Controladora Geral do Município 

"1 

JOSÉ CASTEL w ' 0C ÓSTOMO 
Secretário Municipal de Ad inistração e Recursos Humanos 

RUX ('f:l.. COkREI. 1767 - FONE: ()3342-8052 	-niait 	 ncaia.ee.gw.br  
Çi P 61.600-004 . ÇNP.I"!'IF 07. 610.162/000I-06 CAUCAIA CE. 
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CAUCAIA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICIPIO 

PORTARIA N`038, DE 02 DE OUTUBRO 2015. 

Designa os membros da Comissão 
Permanente da Central de Pregoes do 
Poder Executivo do Governo Municipal de 
Caucaia. 

A CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA. no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos lermos do 
art. 62, inciso V e art. 143, inciso ti, alínea a. parágrafo único. irnhos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 30  do Decreto n: 516. de 26 do dezernrr' 
de 2013. 

RESOLVE 

Art. 11  DES1GNAR, os membros da Comissão Permanente da Centra? de Preae 
do Poder Executivo do Município de Caucaia. constituida 	pelos seguinte-,  
integrantes nos termos da Lei o0  2.519 e art.51 e seus parágrafos da Lei Federal r' 
8.666193, de 21 de junho de 1993. 

— INGRID GOMES MOREIRA 
Cargo: Pregoeira 

II - FRANCISCO JOSE GOUVEIA SOARES 
Cargo: Membro de Comissão 

tU — MARCIO MOREIRA MARTINS 
Cargo: Membro de Comissão 

Art. 211. A Comissão Permanente da Licitação será dotada de autonomia 
administrativa e atuará sem subordinação hierárquica no exercicio de suas 
atividades fim. 

Art, 30. O prazo de mandato da respectiva Comissão será de 01 um) ario 
conforme preceitua o § 0. Do Art. 51 da Lei Federal n°8.666/1993 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

GABINETE DA CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA. em 02 
de OUTUBRO de 2015. 

AGOSAÀWà'UWw11R6 W6MUES 
Controladora Geral do Município 

josÉ CAST RISÕSTOMO 
Secretário Municipal dó Administração e Recursos Humanos 

kt\ (.It.. (()RRFIÀ. 1167  FONF: ()3342-8O52 - c-rnil: cma ç:Iueaw.cIg.I)r 

(EI' bI.hfl4)-4W4 - CNI'J/NlE 97. 616,162/ffllliI-Ob ('Át(AIA (1 



(OVERNO MUNICIPAL DE 

CAU CAIA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
XII - Relação das Entidades beneficiadas por Convênio 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

CAU CMA 

DECLARAÇÃO  

DECLARAMOS  perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 

Ceará, em cumprimento ao disposto do inciso XII do Artigo 6.0  da Instrução 

Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  no exercício financeiro 2015,  nada tem 

a registrar no MODELO 11 - RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR 

CONVÊNIO. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

RAMIRO CESAR DE PAULÃBARROSO 
Sec. de Finrtças, Planej. Orçamento 

CPF: 219.570.373-34 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 
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(()VERN() MUNICIPAL DE 

CALUCAIIL 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
XIII - Demonstrativos de Receitas e Despesas do mês de DEZEMBRO 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61605-600 - Caucaia - Ceará 
CN Pi: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278/ 3342-8055 
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(()VERN() MUNICIPAL DE 

CALU CATA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 

XIV - Alterações das Normas que Regulam a Gestão 

Rua Coronel Correia, 485 - Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920170-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



(.&)'VERN() MUNICIPAL DE 

CALU CMA 

DECLARAÇÃO  

DECLARAMOS  perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 

Ceará, em cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 70  da Instrução 

Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a Administração Municipal de 

CAUCAIA/CE  no exercício financeiro 2015,  não promoveu alterações das 

normas que regulam a gestão da SECRETARIA DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

RAMIRO CÉSAR9EPAUA BARROSO 
Sec. de Finanças, Planej. Orçamento 

C PF/ 19.570.373-34 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 / 3342-8055 



LEI W 2.39O DE 16 DE JANEIRO DE 201. 

e estçu,tura orgnnzacionaI da 
A~Out~ D'.rota e inctfrnta do Poder 
Exeout%vo de. MUdcpto de Caúcala e dá 
oua* 	t. 

PREFEn•MUslpAL,oE CAUCAIA 

Fà9! aÇAMARA MUNICIPAL DECAtJÇAIAaprvou e eu sanciono e 
pronlulgo a seguitte Le 

cÁL:_ 

MI 1' AAfleWsV$o DIreta der Podet ExecsdNo We 

1- $.cre4arla Munkp de Mminttraç e Recursos Humanos 

II 	5ecetatia  Munc4paI de Finanças, Piarameflto e Orçamento; 

- Secreteila Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental; 

IV - Siretana Municfpal de fraestrutura 

V - Søcreana Municipal de Governo-e de Mki 	PfUa, 

VI - S*aetann Municipal de Saude. 

VII -Scetana Muniipal de Educaço 

VIII- SecretarIa Munpa detançatanaeçIdok, 

IX- Secretana MwiupaI de DesenvovePefltoSod 

X - Secretaria Munlçpal tio Trabeha Emprego eEmpreendedOderfTO 

XI- Secretana Munic3pal de Agricultura, Pea3ária e PDec 

xlI-Sacretarie MüniclpaI 4eTuftsmo, cu,umpõeJuventude; 

XIII -Secretaria  Muntpei de Patnmõflio, evvlçÕe 	I..TePOtS 



21 

§ 1 Integram, ainda. iAdmhsfraço Diretè. do, Poder Executlo Os seguintes. 

- Gakte do.Prefeito; 

II - GebIet do 	-Prefeito 

Pro=MOa~al do Municlpkç' 

• IV - Confro1ødid e Ouvidórlá G&ais daMun1clpi 

V - Assessoria Governamental do. Munictplo; 

VI -Assessone pa Assuntos EStratgicos de Governo 

VII - Asees*oiía de Comunkaçeo e Cerirnon1al 

VIU---  Coinsaâo Pàrmanent.e de tJcitaço Õrgo funcional de estrutura do 
Gabinete do Pçóíatto. .: . ;.i 	 . 	. . . 

§ 2° CcmØe a Mmlnistraçao Indireta do Puder Executivo as seguintes 
eflbdae 	 . 	..•• 

1-InStitUto d Previdõncla do MunhIpio de Cauceis - IPMC 

II - Instituto do Maio Ambiente d, Munrc1podsCáucala -1MAC 

III - Autarqi.iia Municipal de Tren4to- A.; 

IV -.A#cia de Deumot~ Eor6ndeCaUaia - M)ECA. 

At. 2 F.. citado o:çonselho Qitetor da 	Mpa3-de TøIto, dó malMo 
do Meio Ambiente e da AØncle de Deserwowimeiito E'ce.*nlco 

§ 10 C~ o Conselho Diretor da Adw iaMtmidpal de Titineita- do Instituto 
do Meia Antortts e da Agencia de Desenvolvimento Eceticos titulale$ dSs pastes 
da SeetSr4 MUÜtCipSI de finanças;:PIaam&iIo e Orçamento da Secretada 
Muniçipal de Plaii*rnento Urbano Ambto 	e da S&cietoa Munldpal de 

ao Welto as  
ADECA 	

m~_~ de ogu 	UW4Ø AMT e 

H - editar nom= sobra matérias decompeia do go; 

Sdgurànça UrbaaeTeondIngta.. 



ltI-aproeroregimentojremo 	: 

V - auonzar a oontrataçao de serviços de rcekoe na forma a Ieglelaçâo em 
vigor,. 	 ., 	 . 

• V1-autoar a  co r~' atina 	tOS Ofl 
ou promove a vã~ com. órgos e endads faderaS eataduais, municipais e 
inacionaa, além de empresas e demais Ma~ de,  naireza privada e com a 
sociedacte CM 

VII- deliberar sobre as min~ de atos normativosque aerao dlsponlb1hzødos 
p; 	 .. 	. 

VIII kIdICaI OS ocupantes de cao era comisetio do 4MAC, da AMT e. da 
AOECA 

.'- gedFoFu ae 	 .do.M,dei AMTedaADECÀ 

§300 Contielho Diretor reunlr-s- mensalmente e submetera relatório anual ao 
Ptefelto 

Art. 3° A esubjra dos6rgos cofnponetes da Adm1n1slraço Direta e Indireta 
obedecera ao Seguinte ecaIortamento 

Nivat Eskatágico 

- 1° grat hierárquico: SecrelariaMun3cfpai ouàatente; 

ti -2° grau hióráiquico Subeecretaila Múmclpel. p4fl de Entidades ou 
ueflte; 

IR .-3!.gmu hierárquico: Dlretona otente: 

1V .- 0 grau hierárquico Assessor Sarnar ou estante 

Nivel Talco; 	 •• 

-1° grau hierárquico Assessor Plena ou equtatentS, 

11-2° gr*u 1Ierárqulco Supeniisor de Trabalho. 1 ou equivalente, 

81 -34  grau hierárquico Supervisor de Trabalho li ou equlvilente 

IV 	40' 	lierã quico Supervisor de TrbalhoIft Ou equiv&ónte 



Nivel Operecionai: 

- 	grau hierárquico: Supervisor IV ou equivalente; 

11-2° grau hierárquico Msessor Técnico 1 ou equivalente: 

30 grau hierárquico Assessor TéGICO Ii Ou equivalente 

§1 A equrv$êncte a qua se refere o caput cbetvará o previsto no Anexo 1. que 
passe a fritegrar.e presente 1e1. 

§20  O quantitetivo e a remuneraço dos catgos em comisso que comp(* a 
estrutura organizacionai da Prefelure 4unicpaI de Caucata é o constante do Anexo 2 
que passa a integrar a pres ate Lei.. 

A$TULOI.... 
DAS 8EcRTARIAS MUNtlI»EÕóÃø9 EQUIVALENTES 

Do Gabinete dQPeføIte 

Art. e O )I,1ete do Prefeito Õrgo dOad de autonomia funcianel tem por flnalldade 
prestar assistência a ssessÓramento direto e iniediati, ao Prefeito 

Art. 5 Compefe ao Gabinete do Prefeito 

1-çeaiIresAofinadonetedoPrefelto; 

II- coordenar e desenvolver as attviddes de ielaç6es ptdlioas 

III- deeampeatiar mssÓes eepecfficas ekpeesieflte esibuldas pci' meio de 
atos pr&p se despactoe. •. 

SeçãoH 
Da Mseasoria de Comunkaç5o e Cimon)a1 

ArL 6° Cornpeteá ~orla de Comunicação e Certmonial: 

1 -.deseiwclver as adø* da comunicação dirigida, divulgaçdo e mob41izaçO; 

Ii - exercer as atividades de cerIrna 

III - coorderar e desenvolver á política de Wm~ externa e interna da 
ÂdmlnIstrao Pibtica .no Ôni bife do Poder Executivo; 	 ... 



IV coordenir e desenvolver as atividades de cobertura e distribuição de 
matedal jornalístico: 	 : 

V - coordenar e desenvolver as atMciadea de comunicação dirigida e dIVUIQaÇãOL 

8eOH1 
,Da A5seesorla para AsswitosEsfratèØoe de Governo 

Compst. à emoria para Assuntos :n5 de Goveffio wm~ as 
9~ ós~u do Poder'ExecuNo.. 

AL 90 GOmteàoiaGoyemdmentai: 

1 - monitorar avahar o progresso de km. ptantação das ações municipais e o 
desempenho doe Õgêos da MmlnIstreç* M clpet maritai%do o Poder Executivo 
Mungpat )htOrmado sobre o alcance das metas aslabalecidas pdra a~ 

- prover um referencial de avaliação para es Sret,as Mi.niclpai quanto 
aos rósultados serem alcançados relativos às 'i~ estabi~ pata a gstáo; 

Do Gabinete dó Visa PreleI 

Ad. 9°O Gabinete do Vice Prefeito 6ão dotØdo de autranom3a fiffidorbaJ,tem por 
finaadade prestar assistência e assessoramento dãetoe imddlato ao Vice-Prefeito 

Au 10 Compete ao Gabinete do Vloe Prefeito 

- prestar assistência e asseesorameflto direto e 1~ 60 Vice-Prefeito 

li - coordenar e 4acrtvOlver as atmdadaa de relações publicas relacionadas ao 
Gabinete do Vice-Prefeito 

III - realizar a gestão edmln 	tivo-finarioslua do Gabete do Vice Prefeito 

IV - desempnher missoes. espadlficas expressamente atnbufdas por mero de 
atos próprios e desPachos. 	 : 

BaçãóVl. 
Da Pracu?adore Geral doMUolcIplO 

Art. $1 A Precuradoria Geral do Municlplp tem par n$d9dø planejar, coordenar 
controlare éxecutar as. áüVidadosi~uS é 'covletS de interesse do Municipio: 



Art.12 Sio 6igoade apoio suboi1mados à Procujudona Gemi do MufltclpÉo 

1— Subprocuradona Geral do Munc(pio 

HSeeadaPtocura dona GeoMü,ço; 

Art. 13. Compete * PlÓouradoi1a Geral do Munpio 

- repmseritar judtctalmeta e extrajudiaalmente o Município em defesa dos 
seus Inhiw~bans ou sen#lçôs; 	. . 

II 	promover a có&ánça adm ratva ou judicial da Dllde Ativa, Tlbutárla ou 
não, de Fazeflde.Púbiica, atuando em todos os proceeaoeem -que haja interesse fiscal 

Municfplo; 	. 	. . 

111 - apreciar legalidade dos atue da Adtnlnl(to Direta recomendando 
quando for o caso sà.angláço ói as medidas udi* cabiveis 

IV - representar o Mutaclpso em qualquerjulgo OU tabun& atuando nos fetÕ em 

V - representar,'.em reghne de colMboraçÕ kiteresse de entidade d 
Admwilstraç&o lndreta em qualquer juizo ou Intiunal mediante solicitaçao da en5dade e 
autorIiaço do Prefeito 

VI - manter cotetnea atualizada da Eeglslaào doutrine e junsprudénc*a sobre 
assuntos de interesse do Município, curno subsí£ilo às atividades da AdtnIntstraçO 
Pública e infomaçào à população; 

VII - coordenar e implantar as aUvidades de dostinaçao de honorários 
decorrentes de sua atuaçAo era juizo obsenados o crtténo de participaçáo coletiva dos 
procuradores municipais e a legislaçs eseclllc8. 

VIII - ba,xar,  atos pera o desempenho das *mçoe. própilas da Prøcuradona 
GeraldoMunldlpiq: 	. . 	. 	. .. . 	. . 

IX - IOtr e designar o local de exericio de Procuradores Municipais e das 
Unk~ de execução;' 

- requisitar pe6oa1; 

XI 	atitÕ(zar viagens a serviço; 

XII .delear competência.  e.atTIbUiç 

XIII - exercer a supervisão, admir ro e cooidenaçàodeS ati'Etdaeeg.m)S 
do Õr9aO, Inclusive, rias áreas do Contencioso e 1a Cotisultorla Geral; 



XLV— ordenar a depesa da Procuradoria Geral do Muriiclpo. 

SUbSeÇãO 1 
Subprocuradona âorai do Município 

Att. 14. Compete á Sibprocuradona Ceral do Mun$pio 

- pretBr assistência e assessoramePto dlretô e hnediato ao Procurador Gera!: 

O .- auxiliar o Procurador Geral da Municipio na supervisão, administração e 
• .coordeflaço d.Proôuredorla .. 

III 	Sub*itu4r, automaticamente. o.:PrOItador Geral eii suas ausências e 
lflp1mentpetmØorrtoa, bémcomo no'casÕ de vacâricia do cargo, até a nomeação 
dorofltu1ar. 

IV - exerCer, ainda, otitras atividades que 9e totem conferidas &o Procurador 
Geral. 	.. 

Seção V# ..... 
De Cont 	cri :odóra.,aiado.Munlclpto 

Art. IS A Controladorta e Ouvkiorla Gerais do Munlclpio tãm por finalidade executar a 
auditoria Interna, preventiva e de Wn~ :d.. oo 00os.*.entldees do Poder Executivo, 

Art.16. São órgãos da Controla~ e011,4doila Gerais do Municlpio: 

lO raI4nta: 

tivtdGeraldo Mun3pio; 

III,- Dk~ Executiva: 

IV - Cenb*l de Gesto cia Contratos e Conviniov; 

V - Seretaiia da Cc atroladona Geral d Munlolpio. 

t: 17. Compete àÓ otadôna 

1 * dirigir, supervisionar e executar os serviços de e~sa nas à~ 
admLnstratvs contátx! financeira orçameMérla operadonal patiimbrital e de uustes 
dos órgãos e enttoadks do Poder ExecuUo; 	: . 	 .. 

11 - elaborar o Plano Anual de Auóttoiia; 



III 	onentar as unidades...admiuistrdtla gestofas quanto a noase 
edi prnentos de controle kiterno e externo, viSando prevenira regularidade dos atos 

praticados quanto à obediência aos procedneflto Internos e à legislação: 

IV - fornecer infoimaçes e acompanhar asiuditorlas e flecalizaçes realizadas 
pelo Tribunal de Contas; 

V 	verificar a legitimidade e legalidade das liétaçOes,.indiando as rrtniificaçôes 
necessárias antes da execução da despesa, 

VI 	realizar gestão documental q.e convénios, permssõea de uso, ornodtos, 
ceasóes ris uso e atQs similares mOblknos e imøtilllàrios 

VII - analisar e instruir pedidos de reajuste revisão prorrogação e alteração 
contratuaj, no limite de sua competência 

VIII - qerenciar cadastro de fornecedores e a ó~ dá, preços de bens 
rraIs e 	jf 	 . . 

IX - ~~,conferir e ~rolar a obran a.devaioesrefeçeritesà contratação 
dos serviços dé ksintertiet, telefonia fixa  ~Çônergia eIé11ia, iluminação, coleta 
d&IixO, água é esgoto; 

X - coordenar a apuração e controle dos custos da Prefeitura Municipal de 
Caucata,  

XI— ordenar as despesas da Contrnladone (3erel do ?iniclpo 

XII— flQ so de pagarnent da despe$aa da Pefeltura Municipal de Caucwa 
em que a ControJadoa Qeral do Muncipio asajr* eni conjunto com a Secretaria 
Municipal de Finanças P$aneLamento e Orçaffieutb ~ poderá 55V efetuada pela 
Controladotia Getal Adjunta, na .eveniuol. tjsãnd* ou trepedírnento do Controlador 
Geral do Mtn*lpio. 

Pargrato únioNocaso de êhça ou impédrntodOTitular o ordenamento 
será exercido peJaControlodoria.GeralAdjula. 	. . 	. 

Da OiMdorla MunIcipal 

Art. 18. A Ouvldoia Municipal, órgão dotado.de  autonctnia iojonaI tm por finalidade 

contribuir para, a exce1ncia dos servços presta-Os p512 ÀdmirstraçAo Piblica 
Municipal em seus mülbpiõs setores. 

Art. 19. São órgãos da Øtjvjdcne Municipal: 

— Central de Atendimento ao Ci4adão; 



- CÕreedcna do Municiplõ; 

III —DW9tode Gestàó Mminlstrat*ya; 

IV,  D1retoria'de.estáo de Pe8so; 

V —Gabinete da Secretatia; 

VI.— Diário oficíaf:. 

GOY1Ø MVE 	DE 

CAUCAIA  
li— Central de Procèssamentõ e itarnentÕ. da 

.01 —Secretaria, da Ouvidoria Muricrnai: 

ArL 20 Compete à Ouvidona Munrclpai 

recobreamaçes, dsP 	ug'es &Oglos dos cldadaosiobre a. 
adMnis1raço municipal direta e Indireta; 	. 	. .•'• 	. 	. 	. .. 

li 	COfldUZ •a frestaào  de inforrnaçóat  e eclaecinentos sobrO. os atos 
pib0oos ao cidadão; 	. 	: 

tU— recõ eMar admuistraQào pÚblic2. a.~ de medidas que •ticultem e 
Impeçn kregulandades 

IV - 9aranbr sigilo ao seu demandante quando rieoessárr 

V - manter o cldadào iflfrmad sobre o andmante de abu processo na 
Ouvida 

VI - propor à admutstraçào publca mudanças voltadas para a melhoria da 
qualidade dão 

VII - analisar e formular relatónos sobre demandas, informando ao Chefe do 
Executivo Munkip& e aos cidadeos 

SeçGVUí 1 

De 8 ffitafla Municipal de Adinlnisfra e Recsir$os IiusflOnos 

Art. 21. A. 8aretaria Mun4clpai de Am.*ção e Rou 	Huan tem p 
finalidade coordenar planejar e executar es dvldades dB geaMo adrnlnlO0tlVa e de 
deabrwoMmnei*, de recursos humanos v1sndi garantir o pleno fuflconemento da 
MmlnlelraçOo Direta do Poder Executwo e pmvndser seu çontante aprimoratrianto 

Art. 22 Sào Órgàos da Secretarta Munrcrpai de A ministraçào e eowsos Humanos 

- Subseaetar%a tio
. Administração o Recursos Humanos 



CA 

Pentgrefo vinco O Instituto de -Priv~0, do Município - IPMC é órgão 
vInculado & Secietaria Murucipal da dmhtraÇao e Recuisos HumanoS 

Ait 23 Compete à Secretarie Municipal te /WmM1straço e Recursos Humanos 

1 - deserwclver e coordenar as açõeé uderaetonas vinculadas às metas de 
governo, incluindo as e1erentes.à criaç5o daPreteitura Itinerante; 

II - coordehar o sistema de suprimento da Admtnletraço Direta do Póder 

III - coordenar os programas e itMØádes da inõorporeçêo, manuteriçOo e 
ciesenvo1venb de recursos humanos da ÀdmmtBtraço Direta do Poder Executivo; 

IV - coordenar as atividades de registro e pamerito de pessoal e zelar pela 
obediência à legislação pertinente 

V — Coordearas.atitkadeesogurerçaèmdnadotrabeIho; 

VI - coordenar as atividadae â- .serviços gerais da Mmtmstraçào Dteta do 
Podei- ExØItivo, 

VII - coàinar. em. conjunto com a Secratana Mu'nidpal de Finanças 
Planejamento e Orçamento a poiflica de ràmuneraçàç e relações de trabalho dos 
~dores e empregados pdellcos de tçlm1nlsfraçOo Direta e Indireta do Peder 

VIII - açodzar em cOnjunto com a Secretada Municípui da Rnanças, 
Planejamento e Orçamento a abertura de concursos e prøcesos seletivos para o 
Quadro de PeesoaldõMuriíolpio dó Caucaja. bem.onmopmrrogaâo de validade de 
conoUrsoJprOdesso seletivo e a convocação de candidatos sovados durante a 
vigência da prorrogação 

IX - coordenar as atividades retatrvas disciplina de servidores empregados 
públicos da Mmlnistraçàci Direta e Iridiret-i do Poder Executivo e assessoraro Prefeito 
nesta matéria- 

X - estabelecer a política de caperlteçào dos senMores municipais 

XI - coordenar e controler as pubticações no blano Oficial 

XII - captar recursos onia tirar convénios firmar contratos e promover a 
arbculaçào com drgaos e entidades fedeiç estaduais munciØaiS e Irde nacionais 
além de empresas e demais organismos de natureza privada e com a sociedade civiI 
para desenvoNerajé desenvolvera ações concernentes à Pasta; 

XIII - ordenar as despesas da Secretaria. 



Parágrafo único. No caso de ausência ou impedimento do Titular, o ordenamento 
será exercida pelo Subsecretário. 

$bseçãoI 
Qa Cung 1 do Mufllcptó 

Art. 24, CompetibO ~fia do Munic(o 

- coordenas e executar as aftwiades relativas à disciplUa de servidores e 
empregados públicos da Mminish' o Direta e Indireta dó Podes executivo; 

li— 

 

~UM ar. o Prefeito em ma$rra de que trata oinolso 1 deste afilgo; 

Da Secretaria Municipal de Fiançae, PIane4amento e Orçamento 

Art. 25 A Secretaria Munictpal de Finanças Planejamento e Orça'rnento tem por 
finsftdacie planejar e 'coordenar 	politica azeedária municipal, estabelecendo o 
planejamento e o orçamento; bem corno pnxn-arnas; projetos e atividades relacionadas 
COM as áureas financeira, contábil e tnbutrta. 

L.2&So6r9ã ' 44 Sacrótata Municipal. da Finanças; Planejamento o Orçamento: 

1—A Subsecretarla de Planejamento e Orçamento 

li —A Subeecretaria de Finanças e Controle 

IN - D,retone de Tributos e Arracadaç5o 

.TeMunicpaI:; 

- Diretoria de Gesto e Inoiaç*o 

Vi - Gabinete da Secretaria 

Alt. 27. Ftca'tt&da a Agnca de DeRehvdvim~ E~Ico de Caucala - ADEC.A, 
Õrgao dotado de personalidade juridica de direito pi.ibcd, ~Mia adrelnistrativa e 
financeira, iinctilada à Secretaria Municipal de Finanças, Ptars nto e Orçamento. 

PaI9rafo único. At do eu Conselho Olreler regutament*r a estrutura 
admlntstrativa e funcional e as fontes de réÔ' da Agência de Desenvolvimento 
Eonmico de Caucaia - ADECA. 	" 

Alt. 28 Compete à Secretaria Municipal de Finanças PlenejametÓ • Orçamento 

1 - planejar e coordenar a polilica de desenvolvimento ecoriOmico dO Mufllcfpuo 

* 
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II - coordenar, com os demais brqáos e entidades da Administração Pública, a 
captação e negoc1aço de recursos juntc a úrgos e instituições nacionais e morlitórar 
sua aplicação; 

III - panear e coordenar M 80vidades; de organizaÀO e modernização da 
Administração Direta do poder Execuvo 

IV - promover a cobrança administrativa da Dívida Ativa, Tributaria ou não, da 
Fazenda Pública; 

V - coordenar, em árOC~P coriips &95 
Públíca, a eJaborçâo do Plano Pturlanual—PPA; 

VI - &aborai á Lei •de.Direttizés Orçirientti- 
- LOA do Municipio de Caucaia; 	. 

e entidades da Mministração 

IDO e a Lei Orçarnentána Anual 

VII - orientaras demais Órgãos e entidadesda.Admlnlstraçáo Pública na 
ela boro dos seus planejamentos ~até e^ dlreclonadoé pára a consecução das 
metas de governo. . 	.. 	. 	.•..• . ..• 

coordenar promover e fiscalizar a cobrança dos crédItos trtbutárlos e 
fiscais do MunlctpIo; 	: 	. 

IX —coordenar e executar as atividades relativas a lançamento, arrecadação e 
fiscalização dos tributos,  mobiliários e imobiárias, mantendo atualizado o càdastro 
respeclivo; . 	.. 	- 

X - coordenar e executar a organização da legislação tibutárla municipal para 
orIentação aos contIbulntes sobre sua correta aplicaç&o 

XI 	cõidenar e éxecuter asco 	fLofirano&ra, palrirnornal e orçamentária 
do tintoiplo, nos trmes da legislação:em vlr. 	 £ 

XII - coordenar o recebimento as rendas munica+s os pagamentos dos 
Compromissos do Mureciplo e as .operaçdee relativas a.f ncanientot e repasses; 

XIII - coordenar, em conjunto com a -Secrótasiø Mrinicipal de Administração e 
Recursos Humanos, a política da remuneração r&ai.de  trabalho dos servkiotes e 
empregadas públicos da Mrninistração Di'Øta eindHita:Øo .Pode Executivo; 

XIV - captar recursos, celebar convênios, firmar contratos e Promover a 
articulação com órgãos e entidades fedeiais, estaduais, municipais e intamacionata, 
além de empresas e demais organismos de natureza privada e com a sociedade civIl 
para desenvolver as açôàs concernente Pasta; 



CAUCAZA:. 

• , XV— orderre efetuar eni'cõhjurtfo-cornaCØn adoilaGeral dó. Municlpio a' 
rnõvlmentaçAo financeira da Prefeitura Municipal de Caucala, à~to as despesas 
efetuadas com o Fundo Municipal de Sauçio. • ' 	, 

XVI - realizar movtrnentação dor, suprimento e vanaferências de reCursos da 
'Prefeitura Municipal de Caucaia pare atender as necessidades financeiras 0~ 
Õrgáo ou' Entidade: , 

XVII 	estabelecer limites de custetD e investimento dos Õçgos da 
Mrn'lstração Direta da Prefeitura Muninipal 'de Caucala,, em função  da 'dot3o 
orçarnenténa e financeira de cada. Órgv 

XVIII'— ordenar e pagar daspesa da 'Secretaria e da—Prefeitura Municipal' de 
Caucaia, ~to as reahad.as com reursos do fundq Municipal de Sde 

Parâgrefo (mico No caso de ausenoa ou tmpedimento do Titular, o ordenamento 
seráepe$oSubsecretánó' ' ". 	•' •'; 

'Seção,X' 	.• 
O Secreta 	pai de. 	 Urbano .Amblental 

Ad. 29 A SecretarIa Municipa e Pianejamento Urbano e Ambiental tem por flnakdade 
articular a definição e a lmplementaçao das poilticas de desenvoMmento urbano e 
preservação ambenteI do Municlplo de forma integrada e Intersefortal viaando ao 
pocuflento.dasfunçOeociàíia'idade 	' 

Art. :30 São ÓrØãOS d Secretaria MUfliCis?l' de 'Planejamento Urbano e Ambiental: 

- Subsecretaria Municipal de Plne}ameflte Urbano e Ambieritei 

II—, Diretoria de Reguiação Urbana e'Aijiblent;, 

$1— Díretona de Planejamento e DesenvõMmentoUvban 

IV - Diratona de Acompanhamento e Controle, 

V_,Gabinela'da,Secrétaria.': ' 	',' ' '•••,, 	' 	,' 	''•,, 

Pergra1b único. O Instituto do Meio Ambiente é árgão vinculado à Secretaria 
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental,. 

Ad. 31 Compete à Secretaria Mupiclpa de Ianarnento Urbano e Ambiental 

auicwar diretamente 'o Pre1ëtõ ai formulação de' políticas ,i diretrizes de' 
desenvoMmento urbano e ambientai par o Muniolplo; 
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II - coordenar e definir a elaboração e o acompanhamento de projetos, serviços 
e obras no Município; 

Ilt - elaborar, coordenar, acomparhar.e definir ás planos, programas e p*tos 
de.dageoMmentõ.:ur 	e mberta: '. 

• IV - elaborar, coordenar, acompannar e vras atisiclades de: pnane' 
urbánõ e ambientar e de trnpernentaçáo cio Pia notetor de t)esenvoIvinento Urbáno 
do Municpo - PDDUJCaucaa, 

V - coordenar edetinir a etaboraço'daspoHtkias de cor ee.desen.võvlmento.' 
urbano, .estruturaçá urbana drenagem,. .íastecIiriento d'água, aneametitÓ. básicO, 
tratamento doiixõ éde resíduo s'1ido: uminç púbca e mélo ambiente; 

VI - coordenar e estratégia, ?nonhlorar e avaliar a lmpleméntaçào dos planos, 
programas e projetos de desenvolvimento urbano. e ambientai; 

VII 	definir políticas de ordenamenlo do uso é ocupaçáo do solo urbano, bem, 
çomopropor egielaçâo disciplinando a matéria; 

VIII - e'aborar e detltilr em conjunto com a eçretana competente o Programa 
da Educação Ambientâl e Agncultura familiar,  - PEAAF e os demais programas que 
tePham afInid'de com: 93 atribuiçes destas Seretariss 

IX - coordenar e definir a elaboração doa planos regionais e dos prcetos de 
requahticação urbana;'  

X - .narrnatizat. autonzar, 'tnonitorar, .uiscabzar, avaliar e definir a rea1izço de 	: 
ações de Inte venç ourbana e edificação:  

XI - coordenar e definir as propotat de legislação urbanlstica munIcpaI 

XII - especificar serviços e obra-s de engenhaiia e ømpe?a urbaïia, tais corno 
varriçâo, capina, coleta de lixo e disposição final do lixo e de reskubs: sólidos, Inclusive 
sob a *rma de coneesso ou.perrnisão, tonzádas mediante flcltaço; 

UIl - coordenar e definir planos proran,as e proletqs em sua área de 
aangêfcla, entre as ÕrgSos e entidodes da ad istraço direta e Indhta e outros 
ôrgãos e entidades fed&ai. estdus iricipais e nteFfladoflels além de empresas 
e demal organlamnos de natureza pnvada e com a øc1edade cJvi 

)UV - captar recursos cerebral 	vênios firmar contratos e promover a 
arttculaço com ~Os e entidades te iei as estaduaIs m.ucipaiS e IntemadonalS 
atém de empresas e demais orgarflsrlos ne natureza pnVada e com a sooedade civil 

XV - Wmar contratos comi empresas efç,u institui~ para consuitoda nu.  ãteaS 
jurfrilca, administrativo-financeira, alquitettira, engérihana 8 	 ', • 	'.: 



XVI— prestar suporte técnico e administrativo ao Cnho Miirnoipai de Potitica 
Urbana e Ambiental; 

XVII - implantar, organliar, mentor e a~ar permanentemente õ sistema 
municipal de informações sociais acerco do arquivo municipal de documentaçe gráfica 
de toteamento, áreas públicas a outra iner~ ocupação do territõeø urbano, além. 
das culturais econômicas tMttceiras pabimomais adm4nistativas ffsjco-temtorlais 
inclusive cartográficas e geológicos ambienteis imobiltárias e outras de relevante 
interesse para o Município; 	 : 

XVIII 	elaborar planos, ,prograrna ;e projetos de protèo, recuperação e 
conservação do meio ambiente; 

XIX - realizar prgjetos e captaçraotiisos que àrantanvo amplo e cdocrSbO 
acesso ao espaço de forma sagiira socialrnente lndusrva e sustentável peorizando os 
meios no motorl2ados (pedelres a ciclistas) bem como tmplemenlaçâo do conceito 
de acessiiIidede universl para garantir a icDbMdade de idosàs, pessoas com 
deficiências nu restrlçáo de mobilidade; 

XX - aplicar a legislação reguladora do máiø ambiente; 

XXI - ordenaras despesas da Geietaria 

Parágrafo unko No caso de ausqn60 ou impedimento do Titular o ordenemento 
será exercido. pelo. Subsecretário. 	 . ..,. 	. ... . 	; . 

De Secretaria de Governo e de Ailkautaç3o PoJica 

Art 32.-A. Secretarta Municfpal de Governo e tie Alticulação Poli": tem por finafidada 
coordenar as atividades de apoio ês ações põlfficas do ovemo Municipal 

Ast 

 

33. 3 Compõe a Secretane de Governo e de Articulação Poffftca 

. 	1 —Secrearia de Qoemo é.. de 	uloPocØ; 

II' - Diretoria de ArtIculçõo Poiíica. 

III - Diretoria de. Relações Ieucionas; 

IV -Gabinete da SacrataTia. . 	.. 	.... . . ... .. 	. . 

Art. 34 Compete .â Secretaria Municipal de Governo e de ArticuO Poftica 

1—coordenar de at.nqdsdes dc apoo M agÕepcdticas de Governo Munteipel 



-' p'anejar •000rdenar, com. a partidpaçáo dos Ógo8 é énfidades da 
Mmlnistraçâo.PbIica,:aspo1ftcas de moblzaçào soca} 

RI - coordenar as atividades de aoi às ações poktcas do Governo Municipal 

IV - assesorar »o Gm#ernc Municipei em sua repeseMaço política e em 
assuntes de natureza técnico-legislativa: 

V - responsabilizar-se pela gestão dá relação política e a m}nistrtiva com o 
Poder Legislativo municipal; 

V4 * coordenar as atividades de.reaças nacfla.e internacionais io Muncípi 
em conjunto com os demais ÓrgeØs do Eacutivo 

Vil — ordenar as despesas os Sxaria 

VIII - coordenar as açôe dos Çønselhos MuricpaIa 

IX - captar recursos ce(e&war cotwmO* fiP 	contratos e promover a 
art1CUiçáo -com órgos e entidades  ederais astahiats muntclpa e Internaconaia 
além de empresas e demais orgariismos de natureza pilvada e om a sociedade civil 
para desenvolver as ações concernentes a Pasta 

Soçk Xli 
Da ~~19 de lnfraastrutura 

Art. 35. A Scretaria Municipal do infraestrumza tem por finalidade o gerenciamento de 
obras públicas de intraestrutura. urtiarzação, réfornias, construções, coriseniação e 
manutenção preven1lv de prédicis publr os do Governo Munic4pa 

Ait M So órgaoe da Secretana Municipal de fnfraesttuturw 

- S*i*ecretana Municipal de mi) atwLura 

II.- 	delrfr estutüre e Uchaol 

III - Diretoria da Construção Manut'nçãoe Refonna Ptial 

1V - Gabinete d Secretaria 

Art 37. Compete à Sectetatia Municipal do lr*aestrutura: 

- realizar os seMç.-z$ de mrulençâo do sistema vAriO, cio sistema 
complementar de abastecimento de •ulua (afaiizes, 	utoras), urbanização, 
manutenção 	 °"° 	: - 



CIAU CAiA 

• II - executar ougereridar a co(isfruço é as obras de reformas, cõnserveçáoe 
de:  pr4os pCaS 

gererciar as obras de irdrtruura; 

IV - tea!izar a poda, pIa nilo de rõrs roçadas. capinação das áreas públicas 
do MunIlpo de Cauaia; 

V - c6ptar recirsos, celebrar covnips, firmar cotratos é promwer a 
articulaó .com órgãos a entIdades feçkeraís, àítaduais, munklpals e inrecl*a1s, 
além de em~ e demais organistnç ce nattreZa privada e com a sociedade CM1 
Para desenvolver as ações corcernente 

Vi - ordenar a5 des4,esas da ec(e%ar 

Parág&único. No.caso da ausência ou mpedtmento dtTItu)ar, o ordenaffento. 
será exerdpe4o Subsecretr10 

soção Xlii 
De Secret*rIa Municipelde Saúde 

• Ait :38 A SrÕtana Muocipal de Saúde tem por finakdadecoordenat. e executar 
programas ~tos e stivIdades visa' 'lo pt amover o endimento integral à saude da 
popuiaço doMuniclpio, como getoramuniclpald STstma Uico de Saúde -SUS. 

Art. 39. CÕmpOe aecretana Munipal 'la Saúde:  

.1— Subsecretaria de Gestão: 

II - Subsecreta,ia de Atenção ã Saúde. 

iii - Dirêtoria. de Atnçãc Primária; 

IV - Diretoria de Atenção euodáia e Tecláie 
Mental: 

V-. Dir8toriade Gestão Fanctira:. 

• VI - Dtretó'ria de \RiItrcia em Saiïdé: 

• Vil - Deteta de Saúde' Bual 

• VIU - DIretc',a de etao de. Passa: 

IX - DITBtOqia de Lo.ishca e 

X - Diretoria AdminMratra Feinceira; 

de Gestão da Rede de Satide 

li 
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Xl— Gabinete da Secretaria. 

Ait 40. Compete à Secretafla Municipal caQde: 

planejar e coordenar, no nies.agnbjatortài .e hoSpttelar, as atvldade3;de. 
atenção à satxle médicas e odonto!Õras da eontrcle de zooncses, de vgltancía 
eptdemiológtca e de Pwàbzaço e vugnancia sanitána de saude do trabalhador,de
controle avaIiaao e gulação da rede contratadaá convenlada cio SUS, articutanda- 
se com os outras ilíveis de gestão do SUS para as aadades integradas de atenç5o e 
gestão da Saúde na rgiéc metropolitana. bem mopore elaborér nOrmas no seu 
nível de geet sobre essas atividades 

11  —coordenaras avkaades dos dslrflos sanitátlos 

IV - gent ordenar e efetuar o pagamento das despesas executadas com 
recursos 

 
dór Fundo Munldpet da Saúde, assunando em dorunto com a Controladona e 

Otividona ~tido Município:. 

IV -elaborar o Piano Municipal de Satde, observadas as diretrizes do Conselho 
MunIcipal de Saude e demais legislaçõns us€ciplínádoíae da matéria 

VP$W8UPorte técflicO:e 	nvoa*Oøn8elho Munkipal d9 Saúde;. 

VI - manter os profissionais da área d saude atuadzaIos em re&aó aos 
conhecimentos técnicos à~ ~ta' 	 à populaç50 

VII - lb'mar ooflvénuQs e cDntsatos, ínáusivê ÁMoffipré~ juntamente com o 
Preteito, referentes. a recursos que 'e4ç &Im(nIS:tvad$ poki fundo Municipal de 
Saúde. 

VHI - para a consgcuçào de suas .finsláadovoS,a'.SccreteriaMurüClPal 
de Saúde poderá firmar coruênios co it O5, acordos e aiustes  com ámaSos 0 
entidades da. Admiriistaçâo Púbica Federal Estadual o Municipal, bem como com 
organíarnos Internacionais e entidades pivedas. 

IX— orden& as despesas da Sroretai1a.• 

• Pèrifo dnk2. No.casc de ~Pela ou íuiipédimemtto do Titular, o ordenamento 
doSubeoetáno; 	 ... 

daEduiaçAo. 

Att 41 A Secretaria Muntcpal de Educaço em por finalidade coordenar a mnàaçao 
e a execução da po!1hro edu'acov'ai jo,  pfuhkdípio, vlçudo s. garantia cio direto 
educação básica ao ump irnento dos pi eceitos e priticipuos constltuclanats e $0 
desenvolvimento global do ecucendo 

/LAÁ 
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Ait 42. Comp*ernla Secretaria MunírÀpal de adação:' 

- Subsecrelatia EducacionaJ 

• II . SUbsecretana Executiva 

• ID — Ditetoiia de Desenvolvimento. Pedagógico InfantU: 

IV — Diretoria de Dissenvolvimento Pe4agógIcc Anos tncs 

• V— 0~9 ceDesenvoivirnento PedgógicÕ Anos FlheiS 

• VI MêtiaGestãó Ecclar; 

v#,—  Diretoria de Plariejaniento e.Sdematizag de Resultados; 

•VIU—tetoría108Gestà9dePes. 

• IX —Diretoria 

X.— (3Inate da Secretana. 	. 	. 

Art. 43. Compete á Secretaria Municipal de 

— desenvolver o processo de planejarhento do Sfstema'Municipal de Ensino, 
consUanoiad nos irlcíploB de ~O moáti; 

II — coordenar programas a proletos com Astas à fomiaço e desenvolvimento-9~ 
 dos ek1clando5 da Rede Pibflc.Maniejpei; • 

III— promovei e coordenai programas prcietos de interaç&o e parliclpaçráo da 
familia e da comunidade no Oró.eso nÕuGtiVO 

IV 	promoves eventos 1L11 arai 	tics em CQflJUflIO coma Secretana 
Muntdpal 	Saúde a .$ecetna de 'rno, Cultura, EWclrte e Juventude e a 
Secretaria de Seurariç Urbana F;.7scnôlÕga; : 

V — supervisionar acompariliar 	avaliar a imptameiaçéO dos planOs e 
rogramas pedaÕgicus nas unidades de e6ucaçào Infantil (creches e pré-escotas) e 

nas unidades de ensino frmndameniah 

VI — desenvohier programas ouçavos voltados às comunidades escolares 
assladas; 

VII — promover a integraçeo da ações £15 comuflt4ac dlnatnlZando-as e 
aprimorando-as como agonu» de 'u o ó'no õesenvoivumento 



CAUCAJA 

VIII - adotar medidas que visem oferta e ao deeenvoMmento da educaçào 
básica campletá para a.populaçâo,'do Mneplo de Caucab;' 

IX - desenvolver o ensino: fund 	'ta!, viso ampilár a oferta da vagas e 
melhorar a sua qualidade ajustando o senipre aos avanços das ciências e das técntcas 
Pedagógicas e ãS demandas do cIesenvoMnento socioecorOmco do Município; 

X 	promover a execuçao. de' programas de saúde; assistência alimentar, 
aproveitamento de livros•didático. criação, manutenção e ampliação das blb4iotecas do 
ensino regular do Municipio, articulando-se ccnn as Secretarias afins: 

Xl - prestar assist&cia especial àjs alunos mais carentes de rØcursos, através 
da oferta de material, escolar, trarisportr vestuário assistáncia médica e odonto1õglca. 
a fim de crtar4heS condições Cie.mA~Ot 	aprendizagem em conlunto com as 
Seetarias etIns• 

XII - propiciar a capadilação e o nnstante aperfeiçoamnto ea atualização do 
corpo docentes técnico e administrativo qionto à inovaçâo pedagógica- didática e a 
modernlzaçãõ dmn1nisfratta. 	O 

XIII - controlar as atMdales de 3nentação educacional nas unidades eecol5ref4 
afelindo o desempenrio do corpo docente e decente através de registro e análise do 
quadro de rendimento e movimento de alwios 

XIV : formular e promovera óxcuçào da. poiftica a ciketrlzea governamentais" 
ráferentes à educação; 

XV - promover estucke coyi vistas a sotidtar a elaboração de projetos de 
erquftetura,'tnstalaÔes e.equipameritos escolares; 

Xvi - promover o co*Ote ilo mó reis e equipamentos escolares vènficando a 
sftuaç&o de cade unidade de ensino cara proceder ao supnmnento necessário ao 
funcionamento Satisfatório da unidade 

XVII - fornecer os meios didátrc 	ra o regular funcionamento das Unidades 
Escolares da Rede PlDflca Mt.r*ipal 

XVIII - preparar rnstruçiec e normas p5ra o desenvoivlmentb e a ao~ do 
Pirende.ASalsténcla e Educação Anientar, em consonônoa com o Ministério da 
EducÇão:,' 

• XIX - promover Intercâmbio com ifderariças locais e entidades de promoção, 
social da ccnunidádo; visando inação e domplementaridade do esforço para 
atInglr, através da farnla. o .aiuncr corer'ta nos q~ de adaPtabi1iddeGOTidiZente 
ao meio social em que vive, bem corno na coriMbúIção na rentat,Illdade escolar: 
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XX 	promdver 8. .açào sociaL .mterandÕ.se. 1. Secretarie MurucpeI de 
D~0~10 Social em .nivei dO escola Conae1hosComunitádos poáiblfttando a. 
prestaçao d seiviç.t à população beriefc ' a de preferência no pflpflO local de suas 
aUvidades; com o objetivo de garanbad ;'i assistêncta:e do êxitO da~ planejada 
e programada pela Secretaria Municipal de Eduçação 

XXI - promover campanhas ç e objetivem despertar o respeito aos sdes 
urbanos. às causas da ctiundade e às Pis daCldade.procurando. aprofundar o senso 
do dev cliççi do cidadão-. 	• 

XXII- manter o ensiio fundamen 	orma regular e na modalidade de Jovens 
e adultos a educaçáo infaritl nos nive do creche e prá.ekoia todos ria forma 

• inusIva executando pesqulsas e progarias .ddsllnódos arnanter e aprimorar dentro.. 
das polWçaspúbàsas em vigq para ri Vri ft.incionamento das unidades eadotares; 

XXIII - executar. piogramas iie asistànie escolar e de seiviços comuniterlos 
como estimulo à cooperação educacional 

lxxiv - incønbvàr lniciatNas aue tendam ao épnmoramnto o á utikzaçào.de. 
tecnologias adUcaconais 

XXV - gerenciar e orderiar dapasas do Fundo Municipal de Educação e da 
Merende Escolar 

XXVI - captar recursos etebrdr 'onvênios firmar ccplxatoe e promover a 
• articulação colwÓrgaos.eentidades laeadÜala.rnunldpel e •larnacloflais.. 
além de empresas e demais olganimo- .e natureza privada e cont a sociedade civil 
.paa.desenverasaçes concementec Paste; . 

XXVII - ordenar as despesas da Stitaiia 

Parásra!õ único. No caso: de ausência ou impedimento do fltular, oordenarfleflto 
será exert*io.petÓ Subsecretano. 	.. •.. 

Da.SecretariaMiiniclpel.deea1woMtflotb nSødaI.. 

AJt.44. AS 	rla:Múnlcipal de 	ivcMmenlo.Sóo ai tem por finafidade articular a 
definição e a. lrnple 	taç5o dàs. 	tictï c4as do .Munlclplo de forma Integrada e 

Ait 45. Compêe a. Se cr tria Mi.n ipal:e senvoIvimeetp: Social: 

.1 -Subsacretaria cia Õesenvo1viiian16 SÕda1;. 	: 	•: 

Diretoria de L,esto io Sistema LlnioO de Msistênaa Social e Ações 
Gomplémentares; 	 . 



M - Diratoda de .Proteço Soda!: 

• IV - Diretoria Adrnmstrtjvo Financt 

V - Gabinete daSecrejaria. 	. 

Ait 46. C~ 'à Secrêtarta Munictpakfe Desenimento Social: 

1—elabõrar plenos; programas eprejslosde desenvolvimento soóíal 

lI —c ordenaç .a .estatéia de imprção:de planos, programas eprojótõs de 
denvoyjmento odal: 

- cooienar a 

 

éxecução.das. atm1ades de jroteçêo e defesa do corlsumldor 

IV - coordenar as atMdades tevas.a diréltos humeflos e cidadanis;.. 

V -: coordenar as atividades de coura; po!Jbca dó alirnent O e assIstência 
soial. 

VI— plarielar, coordenar e executar programa3e aftvldadée de polo à pessoa 
portadora de necessidades especiais e 'i pessoa que apmsenta dependência qulrmoa 
visando a 	agmçãoereaiaptaao MtconainasÕdódade: 

— ~r e ordenar as despesas dw Fundos Municipais da Assistência Social 
da 'Cd~ e do Molescerrie te Aastt- n'ento merar do hoso e de Proteçêo e 
P~ 40 Consumidor 

VIII— coordenar as atividades etat,a, às polas de gênero 

IX—cordenar.asatMdralstwàsàs.pcilticaspara ãpopulaçêo idosa; 

X— gere e ordenar despesas dc Fdo MuflicIpar de Assistência Social; do 
Fundo de Habitãç.o d lnteresseSoiat, 	• 	. 

XI - captar recursos, celebrar ccnvnios.. firmar contratos e ,pomOVer a 
artIcIaçáo com ót9505 e entid1e5 elr.ris, estadualL m 	pais e fltemlOflaiL 
além de empreas e demais o nistoos de netureza p*iada e cçm a.oçle ade CM 
para dóserlvolverasações c 	rirentes 	 . 

XII— ordenar as despesas da Sctsns ••• 

P*graft NO caso d ausênla Ou III ndlmentO d ulular. • o 
oreflamento1seràexec,dopeIo Ssorretárto. 	• • . . 
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.SeçoXVI 	. . 
• Da. Secretaria Municipal do rabalho.Eniprego eEmpreendedødsmo 

Art 47 A Secretaria Municrpai do Trtíio Emprego e Empreendedonsmo tem por 
finaDdde 

 
PM=~,. coordenar e incentivar p,iítkes poblico de garaçao de.emprego e 

renda, cooperetismo e de econo a.sótára; •. . 

• Péigrab. ÚnFc.i. Ê aadeambém da S~à elaborar a poUtica 
municipal de apoio à integração no ~cajo de trebelhoda juventude. 

Att48 Compõe a Seçretana Municipal do rioaIho SEM mo mpreendedorlsmo 

- Subsecretaria de Trabatio, Enpr&Qe Eflipeensdonsrno; 	•• 	.. 

li. - Diietona de Gestão dos programas da Poøtca Pubifca de Trabalho do 
Mnttrtodo Trabalho eErnfrego;. 

III— Diretoria de geração de Traba h Renda 

IV - Gabinete da Secretaria 

Art. 49 Compete à SecretarIa Murcipai dai abalho, Emprego e Empreendedonerno 

• : 	1.-; coordenara ação voltaaa para geração détraballio e renda; 

II — coordenar a gestão mu* aoaa dos 	ramas da Pellttc* Pública de 
• Trabalho do M téricjdo T. abaIhi e 	g• 	. 	. 

III— cogrdenar executar, açoripari iar e avaliar aPeiltica MunicIpal do Trabalho 
Emprego e Renda artIculada com as emn esse locais 

IV - realização da pohbc4 & øcnt 'flctØQmprn8a e a empresa de pequeno 

• 

quatiflcaço proliBsionalnÔ Muriiclpio: • 	. 	. . 	. 

-VI - propõr'pcogramas, projetos e edideqiie lncei*varno asapolativiamo e a 
auto - aigan~corno forma de enfrentar o Impa 	doei npiegO . nas ãreea 
urbana a rural dó 	rI1o; 	 •• 	

.... 

VII -  captar rerso, celebrar 	 firmar.. cOntatOs e ptomovet a 
aliculação cont ê~e entidades federais, tarluaia municipais e innaclori$l&, 
aMrn de emprOsas e doma n organisrnot-. e1  natureza yIvada e com a soc*dadø ovd 
pare as a~  coniernerites .Pata 	.: •• 

VIII ordenaras desp4a 	l4(ia 



(o único. No caso de auscio ou impedimenta dotUlar, oàrdenamehtt 
será exercldd Pelo Subsécretárlo. 	. 

:Set.4o XVII 
Da Secretaria Municipal de .AgricuItura Pocuárla e Pesca 

Art. 50 A Secetana MuniCipal de Agncuura Pecuátla e Pesca tem por. finafidade 
promover o desemÕlvmento ustentve1 do agro~do de Municipio de Caucala. 

Artst Cornpea Secraiiaiunicipal OP, Aq tua.Pecuáriá ePesca 

• . 	1— Subsécretana de Agricultura fáo e Pesca; 

lI— DUetoria de Agricultura: 

iR —DôriadePeuárIa; 

IV-. Diretode de Pesca 

Art.  !R.'Compete à Secretana Mumcipal de Agricultura, Pecuána Pesca 

- 000rder)ar a açán vo 	pata geracao de inda no campo, Contribuindo para ltada  
a Iixaç5ø popuiaç5o no campo 

11 - coordenar as abvtriadez d q c'u1tur5 familiar em parceria com as 
Se terias Munldipat de l)es voIvento..Socia', :dor Trabalho. Emprego e 
Emeendedodenlo e de Planejam te Urbano e rnblental; 

III - apoiar as aulvirades ororiôrnicas relacIonadas com a produçá* 
processamento acondicicnatento ndustnaltZaçAo tranafomiaçáo e comerciailzaçáo 
de produtos da pesca aquicultura e te ongo 1 aqmpecuáne e florestal 

IV - defini...stratágiae e pr 	:rama8Parao Ø 
nos dominica de agnculttra pecuária pos a aquicultsa, florestas. 4esenvotvlmentO 
rural, desenvolvimento d.a cornunrddaes urai promovendo e coordenando as açøes 
neceseátias à sua execuçà 

V - assegurar a geteo de terras para fins agricolas peotiáno e florestal 

VI— promover o desenvolvimento ria Fígncuttura peeuáiía a pesca quer familiar 
quar.emPvesarlal; 	... 	. 	. ... . 

Vil - promover a organiioç5o o u eserivoiii,nto de infraesir.durae sociais e 
produtivas, de sorviçõs rurals e de apoio à çwoduçáá agrlcoia, pecuária, flre3tal e dt .  
pesca semi-Industrial e inu311ii; 	 . 

- l3abinefe de c.ret9na. 



VIII - promover açe*s r acionada:como fio taflioyt e restemento 0: 
combate a•d5sertlfl aoe éssôre5rflertd 

IX - fomentar a apicultura pesca eana1 e a~turai. incentivando a sua 
prática junto ~ comunidades ruçal: 

- captar recursos celebra onios, firnar conlatos e promover a 
artIculação corri órgada e entidades federais,stdua1s municipais e internacionais 
além d8 empresas e demais oganisrncs de natureza privada à com a sociddadé dvii 
para desenvolver as ações concernentes Festa;. 

Xl— ordenar a$ d spe&is daecró. 

Pargra1b único. No caso deausn aouImdimento do Titular, o ordenwnento 
será exercido pelo Subsecrto. 

ção)VlII. 
Da Secretaria Pilunicipal de Patri 6iub, âaMços Pubticos e TranspOrte 

Ait 53. A Secretaria Micioa de Patrir o Sen4ços Públicas e Transporte tem por 
finatidade o controle 'dos bens móveis e imóveis da Prefeitura MunIcipal de Caucala 
zelando pela limpeza e fluninaç) dos 	pubhcos 

Parigrafo unio tinaftdade nm d Secretatia a estão, Controle-6 
acompanhamento das cessÔe de uso d waveis publicaS bem como pela oicessao 
e fiac&I~aç dapetaç.o de transportcoealternat1vo. 

Art. 84W Conpee' a S cretara Municipal de PtrtmnÕnio, Serviços PbIicos e Transporte: 

1— Su secretanad Transporte: 

11— Subsecretarla dePatrm5nc $ vicpsPúblicos; 

III - Diretoria de At-licuaço de T morte& Coletivos  Alternativos; 

IV— Difetoria de Patrínlónio: 

V - Diretoria deRgu(aco dos Serviços Públicos; 

VI - Gabinete d3 Secretana. 

Alt 6$ Compete à Secretana Municipal PtriniønIo Sei1viQos fáúblicos.e Tranz3orte 

- lrnpernentar istema5 e frrimentas de estao ria árêa de material C 
pabimónlo; 



li- Atestar notas fisCais dos matanals.de conSurno.e permanenta recebidos pela 
área dá materlaJ e património: 

111 - A ofWanliar diariamente as rotinas de maledel e pab~ prhiclpalmente 
através dos indicadores identificando e clurionando es QmaUa$ crônices 

1V 	Propor medidas e tomar açâes para reduçeo de cuStos 

V - Cadastrar o material pe maenl C.05 equipamentos recebidos 

Vi-Ma registro eismÚr controlandoasuamovlmentaØo 

VU - Venficar, parlodicamente o estado das bens môveis frnóveis e 
eqtpamentoa, adotando ás providénclas araa sua manutenção subetItuo ou baixa 
peII4JflOn$& 

VIII -Coordenar ó recebmeito, coiferênolá e delrlbulçáo, m&Lisntereq*siçao 
dos rnetertspennanéntes. adquIrldos 

• IX * fazer o. recábimonto provir dos mateiiaí prmanentes o encamlnha 
1ota$ fiscais para .aeroin ai*stadas pelas áreas responsáveis pelo recebímeto 
definitivo; 	•.• . . . .. 

	;• 	•;.: 

a) os bens inoves e as tocaçOes lotladae ,hantendo-es sob controle 

• t» o arrolamento dos bons inseMv otaéivada ieg18taáo especifica;. 

c) a mcorporaçâo de bens patnmontais doados por terceiros ou patúcutates 

X - g andara flcaliiará exctiçOo das piodalidades do ImtiaportepObflco de 
ageirosnõMunicipio; 	: 	. •. . 	:.. .... 

xii:- fiscalizar as c,ncessoes e preataçAo 	de n~ p~ 
coleta  de Ii*o varriçâo, iturnicaáo e ib teiment4e água; 

xiii - ~niantár.  a concess.ao aios serilços públicos afetos a Prefeitura 

-XIV - conceder, atediante aUtorIzeçár do Øbe do Poder Eíw~ a pre5taQáo 
dos aeMços publicas afetos a Prefeitura lunicipaíde Ceucitis ' 

XV - gerenciar a rn nentalo øe sltomas de transPortei: caleUvos. 
alternativas da interaço entre djverua irodaIkJdee dC transportes garantindo a 

• acess 	edo univercalearnõbliida e uitsana; •• 	•• 	. 	 • . . 



»l 	jç4 Adminiatrativa Fír)anc' 

IV — Coordertadoria MuncipaE d 1)r ',a CMI, 

V— Gabinete a Secretaria,. 

VI — Guarda Munc,paI 

• XVI — captar . recursOs, delébrar corniéAIot. firmar âonâatõse pornover a 
arbculaç&o com órgaos e enbdades Wfijis, estaduais municIpais e 	maclona,s 
além emeas e demaisorganlsrnos 'eiaçuezapr1vada e com a sodedade civil 
para desenvolver as àções concementesa Pst; 

XVII.— ordenaras despesas da Secrnaría 

Pardgafrnco.No caso de ausnÕia ou impeTneto dO Tibiler. O ordenameiflo 
seré exercido pelo Subsecretãiio 

$eç4 lX 
DsSecrotarla Municipa4 de ogürança lkba,ie e Tecnologia 

Arte 56 A SecretarIa Municipal deSegurarça Urbana eTeCTKIOgIa tem por finalidade a 
manutençao dà oi-dem urbana bem como é resonsévd pelo desenvolvimento de 
soluções tecnotógicas para PraIaltura Mun 'nI de Caucaie 

ArL57 Compe a Secrotana Muncipa de turança Urbana e Tecnologia 

1—DiretorIa de Desenvõlvimento e Fc00 de Projetos 

ii— Detbf'ia de Governança em TI Çtecnologia4a Informaçâo); 

Alt 68. Com~ SecWaná.MuNcipaí d urariça Urb9nae Tw~ 

1 —P'an.t  .organlaf e coordenw 	atMdades 	j$k4) 	teónOlogla de 
tnformaçao e dik e muncaço ~~85 na PrfeltUra MUnIcipal de Csuoss 

e3ceflpaflhar as atividades de 0 ~R da 1140%*Ç8o e de 
cornunlcaçao execútadas nos broÃO da AdMinístraçwDIretada Pretaitura MicLp& de 
Caucala •.. 	. . 	. 	. 

rn— elaborar a.pofltica reIaoada a 	to a tecnologia d Infoirnaçeo; 

IV —elaborar o Plano Diretor. de 1e; alogia danfomla$oeda Comunicaçaoda 
Prelture Municipal de Caucaia e ç'denar e cdntmlat a sua 4mPIWItaÇéO 
obSeivando cronogreme pnor dades; m lentos apiovado& 



• (&OV .('MKP 

• ÇÃTJCA 

V - Definir os padrões de sistemas e rëspect)va documentação, tecnologias e 
seMços de TI: 

:Vl— Estabelecer padrões tia ni 	eriçBparaa govemença de TI, 

• VII - Planejar, orgatlzar; realizai e acompànhar as atividades de eçiucaçao em 
teciiologia da inforrneço; 

VI 	Dirigir o. tavantaisntõ da $.' 	idades :doè. usurios, supeMsiortar o 
desenvolvimento de projetos de sistemas, b carsoluçõés. rio mercado de software 
ailicativo ou contratar serviços de fornetedoros externos Para o seu desenvolvimento; 

IX - Elaborar a política de aegurança urbana, eIrnplai tar e contratar as ações de 
segurança pubtica e ordena rnentõ d(. tansit no Munlc1po de Caucala 

X - captal recursos celabrarcOnvnios, firmor contratos e promover a 
ar6cu1aç60, com &gos e entidades redeis estaduais munc4ats a internacionais,  
além de empresas e demais organisinoi 	atureza pnvacta e com a sociedade CM 
pare desenvolvér as ações coni.,eriienla 

Xi  Ordénar adspesas da 96cretOa. 

Da CoorIenadorla Mtmlctpal de Defsa Clvii 

Mt 59. compete à Coordenadona Mundcalde  Defesa Civil: 

- coordenar as. atividades de defes civil no Município, erticuIando-& em 
caráter cooperativo;  com outros órgecs e et dóspúbtias ou privadas: 

II - implementar planos programas e pro1etoe de defesa civil 

III - elaborar plano de açáo anual iirida ao atendimento das ações em tempo 
de nomiabdade bem corno das ações e rar'efial$1  

IV - coordenat a!mplantsço de prorarnas de treleemente para voluntariado 

SaØo XX 
Da Soiretaria Municipal-dia.Gutlura, TIITISmO, Esporta e Juventude 

Art. 60 A Secretana Municipal de u t' a Tutlma Esporte e Juvøntudé tem por 
finalidade desenvolver o turismo e as tli 	a culMala no Municiplo de Caucala bem 
como é responsável pelo de volvirneno :de • atividades eportivas e culturøis para 

• jovens. 	 • 	 • • 

Art.61. Compõe a Secretaria Múnfcipal os' Cultura, Tuésmo, Esporte 9 JUVero.aie; 



iA, utwco No so 4a euê .. .., uu nspadisaD do IMar o ordeesmsflto 
pelo Subsecretr. 	•. 	: • • : 	• : 	•.•• .' 

<;I)1U&' tCtPALp 

CAUGMA. 

• 1— Suba 	ria deCuitu .Turtsmo; Espoitee Jtritud 

II - Diretona de Tunsmo 

- Dletoria Cultura; 	. 

IV - (*~dada Esporte e JuveItude; 

V - Gabinete de Secttaria. 

Ait 62. Compete à SeaíriaMunkipai de -Cultura, Turismo E~ e. Jur.ntÚde: 

$ - .plarear, ogan1zar e coøfdGnar as atik1adee de culira, de turismo, 
.capo~e as volt das para. a Juvet'tude e,t ecutadas na prafoft~ Municipal de. 
Caucala; 	 . 

li— captar eoursoceIebra :nênlÕ: rma' ~tos e onover a 
arbculac com ~os-  e entidades e&ras eStaduala mumC.pals e tntemae~ 
além da empresa e daxnais organtamo de nøtutea xivade e com a soøedade civil 
para desenvolver as açes concemante 'Pasta 

8$ - promover a execuçao de projei.ps tur{shoos que tenham como flnaikiede a 
integmçéo de çomunldade $oat com a cciii iiidade turlsttca,. 

IV - promover a atiuJ{at,àc unrdadae publtas ou pnvadas Internas ou 
Oxtsnas. objetivando 	cuta 	oeibr 9ara désénvolver . 0 turismo e a culira 
munldpaI ••• 	. 	.. . .• 

ve divulgar o W 
~0Interno e externo; 

VI - promover aMaboração 
fluletlCas e deortivas; 

Vil - promover a proteção do a'rnOnto turiehta ar'tIst$co e histórico do 
Munico; 	• 

Viii - o,denaras•4espesas.dø $OIte1a%1a. 

emcução do calandiio anual de atividades 



• *;O,EIJJii,  
CAÜAIA. 

Seçao0U 
Das O$spoalçes .FnaisoTranatt6dae 

Art. 63..Para atendera nova estrutura.çuaniz íoflatdaMministração DIieta e idirata 
do Poder Executivo Munidial. apro 	.nistáL, ca.o Chefe do Poder Ex~ 
autorizado a promover as adequaçóes ççameot*$M mediante a franaposlço 
remanejamento ou transferência utik'ando total ou parcialmente, as datações 
orçamenta~ aprovadas ria Lei. 	 te neinbto de 2012. —LeI 
Orçarnentaila Anual de 2013 - onidecortetia da exUnço tranSfefncIa tncorporaço 
ou desmembramento de ájão e enIdede, bem com de alterações de~ 
conpeténola ou a1nburçÔ's ou ana e' .asos de complementariedade mantidas as 
fontes de recursos e o detalha(nnto dá dinaposa. 

§ 10  Na trarmsposlçao tranmernna oi,j remanejamento de que trata O csput 
deste artigo poderá liater ájustes na cmastdticaço funcIonaE•• 

§ 20 As despesas processadas i canta das adaquações orainentártas 
autorizadas nesta Lei serão adtntas au 	tea da r~ e da despesa fixada na Lei 
Orçamentária Anual - LOA de 201 

Art. 64. A:Gmaticeçao em Execucu de 'Vrabajho TrtIco Relevante cuCleritíflo, 
instituída pela Lei Complonena o' 01 de 2 a dezembrõ de 2009 obedecera 508 

- Será paga nos seguintes 'valoie 

a) Atividade Tecruco PeIeant ii í -itifico Especial - R$ 2 00000 (doía mil 
reais) 	

1 

b) Atividade Ténico ReIevante ou 	.Èstratégi -R$-.1 .50000:(um inite 
quinhentos reais) 	. 	. 	. ••• . . 	. 

o) Atividade Téc,rmiu Rkvantr cm 	"iflco Tático- R$ 1 000,00 (um Mw reais) 

d) Avidade Técnico Reicia1fl 	CintWcà • Opërçional -. R$ 500,00 
(quinhentos. reais) 	•-: 	• 	:• • 

	- 	. 	. • 

II — A sponbMdade flnancalra. 	am€rItd da Graflcaço pet ExeÇt •.. 
M Trabalho rêcnico Reiev5nte ou Çrenultjoo tos Orgéos detentores de dotaço 
orçamentária é flmmtada ao ercntt de i)% (der por nento) do valor dlspencfldo com 
a tolha de paganierita do Cargos COM 	do órgão, exceto a Sectetaria 
Municipal de Educação, uia um la pei. eritimal é de 5610 (clncç por perito) do valor 
dispendldo COM a tolha de pagamiientõ de Ca-gos.Comisslonados.. 	

•• .:. 	••• 



WASHINGTQN LU1Z DE 
Munlel 

J'C.L EZ 

CAUCAL. 

Art. 65 IIcan exbntos os Cargos em Cm5o d,sposs no Anexo 3 desta Les 

Art.88. FI 	aè,rm âbito da 1riraç:ireta.ds Prefeitura Miidpe1de 
Caucaia.as  Seguintes Fut 	eConliGu 	PC. 

1— 10 (dez) Funções de C tança FG GI com remuneraçáo correspondente ao 
Cargo em (Õmsssao CCE 03 

11-5 (ciüco) Funções de Cot*flança 	com remuneraço correspondente ao 
CemCgqfliSeaoçCT-Ot 	 ..• 

111 - 5 (crjco) FunçOee de Conia 	C O com remuneração corresponde~ 
ao Cargo em Comiss5oCCT.02. 

Art. .67. Ato do Chefe do Poder Execulv.o estabelecerá a fotação por órgà<s e 
Sntdades dos cargos em comisso c'iadàs cor esta Lei. 

Alt. 68 Ato dos gestores do Órgs Admt.r.tivos abel erA a e*U%ura funcional 
do Õroe os çeqUlsttos necessénos pais iupaçao dos cargos nele Iotad 

Alt 69 Es( ta entra em vigai e data dO sua pubhcaçSo 

Afl. 70. Re,egam-sa as dssosiçÕes  legais e sgu1amenlBre em contrâno em 
especiaL, * 1.ei 

 
j:, de janer 'iv. 'XG e sqas alterações 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICiPAl, DE AUCAJA. em 16 de janelto de 2013 



G001-VERNC3 MUNICIPAL DE 

CALU CAIA. 

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANE]. E ORÇAMENTO 
(SEFIN) 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 
2015  

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 

XV - Demonstrativos Complementares (Relações de Bens e outros) 

Rua Coronel Correia, 485— Centro - CEP: 61.605-600 - Caucaia - Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278 13342-8055 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

GAU GALA 

AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 

Rua Coronel Correia, 485 —Centro - CEP: 61.605-600 —Caucaia —Ceará 
CNPJ: 07.616.162/0001-06 -CGF.  06.920.270-2 

Telefone: (85) 3342-1278/ 3342-8055 
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